



AVANCES DEL PLAN MUNICIPAL 2013-2016

Coordinación General de Planeación y Evaluación

Este documento contiene los avances del Plan Municipal de Desarrollo al mes de AGOSTO 2016. Los avances implican un monitoreo del cumplimiento de las líneas de acción con base en la meta anual del 2016, contenidas en el mismo.

Actualizado al 30 de Septiembre de 2016

Algunas metas representan un solo evento que puede realizarse en el año en curso o bien durante el trienio, de igual manera estas fueron mejoradas debido al impacto que se sostiene en algunos rubros.

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%		
		EJE 1.- GOBIERNO Y CONVIVENCIA CIUDADANA							
1	PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	Conformar el Comité de Contraloría Social.	Porcentaje de avance en conformar el Comité de Contraloría Social	Etapas Realizadas/ Etapas totales *100	47	133	58	123%	Se conformaron 58 comités, que avalan 59 obras, esto debido a que 2 obras están incluidas en un mismo comité por estar asignadas a un mismo lugar.
2	PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	Diseñar Esquemas de Evaluación Anual de la Gestión Municipal.	Porcentaje de avance en diseño de Esquema de Evaluación	Etapas realizadas/ Etapas Propuestas*100	4	4	4	100%	Se diseñó un sistema de monitoreo para llevar a cabo la evaluación que consiste en 4 etapas: 1.- INDICADORES.- Se construyeron en conjunto con las dependencias los indicadores de cada línea de acción del PMD. 2.- TALLER.- Se lleva a cabo el taller de construcción de indicadores. 3.- METAS.- Se fijaron las metas, mensuales, anuales y de trienio. 4.- DIGITALIZACION.- El sistema de digitalización se crea, al mes de JUNIO, se han hecho pruebas con el sistema, se inició la captura piloto en el mes de AGOSTO, finalmente se capacitó a las dependencias e implementó en su totalidad. Se lleva a cabo un monitoreo de los avances mensuales del PMD por cada dependencia.
3	PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	Llevar un seguimiento al presupuesto a través de indicadores mensuales.	Porcentaje de reportes de indicadores recibidos	Reportes Entregados/ Reportes Programados*100	396	1188	297	75%	Mensualmente a través de la Dirección de Planeación se le da el seguimiento correspondiente al reporte de indicadores enviados por las dependencias. Se reciben 33 reportes mensuales, los cuales son revisados, analizados, graficados y enviados a las dependencias en retroalimentación con las mismas.
			Porcentaje de presupuesto aprobado del presupuesto autorizado	Cantidad de presupuesto aprobada por oficio / cantidad de presupuesto aprobado para el ejercicio * 100	869,728,124		660,156,730	76%	Presupuesto de inversión aprobado al mes de SEPTIEMBRE 2016
4	PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	Desarrollar Indicadores de Eficacia y Eficiencia que sirvan para el adecuado cumplimiento de la responsabilidad y de la legalidad.	Porcentaje de avance en el desarrollo de indicadores	Indicadores Desarrollados/ Indicadores Programados *100	685	685	1098	100%	Se cumplió la meta de construcción de 685 indicadores basados en las Líneas de Acción contenidas en el PMD, al final del procedimiento se generaron 151 indicadores más, dando un total de 836 indicadores construidos a final de 2014, esto es debido a que en ocasiones una línea de acción se va a medir con 1 ó mas indicadores dependiendo de su naturaleza, a la fecha se han agregado indicadores dando un total de 1098 indicadores.
5	PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	Definir un Mecanismo de Monitoreo para Evaluar los Avances Anuales del Plan Municipal de Desarrollo.	Porcentaje de avance en la definición del Mecanismo de Monitoreo	Etapas realizadas/etapas programadas*100	4	12	4	100%	Se diseñó un sistema de monitoreo para llevar a cabo la evaluación que consiste en 4 etapas: 1.- INDICADORES.- Se construyeron en conjunto con las dependencias los indicadores de cada línea de acción del PMD. 2.- TALLER.- Se lleva a cabo el taller de construcción de indicadores. 3.- METAS.- Se fijaron las metas, mensuales, anuales y de trienio. 4.- DIGITALIZACION.- El sistema de digitalización se crea, al mes de JUNIO, se han hecho pruebas con el sistema, se inició la captura piloto en el mes de AGOSTO, finalmente se capacitó a las dependencias e implementó en su totalidad. Se lleva a cabo un monitoreo de los avances mensuales del PMD por cada dependencia.
6	PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	Identificar las Zonas de Atención Prioritaria en el Municipio.	Número de zonas identificadas	Número de zonas identificadas	87	87	87	100%	Se identificaron 87 zonas propuestas por SEDATU logrando así 100% de avance . La identificación se llevó a cabo por AGEB (Área Geográfica de Estadística Básica)

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%		
1	TESORERÍA	Controlar los Ingresos por Participaciones.	Porcentaje de Ingresos Obtenidos	$\frac{\text{Ingresos obtenidos/ingresos proyectados} \times 100}{}$	1,904,901,139.63	5,714,703,418.89	1,690,083,941.76	89%	Al cierre del mes de septiembre 2016 se ha logrado un ingreso de \$1,690,083,941.76.
2	TESORERÍA	Ampliar la Base de Contribuyentes del Impuesto Predial.	Porcentaje de contribuyentes agregados	$\frac{\text{Número de contribuyentes agregados} / \text{meta de contribuyentes a agregar} \times 100}{}$	4,000	12,000	4,011.00	100%	Al mes de septiembre 2016 se agregaron 4,011 predios.
3	TESORERÍA	Actualizar el Sistema de Catastro.	Nomenclatura domiciliaria	$\frac{\% \text{ de predios} = \# \text{ predios con nomenclatura} / \# \text{ predios sin nomenclatura} \times 100}{}$	160,000	160,000		100%	Los cuatro módulos ya fueron terminados.
			Traza Vectorial	$\frac{\% \text{ de predios} = \# \text{ predios con traza} / \# \text{ sin traza} \times 100}{}$	500,000	500,000		100%	Traza vectorial terminada.
			Imagen Aérea	Imagen Aérea	1	1		100%	En el periodo 2015 se cumplió con la meta.
4	TESORERÍA	Mejorar el Sistema de Cobro y Recaudación mediante la definición y aplicación de estrategias para la recaudación.	Cobranza extra judicial celebrada a través de terceros	$\frac{\text{Cobranza extra judicial celebrada a través de terceros}}{}$	1	1		100%	Celebración de convenio con la empresa ALLIE para la recuperación de la cartera vencida anterior al ejercicio se cumplió con la meta en el 2015
5	TESORERÍA	Valorar y en su caso reestructurar los costos de los trámites y permisos municipales.	Porcentaje de Trámites valorados	$\frac{\text{Trámites valorados} / \text{meta trámites a valorar} \times 100}{}$	23	23		100%	Son los permisos que se tienen contemplados en la ley de ingresos 2015 cumpliéndose la meta al 100%.
6	TESORERÍA	Implementar esquemas integrales de control que nos permitan cumplir con la Ley General de Contabilidad Gubernamental.	Porcentaje de avance en la Migración a Contabilidad Gubernamental	$\frac{\text{avance de la migración a la nueva contabilidad} / \text{contabilidad totalmente migrada} \times 100}{}$	0.55	1		0%	Con la información obtenida hasta el momento, se está trabajando en las adecuaciones normativas como parte del plan de implementación de la armonización contable
7	TESORERÍA	Impulsar la Simplificación Administrativa que genere ahorros y mejore sustancialmente la prestación de los servicios.	Porcentaje de Ahorro Generado con respecto al mismo periodo anterior	$\frac{\text{diferencia entre los gastos del mismo periodo en dos ejercicios diferentes} / \text{gastos periodo anterior} \times 100}{}$	2,371,113	18,371,113	4,232,430.00	178%	Debido a la naturaleza de la línea, el ahorro no puede ser acumulable, por tanto fluctúa mes a mes dependiendo de los gastos realizados en cada periodo. Ahorro al mes de septiembre 16
8	TESORERÍA	Incrementar el número de servicios que otorga el Ayuntamiento a través de Internet.	Análisis de los trámites y servicios que otorga el Municipio a través de todas las dependencias	$\frac{\% \text{ DE ANÁLISIS} = \text{Número de trámites identificados} / \text{Número de trámites analizados} \times 100}{}$	280	280		100%	Se han analizado los 280 trámites que se efectúan en diversas dependencias municipales
Desarrollar una plataforma tecnológica donde se configuren los trámites que sean susceptibles de llevarse a cabo de manera electrónica.			$\frac{\% \text{ DE AVANCE} = \text{sistemas desarrollados} / \text{sistemas programados} \times 100}{}$	0.35	1		0%	Se sigue implementando sin movimiento en el mes de febrero.	
Implementar trámites o servicios en línea.			$\frac{\% \text{ DE INCREMENTO DE SERVICIOS} = \text{servicios actuales} / \text{meta de} \times 100}{}$	30	85		0%	No se tiene avance debido a que se esta en proceso de implementar algunos de los que se están desarrollando.	
			Implementar la transmisión en vivo vía web de las sesiones de cabildo y eventos oficiales del Gobierno Municipal	$\frac{\% \text{ DE AVANCE} = \text{esquemas desarrollados} / \text{esquemas programados} \times 100}{}$	1	1		100%	Se desarrollaron las aplicaciones necesarias para la transmisión en vivo de los eventos a través del portal municipal, cumpliéndose la meta en el 2015.

		INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016			
LÍNEA DE ACCIÓN	NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	OBSERVACIONES		
9	TESORERÍA	Desarrollar una Plataforma de Comunicación que sirva a los Ciudadanos.	Desarrollo de un sistema de recepción de comentarios y denuncia ciudadana vía web.	% DE AVANCE= sistemas desarrollados / sistemas programados x 100	1	1	100%	Se desarrolló un módulo web para la recepción de comentarios y denuncias ciudadanas, este módulo está ligado al sistema del Centro de Contacto Ciudadano para su seguimiento, cumpliéndose la meta en el 2015.	
			Integración de los sistemas de atención ciudadana al centro de contacto ciudadano.	% DE AVANCE= sistemas (dependencias) integradas al CCC / sistemas (dependencias) programados x 100	10	10	0%	Existen direcciones en las que se encuentra todavía en proceso de integración al centro de contacto ciudadano.	
			Desarrollo de aplicaciones móviles para teléfonos inteligentes, además de envío y recepción de mensajes de texto para denuncia y avisos gubernamentales	% DE AVANCE= aplicaciones móviles disponibles /aplicaciones móviles programadas x 100	3	3	100%	En el periodo 2014 se cumplió la meta de trienio.	
			Incrementar el número de puntos de acceso a Internet gratuito en la ciudad.	% DE AVANCE= puntos de acceso habilitados /puntos de acceso programados x 100	20	100	100%	Con la coordinación de esfuerzos de los tres ordenes de gobierno, empresas y organizaciones civiles, dotar de puntos de acceso a internet gratuito, a la fecha, gracias a un convenio con Telmex, se tienen disponibles 20 puntos de acceso en la ciudad, cumpliéndose en el 2015.	
10	TESORERÍA	Fortalecer y actualizar de manera permanente la Página de Internet Municipal.	Número de nuevas tecnologías implementadas	Número de nuevas tecnologías implementadas	24	68	6	20%	La pagina de internet a la fecha se ha restablecido, ya que por periodo de veda electoral no se habla publicado nada. Las actualizaciones que se realizaron a la fecha fueron lasde la eliminación de banner de inicio, se modificaron los botones de la barra de menú, se agregaron enlaces nuevos. Adicionalmente se generaron dos ideas de diseño para el portal de Juárez, las cuales están en proceso de implementación.
1	OFICIALÍA	Mejorar el proceso de Reclutamiento, Selección y Contratación de Servidores Públicos.	Número de etapas implementadas para la mejora del proceso de reclutamiento del Proceso de Reclutamiento - Selección y Contratación de Servidores Públicos.	Número de etapas realizadas/número de etapas proyectadas*100	2	2		100%	Meta Cumplida. Se llevó a cabo la implementación del formato en el Proceso de Reclutamiento, Selección y Contratación de Personal que permite la identificación del perfil académico, laboral y de competencias que debe reunir el candidato en función al puesto a ocupar la cantidad de formatos implementados corresponden a la cantidad de solicitudes de personal que sean presentadas, en función de la disponibilidad de presupuesto, creación de plazas y vacantes.
2	OFICIALÍA	Establecer e implementar un Formato preestablecido de Requisición de Personal (RH1) que permita la solicitud y autorización al contratar reemplazos de personal o incrementos a la Plantilla de personal idóneo.	Número de etapas implementadas para la mejora del proceso de reclutamiento del Proceso de Reclutamiento Selección y Contratación de Servidores Públicos.	Número de etapas realizadas/número de etapas proyectadas*100	2	2		100%	Meta Cumplida, se realizó la aplicación de formato en el Proceso de Reclutamiento, Selección y Contratación de Personal (Requisición de personal (RH1)) que permite la identificación del perfil académico, laboral y de competencias que debe reunir el candidato en función al puesto a ocupar. La cantidad de formatos implementados corresponden a la cantidad de solicitudes de personal que sean presentadas, en función de la disponibilidad de presupuesto, creación de plazas y vacantes.

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	
3	OFICIALÍA	Establecer planes de capacitación por área mediante agentes internos y externos, basado en la identificación de oportunidades de mejoras resultantes de la evaluación a empleados.	Planes de Capacitación Implementados	Número de cursos de capacitación implementados/Número de cursos programados *100	140	225	73	52%	Se llevaron a cabo 73 planes de capacitación donde se han beneficiado 1382 empleados, para la mejora y agilidad en el servicio. Cursos/talleres dirigidos al personal administrativo. (800, de niveles de coordinación, jefatura y encargados administrativos) duración de 2 hrs. con instructor interno. "Manejo y control de estrés, Ética y Valores una Realidad Laboral y Decisiones permanentes y emociones temporales"(Tres temas p/p)
			Número de personas Capacitadas	Número de personas capacitadas/Número de personas programadas a capacitar *100	2400	2400	1382	58%	
4	OFICIALÍA	Mejorar los instrumentos de evaluación y seguimiento de las labores administrativas y operativas.	Número de etapas implementadas para una mejora de evaluación y seguimiento de las labores administrativas	Número de etapas realizadas/número de etapas proyectadas*100	4	4		100%	Meta Cumplida. Se ha concluido con la cuarta etapa de Obtención de resultados, concluyendo en un 100 por ciento.
5	OFICIALÍA	Implementar un Tabulador de Salarios que permita la administración eficiente y justa en relación con las responsabilidades y funciones asignadas.	Tabulador implementado	Tabulador implementado	1	1		100%	Meta Cumplida. Se les hizo llegar el tabulador salarial a los Directores en el mes de Enero 2014, así como el procedimiento de su aplicación.
6	OFICIALÍA	Implementar talleres de manejo de información del nuevo sistema de control de activos SCA, con los coordinadores y auxiliares administrativos por Dependencia.	Porcentaje de Talleres impartidos	Número Talleres impartidos / talleres programados*100	164	164	164	100%	Se concluyó la capacitación a Coordinadores Administrativos y Auxiliares del Sistema de Control de Activos.(SAC)
7	OFICIALÍA	Realizar un programa de escaneo digital inalámbrico, con equipo de cómputo e impresora cebra portátil y lectores de códigos de barra, simplificando los procesos administrativos teniendo en tiempo real la actualización del sistema de control de activos.	Porcentaje de etapas concluidas para la realización del programa	Número de etapas realizadas/número de etapas proyectadas*100	3	3	3	100%	Revisión, instalación, actualización de engomados de mobiliario y equipo, para poder ser escaneados y subidos a la base de datos y que esta se este actualizando en tiempo real. (META CUMPLIDA)
8	OFICIALÍA	Dar seguimiento puntual a los formatos múltiples, anticipos, reembolsos, órdenes de compra, pagos, mediante supervisión puntual del personal adscrito al Área de Recursos Materiales.	Porcentaje de trámites realizados	Número de tramites realizados / Número de tramites programados*100	15,480	46,440	13277	86%	Se llevaron a cabo 13277 tramites dando seguimiento puntual a los formatos múltiples, anticipos, reembolsos, órdenes de compra, pagos, mediante supervisión puntual del personal adscrito al Área de Recursos Materiales, registrando un avance de 86 por ciento. Lo recibido por día de inmediato se revisa y se canaliza al Oficial Mayor para autorización y es turnado a la Tesorería.
9	OFICIALÍA	Equipar con herramientas necesarias para llevar a cabo el diagnóstico y la reparación de los vehículos municipales en forma eficaz y así brindar un servicio eficiente procurando la optimización de los recursos económicos y humanos.	Porcentaje de inversión ejercida para el equipamiento de herramientas	Número de equipos de herramienta para diagnóstico automotriz adquirido/Número de equipos de herramienta para diagnóstico automotriz proyectado para	5	5	4	80%	Se concluyó la adquisición de los 4 equipos de herramienta de diagnostico automotriz. Equipo de Diagnóstico multi marca para vehículos ligeros gasolina y diesel. Equipo 2. Osciloscopio automotriz. Equipo. 3.Multímetro automotriz. Equipo 4. Equipo de Diagnóstico de Transmisiones. Equipo 5. Equipo y Herramienta para desarrollar la operación en el Diagnostico de Unidades Automotoras, ya que se cancelo la compra de la ultima maquinaria, culminando con el 80 por ciento de avance.
10	OFICIALÍA	Adquirir equipo de cómputo e impresión nuevo, reemplazar el servicio de Internet que permita servir de manera eficaz y eficiente en los tiempos de entrega de las cotizaciones, y a los trámites que la Ciudadanía solicite en las instalaciones.	Porcentaje de inversión ejercida para la adquisición del equipo de computo	Número de Equipos Adquiridos/Número de Equipo programados para adquisición*100	22	22	22	100%	Se adquirió el equipo de computo solicitado , para así mejorar y facilitar el servicio. Cumpliendo en un 100 por ciento.

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	
11	OFICIALÍA	Efectuar campañas de concientización dirigidas al recurso humano municipal, encaminadas a brindar un servicio cortés, paciente, tolerante, eficiente y eficaz a los Ciudadanos.	Número de Campañas realizadas	Número de campañas de capacitación realizadas/Número de campañas de capacitación programadas*100	140	225	73	52%	Se llevaron a cabo 73 planes de capacitación donde se han beneficiados 1382 empleados, para la mejora y agilidad en el servicio. Cursos/talleres dirigidos al personal administrativo, (800, de niveles de coordinación, jefatura y encargados administrativos) duración de 2 hrs con instructor interno. "Manejo y control de estrés, Ética y Valores una Realidad Laboral y Decisiones permanentes y emociones temporales"
			Número de personas que reciben capacitación orientada a la concientización	Número de personas que reciben capacitación orientada a la concientización	2400	2400	1382	58%	
12	OFICIALÍA	Capacitar a los Servidores Públicos Municipales para mejorar la comunicación interna.	Porcentaje de capacitaciones impartidas	Número de Capacitaciones impartidas / Número de capacitaciones programadas* 100	140	225	73	52%	Se llevaron a cabo 73 planes de capacitación donde se han beneficiados 1382 empleados, para la mejora y agilidad en el servicio. Cursos/talleres dirigidos al personal administrativo, (800, de niveles de coordinación, jefatura y encargados administrativos) duración de 2 hrs. con instructor interno. "Manejo y control de estrés, Ética y Valores una Realidad Laboral y Decisiones permanentes y emociones temporales"(Tres temas p/p)
1	SECRETARÍA TÉCNICA	Revisar y actualizar los Manuales de Organización y Procedimientos de las Dependencias Municipales.	Porcentaje de actualización de los manuales.	Número de manuales actualizados / manuales existentes X 100	24	72	8	33%	En revisión por el Comité Técnico 8 manuales de organización y procedimientos de la Secretaría de Seguridad pública y 2 que ya fueron aprobados por el h. Cabildo
2	SECRETARÍA TÉCNICA	Realizar Talleres de Capacitación para los Equipos de Mejora de Procesos	Talleres impartidos.	Número de talleres impartidos	24	72	4	17%	Sin actividad
3	SECRETARÍA TÉCNICA	Medir el desempeño de la administración municipal y de esta forma establecer mecanismos de planeación y evaluación del desempeño, enfocando actividades y recursos hacia áreas de oportunidad para un proceso de mejora continua.	Porcentaje de evaluación del desempeño exitosa.	(número de parámetros en verde de la Agenda del Desarrollo Municipal / total de parámetros) x 100	235	705	270	115%	Se llevó a cabo la etapa de verificación de 270 parámetros por la universidad Autónoma de Ciudad Juárez, únicos autorizados por la Secretaría de Gobernación para tal efecto.
4	SECRETARÍA TÉCNICA	Llevar el registro y seguimiento de las solicitudes de los Ciudadanos	Porcentaje de solicitudes atendidas.	(Número de solicitudes atendidas / solicitudes totales) X 100	3240	9720	5411	167%	En el mes de septiembre recibieron 600 solicitudes de las cuales son 255 de hombres y 345 de mujeres
5	SECRETARÍA TÉCNICA	Difundir a la ciudadanía los servicios que proporciona la administración municipal a través del Centro de Contacto 070	Porcentaje de servicios difundidos.	(número de llamadas recibidas/ llamadas programadas) x 100	44,450	125,838	24,545	55%	En el mes de Septiembre se recibieron 2,213 llamadas de las cuales son 855 de hombres y 1,358 de mujeres
6	SECRETARÍA TÉCNICA	Capturar solicitudes recibidas en las Audiencias Públicas	Porcentaje de solicitudes en audiencias públicas capturadas.	(Número de solicitudes capturadas / solicitudes recibidas en audiencias) x 100	22,500	67,500	0	0%	Sin actividad
7	SECRETARÍA TÉCNICA	Actualizar la información pública de oficio en el portal de Internet del municipio, de acuerdo a los Lineamientos de ley.	Porcentaje de información actualizada.	(Cantidad de información actualizada / información existente) x 100	4	4	1	0%	Me permito transcribir el contenido del primer párrafo del Transitorio Segundo del Reglamento de Lineamientos Técnicos Generales para la Publicación de las Obligaciones de Transparencia Comunes, que entró en vigor el pasado cuatro de mayo del año en curso: "A partir de la entrada en vigor de los presentes Lineamientos, habrá un periodo de seis meses para que los sujetos obligados de los ámbitos, federal, estatal y municipal incorporen a sus portales de Internet y a la Plataforma Nacional, la información a la que se refieren los Capítulos I al IV del Título Quinto de la Ley General, de conformidad con los criterios establecidos en los presentes lineamientos y en sus respectivos anexos." Dado lo anterior, no se publicarán las Obligaciones de Transparencia Comunes hasta el mes de noviembre del año en curso.
8	SECRETARÍA TÉCNICA	Difundir los criterios de Transparencia y Acceso a la Información Pública a las dependencias y organismos descentralizados del municipio.	Porcentaje de difusión de transparencia.	(Número de reuniones realizadas / reuniones programadas) X 100	24	72	18	75%	A la fecha se han realizado 18 reuniones de trabajo.

		INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016			
		LÍNEA DE ACCIÓN	NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	OBSERVACIONES
9	SECRETARÍA TÉCNICA	Mejorar los procesos y sistemas internos, con el propósito de disminuir el tiempo de respuesta a las solicitudes de información que se presenten.	Tiempo promedio de respuesta	Número de días promedio para respuesta	7	7	8.48	83%	Se dieron respuesta al total de las solicitudes de información recibidas , con un promedio general de 8.48 días hábiles.
10	SECRETARÍA TÉCNICA	Generar espacios de participación ciudadana y los grupos sociales.	Porcentaje de consejos instalados para la participación ciudadana	(número de consejos creados / consejos programados) x 100	9	9	10	111%	Los consejos conformados atienden a reglamentos y/o leyes por lo que deben permanecer activos.
11	SECRETARÍA TÉCNICA	Dar seguimiento al funcionamiento de los consejos con participación ciudadana.	Porcentaje de reuniones realizadas	(número de reuniones de consejos / reuniones de consejos programadas) x 100	104	312	46	44%	Las minutas de las reuniones corresponde a la periodicidad (mensuales, bimestrales o anuales) en que se llevan estas. Las minutas realizadas son 8.
12	SECRETARÍA TÉCNICA	Implementar un Sistema de Monitoreo para dar seguimiento y evaluación de los avances con respecto al Plan Municipal de Desarrollo.	Porcentaje de avance en la definición del Mecanismo de Monitoreo	Etapas realizadas/etapas programadas*100	4	4	4	100%	Se diseñó un sistema de monitoreo para llevar a cabo la evaluación que consiste en 4 etapas: 1.- INDICADORES.- Se construyeron en conjunto con las dependencias los indicadores de cada línea de acción del PMD. 2.- TALLER.- Se lleva a cabo el taller de construcción de indicadores. 3.- METAS.- Se fijaron las metas, mensuales, anuales y de trienio. 4.- DIGITALIZACION.- El sistema de digitalización se crea, al mes de JUNIO, se han hecho pruebas con el sistema, se inició la captura piloto en el mes de AGOSTO, finalmente se capacitó a las dependencias e implementó en su totalidad. Se lleva a cabo un monitoreo de los avances mensuales del PMD por cada dependencia.
13	SECRETARÍA TÉCNICA	Apoyar proyectos de investigación con los cuales se pueda resolver problemas específicos de nuestra ciudad, con la coparticipación de recursos federales.	Porcentaje de proyectos apoyados	(Número de proyectos apoyados / proyectos totales) x 100	3	9	3	100%	Durante la Administración 2013-2016 el Fondo Mixto sufrió un periodo de Transición Normativa, impuesta por CONACYT y en el que la Administración estuvo de acuerdo. Dicha Transición constó en una actualización de las Reglas de Operación y de un nuevo manual de procedimientos para el funcionamiento orgánico del mismo Fondo. Estos Cambios comenzaron desde finales del 2014, concluyendo hasta mediados de 2016, con la aprobación asentada por el Comité Técnico y de Administración del Fondo. En este periodo El Fondo Mixto quedó sin poder de acción para lanzar nuevas convocatorias y apoyar nuevos proyectos. Durante 2015 fueron apoyados 3 proyectos provenientes de una Convocatoria hecha en 2014, antes de la entrada de las Nuevas Reglas de Operación.
14	SECRETARÍA TÉCNICA	Fortalecer las instituciones que se dedican al desarrollo tecnológico e investigación en nuestra región.	Porcentaje de fortalecimiento institucional	(número de instituciones fortalecidas / total de instituciones de investigación) x 100	3	9	1	33%	En la Convocatoria 2014-C01 el Instituto Municipal de Planeación y Evaluación fue la Institución que ganó la Convocatoria y presentó 3 proyectos financiados por el Fondo Mixto de Ciudad Juárez; estos proyectos fueron regidos por la Normatividad anterior.
15	SECRETARÍA TÉCNICA	Difundir los resultados de las investigaciones realizadas a través de este fondo, mediante eventos y foros de investigación.	Porcentaje de realización de investigaciones	(número de resultados de investigaciones / eventos o foros realizados) x 100	4	12	0	0%	En el 2013 y 2014 se presentaron 4 eventos de difusión de resultados e investigaciones financiadas por el Fondo Mixto. Posteriormente, de mediados de 2014 a septiembre del 2016, debido al cambio de normatividad en el Fondo Mixto, no hubo proyectos concluidos para presentar.
1	AUDIENCIAS PÚBLICAS	Realizar Audiencias Públicas en las colonias más lejanas y con menor acceso de traslado a las Oficinas de Gobierno.	Porcentaje de audiencias realizadas	Número de audiencias realizadas/Número de audiencias programadas X 100	9	25		0%	Sin actividad
			Porcentaje de asistentes a la audiencia	Número de asistentes /Número de asistentes proyectados X 100	31500	94500		0%	Sin actividad
2	AUDIENCIAS PÚBLICAS	Realizar un trabajo de campo antes de cada Audiencia Pública en las colonias.	Número de actividades realizadas en campo	Número de actividades realizadas en campo	63	175		0%	Sin actividad
3	AUDIENCIAS PÚBLICAS	Difundir y publicitar la Audiencia Pública.	Número de actividades realizadas en difusión	Número de actividades realizadas en difusión	9	27		0%	Sin actividad

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%		
1	CONTRALORÍA	Desarrollar e implementar un Programa Anual de Auditorías en las Dependencias Municipales así como en los Organismos Descentralizados.	Porcentaje de Auditorías realizadas por la Dirección de Contraloría fiscal y auditoría interna	Número de Auditorías realizadas / Número de Auditorías programadas* 100	10	100	38	380%	A la fecha se refleja un avance del 100% con respecto a la meta programada para el primer año, 160% con respecto a la meta programada para el segundo año, 380% con respecto a la meta programada para el tercer año. La meta del trienio a la fecha refleja un avance del 155%. Se hace la aclaración que para los dos primeros años se programaron 90 auditorías y las 10 restantes se programaron para concluir en el primer trimestre del tercer año; En el mes de septiembre se hizo la reclasificación de 42 auditorías que por error involuntario no se habían reportado en la línea de acción.
			Porcentaje de Auditorías realizadas por la Dirección de Control de contratos y adquisiciones (obra pública)	Número de Auditorías realizadas /Número de Auditorías programadas* 100	24	72	10	42%	A la fecha se refleja un avance del 88% con respecto a la meta programada para el primer año, 100% con respecto a la meta programada para el segundo año, 42% con respecto a la meta programada para el tercer año. La meta del trienio a la fecha refleja un avance del 76%.
2	CONTRALORÍA	Dar seguimiento a las observaciones detectadas así como a las respuestas que den las áreas auditadas.	Porcentaje de observaciones solventadas de las enviadas en Dirección de Contraloría fiscal y auditoría interna	Número de observaciones solventadas / Número de observaciones enviadas*100	49	N/A	30	61%	A la fecha se refleja un avance del 73% para el primer año, ya que de las 565 observaciones correspondientes a 45 auditorías concluidas, las dependencias han dado contestación que solventan 410 observaciones. A la fecha se refleja un avance del 91% para el segundo año, ya que de las 104 observaciones correspondientes a 72 auditorías concluidas correspondientes al segundo año, las dependencias han dado contestación que solventan a 95 observaciones. A la fecha se refleja avance del 61% para el tercer año, ya que de las 49 observaciones correspondientes a 38 auditorías concluidas correspondientes al tercer año, las dependencias han dado contestación que solventan a 30 observaciones. Se hace la aclaración que para este indicador el número de observaciones es dinámico en función de las auditorías concluidas.
			Porcentaje de observaciones solventadas de las enviadas en Dirección de Control de contratos y adquisiciones	Número de observaciones solventadas / Número de observaciones enviadas*100	75	N/A	11	15%	A la fecha se refleja un avance del 100% para el primer año, ya que de las 85 observaciones correspondientes a 21 auditorías concluidas correspondientes al primer año, las dependencias han dado contestación que solventan 85 observaciones; A la fecha se refleja avance del 66% para el segundo año, ya que de las 131 observaciones correspondientes a 24 auditorías concluidas correspondientes al segundo año, las dependencias han dado contestación que solventan a 86 observaciones. A la fecha se refleja avance del 15% para el tercer año, ya que de las 75 observaciones correspondientes a 10 auditorías concluidas correspondientes al tercer año, las dependencias han dado contestación que solventan a 11 observaciones. Se hace la aclaración que para este indicador el número de observaciones es dinámico en función de las auditorías concluidas.
3	CONTRALORÍA	Proponer cambios en los procedimientos administrativos, cuando sea necesario, estableciendo controles para mejorar los procesos auditados.	Porcentaje de procesos evaluados	Número de procesos evaluados / Número de procesos actuales*100	4	44	4	100%	A la fecha se refleja un avance del 100% con respecto a la meta programada para el primer año, a la fecha se refleja un avance del 100% con respecto a la meta programada para el segundo año, a la fecha se refleja un avance del 100% con respecto a la meta programada para el tercer año con respecto a la meta del trienio se refleja un avance del 100%. Se hace la aclaración que para los dos primeros años se programaron 20 revisiones y las 4 restantes se programaron para concluir en el primer trimestre del tercer año
4	CONTRALORÍA	Realizar un programa de capacitación del personal de la Contraloría en las diferentes temáticas a las que se haya que invocar, a fin de realizar las auditorías con profesionalismo.	Porcentaje de capacitaciones realizadas	Capacitaciones efectuadas / capacitaciones programadas*100		5	0	100%	A la fecha se refleja un avance del 100% con respecto a la meta programada para el primer año, con respecto a la meta del trienio, a la fecha se refleja un avance del 100%. 1.-Ley de Adquisiciones, 2.-Diplomado de la Cultura de la Legalidad, 3.-Expresión y comunicación creativa, Estrés Laboral Moda o Enfermedad, Ética Laboral, Expresión e Imagen. 4.- Análisis e interpretación de Estados Financieros Básicos y Gubernamentales. Estas 4 capacitaciones se gestionaron sin costo. Referente al curso de la Ley de Contabilidad Gubernamental se tiene un avance de 50 de las 50 horas
5	CONTRALORÍA	Participar en los procesos de Entrega-Recepción, tanto en las diversas dependencias municipales dentro del período gubernamental así como en la que corresponda al cambio de Administración Municipal.	Porcentaje de Procesos de entrega-recepción realizados	Número de procesos de entrega-recepción realizados /Número de procesos de entrega-recepción necesarios*100	106	N/A	106	100%	A la fecha se ha participado en 748 Procesos de entrega-recepción de las diversas dependencias municipales. El número de entregas-recepción es indefinido, se reportan las realizadas mensualmente, el universo de unidades sujetas a al fecha es de 533, las cuales se pueden entregar "N" número de veces durante el transcurso de la administración y el total de unidades se entregan en el mes de octubre de 2016 con motivo del inicio y fin de la administración.

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%		
6	CONTRALORÍA	Participar activamente en todos los Comités y Comisiones en donde se discuten Políticas relacionadas con los Ingresos y Egresos Municipales.	Número de Participaciones en Comités y comisiones	Número de Participaciones en Comités en Comisiones	94	N/A	94	100%	A la fecha se ha participado en 38 reuniones del comité de gasto-financiamiento, 209 reuniones del comité de obras públicas, correspondientes a 987 procesos licitatorios, además de 192 reuniones del comité de adquisiciones, correspondientes a 758 procesos licitatorios.
			Número de procesos licitatorios	Número de procesos licitatorios	467	N/A	467	100%	acumulado de 467 procesos
7	CONTRALORÍA	Llevar el registro y control de Padrón de Proveedores y Contratistas del Municipio, expidiéndoles su Constancia Anual.	Número de registros agregados al Padrón de Proveedores	Número de registros agregados al Padrón de Proveedores	343	N/A	343	100%	El padrón de proveedores a la fecha de cierre de información cuenta con 343 activos, agregados en el mes 12, el avance expresando en porcentaje corresponde al total de proveedores activos. (con motivo del cierre del ejercicio anterior los 414 proveedores activos al 31-diciembre-2015, se dan de baja del sistema).
			Número de registros agregados al Padrón de Contratistas	Número de registros agregados al Padrón de Contratistas	74	N/A	74	100%	El padrón de contratistas a la fecha de cierre de información cuenta con 74 activos, agregados en el mes 0, el avance expresando en porcentaje corresponde al total de contratistas activos.
8	CONTRALORÍA	Establecer un Programa de Revisión de la Página de Transparencia y dar seguimiento a las observaciones generadas.	Número de revisiones realizadas	Número de revisiones realizadas	1	1	1	100%	Se ha realizado la verificación de la información que se publica en transparencia y se ha comentado con la Secretaría Técnica.
9	CONTRALORÍA	Participar en la capacitación a los Comités de Obra Pública y Sociales en la función de la Contraloría Social a que se comprometan.	Número de Capacitaciones Impartidas a Comités de Obra y Sociales	Número de Capacitaciones Impartidas		0		0%	Esta línea de acción no corresponde a la Contraloría
10	CONTRALORÍA	Implementar un Programa de Seguimiento a las Propuestas ciudadanas recibidas.	Porcentaje de etapas de implementación del Programa	Número de etapas concluidas / etapas programadas * 100		0		0%	Esta línea de acción no corresponde a la Contraloría
11	CONTRALORÍA	Atender las quejas de la Ciudadanía contra las conductas de los Servidores Públicos.	Número de quejas atendidas en contra de Servidores Públicos o Dependencias	Número de quejas atendidas en contra de Servidores Públicos o Dependencias	23	N/A	23	100%	Se han atendido 80 quejas y/o denuncias a las cuales se les da solución por medio de gestiones u oficios ante la dependencia señalada, y se aplica la Ley de Servidores Públicos en su caso.
12	CONTRALORÍA	Firmar Convenios de Colaboración para la fiscalización de obras y acciones	Número de Convenios de Colaboración firmados	Número de Convenios de Colaboración firmados	1	N/A		0%	Convenio de colaboración y coordinación administrativa entre el gobierno del Edo y diferentes municipios para el establecimiento de la comisión permanente de Estado y municipios para el Seguimiento y evaluación de la gestión pública y colaboración en materia de Transparencia y combate a la corrupción en el Edo de chihuahua.
13	CONTRALORÍA	Llevar el registro y control de las Declaraciones Patrimoniales de los Servidores Públicos que están sujetos a este cumplimiento.	Porcentaje de Declaraciones Patrimoniales presentadas	Número de Declaraciones Patrimoniales presentadas / Total de declaraciones patrimoniales a presentar* 100	303	N/A	303	100%	El número de sujetos obligados es indefinido y dinámico, se reportan las realizadas mensualmente, el universo de funcionarios y empleados obligados a la fecha de corte de la información es de 1696, se han presentado 4938, mismas que corresponden a las personas que han ingresado, han cambiado de cargo, han causado baja de la administración o tenían pendiente la declaración anual, es importante mencionar que en el mes de septiembre se llevan a cabo las declaraciones anuales que comprenden la información correspondiente al periodo del 1 de septiembre del año inmediato anterior al 31 de agosto del año en curso o de la fecha de ingreso al 31 de agosto del año en curso.

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	
14	CONTRALORÍA	En ejercicio del Acuerdo Delegatorio a la Contraloría por parte del Presidente Municipal, aplicar las sanciones administrativas a que haya lugar.	Número de sanciones administrativas aplicadas	Número de sanciones administrativas aplicadas	51	N/A	51	100%	Corresponde al número de sanciones derivadas del punto anterior por incumplimiento en el presentación de la declaración inicial, anual o final, según corresponda a los plazos establecidos. A la fecha de cierre de información se han realizado 512 sanciones.
15	CONTRALORÍA	Organizar y promover pláticas a los Servidores Públicos sobre Cultura de la Legalidad.	Porcentaje de pláticas impartidas	Pláticas impartidas / Pláticas programadas *100	8	N/A		100%	Se realizaron 8 sesiones para las direcciones de la organización municipal centralizada y para los organismos descentralizados, llevando o a cabo un taller para el manejo del sistema de entrega - recepción. Las entregas-recepción se realizan en 3 momentos, por el inicio, por término de la administración y/o en cualquier momento por cambio de los titulares sujetos según la Normatividad aplicable.
1	SEGURIDAD PÚBLICA	Proponer al H. Ayuntamiento la terna de candidatos a ocupar el cargo como titular de la Secretaría de Seguridad Pública Municipal.	Número de candidatos a la terna	Número de candidatos a la terna	1	3	1	100%	Se dio cumplimiento a la meta en 100%
2	SEGURIDAD PÚBLICA	Revisar y actualizar los Manuales de Organización y Procedimientos, el Reglamento de Policía y Buen Gobierno y el Reglamento del Sistema Municipal de Seguridad Pública.	Porcentaje de documentos actualizados	Número de documentos actualizados/Número de documentos programados para actualización*100	11	11	27	245%	Se crearon 27 proyectos de Manuales de Organización y Procedimientos los cuales se encuentran en revisión por parte de las áreas que los implementaran, así mismo se enviaron Manuales de Organización de Procedimientos para su tramite correspondiente a la Secretaria.
			Porcentaje de Artículos Revisados del Reglamento de Policía y Buen Gobierno del Municipio de Juárez..	Número de Artículos actualizados/ Número de Artículos programados para actualización*100	16	48	16	100%	Se cumplió y se dio por concluida con la revisión del reglamento de policía y buen gobierno.
			Porcentaje de Artículos Revisados del Reglamento de Seguridad Pública del Municipio de Juárez	Número de documentos actualizados/ Número de documentos programados para actualización*100	64	193	73	114%	Durante el presente año realizó la revisión de 73 artículos del Reglamento. Cabe hacer mención que la actividad a realizar por parte de esta Dirección es la revisión y análisis del contenido de este ordenamiento jurídico para que en caso de ser procedente se proponga su actualización.
3	SEGURIDAD PÚBLICA	Crear los instrumentos normativos municipales aplicables a la Secretaría de Seguridad Pública Municipal y a los nuevos requerimientos legales.	Número de artículos redactados .	Número de Artículos Redactados	N/A	N/A			Por ser un instrumento de nueva creación, no es posible determinar una meta cuantitativa ni un porcentaje acumulativo hasta en tanto no se tenga el instrumento o documento concluido en su totalidad.
			Número de instrumentos	Número de Instrumentos Creados	2	2	0	0%	Se realizó el análisis del Reglamento Orgánico de la Administración Pública Municipal aprobado por Cabildo y publicado en el Periódico Oficial del Estado, respecto a la reforma de dicho ordenamiento respecto a la Secretaria de Seguridad Pública Municipal y así completar el reglamento y/o instrumento normativo a generar.
			Porcentaje de exámenes de control de confianza aplicados a cadetes de nuevo ingreso	Número de exámenes de confianza aplicados /Número de exámenes programados*100	297	900	396	133%	Durante este año se aplicaron un total de 396 exámenes de control de confianza.
			Porcentaje de elementos policiales pendientes de evaluación de confianza	Número de elementos evaluados en control de confianza / Número de elementos programados*100	1327	2061	805	61%	Se cierra el ejercicio con 805 elementos evaluados con resultados.

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	
4	SEGURIDAD PÚBLICA	Satisfacer las normas y requisitos que señala el Sistema de Seguridad Nacional y Estatal.	Porcentaje de elementos policiales que no cuentan con la Licencia Oficial Colectiva #166	Número de elementos incluidos en la L.O.C. /Número de elementos programados para inclusión *100	1048	0	2,099	200%	Se dio cumplimiento en mas del 100% a la meta anual.
			Porcentaje de elementos de la Secretaria pendientes del Registro Nacional de Seguridad Publica (CUIP)	Porcentaje de elementos registrados /Número de elementos programados para su registro*100	746	0	247	33%	Durante el presente año se tramitaron un total de 247 documentos.
			Porcentaje de variación en el Número de elementos Policiales	Número de altas/Número de Elementos Policiales	560	1122	514	92%	Durante el año únicamente se lograron 514 nuevas altas de elementos que aprobaron sus academias.
			Porcentaje de variación en el Número de elementos Policiales	Número de bajas/Número de Elementos Policiales	354	1062	322	91%	En el año 2016 se dieron de baja un total de 322 elementos por diversas faltas administrativas.
5	SEGURIDAD PÚBLICA	Difundir entre los elementos policiacos información correspondiente a los procedimientos que realizan las Comisiones en Materia de Seguridad Pública y las consecuencias administrativas de estos.	Porcentaje de elementos policiales que reciben información sobre procedimientos que realizan las comisiones	Número de Elementos Policiales que reciben información/Número de Elementos Policiales programados *100	609	1825	680	112%	Se entregaron reglamentos así como toda la información de Los diversos procedimientos que llevan a cabo las comisiones de seguridad pública a un total de 680 elementos policiales con la finalidad de que conozcan las consecuencias administrativas de los mismos.
6	SEGURIDAD PÚBLICA	Incrementar el estado de fuerza bajo estrictos criterios de selección y capacitación.	Porcentaje de Aspirantes a Elemento Policial Especial	Número de Aspirantes a Policía Especial/ Número de elementos programados*100	55	200	62	113%	De un total de 62 aspirantes a policía especial este año no hubo bajas
			Porcentaje de Aspirantes a Elemento Policial Preventivo	Número de Aspirantes a Policía Preventivo/Número de elementos programados*100	398	1000	649	163%	Se tuvo un ingreso de 649 aspirantes a elementos operativos.
7	SEGURIDAD PÚBLICA	Calendarizar la asistencia total de la plantilla en activo de la SSPM a los planes de actualización y cursos especializados en conducción de vehículos de emergencia.	Porcentaje de elementos capacitados en Conducción	Número de Elementos Capacitados/Número de Elementos Programados*100	1140	1732	0	0%	La academia en conducción no fue posible llevarla a cabo en este año por las diversas actividades que se están realizando en esta Academia así como por la operatividad actual de la Secretaría.
			Porcentaje de elementos capacitados en habilidades y destrezas	Número de elementos capacitados/Número de elementos programados *100	432	1732	2174	503%	Dentro de las capacitaciones en habilidades y destrezas se logro beneficiar un total de 2,174 elementos, dando cumplimiento con esto a los lineamientos de Seguridad Pública.

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	
8	SEGURIDAD PÚBLICA	Promover los programas de capacitación continua en el área de despacho y monitoreo de cámaras de vigilancia del CERL.	Porcentaje de elementos capacitados en despacho y monitoreo de cámaras de vigilancia	Número de Elementos Capacitados/Número de Elementos Programados*100	75	75	0	0%	Esta capacitación se tiene programada para el año próximo, ya que actualmente se esta trabajando en la logística para su impartición..
9	SEGURIDAD PÚBLICA	Crear un vínculo con las Instituciones Hipotecarias para realizar convenios donde se favorezcan a los agentes de policía con el otorgamiento de créditos atractivos y competitivos.	Porcentaje de Convenios con Instituciones Hipotecarias	Número de Convenios celebrados con Instituciones Hipotecarias/convenios programados*100	3	9	0	0%	El único convenio que se tiene es con la COESVI misma que no tiene planeado retomar las actividades de promoción en el Municipio en fechas próximas.
10	SEGURIDAD PÚBLICA	Gestionar la creación de una Unidad de Atención Psicológica para los Agentes Policiales	Elementos atendidos en la unidad de Atención Psicológica.	Número de elementos atendidos	1,000	3,000	754	75%	Durante el 2016 se benefició un total de 754 elementos en los diversos talleres de Secretaría, siendo algunos: Atención psicológica, Unidad de Defensa Legal y Atención Psicológica para Policías y sus Familias (U.D.A.P.P.), asesoría legal a policías. Cabe mencionar que el taller de Higiene Mental se suspendió en el mes de abril de forma indefinida
			Porcentaje de Avance en la creación de la Unidad de Atención Psicológica	Número de Etapas Concluidas/Número de Etapas*100	1	1	1	100%	En el mes de Septiembre del 2015 se dio inicio de manera formal con la atención para policías y sus familias de la UDAPP(Unidad Mixta de defensa legal y atención psicológica para policías y sus familias), dando de esta forma cumplimiento a la línea de acción.
11	SEGURIDAD PÚBLICA	Ofrecer gratuitamente al personal de la SSPM y sus familias, programas de regularización de nivel básico educativo (primaria, secundaria y preparatoria abierta).	Número de becas otorgadas	Número de becas otorgadas	N/A	N/A	13		Los programas de nivel básico se concluyeron por falta de interés de los participantes el año pasado.
12	SEGURIDAD PÚBLICA	Otorgar asesoría jurídica-legal por parte de la Secretaría de forma gratuita e inmediata, a los elementos que por motivos de su función sean sujetos a algún procedimiento penal.	Número de asesorías otorgadas	Número de asesorías otorgadas	N/A	N/A	457		En el presente rubro se brinda de manera eficaz la asesoría necesaria al personal operativo y administrativo de la Secretaría de Seguridad Pública Municipal que así lo requiera para dar mas certeza jurídica en el actuar del recurso humano que forma parte de esta Institución policial. Es necesario precisar que en éste rubro, no es posible determinar una meta cuantitativa en virtud de que la dinámica consiste en que la asesoría se va dando informe los elementos policiales acuden a la Dirección de Asuntos Jurídicos a recibirla y el número de elementos es variable. con un total de 457 elementos beneficiados.
13	SEGURIDAD PÚBLICA	Impulsar la creación de un Programa de Estímulos y Recompensas para el personal operativo, destacando un fondo de ahorro y la construcción de fraccionamientos exclusivos para policías.	Número de elementos beneficiados con estímulos y recompensas.	Número de elementos beneficiados con estímulos y recompensas.	0	0	244		Durante este año Se condecoro un total de 244 elementos en Galería de Honor, por merito docente en graduación de academia, por merito ejemplar." y por diversos actos sobresalientes en el ejercicio de sus funciones.
14	SEGURIDAD PÚBLICA	Impulsar la creación de "La Galería de Honor" donde se cuente con un espacio de reconocimiento en vida para los elementos de esta policía, así como la "Fundación de la Policía Municipal" donde participen la Sociedad Civil Organizada, Familiares de Policía	Porcentaje de Avance en la creación de La Galería de Honor	Número de Etapas Concluidas/Número de Etapas*100	3	6	0	0%	Obra Terminada
			Porcentaje de elementos reconocidos	Número de elementos reconocidos / Número de Elementos Policiales *100	32	96	9	28%	

		INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016			
		LÍNEA DE ACCIÓN	NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	OBSERVACIONES
15	SEGURIDAD PÚBLICA	Impulsar un Programa de Revaloración de la Imagen de la Secretaría de Seguridad Pública.	Número de Acciones Difundidas	Número de Acciones Difundidas	N/A	N/A	221		No se cuenta con meta cuantitativa toda vez que las acciones se dan de manera continua. En este año se difundieron 221 actividades siendo algunas de estas: La participación de los Cadetes de la Academia de la S.S.P.M. en coordinación con alumnos de Trabajo Social de UACJ., realizan apoyo comunitario a los habitantes del Fracc.Fovissste charizal.; Agentes del Grupo 16 y elementos del K-9 de la S.S.P.M. llevaron pláticas preventivas y una demostración con los canes adiestrados para los alumnos de la secundaria Federal 9, en las instalaciones del CEDEFAM, mejor conocido como el parque de los policías; Ceremonias protocolarias en la Plaza de los Supremos Poderes y capacitaciones del nuevo sistema penal en México y competencias policiales en chihuahua.
16	SEGURIDAD PÚBLICA	Gestionar ante la Dirección de Educación y Cultura, un mayor número de becas para todos los niveles educativos.	Porcentaje de becas Gestionadas	Número de becas Gestionadas/número de becas programadas*100	982	1750	191	19%	Durante el año se otorgaron 191 Becas de nivel universitario, beneficiando, al personal operativo, administrativo así como también a sus descendientes directos (esposas, esposos, hijos e hijas). Cabe mencionar que de las becas otorgadas se beneficio a 169 hombres y 133 mujeres.
17	SEGURIDAD PÚBLICA	Otorgar capacitación integral a los altos mandos de la Policía y Servidores Públicos responsables de la Seguridad Pública, dentro de un marco de observancia, promoción y defensa de los derechos humanos.	Porcentaje de altos mandos capacitados en Derechos Humanos	Porcentaje de personal capacitado/Porcentaje de Personal de altos mandos*100	38	38	0	0%	Esta meta no se cumplió en su totalidad ya que se esta en espera de la calendarización por parte de la CEDH.
18	SEGURIDAD PÚBLICA	Promover la salud y prevención de enfermedades con campañas de vacunación, pláticas de salud al Personal Operativo y Administrativo.	Porcentaje de personal administrativo y comunidad adherido a programas de prevención de enfermedades	Número de personas adheridos al Programa de Prevención/Total de personal administrativo*100	434	1302	2,278	525%	La meta se incrementó en el indicador de los elementos policiacos ya que las actividades son repetitivas en el mes y en el año por esta razón se cubre en mayor número a estos elementos. Dentro del programa de prevención de enfermedades se otorgó lo siguiente: Exámenes de detecciones de obesidad, exámenes de detecciones de hipertensión arterial, exámenes de detecciones de agudeza visual, Antidoping y pruebas de embarazo.
			Porcentaje de elementos policiacos adheridos a programa de prevención de enfermedades	Número de elementos adheridos al Programa de Prevención /Número de Elementos Policiales *100	2063	6189	17,215	834%	La meta se incrementó en el indicador de los elementos policiacos ya que las actividades son repetitivas en el mes y en el año por esta razón se cubre en mayor número a estos elementos. Dentro del programa de prevención de enfermedades se otorgaron exámenes: médicos, detección de hipertensión arterial, detección de obesidad, de agudeza visual, estudios de perfil toxicológico y Antidoping de control para grupo, de di lipemias y glucosas capilares. Como también se entregaron trípticos para autoexploración de mamas y prevención de influenza.
			Porcentaje de personas atendidas en el departamento médico	Departamento / personas	336,462	540,000	67,919	20%	En este año se logro llevar a cabo un total de 67,919 acciones, siendo estas las de mayor demanda: consultas medicas a personal operativo y administrativo, consultas medicas a la población abierta a las personas detenidas en celdas, certificados médicos a detenidos, exámenes médicos a personal de la academia y promociones de detección de pacientes con diabetes e hipertensión.
19	SEGURIDAD PÚBLICA	Impulsar la reactivación, promoción y modernización del gimnasio de la Academia.	Porcentaje de Elementos Policiales inscritos en el Gimnasio Municipal	Número de Elementos Policiales inscritos en el Gimnasio Municipal/Número de Elementos Policiales*100	349	2078	357	102%	Esta meta se vio superada en 357 %, debido al interés de los elementos por mantenerse saludables.

		INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016			
LÍNEA DE ACCIÓN		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	OBSERVACIONES	
20	SEGURIDAD PÚBLICA	Adicionar 10 Sectores de patrullaje al Distrito Valle y 1 Sector de patrullaje al Distrito Sur debido al crecimiento demográfico.	Número de Nuevos Sectores de Patrullaje creados en el Distrito Valle	Número de Nuevos Sectores de Patrullaje creados	1	10	0	0%	Se dio cumplimiento con la sectorización del Distrito Valle en el mes de Diciembre del 2015.
			Número de Nuevos Sectores de Patrullaje creados en el Distrito Sur	Número de Nuevos Sectores de Patrullaje creados	1	1	0	0%	Se dio cumplimiento con la sectorización del Distrito Sur en el mes de Julio 2015.
21	SEGURIDAD PÚBLICA	Dotar a la Secretaría de Seguridad Pública del equipamiento y patrullas necesarias para estar en posibilidades de ampliar la cobertura de patrullaje en los Distritos, en base a su crecimiento demográfico e incidencia delictiva.	Número de patrullas adquiridas	Número de patrullas adquiridas	N/A	N/A	0		Información reservada en base al Art.124 Fracción I y Iv de la ley de transparencia y acceso a la información pública del estado de Chihuahua.
22	SEGURIDAD PÚBLICA	Impulsar los proyectos de inversión acorde a las necesidades administrativas-operativas de la SSPM.	Número de proyectos de inversión	Número de proyectos de inversión	1,910	N/A	0	0%	No se tiene meta cuantitativa en si debido a que se da de manera mensual y acorde a las necesidades de esta. Se dio seguimiento a los proyectos de inversión solicitados con recursos propios, FORTASEG o FORTAMUN.
23	SEGURIDAD PÚBLICA	Crear la Unidad de Análisis en base a los protocolos de trabajo homologados establecidos en el Modelo de Trabajo de Interacción con el Centro de Inteligencia de la Policía Federal.	Porcentaje de Avance en la creación de la Unidad de Análisis	Número de Etapas Concluidas/Número de Etapas*100	4	6	0	0%	Actualmente la Unidad de Análisis se encuentra en funcionamiento con un titular a su cargo, sin embargo, aun no se cuenta con Director que la represente.
			Número de Consultas a la plataforma Juárez que Resultaron Positivas	Número de consultas con resultado positivo/total de consultas*100	Sin meta cuantitativa, ya que las consultas se dan de acuerdo al trabajo diario	Sin meta cuantitativa, ya que las consultas se dan de acuerdo al trabajo diario	168,786		
			Número de detenciones policiales	Número de detenciones policiales	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	46,475		Los resultados de la información no es posible proporcionarlos debido a que de acuerdo con la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua, en su artículo 20 esta información no se encuentra clasificada dentro de la información pública de oficio, lo anterior debido a la naturaleza de la misma, puesto que son planes estratégicos para mantener la Seguridad en la Ciudad, estas estrategias se rigen conforme a los dispuesto en el Plan Municipal de Desarrollo 2013-2016, según lo estipulado en el punto 1.5, mismo que se encuentra disponible en la página electrónica del Municipio de Ciudad Juárez.
			Número de aseguramientos policiales.	Número de aseguramientos policiales.(Vehículos con placas sobrepuestas) .	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	184		Los resultados de la información no es posible proporcionarlos debido a que de acuerdo con la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua, en su artículo 20 esta información no se encuentra clasificada dentro de la información pública de oficio, lo anterior debido a la naturaleza de la misma, puesto que son planes estratégicos para mantener la Seguridad en la Ciudad, estas estrategias se rigen conforme a los dispuesto en el Plan Municipal de Desarrollo 2013-2016, según lo estipulado en el punto 1.5, mismo que se encuentra disponible en la página electrónica del Municipio de Ciudad Juárez.
			Número de aseguramientos policiales.	Número de aseguramientos policiales.(Vehículos con reporte de robo)	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	698		Los resultados de la información no es posible proporcionarlos debido a que de acuerdo con la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua, en su artículo 20 esta información no se encuentra clasificada dentro de la información pública de oficio, lo anterior debido a la naturaleza de la misma, puesto que son planes estratégicos para mantener la Seguridad en la Ciudad, estas estrategias se rigen conforme a los dispuesto en el Plan Municipal de Desarrollo 2013-2016, según lo estipulado en el punto 1.5, mismo que se encuentra disponible en la página electrónica del Municipio de Ciudad Juárez.

LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
	NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	
24 SEGURIDAD PÚBLICA Establecer las estrategias y tácticas policiales de prevención del delito con el apoyo de mapas, estadísticas delictivas y el uso de nuevas tecnologías.	Número de aseguramientos policiales.	Número de aseguramientos policiales(Vehiculos sin reporte de robo) .	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	195		Los resultados de la información no es posible proporcionarlos debido a que de acuerdo con la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua, en su artículo 20 esta información no se encuentra clasificada dentro de la información pública de oficio, lo anterior debido a la naturaleza de la misma, puesto que son planes estratégicos para mantener la Seguridad en la Ciudad, estas estrategias se rigen conforme a los dispuesto en el Plan Municipal de Desarrollo 2013-2016, según lo estipulado en el punto 1.5, mismo que se encuentra disponible en la página electrónica del Municipio de Ciudad Juárez.
	Número de aseguramientos policiales.	Número de aseguramientos policiales (Vehiculos robo con violencia) .	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	19		Los resultados de la información no es posible proporcionarlos debido a que de acuerdo con la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua, en su artículo 20 esta información no se encuentra clasificada dentro de la información pública de oficio, lo anterior debido a la naturaleza de la misma, puesto que son planes estratégicos para mantener la Seguridad en la Ciudad, estas estrategias se rigen conforme a los dispuesto en el Plan Municipal de Desarrollo 2013-2016, según lo estipulado en el punto 1.5, mismo que se encuentra disponible en la página electrónica del Municipio de Ciudad Juárez.
	Número de aseguramientos policiales.	Número de aseguramientos policiales.(Droga en kilogramos)	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	128.990		Los resultados de la información no es posible proporcionarlos debido a que de acuerdo con la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua, en su artículo 20 esta información no se encuentra clasificada dentro de la información pública de oficio, lo anterior debido a la naturaleza de la misma, puesto que son planes estratégicos para mantener la Seguridad en la Ciudad, estas estrategias se rigen conforme a los dispuesto en el Plan Municipal de Desarrollo 2013-2016, según lo estipulado en el punto 1.5, mismo que se encuentra disponible en la página electrónica del Municipio de Ciudad Juárez.
	Número de aseguramientos policiales.	Número de aseguramientos policiales.(Droga en dosis)	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	5,975		Los resultados de la información no es posible proporcionarlos debido a que de acuerdo con la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua, en su artículo 20 esta información no se encuentra clasificada dentro de la información pública de oficio, lo anterior debido a la naturaleza de la misma, puesto que son planes estratégicos para mantener la Seguridad en la Ciudad, estas estrategias se rigen conforme a los dispuesto en el Plan Municipal de Desarrollo 2013-2016, según lo estipulado en el punto 1.5, mismo que se encuentra disponible en la página electrónica del Municipio de Ciudad Juárez.
	Número de aseguramientos policiales.	Número de aseguramientos policiales. (Plantas)	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	0		Los resultados de la información no es posible proporcionarlos debido a que de acuerdo con la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua, en su artículo 20 esta información no se encuentra clasificada dentro de la información pública de oficio, lo anterior debido a la naturaleza de la misma, puesto que son planes estratégicos para mantener la Seguridad en la Ciudad, estas estrategias se rigen conforme a los dispuesto en el Plan Municipal de Desarrollo 2013-2016, según lo estipulado en el punto 1.5, mismo que se encuentra disponible en la página electrónica del Municipio de Ciudad Juárez.
	Número de aseguramientos policiales.	Número de aseguramientos policiales (Armas blancas) .	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	193		Los resultados de la información no es posible proporcionarlos debido a que de acuerdo con la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua, en su artículo 20 esta información no se encuentra clasificada dentro de la información pública de oficio, lo anterior debido a la naturaleza de la misma, puesto que son planes estratégicos para mantener la Seguridad en la Ciudad, estas estrategias se rigen conforme a los dispuesto en el Plan Municipal de Desarrollo 2013-2016, según lo estipulado en el punto 1.5, mismo que se encuentra disponible en la página electrónica del Municipio de Ciudad Juárez.

LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
	NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%		
	Número de aseguramientos policiales.	Número de aseguramientos policiales.(Armas de fuego cortas)	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	121		Los resultados de la información no es posible proporcionarlos debido a que de acuerdo con la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua, en su artículo 20 esta información no se encuentra clasificada dentro de la información pública de oficio, lo anterior debido a la naturaleza de la misma, puesto que son planes estratégicos para mantener la Seguridad en la Ciudad, estas estrategias se rigen conforme a los dispuesto en el Plan Municipal de Desarrollo 2013-2016, según lo estipulado en el punto 1.5, mismo que se encuentra disponible en la página electrónica del Municipio de Ciudad Juárez.	
	Número de aseguramientos policiales.	Número de aseguramientos policiales.(Armas de fuego largas)	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	36		Los resultados de la información no es posible proporcionarlos debido a que de acuerdo con la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua, en su artículo 20 esta información no se encuentra clasificada dentro de la información pública de oficio, lo anterior debido a la naturaleza de la misma, puesto que son planes estratégicos para mantener la Seguridad en la Ciudad, estas estrategias se rigen conforme a los dispuesto en el Plan Municipal de Desarrollo 2013-2016, según lo estipulado en el punto 1.5, mismo que se encuentra disponible en la página electrónica del Municipio de Ciudad Juárez.	
	Número de aseguramientos policiales.	Número de aseguramientos policiales.(granadas)	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	0		Los resultados de la información no es posible proporcionarlos debido a que de acuerdo con la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua, en su artículo 20 esta información no se encuentra clasificada dentro de la información pública de oficio, lo anterior debido a la naturaleza de la misma, puesto que son planes estratégicos para mantener la Seguridad en la Ciudad, estas estrategias se rigen conforme a los dispuesto en el Plan Municipal de Desarrollo 2013-2016, según lo estipulado en el punto 1.5, mismo que se encuentra disponible en la página electrónica del Municipio de Ciudad Juárez.	
	Número de aseguramientos policiales.	Número de aseguramientos policiales (cartuchos).	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	2,426		Los resultados de la información no es posible proporcionarlos debido a que de acuerdo con la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua, en su artículo 20 esta información no se encuentra clasificada dentro de la información pública de oficio, lo anterior debido a la naturaleza de la misma, puesto que son planes estratégicos para mantener la Seguridad en la Ciudad, estas estrategias se rigen conforme a los dispuesto en el Plan Municipal de Desarrollo 2013-2016, según lo estipulado en el punto 1.5, mismo que se encuentra disponible en la página electrónica del Municipio de Ciudad Juárez.	
	Número de aseguramientos policiales.	Número de aseguramientos policiales.(Chalecos)	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo al trabajo diario.	5		Los resultados de la información no es posible proporcionarlos debido a que de acuerdo con la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua, en su artículo 20 esta información no se encuentra clasificada dentro de la información pública de oficio, lo anterior debido a la naturaleza de la misma, puesto que son planes estratégicos para mantener la Seguridad en la Ciudad, estas estrategias se rigen conforme a los dispuesto en el Plan Municipal de Desarrollo 2013-2016, según lo estipulado en el punto 1.5, mismo que se encuentra disponible en la página electrónica del Municipio de Ciudad Juárez.	
25	SEGURIDAD PÚBLICA	Reforzar la seguridad y apoyo en los eventos masivos implementando estrategias modernas y eficientes que permitan la menor presencia del Policía y aporten mayor seguridad a los Juarenses.	Número de eventos masivos atendidos	Número de eventos masivos atendidos	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo a las solicitudes de apoyo a los eventos	Sin meta cuantitativa, ya que los resultados se dan de acuerdo a las solicitudes de apoyo a los eventos	1,836	Los resultados de la información no es posible proporcionarlos debido a que de acuerdo con la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua, en su artículo 20 esta información no se encuentra clasificada dentro de la información pública de oficio, lo anterior debido a la naturaleza de la misma, puesto que son planes estratégicos para mantener la Seguridad en la Ciudad, estas estrategias se rigen conforme a los dispuesto en el Plan Municipal de Desarrollo 2013-2016, según lo estipulado en el punto 1.5, mismo que se encuentra disponible en la página electrónica del Municipio de Ciudad Juárez.

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%		
26	SEGURIDAD PÚBLICA	Establecer operativos temporales de vigilancia en Centros Comerciales, Zonas Bancarias, Estacionamientos Públicos, Zona Centro y Escuelas en periodos vacacionales, navideños u otros que se presenten donde la Ciudadanía este expuesta a ser víctima de delito	Número de operativos realizados	Número de operativos realizados	No se tiene una meta cuantitativa como tal ya que se da en base a las necesidades de la ciudadanía	No se tiene una meta cuantitativa como tal ya que se da en base a las necesidades de la ciudadanía	2,431		No se tiene una meta cuantitativa como tal ya que se da en base a las necesidades de la ciudadanía, Durante el año se llevaron a cabo 2,431 operativos en distintos puntos de la ciudad, especialmente en la fechas de mayor afluencia de ciudadanos.
27	SEGURIDAD PÚBLICA	Diseñar e implementar Campañas Preventivas dirigidas a empleados, amas de casa, jóvenes, niños, mujeres, adultos mayores donde cada uno de ellos se vuelva un aliado más para la Corporación, aprovechando las infraestructuras como los Centros Comunitarios.	Número Campañas de prevención impartidas	Número Campañas de prevención impartidas	N/A	N/A	3,604		El total de campañas llevadas a cabo por los diversas direcciones de esta corporación, se aplicaron principalmente en los planteles escolares, Instituciones Privadas, CAM, Centros Comunitarios, Empresas Maquiladoras, Parques y Domicilios particulares. En este año se llevaron a cabo un total de 3,604 campañas.
			Porcentaje de personas que reciben platicas de prevención	Número de personas que reciben platicas/número de personas programadas*100	140,000	420,000	229,475	164%	Gracias a las campañas preventivas llevadas a cabo en los sitios mencionados en la línea anterior se benefició un total de 229,475 personas de diversas edades.
28	SEGURIDAD PÚBLICA	Aplicar los Programas Preventivos Idóneos para cada uno de los sectores en base a la incidencia delictiva.	Número de acciones preventivas	Número de acciones preventivas	N/A	N/A	1,908		De las acciones llevadas a cabo durante el 2016 se destacaron las siguientes: campañas preventivas a través del teatro guiñol, el operativo mochila en los planteles educativos, los programas teléfonos comunitarios, vecino vigilante, nosotros nos cuidamos con silbato y Valora T. Se implementaron 1,908 acciones.
			Porcentaje de Personas beneficiadas con los Programas Preventivos	Número de personas beneficiadas/Número de personas programadas *100	68,000	204,000	68,217	100%	Gracias a las campañas preventivas en los sitios mencionados en la línea anterior se benefició un total de 68,217 personas de diversas edades.
29	SEGURIDAD PÚBLICA	Capacitar al Personal Policial para desempeñarse de manera permanente como Policía de Proximidad dentro de su sector de patrullaje y lograr de manera adecuada la vinculación Policia-Ciudadano.	Porcentaje de elementos capacitados como Policía de Proximidad	Número de elementos capacitados/Número de elementos programados*100	1,732	1,732	0	0%	La capacitación de policía de proximidad no se llevó a cabo por las diversas actividades que se están realizando en esta Academia así como la operatividad actual de esta Secretaría. Programando ésta para el próximo año.
30	SEGURIDAD PÚBLICA	Establecer la actividad de la Policía Comunitaria de acuerdo a las circunstancias sociales e incidencia delictiva actual.	Porcentaje de visitas a vocales	Porcentaje de visitas realizadas/ visitas programadas*100	7,000	21,000	10,567	151%	De acuerdo ala incidencia delictiva proporcionada por el departamento de estadística, se implementaron programas preventivos, los cuales consisten en llevar información preventiva a colonias e instituciones privadas, por medio de visitas domiciliarias y reuniones vecinales, visitas a vocales de seguridad en las colonias de los diferentes distritos de la ciudad. Con los programas aplicados se logro beneficiar un total de 10,567 personas.

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%		
31	SEGURIDAD PÚBLICA	Coordinar con la Secretaría de Comunicación Social del Municipio la promoción de los programas y servicios de la SSPM a través de la Página Oficial del Municipio, Medios de Comunicación, trípticos y Redes Sociales.	Número de acciones de difusión de programas y servicios de la SSPM	Número de acciones de difusión de programas y servicios de la SSPM	No aplica debido a que las difusiones dependen de los programas y servicios con los que se cuente en la actualidad.	No aplica debido a que las difusiones dependen de los programas y servicios con los que se cuente en la actualidad.	230		Durante el año se emitieron 230 boletines de prensa enviados a los diversos medios de comunicación.
32	SEGURIDAD PÚBLICA	Elaborar y difundir informes periódicos sobre los logros en relación a la Seguridad Pública.	Número de acciones de difusión de logros de la SSPM	Número de acciones de difusión de logros de la SSPM	No aplica debido a que las difusiones dependen del trabajo diario que realicen los agentes	No aplica debido a que las difusiones dependen del trabajo diario que realicen los agentes	1,506		La programación de difusiones no aplica debido a que éstas dependen de los programas y servicios con los que se cuente en la actividad. Durante el año se llevaron a cabo un total de 1,506 acciones de difusión que consistieron en: boletines de prensa y entrevistas formales otorgadas por el SSPM a los diversos medios de comunicación.
33	SEGURIDAD PÚBLICA	Impulsar una Cultura Ciudadana de Alerta y Denuncia con acciones que brinden certeza de recibir auxilio policial oportuno y garanticen la confidencialidad del denunciante	Número de acciones de difusión de Cultura de denuncia	Número de acciones de difusión de Cultura de denuncia	No se tiene meta cuantitativa debido a que las difusiones se hacen de manera constante	No se tiene meta cuantitativa debido a que las difusiones se hacen de manera constante	124,119		Se realizaron 124,119 difusiones de cultura de la denuncia a través de folletos informativos en centros comerciales, colonias y planteles educativos, de forma directa a la ciudadanía, entrega de silbatos y revistas informativas.
34	SEGURIDAD PÚBLICA	Ejercer de manera responsable y eficiente los recursos otorgados por el Gobierno Federal, Estatal y Municipal.	Porcentaje de recursos ejercidos	Cantidad de Recursos Federales Recibidos/Cantidad de Recursos Federales ejercidos *100	No se cuenta con meta cuantitativa ya que se ejerce de acuerdo a las necesidades de esta SSPM	No se cuenta con meta cuantitativa ya que se ejerce de acuerdo a las necesidades de esta SSPM	0.00		No se cuenta con meta cuantitativa ya que se ejerce de acuerdo a las necesidades de esta SSPM.
35	SEGURIDAD PÚBLICA	Participar y promover mesas de trabajo en materia de seguridad pública en Comité de Vecinos, Consejos, Agrupaciones de Abogados, Criminólogos, Sociedad de Alumnos de Educación Media y Superior, Empresarios, el Observatorio Ciudadano y demás partícipes de la prevención	Número de Mesas de Trabajo de Seguridad Pública	Número de Acciones de Seguridad Pública	No es posible determinar una meta cuantitativa debido a que las reuniones son los diversos grupos no se tienen programadas de manera sistemática.	No es posible determinar una meta cuantitativa debido a que las reuniones son los diversos grupos no se tienen programadas de manera sistemática.	831		Se realizaron un total de 831 mesas de trabajo siendo algunas de ellas las Reuniones con la Coordinación Interinstitucional, con el Presidente Municipal Suplente, con el Director Administrativo, plenaria de la mesa de Seguridad y Justicia de Ciudad Juárez, con Regidores, Audiencias públicas, Juntas para avances de la Certificación, Talleres de trabajo interno, Diagnóstico policiaco para medidas de seguridad en la Ciudad, Medidas de Seguridad del Ejido Villa Luz en el Centro Recreativo las Dunas de Samalayuca entre muchos otros eventos.
36	SEGURIDAD PÚBLICA	Mejorar la Coordinación Interinstitucional para lograr una mayor presencia en lugares con alta incidencia delictiva.	Número de acciones de Coordinación interinstitucional	Número de acciones de Coordinación interinstitucional	Sin meta cuantitativa ya que las reuniones son planeadas en base a las necesidades y resultados	Sin meta cuantitativa ya que las reuniones son planeadas en base a las necesidades y resultados	253		Sin meta cuantitativa ya que las reuniones son planeadas en base a las necesidades y resultados. Se realizaron 253 acciones entre reuniones de trabajo y operativos conjuntos.
37	SEGURIDAD PÚBLICA	Mantener con el Gobierno Federal y Estatal el intercambio de información y utilizarla eficientemente para la prevención del delito.	Número de reuniones de intercambio de información	Número de reuniones de intercambio de información	Sin meta cuantitativa ya que las reuniones son planeadas en base a las necesidades y resultados	Sin meta cuantitativa ya que las reuniones son planeadas en base a las necesidades y resultados	162		Se llevaron a cabo un total de 162 reuniones de intercambio de información con las siguientes instancias: Red de Tribunales de Tratamiento de Acciones, Comisión de Política Gubernamental en materia de Derechos Humanos, ICB de UACJ, Grupo Técnico de colaboración del Protocolo de atención, reacción y coordinación entre autoridades Federales, Estatales y Municipales, Red Interinstitucional de Actuación, Detección apoyo y referencia en situaciones de violencia y empoderamiento de las mujeres RAMUVI, Consejo Municipal de Desarrollo social y Participación Ciudadana, grupos de trabajo del GMPSVD, con el INM con los temas de trata de personas y menores de circuito.

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%		
38	SEGURIDAD PÚBLICA	Participar dentro del Grupo de Trabajo Élite en Prevención y Persecución del Delito, coadyuvando en la prevención de delitos y detección de objetos del mismo.	Número de operativos realizados	Número de operativos realizados	No es posible la medición ya que los operativos se aplican en base a necesidades	No es posible la medición ya que los operativos se aplican en base a necesidades	192		Se han realizado 192 operativos de forma coordinada con la diversas instancias de gobierno como también con las organizaciones no gubernamentales, buscando preservar la tranquilidad en nuestra ciudad.
39	SEGURIDAD PÚBLICA	Coordinar operativos con Dependencias Administrativas del Orden Estatal y Municipal dentro de establecimientos comerciales a fin de auxiliarlos a realizar sus actividades en tanto se previenen faltas administrativas y delitos.	Número de Operativos en comercios	Número de Operativos en comercios	No es posible contabilizar debido a que es impredecible planear con anticipación los operativos a efectuarse, ya que es en base al a incidencia	No es posible contabilizar debido a que es impredecible planear con anticipación los operativos a efectuarse, ya que es en base al a incidencia	52		No es posible contabilizar la meta anual debido a que es impredecible planear con anticipación los operativos a efectuarse, ya que es en base al a incidencia. Durante el año se llevaron a cabo 52 operativos en distintos comercios de la ciudad, especialmente en los de mayor afluencia de ciudadanos.
40	SEGURIDAD PÚBLICA	Mantener y estrechar la relación Intermunicipal a efecto de coordinar acciones de prevención y seguimiento de delitos cometidos por delincuentes que transitan entre uno y otro Municipio.	Número de Reuniones de Coordinación Intermunicipal	Número de Reuniones de Coordinación Intermunicipal	No se puede estimar con antelación debido a que dichas reuniones son planeadas en base a necesidades y resultados.	No se puede estimar con antelación debido a que dichas reuniones son planeadas en base a necesidades y resultados.	8		Las reuniones de coordinación intermunicipal que se llevaron a cabo fueron 8 durante el año logrando resultados positivos.
			Número de detenciones intermunicipales	Número de detenciones intermunicipales	No se puede estimar con antelación el numero de detenciones intermunicipales (ordenes de aprehension) que se realizaran.	No se puede estimar con antelación el numero de detenciones intermunicipales (ordenes de aprehensión) que se realizaran.	22		No se puede estimar con antelación el número de detenciones intermunicipales (ordenes de aprehensión) que se realizaran. Durante el año se llevaron a cabo 22 detenciones de los delincuentes localizados en los estados de México, Zacatecas Sonora y Chiapas.
1	TRÁNSITO	Evaluar los procedimientos llevados a cabo por la DGTm, para buscar una Certificación.	Porcentaje de evaluaciones de los procedimientos para la certificación	$\frac{\text{Número de procedimientos evaluados}}{\text{Número procedimientos totales}} * 100$	10	30	11	110%	La Dirección General de Tránsito durante el año proporciono diversos cursos al personal administrativo y operativo, en primeros auxilios, también se les están realizando exámenes generales de salud, lo anterior para contar con personal; capacitado y certificado y así brindar un mejor servicio a la comunidad .
2	TRÁNSITO	Formular reportes estadísticos de los hechos de tránsito más comunes a fin de determinar las causas que los originan.	Porcentaje de Reportes estadísticos para la determinación de las causas de hechos de tránsito	$\frac{\text{Número de reportes realizados}}{\text{Número de reportes programados}} * 100$	365	1,095	274	75%	En el año 2016 se contabilizaron un total de 274 reportes diarios donde se determina las principales faltas que cometen los ciudadanos, principalmente los que se encuentran en estado de ebriedad. Avance del trienio 100%
3	TRÁNSITO	Conocer la carga vehicular de las diferentes calles y avenidas.	Identificación de la carga vehicular de las principales avenidas	Número de resultados obtenidos/avenidas programadas	12	36	12	100%	Por tercer año consecutivo se logro evaluar en un 100% las 12 principales avenidas conociendo realmente la carga vehicular de nuestra ciudad lo cual nos permitirá crear programas de prevención de los accidentes

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%		
4	TRÁNSITO	Producir y analizar la estadística de siniestralidad, morbilidad y mortalidad por causa de hechos de tránsito	Porcentaje de la elaboración de la estadística de siniestralidad	Número de siniestros/Número proyectado	365	1,095	274	75%	Gracias a los 274 reportes elaborados durante el año y tomando como parámetro el mes de agosto del 2013, hemos comprobado que hubo un incremento del 49% en siniestros. Avance del trienio 100%
			Porcentaje de la elaboración de la estadística de morbilidad	Número de lesionados/Número proyectado	365	1,095	274	75%	Teniendo como línea de base hasta Septiembre del 2013 se ha registrado un aumento del 49.55% en lesionados por accidentes, tan solo en el último reporte hubo 201 personas lesionadas. Avance del trienio 100%
			Porcentaje de la elaboración de la estadística de mortalidad	Número de defunciones/Número proyectado	365	1,095	274	75%	Durante este año se ha registrado un aumento del 42% en defunciones, causadas por los accidentes viales ocurridos. Avance del trienio 100%
5	TRÁNSITO	Formular reportes estadísticos de los hechos de tránsito y retroalimentar la información del Observatorio de Seguridad y Convivencia Ciudadana del Municipio de Juárez, Chihuahua.	Porcentaje de reportes de hechos de tránsito para el Observatorio Ciudadano	Número de reportes elaborados/Número de reportes programados*100	365	1,095	274	75%	Al cierre del ejercicio los reportes estadísticos han arrojado que se ha incrementado de forma considerable el número de hechos viales. Siendo los más recurrentes atropellos, volcaduras, colisiones.
6	TRÁNSITO	Diseñar e implementar el Sistema de Recolección de Datos de Incidentes de Tránsito	Porcentaje de la Implementar sistema de recolección	Número de etapas concluidas / etapas programadas x 100	3	10	14	467%	Se dio cumplimiento al 100% anual como a la del trienio.
7	TRÁNSITO	Diseñar e implementar un Programa de Auditorías de Seguridad Vial (ASV).	Porcentaje de la Implementación de programa de auditorías	Número de etapas concluidas / etapas programadas x 100	4	12	4	100%	Se cumple con el programa anual, sin embargo debido al incremento en los hechos viales con sus consecuencias fatales, se realizó una campaña urgente para abatir los accidentes. Avance del trienio 250%
8	TRÁNSITO	Tener estrecha coordinación con otras instancias en la realización de eventos masivos a realizar en la Ciudad.	Porcentaje de eventos masivos coordinados con otras instancias	Número de eventos realizados/eventos programados*100	10	30	32	320%	Se realizaron operativos en 32 eventos masivos en el año, incluyendo los eventos de esparcimiento para los juarenses como los juegos de fútbol de los bravos, Feria Juárez, grito de independencia, desfile entre otros. Avance del trienio 300%
9	TRÁNSITO	Realizar acciones conjuntas con la Dirección de Ecología y Protección Civil, para la detección de vehículos contaminantes (Ecológico).	Porcentaje de acciones para la detección de vehículos contaminantes	Número de operativos realizados / Número de operativos programados *100	4	12	2	50%	Con el compromiso de cuidar el medio ambiente se llevaron a cabo durante el año 2016, dos operativos de forma coordinada con la Dirección de Ecología y Protección Civil, detectando y sacando de la circulación un sin número de vehículos contaminantes. Avance del trienio 125%
10	TRÁNSITO	Continuar con la profesionalización de los elementos para elevar el nivel de escolaridad de los elementos en preparatoria, licenciatura y maestría.	Porcentaje de avance en la profesionalización de elementos	Número de elementos capacitados/elementos programados para capacitar *100	112	303	63	56%	No se alcanzó la meta anual establecida para la profesionalización del personal de esta dependencia. Avance del trienio 104.62%
11	TRÁNSITO	Activar la Academia de Tránsito, para formar elementos íntegramente capacitados y de esta manera implementar la depuración de los malos elementos, además de ampliar las posibilidades de atención eficiente en una zona más amplia de operación.	Porcentaje de Academias realizadas	Número de academias realizadas /Número de academias programadas*100	2	5	0	0%	Sin presupuesto para activar la Academia. Avance del trienio 60%.
12	TRÁNSITO	Crear un Programa de Incentivos, además del seguimiento del desempeño del personal para generar un Sistema de Escalafón y Nombramientos con base en los méritos alcanzados.	Porcentaje de avance de la creación del programa de incentivos	número de trámites realizados /número de trámites programados*100	4	12	3	75%	Durante el año únicamente se realizaron 3 gestiones para la obtención de vivienda, quedando pendiente algunos trámites para la obtención de recursos extraordinarios para brindar un mejor servicio a la comunidad. Avance del trienio 100%.
				número de reconocimientos otorgados/ número de reconocimientos programados*100	12	36	16	133%	La administración Municipal cerró con un total de 16 agentes reconocidos por diversos motivos, siendo algunos por antigüedad, actos heroicos, ayuda a la comunidad, etc. Avance del trienio 108.33%
13	TRÁNSITO	Establecer un enlace entre la DGTM y las Instituciones Educativas de Nivel Superior para capacitar continuamente al Personal en el Área de Humanidades y Servicio a la Comunidad.	Porcentaje de convenios realizados para la capacitación continua de los agentes de tránsito	Número de convenios elaborados /número de convenios programados*100	2	6	2	100%	Se lograron importantes convenios con diversas instituciones de educación superior, buscando la profesionalización del personal operativo y administrativo, tales como la UACH y la escuela estatal de policía, esta última impartió programas de educación media profesional, profesional y de pos-grado. Avance del trienio 100%.

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%		
14	TRÁNSITO	Mejorar la imagen y percepción que la Ciudadanía tiene con respecto al trabajo operativo de la Dirección General de Tránsito Municipal (DGTm).	Porcentaje de difusiones de los logros de la Dirección de Tránsito para el cambio de imagen en los ciudadanos	$\frac{\text{Número de difusiones realizadas}}{\text{Número de difusiones programadas}} \times 100$	453	1,522	631	139%	Con el fin de mejorar la imagen se realizaron 631 comunicados, en sus diferentes modalidades: Informativos, descriptivos y preventivos, a medios impresos, digitales y radiofónicos. Avance del trienio 104.46%
15	TRÁNSITO	Diseñar acciones de prevención para conductores de alto riesgo (ebrios).	Porcentaje de cursos como parte de las acciones de prevención realizadas	$\frac{\text{Número de cursos de prevención realizados}}{\text{Número de cursos programados}} \times 100$	500	1,500	341	68%	Durante el año se proporcionaron 341 cursos a los guaidores que se detectaron en estado de ebriedad, el cual se encuentra diseñado, para concientizar a el conductor, sobre las consecuencias de manejar en estado de ebriedad. Avance del trienio 105.13%,
			Porcentaje de beneficiados de las acciones de prevención realizadas	$\frac{\text{Número de personas beneficiadas a los cursos de prevención}}{\text{Número de cursos programados}} \times 100$	6,000	18,000	3,967	66%	Al cierre de este ejercicio se logro contabilizar un total de 3967 personas que acudieron al curso que se les impone a los conductores que se encuentran manejando en estado de ebriedad.
16	TRÁNSITO	Implementar cursos sobre educación vial teóricos y prácticos en Escuelas, Empresas y Dependencias Gubernamentales.	Porcentaje de cursos de educación vial brindados a la comunidad	$\frac{\text{Número de cursos otorgados}}{\text{Número de cursos programados}} \times 100$	500	1,500	562	112%	Se proporcionaron durante el año un total de 562 cursos, en escuelas y dependencias gubernamentales. Se realizo un operativo especial de conocimiento del reglamento en escuelas. Avance del trienio 100%
			Porcentaje de beneficiados de las acciones de prevención realizadas	$\frac{\text{Número de personas beneficiadas con los cursos de educación vial}}{\text{Número de cursos programados}} \times 100$	50,000	150,000	53,350	107%	Durante este año se beneficio un total de 53,350 personas con los diversos cursos implementados en educación vial. Avance del trienio 100%
17	TRÁNSITO	Capacitar a los usuarios de vehículos automotores para el manejo de los Lineamientos del Reglamento de Tránsito.	Porcentaje de capacitaciones brindadas a los usuarios	$\frac{\text{Número de capacitaciones realizadas}}{\text{Número de capacitaciones programadas}} \times 100$	180	540	240	133%	En este año únicamente se logro un avance anual del 108 %, con un total de 240 cursos impartidos. Avance del trienio 100%
			Porcentaje de beneficiados con las capacitaciones realizadas	$\frac{\text{Número de personas beneficiadas}}{\text{Meta anual establecida}} \times 100$	6500	19500	5,430	84%	Recibieron el curso 5,430 personas en el año. Avance del trienio 100%,
18	TRÁNSITO	Formar Brigadas de Apoyo para con esto multiplicar los participantes en la Promoción de la Cultura y Educación Vial.	Porcentaje de brigadas de apoyo formadas	$\frac{\text{Número de brigadas realizadas}}{\text{Número de brigadas programadas}} \times 100$	150	450	101	67%	La administración municipal cierra con un total de 101 nuevas brigadas formadas en escuelas de nivel pre-escolar, primaria, secundaria, así como en empresas del sector industrial, y de servicio (CFE, Pemex). Avance del trienio 106.66%
			Porcentaje de beneficiados con las brigadas de apoyo realizadas	$\frac{\text{Número de personas beneficiadas}}{\text{Meta anual establecida}} \times 100$	9000	18000	3,880	43%	A través de las brigadas se benefició un total de 3,880 personas. Avance del trienio 145.42%.
19	TRÁNSITO	Proporcionar información a la Ciudadanía sobre los procedimientos a seguir en los diversos servicios que ofrece la DGTm sobre personas detenidas y vehículos accidentados; orientar a la Ciudadanía sobre el trámite para el pago de multas y devolución de vehículos	Porcentaje de Informes proporcionados a la Ciudadanía	$\frac{\text{Número de informes proporcionados}}{\text{Número total programado}} \times 100$	540,000	1,520,000	405,251	75%	A través de la comunicación personalizada y en algunos casos por los medios de comunicación masiva, se cierra el año con un total de 405,251 ciudadanos informados sobre los procedimientos a seguir en caso de accidentes como otras información de interés. Avance del trienio 100.82%
20	TRÁNSITO	Incrementar el parque vehicular (motocicletas, patallas, grúas), con el fin de abarcar de mejor manera las zonas de patrullaje en la Ciudad.	Porcentaje de Vehículos agregados al parque vehicular	$\frac{\text{Número de vehículos nuevos y reparados}}{\text{Número de vehículos programados}} \times 100$	50	130	25	50%	En este año se repararon un total de 25 vehículos, entre nuevos y en uso. Avance del trienio 106%.
21	TRÁNSITO	Gestionar recursos materiales y económicos con los diferentes Órdenes de Gobierno y Organizaciones Privadas y Civiles para incrementar el equipamiento.	Porcentaje de Gestiones obtenidas	$\frac{\text{Número de Gestiones realizadas}}{\text{Número de Gestiones programadas}} \times 100$	4	16	9	225%	Se han realizado 9 gestiones para solicitar recursos extraordinarios con la finalidad de equipar esta dependencia. Avance del trienio 118.75%.
22	TRÁNSITO	Ampliar las instalaciones de la DGTm.	Porcentaje de avance en la ampliación	$\frac{\text{Número de metros cuadrados realizados}}{\text{Número de metros programados}} \times 100$	1	3	1	100%	Se cumplió con la meta anual así como también con la meta de trienio en un 100%
23	TRÁNSITO	Supervisar y darles mantenimiento a los vehículos y equipos que se encuentran en la DGTm, para un mejor funcionamiento y operación	Porcentaje de vehículos revisados	$\frac{\text{Número de vehículos revisados}}{\text{Número de vehículos programados}} \times 100$	136	272	156	115%	En este año se llevó a cabo la revisión y la reparación de 156 vehículos, superando la meta anual en un 19%. Avance del trienio 211.73%
24	TRÁNSITO	Equipar el área de soldadura del área de Control de Tráfico.	Porcentaje de equipamiento de área	$\frac{\text{Número de equipo adquirido}}{\text{Número de equipo programado}} \times 100$	1	1	0	0%	La meta trienal de equipar el área de soldadura de la Dirección de Control de Tráfico se logro el año 2014, por lo cual este año no se reflejan avances.
25	TRÁNSITO	Realizar el mantenimiento de la	Porcentaje de avance en mantenimiento a la red, semáforos reparados	$\frac{\text{Número de semáforos reparados}}{\text{Número de semáforos programados}} \times 100$	2,131	6,393	1,980	93%	La administración municipal cierra con un total de 1,980 de semáforos sincronizados para un mejor servicio a la ciudadanía. Avance del trienio 100%

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%		
	Red Semafórica.	Porcentaje de avance en mantenimiento a la red semáforos instalados	Número de semáforos instalados/sobre Número programado*100	366	418	238	65%	Se instalaron 238 semáforos. Esta meta trienal fue rebasada desde el 1er. ano debido a inicio del Vive bus y del PMU. Avance del trienio 192.34%	
26	TRÁNSITO	Elaborar e instalar la señalización vertical y horizontal adecuada para el control del tránsito vehicular.	Porcentaje de Instalación de señalización	Número de señalizaciones instaladas/número de señalizaciones programada * 100	3,000	9,000	2,973	99%	El año cierra con 2,973 nuevas señalizaciones verticales, para beneficio a la ciudadanía, mismas que incluyen 300,000 metros lineales de pintura. Avance del trienio 100%
1	AT'N CIUDADANA	Proporcionar una despensa por familia o individual de acuerdo a la necesidad.	Porcentaje de despensas otorgadas	Número de despensas otorgadas / Número de despensas programadas X 100	1200			0%	Esta línea de acción no hay resultados, ya que por el momento las despensas las otorgará la Dir. de Desarrollo Social, los ciudadanos que solicitan un apoyo alimenticio, se les proporciona únicamente una bolsa de frijol y/o una de arroz y se les brinda la información de la Dirección correspondiente. Las despensas que se otorgaban eran un recurso de la Dir. de Desarrollo Social que se brindaban por medio de esta Dependencia durante el período febrero-junio dando un total de 398 despensas.
				Número de solicitudes atendidas / Número de solicitudes programadas x 100	1200			0%	
2	AT'N CIUDADANA	Gestionar el apoyo con material de construcción ante las dependencias correspondiente.	Gestiones realizadas	Número de Gestiones canalizadas / Gestiones recibidas X 100				0%	Esta línea de acción la desarrolla la Dir. de Desarrollo Social.
3	AT'N CIUDADANA	Proporcionar asesoría jurídica, de gestoría y de trabajo social.	Porcentaje de asesorías proporcionadas	Número de Asesorías proporcionadas / Número de asesorías solicitadas X 100	360	1080	364	101%	Se Proporcionaron 364 asesorías jurídicas, de gestoría y de trabajo social en un periodo de Enero a Septiembre de 2016.
1	SEC. AYUNTAMIENTO	Revalidar los permisos para ejercer la actividad del comercio.	Porcentaje de permisos revalidados	Número de permisos otorgados / Número de personas que requieren revalidar*100	9,692	30,500	10,421	108%	Al mes de Septiembre se continua con la renovaciones del 2016 y se obtuvo un total de 10,421 permisos revalidados, a los diferentes mercados y comerciantes informales de la ciudad.
2	SEC. AYUNTAMIENTO	Autorizar y en su caso sancionar el funcionamiento de los Mercados Municipales.	Número de comerciantes regularizados	Número de comerciantes regularizados	1,000	3,000	782	78%	En el mes de Septiembre se obtuvo el incremento de 22 locatarios que se acercaron a realizar su trámite correspondiente sumando un total de 782 de los 933 locatarios establecidos en los Mercados Municipales.
			Número de comerciantes censados	Número de comerciantes censados	9,500	30,000	5,389	57%	Se censaron un total de 5,389 personas al mes de Septiembre, se están regularizando los comerciantes censados.
3	SEC. AYUNTAMIENTO	Otorgar permisos de comercio temporales.	Número de permisos temporales otorgados	Número de permisos temporales otorgados	2,850	9,000	1,023	36%	En el Mes de Septiembre se suscitaron eventos en los cuales se expidieron un total de 62 permisos temporales en ese mes, dando un acumulado de 1,023 permisos temporales otorgados.
4	SEC. AYUNTAMIENTO	Supervisar los eventos festivos para controlar la actividad comercial.	Porcentaje de Eventos supervisados	Eventos supervisados / Eventos programados *100	17	51	16	94%	Durante el mes de Septiembre se supervisaron 2 eventos en la Ciudad, la Fiesta Juárez 2016, así mismo el evento del Grito de Independencia, los cuales se presentaron sin problema alguno, dando un total de 16 eventos en lo que va del año.
5	SEC. AYUNTAMIENTO	Trabajar de manera coordinada con distintos Órdenes de Gobierno.	Porcentaje de Reuniones de Trabajo con Otros ordenes de Gobierno	Reuniones realizadas / Reuniones programadas *100	24	72	27	113%	Durante el mes de Septiembre se continuó con 2 reuniones, 1 en las instalaciones del Instituto Nacional de Migración que se encuentra en el Puente Córdova Américas y con la Secretaría de Comunicaciones y Transportes. (No se especifica el número de beneficiarios ya que a las reuniones a las que se asisten atienden a las necesidades de la ciudad mismas que se van presentando durante el transcurso del año, por lo que determinar un número exacto de comerciantes y personas asistentes que se benefician directamente no es posible. Se han llevado a cabo un total de 27 reuniones al mes de Septiembre 2016.

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%		
6	SEC. AYUNTAMIENTO	Supervisar el funcionamiento de estos lugares bajo el estricto apego a la normatividad comercial y de salud.	Porcentaje de Lugares Supervisados	Número de lugares supervisados / Número de lugares programados *100	2,984	6500	335	11%	Se han visitado 2 establecimientos formales durante el mes de Septiembre acumulando un total de 335 visitas en el 2016.
7	SEC. AYUNTAMIENTO	Realizar una campaña de promoción del programa entre empresarios y comerciantes.	Número de campañas realizadas	Número de campañas realizadas	34	96	25	74%	Al mes de Septiembre del 2016 se han llevando a cabo 25 campañas entre vendedores y empresarios, mismas que se han atendido conforme a las peticiones recibidas en la Dirección de Comercio.
8	SEC. AYUNTAMIENTO	Regularizar aspectos jurídicos pendientes de los comerciantes.	Porcentaje de Regularizaciones jurídicas realizadas	Número de Regularizaciones realizadas / regularizaciones programadas x 100	3,780	8,500	659	17%	Al mes de Septiembre se concluyo con un total de 659 procedimientos de Regularización ante la Dirección de Comercio, Logrando un avance anual del 17.43 por ciento.
9	SEC. AYUNTAMIENTO	Desarrollar un software que cumpla con las características para generar información estadística útil en la toma de decisiones.	Etapas de implementación del Software	Etapas de implementación del Software	1	1	0	100%	La implementación del Software se cumplió en el periodo 2014. El número de beneficiarios no aplica, ya que este software se utiliza para la estadística de detenidos. Durante el mes de Agosto se han detenido por falta 3,378 personas de los cuales 622 son menores y 2,963 son adultos. Siendo un total de 38,107 detenidos al mes de Septiembre de 2016. (6,805 menores y 31,302 adultos.)
10	SEC. AYUNTAMIENTO	Establecer comunicación con Dependencias Municipales para definir esquemas de indicadores.	Porcentaje de Dependencias contactadas	Número de dependencias contactadas / Número de dependencias programadas *100	8	8	0	100%	Las dependencias con las que se establece comunicación , son en su mayoría a través de las consignaciones ante autoridades competentes.
11	SEC. AYUNTAMIENTO	Coordinar que la Carta de no Ingreso al Tribunal para Menores, sea adherida a un Sistema que pueda hacer más eficiente la captura de sus datos.	Número de cartas adheridas al sistema	Número de cartas adheridas al sistema	3600	10800	2675	74%	Durante el mes de Septiembre se expidieron un total de 179 cartas de No Ingreso al Tribunal para menores. Dando un acumulado de 2,675 cartas en el periodo 2016.
12	SEC. AYUNTAMIENTO	Establecer comunicación con la Escuela de Mejoramiento Social para Menores tener acceso al Sistema de los Antecedentes Penales de Menores.	Porcentaje de llamadas realizadas	Llamadas resueltas / Llamadas recibidas *100	3600	10800	2675	74%	Con el fin de establecer comunicación con la Escuela de Mejoramiento Social para Menores se atendieron 2,675 llamadas , logrando el 74 por ciento de avance anual.
13	SEC. AYUNTAMIENTO	Coordinar que se asignen cámaras web en cada equipo de cómputo del personal que atiende trámites que requieran fotografía, para que sean tomadas de forma inmediata.	Número de cámaras web asignadas	Número de cámaras web asignadas	3	3	0	100%	En el periodo 2014 se instalaron las 3 cámaras web y se han entregado documentos a los ciudadanos que acuden a la Dependencia a solicitar algún trámite. Durante el mes de Septiembre se entregaron 1,604 documentos con fotografía. Llevando un acumulado de 20,198 al mes de Septiembre 2016
14	SEC. AYUNTAMIENTO	Coordinar la creación de un sistema para mantener expedientes en línea relativos a Enajenación.	Número de sistemas creados	Número de sistemas creados	1	1	0	0%	Sin avance al mes de Septiembre 2016.
15	SEC. AYUNTAMIENTO	Conjuntar acciones de inspección con Dependencias involucradas	Inspecciones a dependencias	Número de acciones resueltas / Número de acciones recibidas *100	480	1440	731	152%	En el periodo 2016 se giraron 731 oficios mensuales en el Departamento de Enajenación a las dependencias (Desarrollo Urbano, Protección Civil, Patrimonio, Jurídico, Protección Civil, Asentamientos Humanos) y cada una inspecciona de acuerdo a las facultades que les corresponden. (Las actualizaciones de los expedientes se realizan de los oficios que se giran a cada dependencia.
16	SEC. AYUNTAMIENTO	Vincular acciones con el Instituto Municipal de Investigación y Planeación, con el Registro Público de la Propiedad y Dirección de Patrimonio Municipal.	Acciones	Número de acciones resueltas / Número de acciones recibidas *100	60	180	18	30%	En el periodo 2016 se realizaron 18 acciones las cuales están vinculadas con el número de personas interesadas en adquirir un predio municipal o de regularizar el predio en el que habitan.

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	
17	SEC. AYUNTAMIENTO	Mantener actualizado el Listado de Terrenos Municipales.	Porcentaje de expedientes actualizados	Número de expedientes actualizados / Número de expedientes totales *100	500	1500	486	97%	En el periodo 2016 se han actualizado 486 expedientes con un avance anual del 97.20 porciento.
1	ORGANIZACIONES RELIGIOSAS	Realizar reuniones con los diversos Líderes Religiosos presentes en el municipio, para promover e impulsar la Participación Ciudadana a través de algunos programas del Municipio, en beneficio de la Sociedad, fomentando además el fortalecimiento de vínculos como medio importante para escuchar sus inquietudes y sugerencias	Porcentaje de reuniones atendidas	Número de reuniones con los Líderes Religiosos / Número de reuniones Programadas X 100	1320	3,960	829	63%	En el periodo 2016 se han atendido en lo que va del año 829 reuniones en las oficinas de Atención a Organizaciones Religiosas, con los diversos líderes y miembros religiosos presentes en el municipio para atender, asesorar, gestionar, vincular sus casos y peticiones a favor de sus templos o iglesias. Así mismo se promueve e impulsan sus eventos a beneficio de la sociedad que se empaten con el accionar social de las Organizaciones Religiosas así mismo se busca crear el fortalecimiento de vínculos y como medio importante para escuchar sus inquietudes y sugerencias.
2	ORGANIZACIONES RELIGIOSAS	Atender y orientar a las a Organizaciones Religiosas para trámites del Municipio u otros órdenes de gobierno.	Porcentaje de trámites atendidos a Organizaciones Atendidas	Número de trámites atendidos/ número de trámites programados X 100	480	1,440	328	68%	Se han atendido 328 trámites a favor de las Organizaciones Religiosas de esta Ciudad de forma personalizada en sus casos varios ante el municipio, canalizándolos a las dependencias correspondientes, con su respectivo expediente al cual se le da el seguimiento debido hasta concluir el mismo.
3	ORGANIZACIONES RELIGIOSAS	Realizar capacitaciones en temas de interés para las Organizaciones Religiosas, contratando expertos, en beneficio de las mismas.	Porcentaje de Capacitaciones impartidas	Número de capacitaciones impartidas / Número de capacitaciones programadas X 100	3	9	1	33%	Se realizó una reunión masiva el día 18 de Agosto del 2016 en el Salón Fco. I Madero del 3er Piso de la Presidencia donde asistieron 160 líderes religiosos; representando a Iglesias y Templos en la Ciudad, con el propósito de asesorar y orientarlos a través de estas Capacitaciones. Esto con el fin de que las mismas realicen su labor de la mejor manera y al margen de que a Ley.
4	ORGANIZACIONES RELIGIOSAS	Reconocer el trabajo de las Organizaciones Religiosas como incentivo a seguir realizando acciones en beneficio de la sociedad.	Porcentaje de eventos de reconocimiento realizados	Número de eventos realizados/ número de eventos programados X 100	48	144	152	317%	En el periodo 2016 se han impulsado 152 eventos importantes en la ciudad, a beneficio de las Organizaciones Religiosas reconociendo la expansión del trabajo social que realizan las mismas, para el fortalecimiento de la paz, el bienestar de las condiciones de vida y el desarrollo humano de la ciudadanía.
1	COMUNICACIÓN SOCIAL	Unificar criterios mediante la creación de vocerías que generen y comuniquen cada acción específica del Gobierno.	Porcentaje de vocerías creadas	Número de vocerías creadas/Número de vocerías proyectadas x 100	8	8	8	100%	8 vocerías creadas
			Porcentaje de comunicados generados por vocerías	Número de comunicados generados/Número de comunicados proyectados x 100	880	3520	1565	178%	180 en Septiembre 2016/ 1565 Acumulados
2	COMUNICACIÓN SOCIAL	Generar Comunicados de Prensa de las acciones de Gobierno así como de los resultados obtenidos por su ejecución.	Porcentaje de comunicados generados por prensa	Número de Comunicados generados/Número de comunicados proyectados x 100	880	3520	1151	131%	160 en Septiembre 2016/ Acumulados 1,151
3	COMUNICACIÓN SOCIAL	Difundir en tiempo y forma las Campañas Publicitarias e Informativas.	Porcentaje de campañas creadas	Número de Campañas creadas/Campañas proyectadas x 100	50	122	78	156%	7 en Septiembre 2016 / Acumulados 78 Campaña: Campaña Juntos Gobernamos Mejor: Versión Certificación policial. Versión Rescate de espacios públicos, Versión parque Revolución, Versión Plaza Juan Gabriel, Campaña Ceremonia del Grito de Independencia 2016, Campaña Homenaje a Juan Gabriel, Campaña EXPO MRO, Campaña Festival del Tequila, Campaña Carrera Chupacabras 2016, Campaña III Informe de Gobierno 2016.
4	COMUNICACIÓN SOCIAL	Elaborar una Agenda de Medios para entrevistas en vivo de los Directores o Representantes de los Gobiernos.	Porcentaje de agendas de medios realizadas	Número de agendas realizadas/Número de agendas proyectadas x 100	32	128	26	81%	4 en Septiembre 2016/ Acumulado 26 Lic. Alejandro de la Peña / Seguridad Pública Profr. Jesus José Rodríguez / Dir de Educación y Cultura, Lic. Ana Flores / Educación y Cultura, Lic. Juan Ubaldo Benavente / Dir. Fomento Económico

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR			META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%		
	EJE 2.- BIENESTAR, SALUD Y MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES DE VIDA								
1	DESARROLLO SOCIAL	Entrevistas a Directivos de Asociaciones Civiles	Porcentaje de Asociaciones Civiles atendidas	Número de Asociaciones Civiles atendidas/ Número de Asociaciones por atender X 100	110	273	407	370%	En 2016 se atendieron 407 asociaciones civiles. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: Julio: sin actividad. Agosto: se atendieron a estos grupos sociales en particular; Profesor Tapia, Antonio Soto, Jose Espitia, Tere Salas y los grupos anexos a ellos que dan un total de mas 85 colonias agrupadas. Septiembre: se atendieron grupos sociales como movimiento antorchista nacional, movimiento territorial, cdp, pt, 85 colonias mas del grupo social de Tere salas.
2	DESARROLLO SOCIAL	Realizar mesas de trabajo, juntas, seminarios y Talleres	Porcentaje de acciones realizadas	Número de acciones realizadas/ Número de acciones proyectadas X 100	4	119	6	150%	En 2016 se realizaron 6 reuniones. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: Julio: se llevo a cabo la sexta sesión ordinaria del Consejo Municipal de Desarrollo Social y Participación Ciudadana el día 22 de julio del 2016, exponiendo dos proyectos de programas para la mejora y el bienestar social. Agosto, tuvo efecto la séptima y última sesión ordinaria del Consejo Municipal de Desarrollo Social y Participación Ciudadana el día viernes 26 de Agosto del 2016, durante el periodo de la administración 2013-2016, donde se dió a conocer los
3	DESARROLLO SOCIAL	Gestionar Convenios de Colaboración.	Porcentaje de Convenios realizados	Número de Convenios realizados/Número convenios proyectados X 100	1	130	1	100%	En la administración se realizo 1 convenio el cual se concluyó en octubre de 2015 dicho convenio se realizo entre FECHAC y la Presidencia Municipal en materia de "El Modelo de Desarrollo Infantil". Se gestiono un nuevo convenio para el ejercicio del 2016 en esta misma materia, donde además se pretende incorporar al DIF Municipal.
4	DESARROLLO SOCIAL	Instalar el Consejo Municipal para la protección de la Infancia y establecer un programa de juntas ordinarias de Consejo	Porcentaje de Juntas realizadas	Número de Juntas realizadas/Número de juntas proyectadas X 100	0	0	0	0%	Esta función ya no pertenece a esta Dirección General de Desarrollo Social
5	DESARROLLO SOCIAL	Impulsar proyectos y programas específicos del Consejo que generen políticas Publicas	Porcentaje de Proyectos establecidos	Número proyectos establecidos/ Número de proyectos proyectados X 100	0	0	0	0%	Esta función ya no pertenece a esta Dirección General de Desarrollo Social
6	DESARROLLO SOCIAL	Establecer comisiones de trabajo para el mejor desempeño del Consejo	Porcentaje de Comisiones establecidas	Número de comisiones establecidas/Número de comisiones proyectadas x 100.	0	0	0	0%	Esta función ya no pertenece a esta Dirección General de Desarrollo Social
7	DESARROLLO SOCIAL	Gestionar la implementación de una Ludoteca móvil	Porcentaje de gestiones realizadas para la implementación de la ludoteca	Número de Gestiones realizadas/Número gestiones proyectadas x 100	1	1	1	100%	En la administración se concreto 1 ludoteca móvil. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: Julio: En este mes no se atendieron escuelas ya que se encuentran en periodo vacacional. Agosto durante este mes no se realizaron actividades ya que las escuelas se encontraban en periodo vacacional. Septiembre se atendieron las siguientes escuelas, primaria unidad nacional, kinder Jose Meras, Primaria Ricardo Flores Magon, Kinder Frida Kahlo, Primaria Felipe Angeles, así como la agenda ciudadana Samalayuca siendo atendidos un total de 1417 niños.
8	DESARROLLO SOCIAL	Recabar información en las colonias detectadas, sea por investigación de Gobierno Municipal o por petición	Porcentaje de Colonias en las que se recaba información	Número de colonias en que se recabo información/Númer	0	0	0	0%	Esta función ya no pertenece a esta Dirección General de Desarrollo Social
9	DESARROLLO SOCIAL	Contratar equipo de transporte para el agua potable y programar la entrega a beneficiarios registrados y el equipo disponible	Porcentaje de M3. Cúbicos entregados	m3 entregados/ m3 proyectados a entrega X 100	0	0	0	0%	Esta función ya no pertenece a esta Dirección General de Desarrollo Social
			Porcentaje de familias beneficiadas	Número de familias beneficiadas/Número de familias	0	0	0	0%	Esta función ya no pertenece a esta Dirección General de Desarrollo Social
10	DESARROLLO SOCIAL	Generar y supervisar rutas de abastecimiento	Porcentaje de Rutas supervisadas	Número de rutas supervisadas/ Número de rutas totales X 100	0	0	0	0%	Esta función ya no pertenece a esta Dirección General de Desarrollo Social
11	DESARROLLO SOCIAL	Crear comités pro-obra	Porcentaje de comités pro-obra creados	Número de comités creados/ Número de comités proyectados X 100	200	220	347	174%	En 2016 se crearon 347 comités. Durante el mes de marzo, se revisaron y reclasificaron los comités comunitarios integrados en coordinación con la Coordinación General de Planeación, con base en la convocatoria de COPLADEM, aceptando únicamente los comités que se encuentran en la AGEB's localizadas en ZAP. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: Julio: durante este mes se atendieron 68 comités de vecinos, 4 nuevos comités formados, 35 reestructurados y 29 comités atendidos. Agosto 4 nuevos comités formados, 27 reestructurados, y 21 comités vencidos. Septiembre: en este mes hubo 9 comités formados, 43 reestructurados, y 27 comités vencidos.

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	
12	DESARROLLO SOCIAL	Realizar ficha técnica por fosa a construir cumpliendo con requisitos sociales y económicos	Porcentaje de limpieza de fosas sépticas.	$\frac{\text{Número de fosas sépticas limpias}}{\text{Número de fosas sépticas proyectadas}} \times 100$	0	1026	0	0%	No se autorizó presupuesto por este concepto en la Dirección General de Desarrollo Social
			Porcentaje de m3 de desecho por Fosás Sépticas.	$\frac{\text{numero de m3 extraídos/ numero de m3 de desecho a extraer}}{\text{X 100}}$	0	5580	0	0%	No se autorizó presupuesto por este concepto en la Dirección General de Desarrollo Social
			Porcentaje de fichas técnicas realizadas	$\frac{\text{Número de fichas técnicas realizada/Número de fichas técnicas proyectadas}}{\text{x 100}}$	0	57	0	0%	No se autorizó presupuesto por este concepto en la Dirección General de Desarrollo Social
			Porcentaje de Fosás Sépticas construidas	$\frac{\text{Número de fosas construidas/ Número de fosas proyectadas}}{\text{X 100}}$	0	57	0	0%	No se autorizó presupuesto por este concepto en la Dirección General de Desarrollo Social
13	DESARROLLO SOCIAL	Atender a la ciudadanía en la DGDS a través de los comités de vecinos	Porcentaje de comités de Vecinos atendidos	$\frac{\text{Número de comités atendidos/ Número de comités registrados}}{\text{X 100}}$	1800	5400	1770	98%	En 2016 se atendieron a 1770 comités. INFORMACION TRIMESTRE - JULIO: JULIO: Se atendieron un total de 784 comités de vecinos, quedando un total de 1504. AGOSTO en este mes se atendieron 121 comités de vecinos. SEPTIEMBRE: En este mes se atendieron 145 comités de vecinos.
14	DESARROLLO SOCIAL	Donar paquetes de material para construcción a la población que se encuentre en situación de rezago social y/o contingencia	Porcentaje de paquetes donados de Material	$\frac{\text{Número de paquetes donados/ Número de paquetes proyectados para donación}}{\text{X 100}}$	2041	9000	3885	190%	En 2016 se entregaron 3885 paquetes de material. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: JULIO 2016 Se beneficiaron 95 familias con la donación de 96 paquetes de material de construcción para mejora de la vivienda, 0 cementos beneficiando a 0 familias, 0 blocks beneficiando a 0 familias y 5 paquetes de PISO FIRME que se conforma de CEMENTO Y MALLALAC, beneficiando a 4 familias, y 51 PAQUETE AYUDES que se conforman de BLOCK Y CEMENTO beneficiando a 51 familias; y con recurso municipal 2015: se donaron 938 sacos de cemento de beneficiando a 126 familias, 37 paquetes de impac, beneficiando a 37 familias, 36300 piezas de block beneficiando a 128 familias, y 173 paquetes de lámina galvanizada beneficiando a 169 familias AGOSTO 2016 Se beneficiaron 206 familias con la donación de 207 paquetes de material de construcción para mejora de la vivienda, 0 cementos beneficiando a 0 familias, 600 blocks beneficiando a 1 familias y 5 paquetes de PISO FIRME que se conforma de CEMENTO Y MALLALAC, beneficiando a 5 familias, y 1 PAQUETE AYUDES que se conforman de BLOCK Y CEMENTO beneficiando a 1 familias; y con recurso municipal 2015: se donaron 1883 sacos de cemento de beneficiando a 308 familias, 42 paquetes de impac, beneficiando a 42 familias, 76950 piezas de block beneficiando a 259 familias, y 147 paquetes de lámina galvanizada beneficiando a 147 familias
					4000	6500	1799	45%	En 2016 se entregaron 1799 paquetes de material. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: JULIO 16: se beneficiaron 206 familias con la donación de 210 paquetes de material de construcción para la mejora de la vivienda; 118 paquetes de material para construcción de un cuarto 4x4; 1 paquetes de material para construcción de un MURCO; 0 paquetes de material para la construcción de un BAÑO, 37 paquetes de IMPAC, beneficiando a 37 FAMILIAS, 173 paquetes de lámina beneficiando a 169 FAMILIAS 19 paquetes de material para construcción de un cuarto 4x4 de recurso municipal 2015; 6 paquetes de material para la construcción de un BAÑO de Recurso Municipal 2015 AGOSTO 16: se beneficiaron 189 familias con la donación de 189 paquetes de material de construcción para la mejora de la vivienda; 50 paquetes de material para construcción de un cuarto 4x4; 0 paquetes de material para construcción de un MURO; 3 paquetes de material para la construcción de un BAÑO; 42 paquetes de IMPAC, beneficiando a 42 FAMILIAS, 147 paquetes de lámina beneficiando a 147 FAMILIAS 21 paquetes de material para construcción de un cuarto 4x4 de recurso municipal 2016; 15 paquetes de material para la construcción de un BAÑO de Recurso Municipal 2015
15	DESARROLLO SOCIAL	Convocar ala Comunidad en zonas delimitadas ya establecidas por medio de volantes y perifoneo	Porcentaje de Zonas visitadas	$\frac{\text{Número de Zonas Visitadas/Número de zonas totales}}{\text{X 100}}$	8	8	8	100%	En la administración se dividió la ciudad en 8 zonas para la atención en esta dependencia.
16	DESARROLLO SOCIAL	Realizar reunión comunitaria con un mínimo de 35 personas que se registran en una lista de asistencia que elegirán democráticamente a los 13 miembros de la mesa directiva	Porcentaje de Reuniones realizadas	$\frac{\text{Número de reuniones realizadas/Número de reuniones programadas}}{\text{X 100}}$	670	2011	1029	154%	En 2016 se realizaron 1029 reuniones. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE Julio: se llevaron a cabo 68 reuniones de comités de vecinos. Agosto: se llevaron a cabo 121 reuniones dando un total de 884. Septiembre: 145 reuniones realizadas

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	
17	DESARROLLO SOCIAL	Conformar la mesa directiva y los acuerdos de funcionamiento de la asamblea, así como la entrega de documentos oficiales de los miembros de la mesa directiva	Porcentaje de Mesas Directivas realizadas	Número de mesas realizadas/ Número de mesas proyectadas X 100	670	2011	270	40%	En 2016 se constituyeron 270 mesas directivas. INFORMACION JULIO-TRIMESTRE: Julio: en este mes se llevaron a cabo la reestructuración de 35 comités de vecinos, dando un acumulado de 196. Agosto: se reestructuraron 31 mesas dando un total de 227. Septiembre: Se reestructuraron 43 mesas dando un acumulado de 270
18	DESARROLLO SOCIAL	Realizar acta constitutiva de cada comité de vecino	Porcentaje de Actas Constitutivas realizadas	Número de actas constitutivas creadas/ Número de actas constitutivas proyectadas X 100	670	2011	248	37%	En 2016 se realizaron 248 actas constitutivas. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: Julio: en este mes se realizaron 39 actas constitutivas de la formación y reestructuración de los comités de mesas directivas, dando un acumulado de 165 actas. Agosto: En este mes se realizaron 31 actas constitutivas de la formación y reestructuración de los comités de mesas directivas, dando un acumulado de 196. Septiembre: se realizaron 52 actas constitutivas dando un acumulado de 248.
19	DESARROLLO SOCIAL	Impartir talleres de Crecimiento personal, Paternidad Responsable y aprendizaje de Oficios de la	Porcentaje de Talleres realizados	Número de talleres realizados/ Número de talleres	4	12	0	0%	En 2016 este programa no obtuvo autorización.
20	DESARROLLO SOCIAL	Asignar un promotor que los acompañara durante el proceso	Número promotores asignados	Número de promotores asignados	56	56	56	100%	Desarrollo Social cuenta con 56 promotores para realizar sus actividades: INFORMACION JULIO-SEPTIEMBRE: Julio: se elaboro agenda para convocar a comités de vecinos y se apoyo con personal de la Dirección de Organización Social para la realización de eventos "Agenda Ciudadana" los cuales se efectuaron los días 16 y 23 de julio en el CEMA. Agosto se elaboro agenda para convocar a comités de vecinos y se apoyo con personal de la Dirección de Organización Social en la realización de los eventos "Agenda Ciudadana" los cuales se efectuaron el día 6 de agosto en Coordinadora Zaragoza y el sábado 20 en el Centro comunitario Km. 20 . se repartieron equitativamente en los comités de vecinos 10,000 invitaciones para el festejo Renovación Centro Histórico de Ciudad Juárez. Supervisión y monitoreo por promotores de la Dirección de Organización Social en los diferentes diques de la ciudad. Septiembre: Sin actividad
21	DESARROLLO SOCIAL	Proponer antes el H. Ayuntamiento, una fecha para celebrar el día del buen vecino, donde se promueva la convivencia vecinal.	Propuesta de establecimiento del día del buen vecino	Propuesta de establecimiento del día del buen vecino	1	1	0	0%	No se autorizó presupuesto por este concepto en la Dirección General de Desarrollo Social
			Número de asistentes a la celebración del día del buen vecino	Número de asistentes a la celebración del día del buen vecino	10166	30498	0	0%	No se autorizó presupuesto por este concepto en la Dirección General de Desarrollo Social
22	DESARROLLO SOCIAL	Poner a disposición de la ciudadanía en situación vulnerable la atención medica o psicológica de forma gratuita en las instalaciones de la Dirección de Desarrollo Social, o bien programar acciones de salud específicas para llevar atención medica a zonas	Porcentaje de Consultas Medicas Generales atendidas	Número de consultas atendidas/ Número de consultas programadas X 100	3500	15000	2217	63%	En 2016 se realizaron 2217 consultas medicas: INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: Julio: en este mes tuvo 248 consultas que hacen un acumulado de 1735 consultas. Agosto en este mes se tuvo 232 consultas que se hacen un acumulado de 1967. Septiembre: en este mes hubo 250 consultas medicas, dando un acumulado de 2217
			Porcentaje de consultas de Psicología	Número de consultas atendidas/ Número de consultas	500	1500	80	16%	En 2016 se realizaron 80 consultas INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: Julio: en este mes tuvo 10 consultas. Agosto: en este mes fueron 14 consultas psicologicas. Septiembre: en este mes no hubo consulta psicológica
23	DESARROLLO SOCIAL	Dar seguimiento al Programa de donación de medicamentos dirigido a laboratorios y consultorios médicos, o a través de campañas ciudadanas	Porcentaje de Medicamento otorgado	Número de medicamento otorgado/ Número de medicamento proyectado X 100	7000	21000	5583	80%	En 2016 se entregaron 5583 medicamentos en Farmacia. INFORMACION JULIO-SEPTIEMBRE: Julio: la farmacia surtió 813 unidades de medicamento que hace un acumulado de 4327 medicamentos. Agosto la farmacia surtió 622 unidades de medicamento que hace un acumulado de 4949 medicamentos. Septiembre: en este mes se surtieron 634 piezas de medicamentos dando un acumulado de 5583 piezas.
24	DESARROLLO SOCIAL	Difundir Programas de Prevención y detección oportuna de enfermedades terminales (cáncer y ETS) a través de platicas y talleres en lugares públicos, y canalizar a personas que presenten síntomas de estas enfermedades a los centros de radio-diagnostico	Porcentaje de Talleres realizados	Número de platicas o talleres impartidos/ Número de platicas o talleres programados X 100	156	468	0	0%	Sin actividad en el periodo programa No Autorizado.
25	DESARROLLO SOCIAL	Firmar un convenio de colaboración con el lienzo charro para llevar a cabo el programa de equinoterapia	Convenio de colaboración firmado	Convenio de colaboración firmado	0	1	0	0%	Sin actividad en el periodo. Programa No Autorizado.
			Porcentaje de Terapias realizadas	Número de Terapias realizadas/ Número de terapias proyectadas X 100	0	300	0	0%	Sin actividad en el periodo. Programa No Autorizado.

		INDICADOR			META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		
		LÍNEA DE ACCIÓN	NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	OBSERVACIONES
26	DESARROLLO SOCIAL	Proporcionar alimento básico a las personas en situaciones vulnerables	Porcentaje de Despensas otorgadas	Número de despensas otorgadas/Número de despensas proyectadas a entrega X 100	60,000	155,000	54,807	91%	En 2016 se han otorgado 54,807 paquetes alimentarios básicos. INFORMACION JULIO-SEPTIEMBRE: Julio: en este mes se entregaron 12,195 paquetes alimentarios básicos, atendiendo 139 colonias, beneficiando a 12,195 familias. Agosto: en este mes se entregaron 19,069 paquetes alimentarios básicos, atendiendo 190 colonias, beneficiando a 19,069 familias. Septiembre: en este mes se repartieron 17,177 despensas dando un acumulado de 54,807 despensas.
27	DESARROLLO SOCIAL	Desarrollar un programa de promoción de servicios ofertados por los CBMI	Porcentaje de acciones de Promoción realizadas	Número de acciones de promoción realizadas/ número de acciones de promoción	22	100	11	50%	En 2016 se realizaron 11 actividades de promoción en los Centros de Bienestar Infantil. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: Julio: en este mes hubo 3 pláticas para apertura de nuevos centros. Agosto: en este mes no hubo pláticas para apertura de nuevos centros. Septiembre: en este mes no hubo pláticas para apertura de nuevos centros.
28	DESARROLLO SOCIAL	Impartir pláticas para concientizar a los padres de familia sobre la importancia y los aspectos de desarrollo integral de sus hijos	Porcentaje de asistentes a pláticas	Número de asistentes a pláticas/Número de usuarios totales X 100	1000	5800	0	0%	En 2016 no se realizó actividad en esta línea ya que en octubre de 2015 el convenio entre FECHAC y la Presidencia Municipal en materia de "El Modelo de Desarrollo Infantil".
			Porcentaje de pláticas realizadas	Número de pláticas realizadas/Número de pláticas proyectadas X 100	4	24	0	0%	En 2016 no se realizó actividad en esta línea ya que en octubre de 2015 el convenio entre FECHAC y la Presidencia Municipal en materia de "El Modelo de Desarrollo Infantil".
29	DESARROLLO SOCIAL	Habilitar y equipar mediante la orientación a los directores de los CBMI en programas y regulaciones federales y estatales que ofrecen apoyos para el adecuado desarrollo infantil	Porcentaje de Orientaciones realizadas	Número de orientaciones realizadas/ Número de orientaciones proyectadas X 100	50	72	45	90%	En 2016 se realizaron 45 orientaciones a los Centros de Bienestar Infantil ejemplo de ello se equiparon 42 Centros de Bienestar con artículos de seguridad, los cuales entre otros se entregaron: extintores, detectores de humo y monóxido, puertas de emergencia, lámparas de emergencia, pintura retardante de fuego, rollo antiestillante, rollo antiderrapante, señalamiento de punto de reunión.
30	DESARROLLO SOCIAL	Realizar capacitaciones sobre condiciones de seguridad e higiene al personas de cada CMBI necesarias y regulatorias de acuerdo a los requerimientos y/o normas de los 3 ordenes de Gobierno para el correcto funcionamiento de un CMBI de acuerdo a la ley.	Porcentaje de Capacitaciones realizadas	Número de capacitaciones realizadas/Número de capacitaciones proyectadas X 100	40	85	108	270%	En 2016 se realizaron 108 capacitaciones. El personal de esta Dirección en conjunto con personal de la Dirección de Protección Civil, para asesorar, capacitar y supervisar a los Directores, con la finalidad de que logren cumplir con la normatividad establecida, de acuerdo a los lineamientos en cuanto a medidas de seguridad, para aquellos centros que brindan cuidados de bienestar infantil. Además se realizaron 2 capacitaciones: Resucitación Cardio Pulmonar y Primeros Auxilios; uso y manejo de extintores y prevención de incendio, capacitando a 215 asistentes que laboran para las estancias infantiles, estos cursos fueron impartidos por el personal de Protección Civil.
31	DESARROLLO SOCIAL	Localizar hogares y familias que quieran establecer un huerto de hortalizas, explotaciones de aves, de conejos, plantación de árboles frutales y conservación de alimentos.	Porcentajes de hogares y familias localizados	Número de hogares y familias localizadas/Número de hogares y familias proyectadas X 100	400	1000	781	195%	En 2016 se lograron 781 hogares beneficiados con proyectos agrícolas. INFORMACION JULIO-SEPTIEMBRE: Julio: en este mes se obtuvo 465 piezas de huevo y 40 kilos de hortalizas, beneficiando así a 180 personas. Agosto: en este mes se produjeron 380 piezas de huevo, 76 kilos de hortalizas en el comunitario de granjas Chapultepec y se atendieron 128 personas diariamente. Septiembre: Sin actividad

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	
32	DESARROLLO SOCIAL	Emprender campañas de capacitación técnica	Porcentaje de Campañas realizadas	Número de campañas realizadas/Número de campañas programadas X 100	25	45	0	0%	Sin actividad en el periodo. Programa No Autorizado.
33	DESARROLLO SOCIAL	Capacitar a los interesados en iniciar el Programa Agricultura	Porcentaje de Capacitaciones realizadas	Número de capacitaciones realizadas/Número de capacitaciones programadas X 100	15	45	0	0%	Sin actividad en el periodo. Programa No Autorizado.
34	DESARROLLO SOCIAL	Promover y difundir el programa empleo temporal y localizar a familias que cuentan con jóvenes sin oportunidad de empleo o estudio	Porcentaje de personas beneficiadas con empleo temporal	Número de personas beneficiadas con empleo temporal /Número de personas proyectadas para empleo temporal x 100	0	15000	5125		HASTA EL MES DE SEPTIEMBRE: En este mes las metas son por programa, es decir, no será en años consecutivos. Se autorizaron 3 talleres de autoempleo (mecánica, electricidad y uñas) de Gobierno de Estado a través de Desarrollo Social para llevarse a cabo en los centros comunitarios de 4 diferentes colonias: Galeana, Gustavo Díaz Ordáz y Luis Olague donde fueron autorizadas 125 solicitudes de empleo, beneficiando a 125 familias. A si mismo se llevo a cabo el programa limpia tu colonia donde se contrataron a un total de 5000 personas, dando una cantidad de 103%. Las colonias beneficiadas son las siguientes: 1ro. de Septiembre, Santa María, Inf. Casas Grandes, Área Valentín Fuentes hacia Blvd. Tecnológico, (Oriente y Poniente, Centro, Info. San Lorenzo, Info. Frontera, Valle: Loma Blanca, San Agustín San Isidro, Jesus Carranza, Granjero, Info. Aeropuerto, Los Ojitos, Aztecas, Zaragoza, Hda. de las Torres, Parajes del Sur, Glorieta KM 20 (Independencia, Panamericana, Casas Grandes), Fidel Velazquez Monte Blanco y Monte Aragón, Urbivilla del Cedro. Se convocó a la zona 1 para la entrega de pescado, la cual se llevo a cabo en el parque de las tortugas de la colonia Altavista, y se apoyo en la organización del evento en el parque el "Chamizal", se hizo la convocatoria de los ciudadanos de la colonia Puerto La Paz y Altavista, para la toma de protesta a los centros comunitarios (Comité de Obra). Se hizo la invitación a los presidentes de comités de vecinos de la colonia Foviste Chamizal E I, II y III para la entrega del centro comunitario rehabilitado. Se convocó a los ciudadanos del fraccionamiento Barrios de San Juan para la inauguración del parque. Se realizo la reunión
35	DESARROLLO SOCIAL	Apoyar en la formulación del Plan Municipal de la Comisión Intersecretarial	Porcentaje de reuniones realizadas para el apoyo en la formulación del Plan Municipal de la Comisión Intersecretarial	Número de reuniones realizadas/Número de reuniones proyectadas X 100	0	36	0	0%	En 2016 este proyecto no tiene presupuesto
36	DESARROLLO SOCIAL	Respaldar la Realización de los diagnósticos en los comités comunitarios	Porcentaje de diagnósticos realizados	Número de diagnósticos realizados/Número de diagnósticos proyectados x 100	1290	1290	1290	100%	Durante la administración, las metas establecidas fueron por programa, es decir, no en años consecutivos. Los 1290 comités establecidos fueron los mismos que se trabajaron para los comedores comunitarios, por lo que esta línea de acción ya se encuentra cumplida y por el momento no cambiará. Cabe hacer mención que estos programas son de la Secretaría de Desarrollo Social (SEDESOL) pero son operados por los promotores de la Dirección de Organización Social de esta Dirección General en la convocatoria, volanteo y perifoneo.
			Porcentaje de comités Comunitarios establecidos	Número de comités establecidos/ Número de comités proyectados X 100	1290	1290	1290	100%	Durante la administración, las metas establecidas fueron por programa, es decir, no en años consecutivos. Los 1290 comités establecidos fueron los mismos que se trabajaron para los comedores comunitarios, por lo que esta línea de acción ya se encuentra cumplida y por el momento no cambiará. Cabe hacer mención que estos programas son de la Secretaría de Desarrollo Social (SEDESOL) pero son operados por los promotores de la Dirección de Organización Social de esta Dirección General en la convocatoria, volanteo y perifoneo.
37	DESARROLLO SOCIAL	Asesorar a los comités comunitarios en la formulación de los planes comunitarios de desarrollo	Porcentaje de comités Comunitarios asesorados	Número de comités asesorados/ Número total de comité X 100	1290	1290	1290	100%	Durante la administración, las metas establecidas fueron por programa, es decir, no en años consecutivos. Los 1290 comités establecidos fueron los mismos que se trabajaron para los comedores comunitarios, por lo que esta línea de acción ya se encuentra cumplida y por el momento no cambiará. Cabe hacer mención que estos programas son de la Secretaría de Desarrollo Social (SEDESOL) pero son operados por los promotores de la Dirección de Organización Social de esta Dirección General en la convocatoria, volanteo y perifoneo.
38	DESARROLLO SOCIAL	Apoyar a las mesas directivas de los comités comunitarios en la gestión de apoyos económicos para los programas de cruzada contra el hambre	Porcentaje de comités Comunitarios apoyadas	Número de comités apoyados/Número total de comités X 100	0	1290	1290	100%	Durante la administración, las metas establecidas fueron por programa, es decir, no en años consecutivos. Los 1290 comités establecidos fueron los mismos que se trabajaron para los comedores comunitarios, por lo que esta línea de acción ya se encuentra cumplida y por el momento no cambiará. Cabe hacer mención que estos programas son de la Secretaría de Desarrollo Social (SEDESOL) pero son operados por los promotores de la Dirección de Organización Social de esta Dirección General en la convocatoria, volanteo y perifoneo.
			Porcentaje de comedores establecidos	Número de comedores establecidos/Númer	0	73	63	86%	HASTA EL MES DE SEPTIEMBRE: Se continua trabajando con los 63 comedores comunitarios

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%		
39	DESARROLLO SOCIAL	Detectar colonias susceptibles y establecer comedores	Porcentaje de colonias susceptibles de establecer un comedor	Número de colonias detectadas/Número de colonias proyectadas X 100	0	365	316	87%	HASTA EL MES DE SEPTIEMBRE: Con los 63 comedores establecidos se beneficio a 316 colonias, entre las que destacan son: Km. 20, Km. 27, Frida Khalo, Granjas Unidas, Pánfilo Natera, Vista Hermosa, Nueva Galeana, Granjas de Chapultepec, Anapra, Palo Chino, Tarahumara, Lázaro Cárdenas, El Millón, Francisco I. Madero, Felipe Ángeles, Lucio Cabañas.
40	DESARROLLO SOCIAL	Organizar y capacitar a las personas que atenderán los comedores comunitarios	Porcentaje de personas capacitadas	Número de personas capacitadas/Número de personas	0	292	252	86%	HASTA EL MES DE SEPTIEMBRE: Las metas establecidas son por programa, es decir, no será en años consecutivos. Son necesarias 4 personas por comedor comunitario y se capacitaron a 252 personas en los 63 comedores
41	DESARROLLO SOCIAL	Expedir tarjeta de INAPAM	Porcentaje de tarjetas expedidas el INAPAM	Número de tarjetas expedidas/Número de tarjetas proyectadas X 100	13000	41000	5213	40%	En 2016 se entregaron 5,213 tarjetas INAPAM. TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: Julio: Se entregaron un total de 963 tarjetas de INAPAM haciendo un acumulado de 4,631. Agosto: Se entregaron 378 tarjetas de INAPAM, haciendo un acumulado de 5009. Septiembre: en este mes se entregaron 301 tarjetas de INAPAM dando un acumulado de 5,213
42	DESARROLLO SOCIAL	Implementar el programa INAPAM va a tu barrio y organiza clubes INAPAM	Porcentaje de Clubes INAPAM realizados	Número de clubes realizados/Número de clubes proyectados X 100	24	72	0	0%	En 2016 este proyecto no obtuvo autorización.
43	DESARROLLO SOCIAL	Seguir el lineamiento operativo de cada Programa Federal	Porcentaje de Programas Federales activos	Número de programas activos/Número total de programas	3	3	3	100%	3 son los programas federales con que conto esta dependencia durante la administración. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: Julio: se atendieron 0 jefas de familia, 65 y mas se atendió 1,037 adultos mayores y expidió 47 credenciales del Instituto Nacional Electoral. Agosto: se atendieron: 0 Jefas de familia, 65 y más se atendió a 1,710 adultos mayores y expidió 1241 credenciales del Instituto Nacional Electoral. Septiembre: este mes se extendieron 2165 adultos mayores, 0 jefas de familia, y se expidió 1018 credenciales del Instituto Nacional Electoral
44	DESARROLLO SOCIAL	Actuar conforme a los lineamientos de Operación Federal	Porcentaje de Programas Federales activos	Número de programas activos/Número total de programas	3	3	3	100%	3 son los programas federales con que conto esta dependencia durante la administración. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: Julio: se atendieron 0 jefas de familia, 65 y mas se atendió 1,037 adultos mayores y expidió 47 credenciales del Instituto Nacional Electoral. Agosto: se atendieron: 0 Jefas de familia, 65 y más se atendió a 1,710 adultos mayores y expidió 1241 credenciales del Instituto Nacional Electoral. Septiembre: este mes se extendieron 2165 adultos mayores, 0 jefas de familia, y se expidió 1018 credenciales del Instituto Nacional Electoral
1	CENTROS COMUNITARIOS	Promover y Gestionar la recuperación de espacios públicos y actividades comunitarias para que las familias, sobre todo que los jóvenes, puedan expresar sus inquietudes y recrearse como parte integral de su formación.	Porcentaje de espacios recuperados	I= Número de espacios recuperados/ Número de espacios proyectados para recuperación x 100	2	2	3	150%	En el 2016 solo se inaguro el parque de las tortugas
			Porcentaje de actividades realizadas	Número de actividades realizadas/Número de actividades proyectadas x 100	879	2637	971	110%	971 actividades en el 2016 de Septiembre entre las que destacan Risoterapia, globoflexia, zumba, manualidades, yoga, taller de piñatas, Deportes al aire libre DENTRO DE PARQUES CONSOLIDADOS
2	CENTROS COMUNITARIOS	Impulsar el deporte y la cultura, entre los sectores marginados de la población, con eventos que nos permitan incidir en el desarrollo de nuestros niños y jóvenes.	Porcentaje de asistentes a evento	I= Número de asistentes al evento/ Número de asistentes programados X 100	33,000	99000	26,892	81%	En el 2016 tuvimos 26,892 asistentes a eventos
			Porcentaje a eventos realizados	I= Número de eventos realizados/Número de eventos proyectados x 100	1450	4350	1,385	96%	Se impulso el deporte y la cultura con 1385 talleres en el 2016 en los que destacan tae kwon do, hawaiano, zumba, karate, kick boxing, aerobics, baile moderno, futbol, guitarra, sinfónica, urbedanza
3	CENTROS COMUNITARIOS	Instrumentar programas enfocados a combatir el bajo desempeño educativo y la deserción escolar entre nuestros niños y jóvenes.	Porcentaje de asistentes a programas	I= Número de asistentes al programa/ Número de asistentes programados X 100	60,000	180000	28,929	48%	28,929 asistentes a programas en el 2016 como son el ICHEA, PREPARATORIA ABIERTA, ZUMBA EDUC, VALORES PARA TODA LA VIDA, ESCUELA PARA PADRES, INGLES, BIBLIOTECA, CAMPAMENTO BIBLIO, REGULARIZACION EDUCATIVA, SEP, ICATECH
			Porcentaje de programas instrumentados	I= Programas realizados/Programas proyectados x 100	16	48	14	88%	14 programas en el 2016 realizados enfocados a combatir el bajo desempeño educativo y la deserción escolar entre los que destacan: Actividades propias de Centros comunitarios

		INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016			
		LÍNEA DE ACCIÓN	NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	OBSERVACIONES
4	CENTROS COMUNITARIOS	Promover la participación social, a través de las actividades de capacitación laboral, talleres, cursos y actividades culturales y deportivas que se realizan en los distintos Centros de Desarrollo Comunitario.	Porcentaje de asistentes a actividades	$I = \text{Número de asistentes a las actividades} / \text{Número de asistentes programados} \times 100$	33,200	99600	35,226	106%	En el 2016 fueron 35,226 asistentes a las diferentes actividades a capacitación laboral, talleres, cursos, actividades culturales y deportivas.
			Porcentaje de actividades realizadas	$I = \text{Número de actividades realizadas} / \text{Número de actividades proyectadas} \times 100$	350	1050	529	151%	529 actividades en el 2016
5	CENTROS COMUNITARIOS	Colaborar con Programas Federales mediante la capacitación laboral, artesanal, educativa de los Juarenses para promover la creación de oportunidades de empleos temporales y/o el autoempleo.	Porcentaje de programas realizados	$I = \text{Número de programas realizados} / \text{Número de programas proyectados} \times 100$	3	9	0	0%	Los programas federales son hasta el mes de Octubre
			Número de personas empleadas	$I = \text{Número de personas empleadas} / \text{Número total de personas inscritas} \times 100$	700	2100	0	0%	No hay trabajo federal de PETU
6	CENTROS COMUNITARIOS	Implementar actividades y talleres de trabajo que promuevan y propicien el pleno desarrollo de la mujer con enfoque de género, en la vida de la Comunidad.	Porcentaje de actividades realizadas	$I = \text{Número de actividades realizadas} / \text{Número de actividades proyectadas} \times 100$	480	1440	431	90%	Se implementaron 431 actividades en el 2016, talleres de trabajo que promovieron el desarrollo de la mujer siendo los mas atendidos, aux. de enfermería, asistente educativo, corte y confección, cocina, c, curso de uñas, taller de platicas equidad de genero, platicas contra la violencia domestica, bulling, actívate mujer, artesanía femenil, bordado malla,
			Porcentaje de mujeres beneficiarias	$I = \text{Número de mujeres beneficiadas} / \text{Número total de mujeres usuarias de los centros} \times 100$	30,469	91407	25,743	84%	25,743 mujeres beneficiadas en el 2016
7	CENTROS COMUNITARIOS	Promover Campañas de Salud Integral, atendiendo necesidades médicas y dentales, para fomentar la salud en las familias e Implementar un programa en donde se proporcionen prótesis totales removibles al sector del Adulto Mayor a través de los Consultorios	Porcentaje de campañas realizadas	$I = \text{Número de campañas realizadas} / \text{Número de campañas realizadas} \times 100$	200	600	194	97%	Se han promovido 194 campañas de salud integral en el 2016, atendiendo necesidades medicas y dentales como son: la feria de la salud, radiología, consultas generales, consultas dentales,
			Porcentaje de prótesis otorgadas	$I = \text{Prótesis otorgadas} / \text{Número de solicitudes recibidas de}$	96	288	0	0%	0 prótesis otorgadas
			Porcentaje de consultas dentales	$I = \text{Número de consultas dentales realizadas} / \text{Número de consultas dentales proyectadas} \times 100$	25,104	75312	11,707	47%	11,707 consultas en el 2016, entre las que destaca limpiezas dentales, aplicación de flúor, extracciones, curaciones, opturaciones
			Porcentaje de consultas medicas	$I = \text{Número de consultas medicas realizadas} / \text{Número de consultas medicas proyectadas} \times 100$	45,000	135000	39,129	87%	39,129 consultas medicas en el 2016 entre las que destacan la destroxis, control de peso, checar hipertensión arterial, control de glucosa, curaciones
8	CENTROS COMUNITARIOS	Implementar programas de atención psicológica, brindando atención, orientación, diagnóstico y/o canalización de niños, jóvenes, mujeres, adultos mayores y personas con capacidades diferentes, usuarias de los Centros de Desarrollo Comunitario.	Porcentaje de programas realizados de atención psicológica	$I = \text{Número de programas realizados} / \text{Número de programas proyectados} \times 100$	36	108	28	78%	28 programa en el 2016 terapia psicológica, consulta psicológica Ichimuj, asociaciones civiles
			Porcentaje de personas atendidas	$I = \text{Número de personas atendidas} / \text{Número total de usuarios de los centros de desarrollo}$	936	2808	598	64%	598 personas atendidas en el 2016
			Porcentaje de consultas psicológicas realizadas	$I = \text{Número de consultas realizadas} / \text{Número de consultas programadas}$	610	1830	703	115%	703 consultas realizadas en el 2016
9	CENTROS COMUNITARIOS	Promover e impulsar el consumo de los diferentes productos elaborados en los distintos Centros Comunitarios.	Porcentaje de productos comercializados	$I = \text{Número de productos comercializados} / \text{Número total de productos elaborados}$	13	39	12	92%	Se promovió el consumo de 12 productos en los distintos centros comunitarios: bisutería
10	CENTROS COMUNITARIOS	Instalar y operar Comedores Comunitarios que posibiliten abatir el rezago alimentario y el déficit nutricional entre la población con altos índices de marginalidad.	Porcentaje de comedores instalados	$I = \text{Número de comedores instalados} / \text{Número de comedores proyectados}$	35	75	0	0%	Se trabaja con los mismos 12 comedores comunitarios del año pasado

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%		
1	SALUD	Promover la atención y detección de enfermedades en niños, adolescentes, adultos y adultos mayores que pudieran requerir de asistencia médica.	Porcentaje de campañas realizadas	Número de campañas realizadas/Número de campañas proyectadas x 100	50	100	53	106%	Durante el 2016 se realizaron 53 campañas. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: En el mes de Julio se realizaron 78 consultas medicas en presidencia municipal 38 mujeres y 40 hombres, se realizaron 8296 consultas medicas entre especialistas y consultas generales, se realizaron 2 campañas de prevención de cáncer de: mama, cervicouterino y osteoporosis. Se realizo estudios al personal Municipal de diferentes dependencias con el programa de prevención de diabetes mellitus, hipertensión y obesidad atendiendo a 51 personas 33 mujeres y 18 hombres. En el mes de agosto se otorgaron 123 consultas en presidencia municipal 64 mujeres y 59 hombres. se realizaron 2 campañas de prevención de cáncer de mama cervicouterino y osteoporosis viéndose beneficiados 68 mujeres, se realizaron estudios a 186 empleados municipales con el programa de medicina preventiva 88 hombres y 98 mujeres. Poliplaza Diamante atendió a 6661 consultas grales y 2914 consultas con especialistas . En el mes de septiembre se otorgaron 140 consultas en Presidencia Municipal de los cuales fueron 67 hombres y 73 mujeres, medicina preventiva realizo 223 consultas viendo a 132 hombres y 91 mujeres , 11 desintometrias y 12 antígenos prostáticos. En Poliplaza se otorgaron 7403 consultas generales y 2731 consultas con especialistas.
2	SALUD	Promover medidas que eviten la desinformación en productos que afectan la alimentación, con especial atención a grupos vulnerables.	Porcentaje de visitas realizadas	Número de Visitas realizadas/Número de Visitas proyectadas x100	30	30	30	100%	Durante la administración 2013-2016 se visitaron 30 escuelas brindando información relacionada con los programas alimenticios. Se cumplió con la meta anual y meta trienio desde el 2014
3	SALUD	<input type="checkbox"/> Coordinar, promover e implementar campañas de vacunación.	Porcentaje de campañas realizadas	Número de campañas realizadas/Número de campañas proyectadasx 100	30	90	34	113%	Durante el 2016 se realizaron 34 campañas de vacunación , entre ellas: 10 campañas de vacunación siendo beneficiadas las dependencias de Asociación de Jubilados, Sindicato Único de Trabajadores del Municipio, Presidencia Municipal, Dirección de Alumbrado Publico, Dirección de Mantenimiento de Vías Publicas, Dirección de Obras Publicas Dirección de Parques y Jardines, Dirección de Desarrollo Urbano, Dirección de Limpia y Guardería donde se aplicaron 107 vacunas. 8 campañas de vacunación siendo beneficiadas las dependencias de Dirección de Desarrollo Social, Poliplaza Medica, Jubilados, IMIP, Coordinadora Zaragoza, Poliplaza Medica, Obras Publicas y Desarrollo Urbano. 13 campañas de vacunación siendo beneficiadas las siguientes Direcciones y/o dependencias: Poliplaza Diamante, Asentamientos Humanos, Regidores, Tránsito, Promoción Financiera, Comercio y Catastro. Además se acudió a dos reuniones del comité municipal de vacunación para exponer las estrategias de la semana de vacunación del virus del papiloma humano en niñas de quinto grado de primaria, en escuelas locales . Concluyendo con una reunión del comité municipal de vacunación para exponer los problemas presentados en las primarias sobre la vacuna del virus del papiloma humano y para tratar asunto de pediculosis.
4	SALUD	Participar en programas de contingencia sanitaria.	Porcentaje de participaciones realizadas	Número de participaciones realizadas/Número de participaciones proyectadas x 100	3	3	3	100%	Durante la administración 2013-2016 se atendieron 3 contingencias, relacionadas con salud. Se cumplió con la meta anual y meta trienio desde el 2014
5	SALUD	Coordinar y promocionar los Programas a través de conferencias, talleres, foros obras de teatro y otras actividades.	Porcentaje de programas coordinados y promocionados	Número de programas coordinados y promocionados/Número de programas proyectados x 100	1	1	1	100%	Durante el 2016 se continuo con las actividades relacionadas con el programa YO NO FUMO, YO NO TOMO. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIMBRE: En el mes de Julio se llevo a cabo una obra de teatro del Programa Yo no fumo, yo no tomo contando con la presencia de 6 escuelas primarias de la localidad teniendo una asistencia de 1,855 personas entre alumnos, padres de familia y maestros. En el mes de agosto se llevo a cabo el foro de prevención del suicidio Se participo en la semana de prevención y combate contra la trata de personas. En el mes de septiembre se llevo a cabo la obra de Teatro Yo no fumo yo no tomo que se llevo a cabo en el teatro de la Ciudad tuvimos la participación de una escuela primaria con 250 alumnos

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%		
6	SALUD	Establecer convenios con Universidades Públicas (UACJ-UACH) para que sus estudiantes en Medicina realicen sus residencias médicas en programas coordinados por la Dirección General de Salud Municipal.	Porcentaje de convenios realizados	Número de convenios realizados/ Número de convenios proyectados x 100	1	1	1	100%	Durante la administración 2013-2016 se llevo a cabo un convenio de colaboración con la Universidad Autónoma de Ciudad Juárez, donde se beneficio a estudiantes con su servicio social. Se cumplió con la meta anual y meta trienio desde 2014
7	SALUD	Impulsar los programas de prevención y atención a las adicciones, disminuir la prevalencia de fumadores activos y de las personas consumidoras consuetudinarias de alcohol.	Porcentaje de reuniones con organizaciones relacionadas con atención a adicciones	Número de reuniones realizados/Número de reuniones proyectados x100	12	25	46	383%	Durante el 2016 se realizaron 46 reuniones relacionadas con prevención y atención a las adicciones, al igual que llevar las actividades del programa YO NO FUMO, YO NO TOMO. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: . En el mes de Julio se llevo a cabo una obra de teatro del Programa Yo no fumo, yo no tomo contando con la presencia de 6 escuelas primarias de la localidad teniendo una asistencia de 1,855 personas entre alumnos, padres de familia y maestros. En el mes de agosto se acudieron a 15 escuelas primarias para levantar las encuestas sobre el consumo de alcohol, tabaquismo y drogas. en el mes de septiembre no se hizo ninguna actividad.
8	SALUD	Coordinar esfuerzos a fin de disminuir la tasa de fármaco dependencia de la población que ha ingerido drogas alguna vez en su vida .	Porcentaje de reuniones para coordinar esfuerzos	Número de reuniones realizados/Número de reuniones proyectados x100	12	25	56	467%	Durante el 2016 se llevaron a cabo 27 reuniones relacionadas con los programas YO NO FUMO, YO NO TOMO. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: En el mes de Julio se llevo a cabo la obra de teatro yo no fumo yo no tomo en el centro cultural paso del norte contando con la presencia de 6 escuelas primarias con una asistencia de 1855 alumnos personas entre ellas: alumnos, maestros y padres de familia. En el mes de agosto se acudieron a 15 escuelas primarias para levantar las encuestas sobre el consumo de alcohol, tabaquismo y drogas . En el mes de septiembre no hubo actividad.
9	SALUD	Coordinar esfuerzos para incrementar los servicios de atención integral y especializada, de manera oportuna, en materia de salud mental en los niveles de: prevención, atención y rehabilitación.	Porcentaje de reuniones para coordinar esfuerzos	Número de reuniones realizadas/Número de reuniones proyectados x100	8	12	9	113%	Durante el 2016 se realizaron 9 reuniones en materia de salud mental. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: En el mes de Julio se acudió a un foro de prevención del suicidio, proyección del spot de campaña e inclusión del 066. anteriormente se tuvo 3 sesiones para analizar detalles del foro, En el mes de agosto se llevo a cabo el foro del Suicidio, y la inauguración de la semana del prevención y combate contra la trata de personas . En el mes de septiembre se acudió a la reunión del consejo técnico de seguridad vial.
10	SALUD	Promover se incremente el uso de mastógrafos en mujeres de 40 años y más.	Porcentaje de campañas realizadas	Número campañas realizadas / Número de campañas proyectadas x 100	6	10	6	100%	Durante el 2016 se realizaron 6 campañas de prevención del cáncer de mama, realizando estudios de mastografía. TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: En el mes de Julio los días 21 y 22 se realizaron 2 campañas sobre la detección oportuna de cáncer de: mama,cervico uterino y desintometrias registrando los siguientes datos papanicolaus 60, mastografías 60 y desintometrias 60. En el mes de agosto los días 25 y 26 de agosto se realizaron 2 campañas sobre la detección oportuna de cáncer, cervicouterino y desintometrias registrando 68 estudios en total. Septiembre sin actividad

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	
11	SALUD	Capacitar a personal de salud médico y paramédico en control pre natal y urgencias obstétricas; así como de información y educación en la población en general en prevención de complicaciones, parto y puerperio, impulsar una política de planificación fam	Porcentaje de Capacitaciones realizadas	Número de capacitaciones realizadas/Número de capacitaciones proyectadas x 100	1	3	0	0%	Durante la administración 2013-2016 se realizaron 3 capacitaciones: Atención del Parto en Estado de Emergencia a paramédicos del Depto. Protección Civil, Cruz Roja y Grupos Voluntarios independientes. Se cumplió con la meta anual y meta trienio desde 2015
12	SALUD	Participar en Foros, Conferencias, Talleres, Conmemoraciones, Ferias de la Salud.	Porcentaje de Participaciones realizadas	Número de participaciones realizadas/Número de participaciones proyectadas x 100	60	150	72	120%	Durante el 2016 se realizaron 72 participaciones en diversos foros, ferias de la salud. INFORMACION TRIMESTRAL JULIO-SEPTIEMBRE: En el mes de Julio se llevo a cabo una obra de teatro del Programa Yo no fumo, yo no tomo contando con la presencia de 6 escuelas primarias de la localidad teniendo una asistencia de 1,855 personas entre alumnos, padres de familia y maestros., se asistió a un foro en prevención de suicidio, proyección del spot de campaña e inclusión del 066. En el mes de agosto se llevo a cabo la semana de prevención y combate contra la trata de personas , conferencia magistral de pérdidas, resiliencia y trascendencia, así como el foro prevención del suicidio, y se entrego el Manual de la unidad mixta de defensa legal y atención psicológica para la policía y familia a cargo del Dr. Alejandro Águila. En el mes de septiembre se llevo a cabo la obra de Teatro Yo no fumo yo no tomo que se en el teatro de la Ciudad tuvimos la participación de una escuela primaria con 250 alumnos
13	SALUD	Promover la creación de Unidades Médicas Especializadas para el manejo integral de personas con diabetes mellitus, sobre peso y riesgo cardiovascular.	Gestiones Realizadas	Númerc de gestiones realizadas/numero de gestiones proyectadas X100	20	30	0	0%	En el año 2015 se realizaron las gestiones necesarias para la realización del Hospital de Especialidades . Meta que se logro al 100% , ya que actualmente esta en construcción, el Hospital de especialidades y de Oncología en terrenos del Galgadro.
14	SALUD	Gestionar recursos de los fondos del Fideicomiso para VIH-SIDA/ Adicciones para la prevención y tratamiento a la población que padece estas enfermedades.	Porcentaje de Gestiones realizadas	Gestiones realizadas/gestiones proyectadas x 100	1	1	1	100%	Durante la administración 2013-2016 se realizo 1 gestión con los integrantes del Fideicomiso de VIH Sida y Adicciones con la finalidad de reactivarlo. Se cumplió con la meta anual y meta trienio desde 2014
15	SALUD	Propiciar la participación de la Comunidad, los Medios de Comunicación y de las Organizaciones de la Sociedad Civil: Organizaciones Comunitarias Clubes, Fraternidades, Ligas del Deporte, Asociaciones, Grupos de Auto cuidado, Sindicatos, Gremios, Iglesia	Porcentaje de Actividades realizadas	Número de actividades realizadas/Número de actividades proyectadas	54	100	55	102%	Durante el 2016 se realizaron 55 actividades donde se logro la participación de diversas entidades relacionadas con la salud. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: En el mes de Julio se llevo a cabo reunión de seguimiento del consejo técnico de seguridad vial, Se acude a la 6ta sesión ordinaria del Consejo Municipal de Desarrollo Social y Participación Ciudadana, se acudió al foro de prevención de suicidio, proyección del spot de campaña e inclusión del 066. Se acudió a la presentación de resultados de la certificación Policial Ciudadana de la Sria. de Seguridad Pública Municipal., se realizaron 5 visitas a la colonia campestre virreyes para que el día 6 de Julio se certificara a la Colonia Campestre Virreyes como comunidad saludable. En el mes de agosto se llevo a cabo la semana de prevención y combate contra la trata de personas, Inauguración de la 5ta jornada Partidas, resiliencia, y trascendencia por la mtra Castro. se presento el foro del Suicidio, En el mes de septiembre no hubo actividad
16	SALUD	Promover la vinculación con las Dependencias que tengan alguna relación con la salud: planeación, finanzas, agua y saneamiento, ecología, educación, tránsito, policía.	Porcentaje de vínculos realizados	Vínculos realizados/vínculos proyectados x 100	15	30	41	273%	Durante el 2016 se realizaron 41 vínculos con las dependencias. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: En el mes de Julio el día 06 se certifica la colonia campestre virreyes contando con la participación de la JMÁS, Dir. de Limpia, Alumbrado Público, Parques y Jardines, Control de Trafico, Dir. de Deporte, Obras Públicas, Jurisdicción Sanitaria, Dir. de Salud Municipal, Desarrollo Social, y Regidores. En el mes de agosto no se llevo actividad. En el mes de Septiembre no hubo actividad.

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	
17	SALUD	Promover acuerdos para el intercambio y la subrogación de servicios médicos entre las distintas Dependencias, Organismos e Instituciones de salud.	Porcentaje de Acuerdos realizados	Número de acuerdos realizados/ Número de acuerdos proyectados	15	45	14	93%	Durante el 2016 se realizaron 14 acuerdos, donde en su mayoría los presidio el Dr. Staines: reunión con Recursos de Seguridad Pública donde se llegó a un acuerdo con respecto a los empleados que están reubicados o restringidos por indicación médica de esa dependencia, además de enlistar a los pacientes que tiempo atrás se les otorgó reacomodos laborales, esto mediante la revisión de su historial clínico y en caso necesario citar al paciente para una nueva valoración médica. Se acudió al Comité de Subrogación de los servicios médicos en donde hubo los siguientes acuerdos: 1. Dr. Armando Santini se compromete a que en menos de 30 días se cambiara de centro de rehabilitación que garantice un servicio profesional y de calidad que los derechohabientes del Municipio merece. 2.- Se comprometes a revisar contrato de subrogación para verificar si esta incluida la terapia de lenguaje. 3.-Dr. Staines se compromete a enviar oficio a los Directores de las siguientes áreas: la Sria de seguridad pública, Dirección de Tránsito, Academia de policía y Dirección de Ecología y Protección Civil y Bomberos para que se envíen de manera altruista a 5 personas diarias al banco de sangre de Poliplaza. 4.- Dr. Staines se compromete también a realizar un listado de cirujías electivas que no requieren tener reserva de sangre en el banco para su realización y solicita sean difundidas entre los diferentes especialistas quirúrgicos para que en el momento de emitir el orden de internamiento especifiquen que no requiere solicitarle donación de sangre para ser operado. 5.- Dr. Santini se compromete a que a la brevedad posible se
18	SALUD	Coordinar esfuerzos a fin de promover la infraestructura y los servicios médicos de la localidad entre la población fronteriza de Estados Unidos.	Porcentaje de reuniones para coordinar esfuerzos	Número de reuniones realizadas/número de reuniones proyectadas x 100	3	9	0	0%	Durante la administración 2013-2016 esta línea de acción alcanzo un 100 por ciento de avance en 2015 con 3 reuniones realizadas: reuniones con el colegio medico de ciudad Juárez para buscar los mecanismos para atraer turismo. Se contemplaba promover el turismo medico. El Dr. Staines asistió a una reunión en conjunto con el Presidente Municipal y el Sr. Víctor Lujan donde abordaron el tema de Proyecto de Turismo Medico, sin embargo no se conto con los recursos económicos necesarios para llevar acabo esta línea de acción.
19	SALUD	Promover acuerdos de colaboración Inter-institucional para mejorar el funcionamiento del sector salud.	Porcentaje de acuerdos realizados	Número de acuerdos realizados/ Número de acuerdos proyectados	30	90	30	100%	Durante el 2016 se realizaron 30 acuerdos de colaboración relacionados con el sector salud. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE : En el mes de Julio se llevo a cabo junta con el Comité de salud Municipal en el cual hubo 1 acuerdo. Se acudió a la sesión de la Comisión de Salud Pública. En el mes de agosto se acudió al comité municipal de vacunación, se llevo a cabo la comisión permanente de subrogación medica con 2 acuerdos. Se acudió a la sesión de la comisión de salud publica en donde se dio informe de medidas para prevenir el estrés dentro de seguridad publica. Se visito la colonia chavez para analizar el proceso de certificación. Se llevo acabo reunión del comité de medicina del trabajo en donde hubo 2 acuerdos. En el mes de septiembre se realizaron 2 sesiones del comité de medicina de trabajo, en donde hubo 2 acuerdos de cada uno. Se llevo a cabo el comité de salud Municipal donde se presento el plan de trabajo de la DGSM hubo 2 acuerdos
20	SALUD	Fortalecer la relación con las Dependencias Públicas y sus Programas de Salud: del Niño y el Adolescente, Adulto y Adulto Mayor, Salud Reproductiva, Adicciones, Salud Mental, Salud Bucal; así como con organizaciones de la Sociedad Civil	Porcentaje de Participaciones realizadas	Número de participantes activos/Número de participantes proyectados x100	12	36	39	325%	Durante el 2016 se realizaron 39 participaciones relacionadas con Dependencias Públicas y Programas de salud. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: En el mes de Julio el día 6 se certifica a la colonia Campestre Virreyes, se acudió a la sesión de la comisión de salud publica, se realiza una donación de 12 cajas para diálisis peritoneal al C. Lorenzo Heredia , Se llevo a cabo el foro de prevención del suicidio, proyección del spot de campaña del 066. En el mes de agosto se acudió a la inauguración de la semana de la prevención y combate contra la trata de personas. En el mes de septiembre se acudió a la sesión de comisión de salud publica , para definir procedimiento para área exclusiva de la sala de lactancia a infantes, para empleadas municipales.
21	SALUD	Impulsar procesos de acreditación de las Unidades Médicas Municipales.	Porcentaje de procesos acreditados	Número de procesos acreditados / Número de procesos programados X 100	1	1	1	100%	Durante la administración 2013-2016 se acreditó por autoridades sanitarias en donde recibe el servicio médico la población derechohabiente del Municipio de Juárez, con un total de 24,580 derechohabientes.
22	SALUD	Promover un Modelo de Gestión para la atención de quejas y sugerencias y establezca un mecanismo de respuesta inmediata a las mismas.	Porcentaje de encuestas realizadas	Número de encuestas realizadas / Número de encuestas proyectadas X 100	600	1,200	602	100%	Durante el 2016 se realizaron 602 encuestas en encuestas a los derechohabientes en la unidad de consulta externa, urgencias y área hospitalaria del Poliplaza Diamante para conocer la calidad de atención y el grado de satisfacción de los derechohabientes del Municipio de Juárez.
23	SALUD	Gestionar ante el Programa de Seguro Popular, la acreditación de los servicios médicos brindados por el Municipio, en un ejercicio paralelo que implique la habilitación de dichos espacios conforme a la normatividad	Porcentaje de Gestiones sobre el Seguro Popular	Número de gestiones realizadas/Número de gestiones proyectadas x 100	1	1	1	100%	Durante la administración 2013-2016 se cumplió con la meta anual y meta trienio desde 2014 con 1 gestión de afiliación al Seguro Popular a las personas discapacitadas , en el Día Mundial de la Incapacidad .

		INDICADOR			META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		
		LÍNEA DE ACCIÓN	NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	OBSERVACIONES
1	PROTECCIÓN CIVIL	Actualizar el Atlas de Riesgos y el Plan de Contingencias Municipal.	Atlas de Riesgos	Número de actualizaciones	1	1		0%	La actualización la llevara acabo el IMIP en coordinación con esta dirección ya que el IMIP recibió los recursos para dicha actualización
			Plan de Contingencias Municipal	Número de actualizaciones	1	1		0%	Se comenzará con la actualización una vez que sea actualizado el Atlas de Riesgo
2	PROTECCIÓN CIVIL	Gestionar ante el H. Ayuntamiento, la modificación al Reglamento de Construcción del Municipio para incluir la accesibilidad obligatoria en los Edificios Públicos, Privados y en la infraestructura Urbana para facilitar el tránsito de las Personas con capacidades diferentes.	Número de modificaciones al reglamento	Número de modificaciones al reglamento	1	1		100%	Entregado al 100 % El documento esta debidamente elaborado , y se encuentra en Secretaria del Ayuntamiento para su revisión, para que luego sea enviado a cabildo para su aprobación.
1	AT'N AL MIGRANTE	Atender y Brindar Servicio a los Migrantes que son Canalizados por el INM, a través de: Proporcionar paquetes de Limpieza Básica, Llamadas telefónicas a Familiares de Migrantes, Desayuno en el Comedor Municipal.	Porcentaje de paquetes otorgados	Número de paquetes otorgados / Número de paquetes programados * 100	4,500	13,500	3107	69%	Con el fin de apoyar a los migrantes a cubrir sus necesidades inmediatas , se les brinda a su llegada a la dirección, paquetes de limpieza básica y paquetes de alimentación básica, se han entregado 3107 paquetes hasta el mes de agosto del 2016
2	AT'N AL MIGRANTE	Asesorar a los Migrantes en trámites que necesiten durante su estadía en la Ciudad.	Porcentaje de asesorías brindadas	Número de asesorías brindadas/ Número asesorías programadas * 100	40	120	0	0%	Este año no se ah proporcionado el servicio de recuperación de pertenencias, debido a que el tramite lo hace directamente el Consulado de México,
3	AT'N AL MIGRANTE	Proporcionar el vale que cubre el pago del transporte terrestre de Ciudad Juárez hacia su Ciudad de origen.	Porcentaje de vales de transporte otorgados	Número de vales otorgados / Número de vales programados* 100	4,500	13,500	3107	69%	Se apoyo a 3,107 connacionales deportados con transporte para retornar a su lugar de origen, haya el mes de agosto del 2016, por un monto de hasta \$1,200.00 pesos por persona del Fondo Federal de Migrantes
4	AT'N AL MIGRANTE	Trabajar en coordinación con la Casa del Migrante, canalizando a las Personas que por alguna razón no pueden retornar de inmediato a su lugar de origen.	Porcentaje de personas canalizadas	Número de personas canalizadas/ Número de personas programadas * 100	350	1,050	229	65%	Se canalizó a 229 connacionales deportados a Casa del Migrante para ser hospedados ya que su retorno no puede ser inmediato por motivos personales.
5	AT'N AL MIGRANTE	Ubicar en puntos estratégicos al personal de esta área para brindar información y orientación durante el Programa Paisano.	Número de puntos estratégicos cubiertos	Número de puntos estratégicos cubiertos	15	45	0	0%	Cuando se lleva a cabo el programa paisano se ubica personal en puntos estratégicos para dar información.
EJE 3.- CULTURA Y EDUCACIÓN PARA TODOS									
1	EDUCACIÓN Y CULTURA	Implantar y promover un programa de becas para estudiantes que por su calidad académica o su condición socioeconómica así lo requieran.	Porcentaje de becas otorgadas a estudiantes	Número de becas otorgadas/Número de solicitudes recibidas x 100	4000	16,000	3610	90%	En 2016 se entregaron 3610 becas alcanzando un 90 % de la meta anual. INFORMACION TRIMESTRAL JULIO-SEPTIEMBRE: JULIO: No se ha registrado nueva entrega en el mes. AGOSTO: En este mes se registranos 2631 becas entregadas. SEPTIEMBRE: Se registro entrega de 86 BECAS este mes.
2	EDUCACIÓN Y CULTURA	Promover un incremento en el número de becas que se otorgan.	Porcentaje de promociones realizadas	Número de promociones realizadas /Número promociones programadas x 100	1	3	0	0%	En 2016 no se registro avance en esta línea de acción.

		INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016			
		LÍNEA DE ACCIÓN	NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	OBSERVACIONES
3	EDUCACIÓN Y CULTURA	Enlazar a los padres de los becados con el programa Escuela para Padres.	Porcentaje de padres asistentes a cursos	Número de padres asistentes a cursos/ Número becarios totales x 100	9000	14,000	10,575	118%	En 2016 se enlazaron 10,575 padres de familia. INFORMACION TRIMESTRAL JULIO-SEPTIEMBRE: JULIO: Con 78 cursos y 1733 asistentes en el mes en las dif. escuelas: C.C. Francisco I. Madero, Esc. Prim. Ricardo Flores Magon, Ave Fénix, CRECAVIAC. Vida Integra, CE.RE.SO., Prim. Est. Ricardo Flores Magon, Instituto Politécnico de la Frontera, Sec. Fed. #2 Altavista, J.N. Francisco Villa, Esc. Prim. Francisco Villa, Esc. Prim. Escritores de chihuahua, J.N. Martin Luther King, Esc. Prim. Ricardo Flores Magon, Fracc. Parajes de Oriente, J.N. Juan Escutia, Esc. Sec. Tec. #60, Esc. Sec. Tec. #86, Esc. Sec. Tec. #15, C.C. Torres del PRI, J.N. Jose Rosas Moreno, J.N. Eloisa Garcia Burel, Esc. Prim. Hermanos Escobar, IMSS, C.C. Vista Hermosa y Casa Amiga. AGOSTO: Fueron 59 cursos con 1072 asistentes
4	EDUCACIÓN Y CULTURA	Gestionar con la iniciativa privada un mayor número de becas.	Porcentaje de Gestiones realizadas	Número de Gestiones realizadas /Número de Gestiones programadas x 100	2	6	0	0%	En 2016 no se registro avance en esta línea de acción.
5	EDUCACIÓN Y CULTURA	Establecer vínculos con Instituciones de Educación Superior y Gestionar becas a empleados del Municipio.	Porcentaje de vínculos realizados	Número de vínculos realizados/Número de vínculos proyectados x 100	4	12	0	0%	En 2016 no se registro avance en esta línea de acción.
			Porcentaje de becas Gestionadas para empleados municipales	Número de becas obtenidas/Número de becas Gestionadas X100	150	450	0	0%	En 2016 no se registro avance en esta línea de acción.
6	EDUCACIÓN Y CULTURA	Destinar un 10% del porcentaje total de becas otorgadas a niños, niñas y jóvenes con necesidades educativas especiales, asociadas o no a una discapacidad.	Porcentaje de becas otorgadas a niños, niñas y jóvenes con necesidades educativas especiales, asociadas o no a una	Número de becas otorgadas a necesidades especiales /Número total de becas x 100	300	1,200	103	34%	En 2016 se entregaron 103 becas a personas con necesidades especiales, alcanzando un 34% de la meta anual.
7	EDUCACIÓN Y CULTURA	Vincular la Dirección de Educación y Cultura con el Comité Internacional de la Cruz Roja, para contribuir a prevenir y mitigar las consecuencias humanitarias que la violencia provoca en menores infractores, familias y su contexto demográfico.	Porcentaje de vínculos realizados	Número de vínculos realizados/Número de vínculos proyectados x 100	1	3	0	0%	En 2016 no se registro avance en esta línea de acción.
			Porcentaje de asistentes a vínculos	Número de asistentes a vínculos /Número de asistentes a vínculos proyectados x 100	200	600	0	0%	En 2016 no se registro avance en esta línea de acción.
8	EDUCACIÓN Y CULTURA	Implementar talleres multidisciplinarios dirigidos a la población que habita en colonias situadas en polígonos de pobreza, que les brinden la posibilidad de elevar su calidad de vida.	Porcentaje de talleres realizados en polígonos de pobreza	Número total de talleres realizados en polígonos de pobreza/Número de talleres proyectados en polígonos de pobreza x 100	10	30	1	10%	En 2016 se participo en 1 evento PACES
	EDUCACIÓN Y CULTURA	Implementar talleres multidisciplinarios dirigidos a la población que habita en colonias situadas en polígonos de pobreza, que les brinden la posibilidad de elevar su calidad de vida.	Porcentaje de asistentes a talleres	Número de asistentes a talleres realizados en polígonos de pobreza/Número de asistentes a talleres proyectados en polígonos de	150	450	112	75%	En 2016 asistieron 112 personas al evento PACES

		INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016			
		LÍNEA DE ACCIÓN	NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	OBSERVACIONES
9	EDUCACIÓN Y CULTURA	Realizar talleres que propicien el desarrollo de habilidades y destrezas específicas en niños y jóvenes con discapacidad, a través de actividades productivas con personal profesional, que ayuden a su integración familiar y social	Porcentaje de talleres para niños y jóvenes con discapacidad	$\frac{\text{Número total de talleres realizados para niños y jóvenes con discapacidad}}{\text{Número de talleres proyectados para niños y jóvenes con discapacidad}} \times 100$	1	3	1	100%	En 2016 e llevo a cabo el Taller de braille, de música para débiles visuales, impartido en la Biblioteca Pública Municipal Benito Juárez, donde este tiene una duración de Enero hasta Junio 2016 con 20 alumnos. Cerrando al 100% al mes del Septiembre del año en curso.
			Porcentaje de asistentes a talleres	$\frac{\text{Número de asistentes a talleres}}{\text{Número de asistentes programados}} \times 100$	25	75	20	80%	En 2016 asistieron 20 personas al taller de braille, de música para débiles visuales, impartido en la Biblioteca Pública Municipal Benito Juárez, donde este tiene una duración de Enero hasta Junio 2016 con 20 alumnos. Al mes del Septiembre del año en curso, se encuentra al 80% de avance.
10	EDUCACIÓN Y CULTURA	Implementar programas de asesoría académica de asignaturas con alto índice de reprobación que favorezcan la disminución de deserción escolar del alumnado de Educación Media Superior.	Porcentaje de asesorías otorgadas	$\frac{\text{Número de asesorías otorgadas}}{\text{Número de asesorías proyectadas}} \times 100$	5	15	5	100%	En 2016 se realizaron 5 asesorías. Los Talleres de ingles se llevan a cabo en las bibliotecas: Arturo Tolentino con 13 asistentes, Benito Juárez con 12 asistentes, Manuel Talamas Camandari con 8 asistentes, Ignacio Zaragoza con 10 asistentes y Miguel Lerdo de Tejada con 7 asistentes. Cumpliendo al 100% al mes de Septiembre del año en curso
			Porcentaje de asistentes a asesorías	$I = \frac{\text{Número de asistentes a asesorías otorgadas}}{\text{Número de asistentes a asesorías programados}} \times 100$	50	450	50	100%	En 2016 asistieron 50 personas a los Talleres de ingles que se llevan a cabo en las bibliotecas: Arturo Tolentino con 13 asistentes, Benito Juárez con 12 asistentes, Manuel Talamas Camandari con 8 asistentes, Ignacio Zaragoza con 10 asistentes y Miguel Lerdo de Tejada con 7 asistentes. Cumpliendo al 100% al mes de Septiembre del año en curso
11	EDUCACIÓN Y CULTURA	Desarrollar talleres en instituciones educativas, centros comunitarios y bibliotecas públicas con asistencia de los padres (Escuela para Padres) e hijos (Aprendiendo a ser Hijo), abordándose temas relacionados con la dinámica familiar, la comunicación	Porcentaje de talleres realizados	$\frac{\text{Número de talleres realizados}}{\text{Número de talleres proyectados}} \times 100$	1000	2300	565	57%	En 2016 se realizaron 565 talleres. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: JULIO: Con 78 cursos y 1733 asistentes en el mes en las dif. escuelas: C.C. Francisco I. Madero, Esc. Prim. Ricardo Flores Magon, Ave Félix, CRECAVIAC, Vida Integra, CE.RE.SO., Prim. Est. Ricardo Flores Magon, Instituto Politécnico de la Frontera, Sec. Fed. #2 Altavista, J.N. Francisco Villa, Esc. Prim. Escritores de chihuahua, J.N. Martin Luther King, Esc. Prim. Ricardo Flores Magon, Fracc. Parajes de Oriente, J.N. Juan Escutia, Esc. Sec. Tec. #60, Esc. Sec. Tec. #86, Esc. Sec. Tec. #15, C.C. Torres del PRI, J.N. Jose Rosas Moreno, J.N. Eloísa García Burel, Esc. Prim. Hermanos Escobar, IMSS, C.C. Vista Hermosa y Casa Amiga. AGOSTO: Fueron 59 cursos con 1072 asistentes padres de familia en las diferentes escuelas: Fracc. parajes del sur, fracc. parajes de
			Porcentaje de asistentes a talleres	$\frac{\text{Número de asistentes a talleres}}{\text{Número de asistentes a talleres proyectados}} \times 100$	20,000	55,000	10,575	53%	En 2016 asistieron 10,575 personas a los talleres impartidos. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: JULIO: Con 78 cursos y 1733 asistentes en el mes en las dif. escuelas: C.C. Francisco I. Madero, Esc. Prim. Ricardo Flores Magon, Ave Félix, CRECAVIAC, Vida Integra, CE.RE.SO., Prim. Est. Ricardo Flores Magon, Instituto Politécnico de la Frontera, Sec. Fed. #2 Altavista, J.N. Francisco Villa, Esc. Prim. Escritores de chihuahua, J.N. Martin Luther King, Esc. Prim. Ricardo Flores Magon, Fracc. Parajes de Oriente, J.N. Juan Escutia, Esc. Sec. Tec. #60, Esc. Sec. Tec. #86, Esc. Sec. Tec. #15, C.C. Torres del PRI, J.N. Jose Rosas Moreno, J.N. Eloísa García Burel, Esc. Prim. Hermanos Escobar, IMSS, C.C. Vista Hermosa y Casa Amiga. AGOSTO: Fueron 59 cursos con 1072 asistentes padres de familia en las diferentes escuelas: Fracc. parajes del sur, fracc. parajes de oriente, c.c primero de mayo, esc. sec. tec. #90, ave fénix, casa amiga, esc. sec. tec. #15, parroquia corpus christi, ce.re.so #2, ce.re.so #3, esc. sec. fed. #2 altavista, crecavi. a. c., esc. sec. tec. #86, centro comunitario
12	EDUCACIÓN Y CULTURA	Gestionar la participación de las Universidades locales, por medio de voluntariado y servicio social.	Porcentaje de participaciones de universidades	$\frac{\text{Número de participaciones realizadas}}{\text{Número de participaciones proyectadas}} \times 100$	4	10	8	200%	En 2016 se tuvieron 8 participaciones de alumnos prestadores de servicio social.

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%		
13	EDUCACIÓN Y CULTURA	Promover la inscripción y permanencia en los Talleres de Oficios que ofrece el Gobierno Municipal para niños, niñas, jóvenes y adultos, incluyendo personas con condiciones de discapacidad y/o en condiciones de pobreza extrema.	Porcentaje de talleres de oficios	$\frac{\text{Número de talleres de oficios realizados}}{\text{Número de talleres de oficios proyectados}} \times 100$	1	3	1	100%	En 2016 se realizó 1 taller de oficios de braille, de música para débiles visuales en bibliotecas
			Porcentaje de asistentes a talleres	$\frac{\text{Número de asistentes a talleres}}{\text{Número de asistentes programados}} \times 100$	30	90	40	133%	En 2016 asistieron 40 personas al taller de oficios de braille, de música para débiles visuales en bibliotecas
14	EDUCACIÓN Y CULTURA	Gestionar en Instituciones Educativas y antes de Gobierno que oferten Talleres de Oficios, con el objetivo de aperturar espacios de estudio para la comunidad.	Porcentaje de instituciones involucradas	$\frac{\text{Número de instituciones involucradas}}{\text{Número de instituciones proyectadas}} \times 100$	5	15	2	40%	En 2016 se involucraron dos instituciones educativas.
15	EDUCACIÓN Y CULTURA	Gestionar la participación de las universidades locales, por medio de voluntariado y servicio social.	Porcentaje de participaciones de universidades	$\frac{\text{Número de participaciones realizadas}}{\text{Número de participaciones proyectadas}} \times 100$	8	15	8	100%	En 2016 se tuvieron 8 participaciones de alumnos prestadores de servicio social.
16	EDUCACIÓN Y CULTURA	Establecer un programa de fomento a la lectura en Instituciones de Educación Básica, vinculando a las Bibliotecas Públicas Municipales, con el objetivo de fomentar el hábito y gusto por la lectura.	Porcentaje de instituciones beneficiadas para el fomento a la lectura	$\frac{\text{Número de instituciones beneficiadas para el fomento a la lectura}}{\text{Número de instituciones proyectadas para el fomento a la lectura}} \times 100$	200	600	245	123%	En 2016 se involucraron 245 instituciones relacionadas con fomento a la lectura. Se realizó el programa de visitas guiadas, en las 29 Bibliotecas Públicas Municipales
			Porcentaje de asistentes al programa de lectura	$\frac{\text{Número total de asistentes al programa}}{\text{Número de asistentes programados}} \times 100$	18,000	65,000	29,564	164%	.En 2016 se beneficiaron 29564 niños en el programa de visitas guiadas, en las 29 Bibliotecas Públicas Municipales. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE JULIO: Este mes no hubo niños beneficiados. AGOSTO: Se beneficiaron 2673 niños en el programa. SEPTIEMBRE: Se beneficiaron 1324 niños en el programa.
17	EDUCACIÓN Y CULTURA	Dar a conocer alcances de la Ciencia y la Tecnología a través de un Programa de Televisión o Radiodifusora, en donde participen niños, niñas y jóvenes de Instituciones de Educación Básica y Media Superior.	Porcentaje de avance del programa de televisión y/o radiodifusora	Porcentaje actual del programa/porcentaje de avance del programa	1	3	1	100%	Se hizo la gestión con el Canal 135 en el mes de Enero para llevar a cabo el programa en diferentes fechas no programadas aún, durante el período 2016.
18	EDUCACIÓN Y CULTURA	Realizar talleres de capacitación, esparcimiento y recreación.	Porcentaje de talleres realizados	$\frac{\text{Número de talleres realizados}}{\text{Número de talleres proyectados}} \times 100$	10	30	6	60%	En 2016 se realizaron 6 talleres de capacitación, esparcimiento y recreación: Taller Literario para Principiantes, talleres de braille y débiles visuales
			Porcentaje de asistentes a talleres	$\frac{\text{Número de asistentes a talleres}}{\text{Número de asistentes programados}} \times 100$	300	900	80	27%	Durante el 2016 se impartió el Taller Literario para Principiantes, talleres de braille y débiles visuales con 80 asistentes. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: JULIO: Inicia nuevamente curso de taller de braille con 20 asistentes. AGOSTO: Continúa de taller de braille con 20 asistentes. SEPTIEMBRE: Continúa de taller de braille con 20 asistentes.

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%		
19	EDUCACIÓN Y CULTURA	Fortalecer la participación en actividades artísticas y culturales.	Porcentaje de actividades artísticas y culturales realizadas	$\frac{\text{Número de actividades realizadas}}{\text{Número de actividades proyectadas}} \times 100$	40	120	26	65%	En 2016 se realizaron 26 actividades artísticas y culturales. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: Julio: Se registra 1 presentación del grupo de danza. AGOSTO: Se registra 1 exposición fotográfica y 2 eventos de danza folklórica. SEPTIEMBRE: Se registran 4 eventos culturales por parte del grupo de Danza folklórica.
20	EDUCACIÓN Y CULTURA	Implementar mecanismos de reconocimiento y motivación.	Porcentaje de mecanismos realizados	$\frac{\text{Número de mecanismos realizados}}{\text{Número de mecanismos proyectados}} \times 100$	2	6	0	0%	En 2016 no se registro avance en esta línea de acción.
21	EDUCACIÓN Y CULTURA	Capacitar en tecnologías de la información y comunicación.	Porcentaje de capacitaciones realizadas	$\frac{\text{Número de capacitaciones realizadas}}{\text{Número de capacitaciones proyectadas}} \times 100$	10	30	6	60%	En 2016 se realizaron 6 capacitaciones: Cursos de computación en la Biblioteca Públicas Municipales: Arturo Tolentino, Biblioteca Pública Municipal Benito Juárez, Biblioteca Talamás Camandari y Biblioteca Ignacio Zaragoza, los sábados en un horario de 12 a 2 p.m. Los cuales se imparten de Julio a Diciembre, sigue el registro de 2 clases con 20 asistentes NFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: JULIO: Inicia el mismo registro de clases.AGOSTO: Sigue el curso con el mismo registro de asistentes. SEPTIEMBRE: Sigue el curso con el mismo registro de asistentes.
			Porcentaje de asistentes a capacitaciones	$\frac{\text{Número de asistentes a capacitaciones}}{\text{Número de asistentes programados}} \times 100$	500	1500	210	42%	En 2016 asistieron 210 personas a los Cursos de computación en la Biblioteca Públicas Municipales: Arturo Tolentino, Biblioteca Pública Municipal Benito Juárez, Biblioteca Talamás Camandari y Biblioteca Ignacio Zaragoza, los sábados en un horario de 12 a 2 p.m. Los cuales se imparten de Julio a Diciembre, sigue el registro de 2 clases con 20 asistentes . INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: JULIO: Inicia el mismo registro de clases.AGOSTO: Sigue el curso con el mismo registro de asistentes. SEPTIEMBRE: Sigue el curso con el mismo registro de asistentes.
22	EDUCACIÓN Y CULTURA	Gestionar la participación de las Universidades locales, por medio de Voluntariado y Servicio Social.	Porcentaje de participaciones de universidades	$\frac{\text{Número de participaciones realizadas}}{\text{Número de participaciones proyectadas}} \times 100$	6	12	7	117%	En 2016 se gestionó la participación de dos universidades UACJ y UACH. Con 7 participaciones en total.
23	EDUCACIÓN Y CULTURA	Vincular el Proyecto con Instituciones que atienden la problemática: IMSS, DIF, entre otras.	Porcentaje de instituciones involucradas	$\frac{\text{Número de instituciones involucradas}}{\text{Número de instituciones proyectadas}} \times 100$	10	10	1	10%	En 2016 se participo en 1 evento PACES
			Porcentaje de personas atendidas	$\frac{\text{Número de personas atendidas}}{\text{Número de personas proyectadas}} \times 100$	900	6,200	112	12%	En 2016 asistieron 112 personas al evento PACES
24	EDUCACIÓN Y CULTURA	Conformar orquesta/rondalla musical del Municipio, invitando a niños, niñas y jóvenes de nuestra localidad, particularmente a aquellos que se encuentren en situaciones extremas de pobreza, a fin de que la música se convierta en una actividad que favorece	Porcentaje de avance en la conformación de la orquesta musical	$\frac{\text{Porcentaje de avance en la conformación de la orquesta musical}}{\text{Porcentaje de avance en la conformación de la orquesta musical}} \times 100$	1	1	1	100%	Durante la administración 2013-2016 se conformo 1 orquesta municipal. Se llevaron a cabo tres convocatorias para la Rondalla Municipal, actualmente los ensayos de los integrantes son los días sábados en la Academia Municipal de Arte, realizándose el proyecto al 100% en el periodo 2016.
25	EDUCACIÓN Y CULTURA	Convertir esta práctica grupal en un centro de atracción de los intereses infantiles y juveniles de la comunidad, fundamentalmente en los sectores sociales vulnerables.	Porcentaje de Bandas creadas	$\frac{\text{Número de bandas creadas}}{\text{Número de bandas proyectadas}} \times 100$	1	1	1	100%	Durante la administración 2013-2016 se conformo 1 orquesta municipal. Se llevaron a cabo tres convocatorias para la Rondalla Municipal, actualmente los ensayos de los integrantes son los días sábados en la Academia Municipal de Arte, realizándose el proyecto al 100% en el periodo 2016.
26	EDUCACIÓN Y CULTURA	Convocar a niños, niñas y jóvenes por medio de invitaciones para que se integren a las bandas de Música que se situarán en Centros Comunitarios.	Porcentaje de niños, jóvenes y adultos integrantes de la orquesta	$\frac{\text{Número de niños, jóvenes y adultos que integran la orquesta}}{\text{Número de niños, jóvenes y adultos convocados para la orquesta}} \times 100$	15	20	15	100%	En 2016 han participado 15 personas en la banda municipal y se realizó convocatoria en los diversos centros comunitarios para la integración a la Banda Municipal, durante el periodo 2016.

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	
27	EDUCACIÓN Y CULTURA	Impartir cursos con temáticas diversas como salud alimentaria, economía familiar y prevención de la violencia en todas sus expresiones, que coadyuven a mejorar la calidad de vida de las familias de nuestro Municipio.	Porcentaje de cursos impartidos	Número de cursos impartidos/Número de cursos proyectados x 100	1000	2300	565	57%	En 2016 se realizaron 565 talleres. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: JULIO: Con 78 cursos y 1733 asistentes en el mes en las dif. escuelas: C.C. Francisco I. Madero, Esc. Prim. Ricardo Flores Magon, Ave Fénix, CRECAVIAC. Vida Integra, CE.RE.SO., Prim. Est. Ricardo Flores Magon, Instituto Politécnico de la Frontera, Sec. Fed. #2 Altavista, J.N. Francisco Villa, Esc. Prim. Francisco Villa, Esc. Prim. Escritores de chihuahua, J.N. Martin Luther King, Esc. Prim. Ricardo Flores Magon, Fracc. Parajes de Oriente, J.N. Juan Escutia, Esc. Sec. Tec. #60, Esc. Sec. Tec. #86, Esc. Sec. Tec. #15, C.C. Torres del PRI, J.N. Jose Rosas Mireles, J.N. Elías Barría Rinal, Esc. Prim. Hermoso Escobar, IMSS, C.C.
			Porcentaje de asistentes a cursos	Número de asistentes a cursos / Número de asistentes programados X 100	20,000	55,000	10,575	53%	En 2016 se enlazaron 10,575 padres de familia. INFORMACION TRIMESTRAL JULIO-SEPTIEMBRE: JULIO: Con 78 cursos y 1733 asistentes en el mes en las dif. escuelas: C.C. Francisco I. Madero, Esc. Prim. Ricardo Flores Magon, Ave Fénix, CRECAVIAC. Vida Integra, CE.RE.SO., Prim. Est. Ricardo Flores Magon, Instituto Politécnico de la Frontera, Sec. Fed. #2 Altavista, J.N. Francisco Villa, Esc. Prim. Francisco Villa, Esc. Prim. Escritores de chihuahua, J.N. Martin Luther King, Esc. Prim. Ricardo Flores Magon, Fracc. Parajes de Oriente, J.N. Juan Escutia, Esc. Sec. Tec. #60, Esc. Sec. Tec. #86, Esc. Sec. Tec. #15, C.C. Torres del PRI, J.N. Jose
28	EDUCACIÓN Y CULTURA	Gestionar la participación de las Universidades locales y la Comunidad en General para la impartición de los cursos.	Porcentaje de participaciones de universidades	Número de participaciones realizadas /Número de participaciones proyectadas x 100	1	3	1	100%	En 2016 se gestionó la participación con la Universidad Autónoma de Chihuahua (UACH).
29	EDUCACIÓN Y CULTURA	Implementar un proyecto itinerante de índole educativo, artístico y cultural en colonias que se encuentran en extrema pobreza.	Porcentaje de eventos realizados	Número de eventos realizados/Número de eventos proyectados x 100	10	30	1	10%	En 2016 se participo en 1 evento PACES
			Porcentaje de asistentes a cursos	Número de asistentes a eventos / Número de asistentes programados X 100	2,400	10,400	112	5%	En 2016 asistieron 112 personas al evento PACES
30	EDUCACIÓN Y CULTURA	Acercar el arte y la cultura a zonas tradicionalmente relegadas de nuestro Municipio, otorgando prioridad en áreas marginadas.	Porcentaje de eventos realizados	Número de eventos realizados/Número de eventos proyectados x 100	10	30	1	10%	En 2016 se participo en 1 evento PACES
			Porcentaje de asistentes a evento	Número de asistentes a eventos / Número de asistentes programados X 100	2,400	10,400	112	5%	En 2016 asistieron 112 personas al evento PACES
31	EDUCACIÓN Y CULTURA	Ofrecer presentaciones y exposiciones de manera periódica en lugares públicos tradicionales.	Porcentaje de representaciones realizadas	Número de representaciones realizadas/Número de representaciones proyectadas x 100	40	120	25	63%	En 2016 realizaron 25 presentaciones sabatinas de la Compañía de Danza del CMA. Ofreciendo un recorrido folklórico por diversos Estados de México. INFORMACION TRIMESTRE JULIO -SEPTIEMBRE: Julio: Se registran 1 presentaciones del grupo de danza. AGOSTO: Se presentaron 2 funciones de danza folklórica con 500 asistentes. SEPTIEMBRE: Teniendo 4 actos con 1000 asistentes en la Presentación sabatina de la Compañía de Danza del CMA. Ofreciendo un recorrido folklórico por
			Porcentaje de asistentes a representaciones	Número de asistentes a representaciones / Número de asistentes a representaciones proyectadas x 100	5,000	15,000	6,350	127%	En 2016 asistieron 6,350 personas a las presentaciones sabatinas de la Compañía de Danza del CMA. Ofreciendo un recorrido folklórico por diversos Estados de México. INFORMACION TRIMESTRE-JULIO: Julio: Se registran 1 presentaciones del grupo de danza. AGOSTO: Se presentaron 2 funciones de danza folklórica con 500 asistentes. SEPTIEMBRE: Teniendo 4 actos con 1000 asistentes en la Presentación sabatina de la Compañía de Danza del CMA. Ofreciendo un recorrido folklórico por diversos Estados de México.
31	EDUCACIÓN Y CULTURA	Ofrecer presentaciones y exposiciones de manera periódica en lugares públicos tradicionales.	Porcentaje de exposiciones realizadas	Número de exposiciones realizadas/Número de exposiciones proyectadas x 100	30	90	43	143%	En 2016 se realizaron 43 exposiciones en el Museo de Arqueología del Chamiza, Museo Regional del Valle de San Agustín. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: JULIO: Contando con 3 exposiciones. MUSEO DEL CHAMIZAL: Contando con 3 evento Inauguración de las Exposiciones "Shimivó Patzé Ba" - Pásale a mi casa y "Numismática", Exposición de trabajos realizados por los niños del campamento de verano 2015 y Campamento de Verano 2016, con 166 Visitas guiadas 1442 asistentes. MUSEO DEL VALLE: Teniendo 3 eventos Concurso de Manualidades con material reciclado, Conmemoración Luctuosa de Francisco Villa y Benito Juárez y Exposición permanente "Revolución Mexicana", Exposición "Flores para la Vida" y Ceremonia de aniversario de 1160 del natalicio de Francisco Villa. AGOSTO:
			Porcentaje de asistentes a exposiciones	Número de asistentes a exposiciones realizadas / Número de asistentes a exposiciones proyectadas x 100	10800	26,600	19,164	177%	En 2016 asistieron 19,164 personas a las exposiciones en el Museo de Arqueología del Chamiza, Museo Regional del Valle de San Agustín. INFORMACION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: JULIO: Contando con 3 exposiciones. MUSEO DEL CHAMIZAL: Contando con 3 evento Inauguración de las Exposiciones "Shimivó Patzé Ba" - Pásale a mi casa y "Numismática", Exposición de trabajos realizados por los niños del campamento de verano 2015 y Campamento de Verano 2016, con 166 Visitas guiadas 1442 asistentes. MUSEO DEL VALLE: Teniendo 3 eventos Concurso de Manualidades con material reciclado, Conmemoración Luctuosa de Francisco Villa y Benito Juárez y Exposición permanente "Revolución Mexicana", Exposición "Flores para la Vida" y Ceremonia de aniversario de 1160 del natalicio de Francisco Villa. AGOSTO: Exposiciones. MUSEO DEL CHAMIZAL: Contando con 1 evento con 150 asistentes; Exposición fotografía "Nor Abraham" en coordinación con Museo Casa Chihuahua.
		Seleccionar obras de teatro de interés colectivo con el fin de	Porcentaje de obras de teatro presentadas	Número de obras presentadas/número de obras proyectadas x 100	8	28 Trienio	8	100%	En 2016 se presentaron 8 obras de teatro. En el mes de Julio para el "Festival de teatro de la Ciudad" 15 de Julio- Lo que queda de nosotros Compañía: Hybris Teatro, 16 de Julio- LightsCompañía: La Última Butaca, 17 de Julio- Sensacional de marcos Compañía: Grupo Universitario de Teatro, 18 de Julio-

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%		
32	EDUCACIÓN Y CULTURA	Incrementar la participación ciudadana a eventos de esta naturaleza.	Porcentaje de asistentes a obras de teatro	Número de asistentes a obras presentadas/número de asistentes a obras proyectadas x 100	4,000	9,800	6,800	170%	En 2016 asistieron 6800 personas al festival de teatro de la ciudad: El mes de Julio para el "Festival de teatro de la Ciudad" 15 de Julio- Lo que queda de nosotros Compañía: Hybris Teatro, 16 de Julio- LightsCompañía: La Última Butaca, 17 de Julio- Sensacional de maricones Compañía: Grupo Universitario de Teatro, 18 de Julio- Calígula y los Justos Compañía: Grupo Representativo de Teatro de la UTCJ, 19 de Julio- Avenida Orlando
33	EDUCACIÓN Y CULTURA	Implementar campañas de difusión en los Medios de Comunicación que promuevan la asistencia a las presentaciones de teatro.	Porcentaje de campañas realizadas	Número de campañas realizadas/Número de campañas proyectadas x 100	12	34	9	75%	En 2016 se realizó una publicación mensual, efectuado ya en SEPTIEMBRE en los siguientes medios de comunicación: Periódico El Diario de Juárez y Redes Sociales.
34	EDUCACIÓN Y CULTURA	Realizar convocatorias en los diversos Centros Comunitarios a fin de integrar a la comunidad a las actividades de dramaturgia que oferta el Municipio.	Porcentaje de convocatorias realizadas	Número de convocatorias realizadas/convocatorias proyectadas x 100	2	5	1	50%	En 2016 se realizó 1 convocatoria en los diversos centros comunitarios.
35	EDUCACIÓN Y CULTURA	Crear Comités Vecinales para el cuidado, protección y salvaguarda de los monumentos incentivando su participación con el reconocimiento público en Medios de Comunicación.	Porcentaje de comités creados	Número de comités creados/Número de comités proyectados x 100	2	6	2	100%	En 2016 se crearon 2 comités. En el trimestre julio-septiembre se vinculo a comités vecinales ya existentes y 1 que se gestiono y restableció para salvaguardar, siendo así cumpliendo el 100% en el año.
36	EDUCACIÓN Y CULTURA	Establecer contacto con expertos en restauración de monumentos para su debida rehabilitación.	Porcentaje de monumentos restaurados	Número de monumentos restaurados/Número de monumentos totales x 100	2	6	2	100%	En 2016 se restauraron dos monumentos. En el trimestre julio-septiembre: se gestiono y estableció la restauración de monumentos por parte del Regidor Julio Gómez Alfaro.
37	EDUCACIÓN Y CULTURA	Vincular a empresarios locales para que colaboren con el mantenimiento de los monumentos.	Porcentaje de vínculos realizados	Número de vínculos realizados/Número de vínculos proyectados x 100	2	6	1	50%	En 2016 se dio mantenimiento por parte de la dependencia a los monumentos.
38	EDUCACIÓN Y CULTURA	Implementar y desarrollar talleres que faciliten el trabajo y adquisición de herramientas para mejorar el desempeño laboral de los trabajadores del Municipio.	Porcentaje de talleres realizados para empleados municipales	Número de talleres realizados para empleados municipales/Número de talleres proyectados para empleados municipales x 100	2	6	9	450%	En 2016 se realizó el taller "Literario para Principiantes" asistido con personal de bibliotecas. TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: JULIO: 1 Capacitación para el personal bibliotecario contando con 53 asistentes. AGOSTO: 1 capacitación para el personal bibliotecario contando con 53 asistentes. SEPTIEMBRE: 1 capacitación para el personal bibliotecario contando con 53 asistentes
			Porcentaje de asistentes a talleres	Número de asistentes a talleres / Número de asistentes programados X 100	200	550	477	239%	En 2016 asistieron 477 personas a los talleres . Se realizó el taller "Literario para Principiantes" asistido con personal de bibliotecas. INFORMACION JULIO-SEPTIEMBRE: JULIO: 1 Capacitación para el personal bibliotecario contando con 53 asistentes. AGOSTO: 1 capacitación para el personal bibliotecario contando con 53 asistentes. SEPTIEMBRE: 1 capacitación para el personal bibliotecario contando con 53 asistentes.
39	EDUCACIÓN Y CULTURA	Gestionar la participación de las Universidades locales y de la Comunidad en General, para la impartición de los cursos.	Porcentaje de participaciones de universidades	Número de participaciones realizadas /Número de participaciones proyectadas x 100	2	6	2	100%	En 2016 se realizó la gestión con dos universidades: UACH y UACJ.
40	EDUCACIÓN Y CULTURA	Realizar ciclos de conferencias, campañas de difusión y promoción para fomentar la construcción de una conciencia particular y colectiva que estimule conductas ambientalistas bajo las cuales se ejecuten procesos educativos, culturales, sociales y económicos	Porcentaje de conferencias realizadas	Número de conferencias realizadas/Número de conferencias proyectadas x 100	10	45	9	90%	En 2016 se realizaron 9 eventos se convoco en Centros Comunitarios, que tienen bibliotecas publicas, para los diferentes talleres que se imparten dentro de la misma.
41	EDUCACIÓN Y CULTURA	Revalorizar la cultura, la inclusión y el diálogo, para cerrar la brecha de exclusión social que afecta a la discriminación de las minorías y a los grupos desfavorecidos.	Porcentaje de actividades realizadas	Número de actividades realizadas/Número de actividades proyectadas x 100	10	30	9	90%	En 2016 se realizaron 9 eventos se convoco en Centros Comunitarios, que tienen bibliotecas publicas, para los diferentes talleres que se imparten dentro de la misma.
42	EDUCACIÓN Y CULTURA	Realizar festivales anuales como:							
	EDUCACIÓN Y CULTURA	Festival de la Ciudad.	Número de asistentes a evento	Número de asistentes al evento	1000	3000	0	0%	En 2016 se llevará a cabo en el mes de Diciembre.
	EDUCACIÓN Y CULTURA	Festival Internacional de Drama Español 'Siglo de Oro'.	Número de asistentes a evento	Número de asistentes al evento	5000	15000	4750	95%	En 2016 se llevo a cabo en marzo con una asistencia de 4750 personas
	EDUCACIÓN Y CULTURA	Festival del Niño.	Número de asistentes a evento	Número de asistentes al evento	160	10920	100	63%	En 2016 se realizó el evento llevando un niño en las diferentes áreas del municipio como niño funcionario por un día.
	EDUCACIÓN Y CULTURA	Festival Anual de Teatro de la Ciudad.	Número de asistentes a evento	Número de asistentes al evento	5000	15000	6800	136%	En 2016 asistieron 6800 personas. JULIO: 15 de Julio- "Lo que queda de nosotros" Compañía: Hybris Teatro
	EDUCACIÓN Y CULTURA	Toma de Ciudad Juárez.	Número de asistentes a evento	Número de asistentes al evento	1500	4500	0	0%	En 2016 no se realizó por parte de Educación y Cultura, sin embargo se llevo a cabo en mayo sin participación de la dependencia.

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	
43	EDUCACIÓN Y CULTURA	Generar una convocatoria dirigida a la comunidad que cuente con la inquietud por el proceso de la creación a través de la palabra escrita.	Porcentaje de actividades realizadas	Número de actividades realizadas para convocatoria/Número de actividades proyectadas para la convocatoria x 100	1	3	1	100%	En 2016 se realizó el programa "Fomento a la Lectura" en algunas bibliotecas hasta el mes de TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: Continuo el programa realizándose así el proyecto al cien porciento.
44	EDUCACIÓN Y CULTURA	Diseñar un Programa de Eventos artísticos y culturales que sean propios de realizarse en dicha Plaza.	Porcentaje de eventos realizados	Número de eventos realizados/Número de eventos proyectados x 100	30	60	39	130%	En 2016 se realizaron 39 eventos: INFORMACIÓN DEL TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: JULIO: Evento Musical Cultural de la Fundación Pro-vida. AGOSTO: 12 Festival Internacional Chihuahua(conciertos masivos) y Cierre Ficha 2016(cancelado por el clima). SEPTIEMBRE: Realizándose 15 eventos con 334,900 asistentes:"Festival del tequila y del Mariachi" e Inauguración de "Fiesta Juárez"(del día 16 al 30 del Septiembre realizándose diariamente evento)
			Porcentaje de asistentes a evento	Número de asistentes a eventos realizados/Número de asistentes a eventos	450,000	1,000,000	525,350	117%	En 2016 asistieron 525,350 personas. INFORMACIÓN TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE: JULIO: Evento Musical Cultural de la Fundación Pro-vida. AGOSTO: 12 Festival Internacional Chihuahua(conciertos masivos) y Cierre Ficha 2016(cancelado por el clima). SEPTIEMBRE: Realizándose 15 eventos con 334,900 asistentes:"Festival del tequila y del Mariachi" e Inauguración de "Fiesta Juárez"(del día 16 al 30 del Septiembre realizándose diariamente evento)
45	EDUCACIÓN Y CULTURA	Gestionar la construcción de una nueva sala en el Museo de Arqueología del Chamiza, con el propósito de ofrecer exposiciones más extensas.	Porcentaje de Gestiones realizadas	Número de Gestiones realizadas /Número de Gestiones programadas x 100	1	1	1	100%	Se gestionó el presupuesto dentro del Programa de Apoyo a la Infraestructura Cultural en los Estados de CONACULTA. Se entregó el proyecto el 28 de febrero del 2015
46	EDUCACIÓN Y CULTURA	Iniciar y concluir la tercera etapa de construcción del Auditorio Cívico Benito Juárez	Porcentaje de Gestiones realizadas	Número de Gestiones realizadas /Número de Gestiones programadas x 100	1	1	1	100%	Se gestionó el presupuesto dentro del Programa de Apoyo a la Infraestructura Cultural en los Estados de CONACULTA. Se entregó el proyecto el 28 de febrero del 2015
47	EDUCACIÓN Y CULTURA	Gestionar la construcción de Bibliotecas Públicas en aquellas zonas de la Ciudad que lo requieran.	Porcentaje de Gestiones realizadas	Número de Gestiones realizadas /Número de Gestiones programadas x 100	3	3	3	100%	Se gestionó el presupuesto dentro del Programa de Apoyo a la Infraestructura Cultural en los Estados, la cual de han promovido la construcción de 3 bibliotecas para el año 2015. A través del SUBSEMUN. Se edificaron tres bibliotecas en el periodo 2015
1	DEPORTE	Realizar elecciones de Mesa Directiva en cada Liga Deportiva Municipal.	Porcentaje de mesas de nueva creación	Número de mesas de nueva creación realizadas/Número de mesas de nueva creación proyectadas x 100	3	6	1	33%	En este mes no tuvimos actividades en esta línea de acción
			Porcentaje de mesas directivas renovadas	Número de mesas renovadas/ Número total de mesas directivas x 100	57	57	60	105%	A la fecha 60 mesas renovadas
2	DEPORTE	Realizar eventos deportivos que sean de competencia justa, continua y de calidad.	Porcentaje de eventos realizados	Número de eventos realizados/Número de eventos proyectados x 100	27	81	43	159%	43 eventos a la fecha. 1) Abanderamiento de la Selección Chihuahua de Paralimpiada Nacional, 2) Campeonato Nacional de Esgrima en Querétaro, 3) Torneo de Artes Marciales y Gimnásticas Monroy's Team, 4) Campeonato Mr. Juárez de Fisicoconstructivismo y Fines, 5) Campeonato Rodeo en la Frontera Circuito Wrangler, 6) Función de Box Amateur Guerra entre Gimnasios, 7) Festival Olímpico de Box en México DF, 8) Abanderamiento de la Selección Chihuahua de Olimpiada Nacional.
			Porcentaje de asistentes a evento	Número de asistentes al evento/ Número de asistentes programados X 100	32200	64400	33522	104%	Hasta el momento han asistido 33,522 personas a los eventos realizados.

		INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016			
		LÍNEA DE ACCIÓN	NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	OBSERVACIONES
3	DEPORTE	Condicionar permisos de operación contra la capacitación de instructores.	Porcentaje de capacitaciones realizadas	Número de capacitaciones realizadas/ Número de capacitaciones proyectadas x 100	8	24	4	50%	Se han realizado 4 capacitaciones a la fecha.
			Porcentaje de personas capacitadas	Número de personas capacitadas/Número de personas proyectadas para capacitación x 100	1000	2500	292	29%	Durante el periodo asistieron 292 personas a los eventos
4	DEPORTE	Visitar a los diferentes Corredores Comerciales de la Ciudad	Corredores visitados	Porcentaje de corredores visitados	4	4	1	25%	Visita Corredor Paseo Triunfo, para organización del Circuito Internacional de Marcha 2016.
5	DEPORTE	Publicar Campañas en los diferentes Medios de Comunicación de las actividades que se realizan a fin de que las Empresas que nos apoyen se den cuenta en que se está invirtiendo lo donado.	Campañas realizadas	Porcentaje de campañas realizadas	10	30	6	60%	1) El Circuito Atlético Pedestre 2016 se promocionó con gira de medios en los diferentes medios de comunicación (periódicos, radio y tv)... en Canal 44, Televisa, Canal 5, Multimedios, RadioNet, Radio México, 1420am, 1240am, BM Radio, Canal 135 de cablemas, El Diario, El Mexicano, El Norte, PM, Juárez Hoy. 2) Los pormenores de la Olimpiada Estatal se dieron a conocer a través de gira de medios en los diferentes medios de comunicación (periódicos, radio y tv)... en Canal 44, Televisa, Canal 5, Multimedios, RadioNet, Radio México, 1420am, 1240am, BM Radio, Canal 135 de cablemas, El Diario, El Mexicano, El Norte, PM, Juárez Hoy. 3) El Circuito Internacional de Marcha se promocionó con gira de medios en los diferentes medios de comunicación (periódicos, radio y tv)... en Canal 44, Televisa, Canal 5, Multimedios, RadioNet, Radio México, 1420am, 1240am, BM Radio, Canal 135 de cablemas, El Diario, El Mexicano, El Norte, PM, Juárez Hoy. 4) Los pormenores del Campeonato Nacional de Fútbol se dieron a conocer a través de gira de medios en los diferentes medios de comunicación (periódicos, radio y tv)... en Canal 44, Televisa, Canal 5, Multimedios, RadioNet, Radio México, 1420am, 1240am, BM Radio, Canal 135 de cablemas, El Diario, El Mexicano, El Norte, PM, Juárez Hoy.
6	DEPORTE	Realizar reuniones con las diferentes Cámaras y Asociaciones de la Ciudad así como visitas con Empresarios a fin de solicitar su apoyo.	Porcentaje de visitas realizadas	Número de visitas realizadas/Número de visitas proyectadas x 100	300	900	210	70%	Durante el trimestre enero-marzo se realizaron 107 visitas a los siguientes establecimientos: Pollo feliz, Taco tote, Fonda mis tías, Pollos to go, burritos Crisóstomo, Hungry brothers, Pollos to go, Viva México, Hotel el Paseo, Hotel Plaza Juárez, Rancho Do Foguera, Frutería Legumbres, Buffalo Wild Wings, renta de equipo para eventos de cd Juárez, Las Cazuelas, Hotel Krystal, Smart, Coca Cola, Grupo Imperial, Dominó Pizza, Plaza Monumental, Crown, Total Fines, ICHD, Inflables del norte, Fogonito, Innova, Cervocería corona, Cervocería Cuauhtémoc, Mochizuma, Materiales de la Frontera, Canaco, Imprenta Digital, Papa Jhons, Chikilazo, Index, Starbucks, Rio Grande Mall, Fiesta Inn, Prisma Cons Médicos, Gardu Ópticas, Outlet Celular, Euro Dólar, Blue Print, Sleep Center, Boucle Hair Studio, Café Único, Barrigas, Restaurant La Diana, Body Fit, Fabricas de Francia, Plaza Juárez Mall, Telcel, Hotel Casa Grande, Wild Rooster, La Maestranza, Imagen Diagnostica, Kinsui, Nissan, Grupo Toxa, Mercedes, Mueblería Gato Strickers, Crown Casino, visita JRZ, las Cazuelas, Grupo Imperial, Satic, Gym Co, Hotel Plaza Juárez, Hotel Casa Grande, Restaurant El Cuchillo, Wild Rooster, Hacienda don Emilio, Pollo Feliz, Buffalo Wild Wings, Sushigada, Del Rio, Total Fines, Arca Continental, Carta Blanca, Taco Tote, Viva México, Lucerna, Porta Bella, Dominó Pizza, Del Rio, Coops, Villa el Mar, Total fitness, Grupo de baile Jazz, Magnolia, Florería Andrade, Viva México, Clínica de Rehabilitación y Terapia Física, Taco Tote, La michoacana, Suspiros, Galerías el sabor, Burger King, Mc Donalds, Wendys, Pizza Hut, Florería Gladys, Los cuñados, Leahs pizza, La bonita frutería.
7	DEPORTE	Entregar material deportivo para fomentar la práctica deportiva	Porcentaje de entregas realizadas	Número total de entregas realizadas/ Número de entregas proyectadas x 100	64	192	16	25%	Hasta la fecha se han realizado 16 entregas de material deportivo en jornadas populares: 1) Jornada Popular Escuela Primaria Lázaro Cárdenas, 2) Jornada Popular Escuela Primaria Modesto Arizpe, 3) Primaria Miguel Ángel Acosta, 4) Primaria Ramón Lopez Velarde, 5) Secundaria Técnica 1, 6) Secundaria Técnica 30, 7) Secundaria Federal 1, 8) Escuela Secundaria Federal 4, 9) Escuela Secundaria Federal 16, 10) Escuela Primaria Chihuahua, 11) Escuela Primaria Estatal Constitución, 12) Jardín de Niños Eva Samano, 13) Centro Comunitario Puerto La Paz.
8	DEPORTE	Realizar una Cruzada de Promoción Deportiva	Porcentaje de actividades realizadas	Actividades realizadas/Actividades proyectadas x 100	64	192	4	6%	Hasta la fecha se han llevado a cabo 4 jornadas populares.
			Porcentaje de asistentes a evento	Número de asistentes al evento/ Número de asistentes programados X 100	32000	96000	1869	6%	Hasta la fecha han asistido 1869 personas a los eventos realizados.
9	DEPORTE	Organizar y realizar eventos masivos para integrar a la Familia y la socialización.	Porcentaje de eventos realizados	Número de eventos realizados/Número de eventos proyectados x 100	33	354	39	118%	39 eventos realizados a la fecha: 1) Torneo de Basquetbol de Invierno, Gimnasios Municipales Enrique "Kiki" Romero, Ignacio Chavira y Bertha Chiu, 2) Torneo de Voleibol de Invierno, Gimnasios Municipales Enrique "Kiki" Romero e Ignacio Chavira, 3) Torneo de Tercias de Basquetbol con personas con discapacidad y en silla de ruedas, Gimnasio Adaptado Lic. Benito Juárez, 4) Carrera de Propósitos de Año Nuevo en el Parque Chamiza, 5) Torneo de Basquetbol de Invierno en Gimnasios Municipales Enrique Kiki Romero, Ignacio Chavira y Bertha Chiu, 6) Torneo de Voleibol de Invierno en Gimnasios Municipales Enrique Kiki Romero y Ignacio Chavira, 7) Torneo de Tercias de Basquetbol con personas con Discapacidad y en sillas sobre ruedas en el Gimnasio adaptado Lic. Benito Juárez, 8) Carrera corre con tu pareja en el Parque Chamiza, 9) Carrera Estudiantes de Preparatorias de Ciudad Juárez en el Parque Chamiza, 10) 1er. etapa del Circuito Atlético Pedestre 2016, 6ta. carrera pedestre Total Fitness en el Centro Comercial las Misiones, 11) Torneo de Basquetbol Primavera 2016 en Gimnasios Municipales Enrique "Kiki" Romero, Ignacio Chavira y Bertha Chiu, 12) Torneo de Voleibol Primavera 2016 en Gimnasio Municipal Ignacio Chavira, 13) Torneo de Voleibol de Invierno en Gimnasio Municipal Enrique "Kiki" Romero, 14) Torneo de Tercias de Basquetbol con personas con discapacidad y en silla sobre ruedas en Gimnasio Adaptado Lic. Benito Juárez, 15) Segunda etapa del Circuito Atlético Pedestre 2016, 1er carrera Parques y Jardines 10 y 3k, 16) Pascua en el Parque en Parque Municipal Oriente, 17) Día de la Familia en gimnasios municipales Enrique "Kiki" Romero, Ignacio Chavira y Bertha Chiu, 18) Carrera por el Día Internacional de la Mujer en Parque Chamiza.

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	
			Porcentaje de asistentes a evento	Número de asistentes al evento/ Número de asistentes programados X 100	118000	354000	85,074	72%	85,074 asistentes a la fecha
10	DEPORTE	Dar seguimiento a Programas de Promoción del Deporte	Porcentaje de jornadas realizadas	Número de jornadas realizadas/Número de jornadas proyectados x 100	36	108	1	3%	Un evento en el primer trimestre 2016: 1) Paces en el Gimnasio Municipal Ignacio Allende.
			Porcentaje de asistentes a jornadas	Número de asistentes a jornadas/ Número de asistentes programados X 100	16500	49500	345	2%	345 Asistentes: 1) Total 345 (hombres 250 y mujeres 95).
11	DEPORTE	Apoyar el desarrollo deportivo estudiantil a través de entregar material deportivo para fomentar la práctica deportiva.	Porcentaje de eventos realizados	Número de eventos realizados/Número de eventos proyectados x 100	35	105	2	6%	2 eventos a la fecha.
			Porcentaje de asistentes a eventos	Número de asistentes a evento/ Número de asistentes programados X 100	10,000	30,000	2395	24%	Han asistido 2395 personas a los eventos realizados a la fecha.
12	DEPORTE	Dar seguimiento a los programas estatales y federales para promover su disciplina y mejorar su calidad de vida.	Porcentaje de actividades realizadas	Número de actividades realizadas/Número de actividades proyectados x 100	5	15	10	200%	Se han realizado 10 eventos a la fecha.
			Porcentaje de asistentes al evento	Número de asistentes al evento/ Número de asistentes programados X 100	10000	30000	15382	154%	15,382 asistentes a los eventos realizados a la fecha.
13	DEPORTE	Fomentar la participación de la Comunidad en eventos atléticos que promuevan la Unidad Familiar.	Porcentaje de asistentes a evento	Número de asistentes al evento/ Número de asistentes programados X 100	10000	30000	9	0%	Se han realizado 9 eventos a la fecha.
14	DEPORTE	Realizar paseos en bicicleta	Porcentaje de paseos realizados	Número de paseos realizados/Número de paseos proyectados x 100	20	60	3	15%	Se han realizado 3 eventos a la fecha.
			Porcentaje de asistentes a evento	Número de asistentes al evento/ Número de asistentes programados X 100	28000	84000	629	2%	Han asistido 629 personas a los eventos realizados a la fecha.
15	DEPORTE	Apoyar el desarrollo del ciclismo	Porcentaje de actividades realizadas	Número de actividades realizadas/Número de actividades proyectadas x 100	10	30	1	10%	1 evento en el primer trimestre 2016: 1) Duatlón en el Agua DIF

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%		
EJE 4.- FOMENTO, DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS									
1	DESARROLLO ECONÓMICO	Realizar juntas con Index y Secretaria de Economía	Porcentaje de Juntas Realizadas	$\frac{\text{Número de Juntas Realizadas}}{\text{Número de Juntas Programadas}} * 100$	60	180	60	100%	Con el fin de mantener una coordinación apropiada y desarrollar proyectos en conjunto para beneficio de la comunidad, se han realizado 60 reuniones con Index y la secretaria de economía.
2	DESARROLLO ECONÓMICO	Desarrollar material que destaque las bondades industriales de nuestra ciudad.	Porcentaje de Trípticos Entregados	$\frac{\text{Número de Trípticos entregados}}{\text{Número de Trípticos Programados}} * 100$	15,300	45,900	16,650	109%	Se logro entregar 16650 tripticos en lo que va del año, logrando un 109 por ciento de avance.
3	DESARROLLO ECONÓMICO	Homologar presentaciones que se realizaran ante Cámaras y Organizaciones Empresariales.	Porcentaje de Presentaciones realizadas	$\frac{\text{Número de Presentaciones Realizadas}}{\text{Número de Presentaciones Programadas}} * 100$	6	18	7	117%	Se realizaron 7 presentaciones ante cámaras y organizaciones empresariales cumpliendo así con la meta programada.
4	DESARROLLO ECONÓMICO	Plasmar información en presentaciones sustentadas con tecnología digital, información estadística y apoyo visual de las condiciones de la industria en Ciudad Juárez.	Porcentaje de Presentaciones realizadas	$\frac{\text{Número de Presentaciones Realizadas}}{\text{Número de Presentaciones Programadas}} * 100$	6	18	6	100%	Se realizaron 6 presentacion en foro Estudiantil en gobierno de estado.
5	DESARROLLO ECONÓMICO	Visitar a maquiladoras	Porcentaje de Visitas a Maquiladoras	$\frac{\text{número de visitas realizadas}}{\text{número de visitas programadas}} * 100$	100	300	101	101%	Por medio de la Dir. De Promoción Industrial de Desarrollo Económico se lograron tener 101 visitas con las diferentes Industrias y maquiladoras del sector, en lo que va el año.
6	DESARROLLO ECONÓMICO	Realizar llamadas a maquiladoras	Porcentaje de llamadas a maquiladoras	$\frac{\text{Número de llamadas realizadas}}{\text{Número de llamadas Programadas}} * 100$	400	1200	437	109%	Se realizaron 437 llamadas a diferentes maquiladoras con el objetivo de concertar visitas, presentaciones, Expos etc. con el fin de mantener un enlace con el sector maquilador.
7	DESARROLLO ECONÓMICO	Asistir a eventos y reuniones de maquiladoras	Porcentaje de Reuniones de Maquiladoras	$\frac{\text{Número de Reuniones Realizadas}}{\text{Número de Reuniones Programadas}} * 100$	100	300	216	216%	Se logro tener 216 reuniones y participaciones del Municipio por medio de desarrollo económico, en el sector maquilador realizando la presencia en los diferentes eventos y reuniones del sector.

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	
8	DESARROLLO ECONÓMICO	Ofrecer el apoyo del Gobierno Municipal a esas nuevas inversiones.	Porcentaje de Apoyos Ofrecidos	Número de Apoyos Efectuados/ Número de Apoyos Programados *100	36	108	47	131%	Se promovieron desarrollos en Ciudad Juárez cumpliendo la meta programada, llevándose a cabo 47 reuniones ofreciendo apoyos del municipio al sector empresarial.
9	DESARROLLO ECONÓMICO	Crear enlaces entre industrias.	porcentaje de enlaces creados	Número de Enlaces Logrados/ Número de Enlaces Programados *100	40	120	92	230%	Se tuvieron 92 reuniones para la creación de enlaces con las industrias, cumpliendo la meta al doble
10	DESARROLLO ECONÓMICO	Visitar ciudades con sector industrial desarrollado.	Porcentaje de Visitas con sector industrial desarrollado	Número de visitas realizadas/ Número de visitas programadas *100	12	36	16	133%	Se logro establecer lazos para trabajar en conjunto y así mejorar la economía del sector industrial, teniendo 16 participaciones, cumpliendo la meta establecida.
11	DESARROLLO ECONÓMICO	Motivar e incentivar la inversión en la ciudad.	Porcentaje de Reuniones para motivar e incentivar la inversión en la ciudad	Número de reuniones realizadas/ Número de Reuniones Proyectadas *100	80	240	83	104%	A través de las visitas y reuniones con el sector empresarial y maquilador se ha logrado fomentar esa motivación para invertir en nuestra ciudad. Realizando 7 reuniones para invitar a los locatarios a participar en obtener recursos federales.
12	DESARROLLO ECONÓMICO	Generar empleo.	Porcentaje de la Promoción de Empleos	Número de Empleos Promovidos/ Número de Empleos Proyectados *100	15,000	45,000	40,200	268%	Gracias a los enlaces creados con las diferentes maquiladoras y empresas se ha logrado en lo que va del año promover 40200 empleos en promoción de las diferentes agencias de empleo.
13	DESARROLLO ECONÓMICO	Realizar Expos	Porcentaje de las Participaciones en Expos	Número de Participaciones Realizadas / Número de Participaciones Programadas *100	24	72	24	100%	Se llevaron han llevado a cabo 24 participaciones avanzando en un 100 por ciento de participaciones en diferentes eventos de la ciudad, en lo que va del año.
14	DESARROLLO ECONÓMICO	Organizar reuniones con proveedores locales y las industrias	Porcentaje de Reuniones	Número de Reuniones realizadas/ Número de reuniones Programadas *100	40	120	80	200%	Se han tenido 9 reuniones con proveedores de maquiladora. Logrando un avance de 23 por ciento de la meta programada.
15	DESARROLLO ECONÓMICO	Firmar acuerdos de colaboración productiva.	Acuerdos	número de acuerdos firmados			0	0%	

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	
16	DESARROLLO ECONÓMICO	Establecer contratos de proveeduría.	Contratos	contratos establecidos			0	0%	
17	DESARROLLO ECONÓMICO	Realizar exposiciones de las industrias fuertes de la ciudad.	Porcentaje de las Participaciones en Expos	Número de Participaciones Realizadas / Número de Participaciones Programadas *100	12	36	25	208%	Se llevaron han llevado a cabo 25 exposiciones,avanzando en 208 por ciento en el primer trimestre.
18	DESARROLLO ECONÓMICO	Desarrollar convenios de proveeduría.	Porcentaje de las Promociones de Desarrollo de Convenios	Número de Promociones Realizadas/ Número de Promociones Programadas *100	6	18	35	583%	Se han logrado 35 reuniones con los diferentes enlaces de diferentes empresas de la ciudad para llevar a cabo proyectos de industria y proveeduría.
19	DESARROLLO ECONÓMICO	Armar grupos de industrias que ofrezcan ventajas competitivas	Grupos Competitivos	Grupos establecidos	1	3	1	100%	Se realizo un grupo en el mes de Junio por lo cual se concluye la meta programada.
20	DESARROLLO ECONÓMICO	Crear una campaña que promueva las ventajas de la formalidad.	Porcentaje de Avance de Campaña Formaliza tu negocio	Número de Etapas realizadas/Número de etapas programadas *100	5	15	5	100%	Se desarrollaron las 5 etapas de planeación Diseño Realizando el proyecto programado y cumpliendo así la meta.
21	DESARROLLO ECONÓMICO	Crear un Comité Organizador de la Feria Juárez Vive, integrado por funcionarios municipales, estatales, empresarios, y representantes del sector comercial.	Comité de la Feria	Comité Creado	1	1	0	100%	Se creó un comité que mantiene reuniones mensualmente para llevar a cabo la organización y la logística de la Feria Expo, evento que se realizara anualmente, y concluyendo con el evento exitosamente.
			Porcentaje de Reuniones del Comité Organizadas	Número Reuniones Organizadas/ Número de reuniones Projectadas *100	20	60	22	110%	Se han tenido 22 reuniones para llevar a cabo los diferentes eventos en la ciudad cumpliendo la meta programada.
22	DESARROLLO ECONÓMICO	Organizar la Feria Juárez Vive.	Porcentaje de Reuniones del Comité Organizadas	Número Reuniones Organizadas/ Número de reuniones Projectadas *100	1	3	1	100%	El tercer evento de la Feria se programó a partir del 16 de Septiembre.

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	
23	DESARROLLO ECONÓMICO	Apoyar la creación de empresas a través de asesorías y capacitaciones, mediante el programa Forma tu Empresa	Porcentaje de Asesorías y Capacitaciones impartidas	Número de Asesorías y Capacitaciones impartidas/Número de asesorías y capacitación programadas *100	120	360	170	142%	Como parte de los servicios que ofrece el Gobierno Municipal por parte de la Dirección de Desarrollo Económico se llevaron a cabo 170 asesorías en el año.
24	DESARROLLO ECONÓMICO	Crear el programa Bazar del Sábado para realizar eventos semanales que le ofrezca al microempresario un espacio para la comercialización de sus productos. Los eventos serán enfocados en el rubro artesanal y cultural.	Bazar del Sábado	Bazar del sábado	1	3	2	200%	Se realizo un bazar cultural y un bazar en el centro avanzando en un 200 por ciento.
25	DESARROLLO ECONÓMICO	Realizar convocatorias dirigidas al sector empresarial para difundir el compromiso de vinculación que realizara la dirección con los diversos fondos federales.	Porcentaje de Convocatorias realizadas	Número de convocatorias realizadas/ Número de convocatorias proyectadas *100	6	12	6	100%	Se han llevado a cabo 6 eventos, en los que destacan avanzando en un 100 por ciento en lo que va este de este año.
26	DESARROLLO ECONÓMICO	Re-activar el SARE para poder facilitar la obtención de permisos y licencias municipales de una manera rápida y conveniente.	Porcentaje de Trámites realizados en el SARE	Número de Trámites Realizado /Número de trámites Programados *100	450	1,350	248	55%	Se realizaron 248 trámites que facilitan a la ciudadanía a obtener diferentes permisos , como licencias municipales etc.
27	DESARROLLO ECONÓMICO	Atender a la ciudadanía de manera directa en las oficinas de la dirección y en las audiencias públicas realizadas por el municipio, implementado el programa de Bolsa de Trabajo.	Porcentaje de Personas Atendidas	Número de Personas atendidas/ Número de Personas Proyectadas *100	600	1,800	693	116%	En la Dirección de Desarrollo Económico Se atendieron 693 personas que llegan solicitando un empleo donde se canaliza a las agencias.
28	DESARROLLO ECONÓMICO	Participar y apoyar de manera directa en la organización de todo tipo de eventos que promuevan el desarrollo económico de la ciudad.	Porcentaje de participaciones y apoyos de todo tipo de eventos	Número de Participaciones Realizadas /Número de Participaciones Programadas *100	24	72	48	200%	Se han tenido 48 reuniones en lo que va del año.
29	DESARROLLO ECONÓMICO	Participar de manera conjunta con diversos organismos empresariales para la realización de talleres de asesoría.	Porcentaje de Talleres de Asesoría	Número de Talleres Realizados/Número de Talleres programados *100	12	36	14	117%	Se logro tener la participación en 14 diferentes capacitaciones, avanzando en un 116 por ciento.
30	DESARROLLO ECONÓMICO	Formar parte de la toma de decisiones en proyectos de promoción que sean llevados a cabo por las diferentes cámaras y asociaciones de la ciudad.	Porcentaje de Reuniones para la Participación en Proyectos de Promoción	Número de Reuniones Realizadas /Número de Reuniones Programadas *100	60	180	64	107%	Se han tenido 64 reuniones con asociaciones, esto con el fin de reactivar la economía local, avanzando en un 107 por ciento.
31	DESARROLLO ECONÓMICO	Establecer y mantener un vínculo productivo con aquellos tomadores de decisiones en materia económica de la ciudad.	Porcentaje de Reuniones para establecer vínculos con Tomadores de Decisiones	Número de Reuniones Realizadas /Número de Reuniones Programadas *100	60	180	64	107%	Se han tenido 64 reuniones con asociaciones, esto con el fin de reactivar la economía local, avanzando en un 107 por ciento.

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	
32	DESARROLLO ECONÓMICO	Participar en Diferentes Cámaras y Asociaciones Empresariales de la ciudad para desarrollar proyectos de atracción turística.	Porcentaje de Participaciones en diferentes cámaras y Asociaciones	Número de Reuniones Programadas/Número de Reuniones realizadas *100	36	108	53	147%	Se han tenido 53 participaciones en Diferentes Cámaras y Asociaciones Empresariales de la ciudad para desarrollar proyectos de atracción turística. Realizando más de lo programado por lo cual presenta un avance de 147 por ciento.
33	DESARROLLO ECONÓMICO	Promover Actividades Culturales y Educativas en colaboración con las diferentes instituciones orientadas a la difusión de nuestras raíces históricas.	Porcentaje de Reuniones en la Promoción de Actividades Culturales	Número de Reuniones programadas/Número de Reuniones realizadas *100	24	72	60	250%	Continuando con el proyecto de promoción se llevaron a cabo 60 reuniones donde se destaca la participación del gobierno municipal, realizando mas eventos de los programados rebasando la meta programada.
34	DESARROLLO ECONÓMICO	Proponer un Reglamento Municipal de Turismo que tenga como eje principal el fomentar, promover y planear el desarrollo turístico de Ciudad Juárez.	Reglamento Municipal	Reglamento Creado	1		1	100%	Se realizo un reglamento municipal turístico con el objetivo de tener presencia en las entradas a la ciudad a través de carteleras publicitarias destacando los atractivos turísticos y corredores turísticos de la ciudad
35	DESARROLLO ECONÓMICO	Enlazar las actividades de turismo con las diversas Direcciones Municipales y Estatales con la finalidad de mantener una promoción permanente.	Porcentaje de reuniones para enlazar actividades de Turismo	Número de Reuniones Realizadas/ Número de Reuniones Programadas *100	72	216	73	101%	Se tuvieron 73 reuniones en las que se destaca la participación de las diferentes dependencias del gobierno municipal en los diferentes eventos realizados para la promoción del turismo en la localidad.
36	DESARROLLO ECONÓMICO	Coordinar con la Secretaría de Seguridad Pública cursos de capacitación a los Policías Municipales de Guías de Turistas.	Porcentaje de cursos de capacitación a policías municipales	Número de Cursos Programados/ Número de Cursos Realizados *100	4	12	4	100%	se han tenido 4 capacitaciones logrando con esto llegar a la meta en un cien por ciento.
37	DESARROLLO ECONÓMICO	Gestionar la del equipamiento necesario para el desarrollo del trabajo.	Porcentaje de Reuniones de Gestión	Número de Reuniones Realizadas/ Número de Reuniones Programadas *100	4	12	6	150%	Se tuvieron 6 reuniones cumpliendo con la meta programada.
38	DESARROLLO ECONÓMICO	Fomentar el acercamiento con grupos de empresarios, comerciantes organizados y asociaciones civiles para formular estrategias y apoyos en conjunto en sus diversas actividades.	Porcentaje de Reuniones para fomentar acercamiento con grupos	Número de Reuniones Realizadas/ Número de Reuniones Programadas *100	72	216	88	122%	Se registraron 88 reuniones con enlaces, obteniendo un 122 por ciento de avance.
39	DESARROLLO ECONÓMICO	Agrupar al Sector Médico Dental para la creación de un Corredor Médico Atractivo.	Porcentaje de Reuniones para la creación de un Corredor Medico Dental	Número de Reuniones Realizadas/ Número de Reuniones Programadas *100	12	36	12	100%	Se han tenido 12 reuniones en diferentes hospitales donde se ven los ultimos detalles para el corredor medico por lo cual se logro un 100 por ciento, concluyendo con la meta.
40	DESARROLLO ECONÓMICO	Realizar 3 módulos para capacitación con los siguientes temas: Historia y Atractivos de la Ciudad, Servicios al Cliente y Primeros Auxilios.	Porcentaje de Capacitaciones	Número de Capacitaciones Realizadas / Número de Capacitaciones Programadas *100	4	12	6	150%	sin avance en el periodo

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	
41	DESARROLLO ECONÓMICO	Capacitar mensualmente a los Prestadores de Servicio en los Corredores Turísticos.	Porcentaje de Capacitaciones	Número de Capacitaciones Realizadas / Número de Capacitaciones Programadas *100	4	12	6	150%	Se tuvieron 6 reuniones cumpliendo con la meta programada.
42	DESARROLLO ECONÓMICO	Consolidar Los Corredores Comerciales y Denominarlos Corredores Turísticos, creando un programa de incentivos al turista que hagan atractivo la estadia en esta ciudad.	Porcentaje de Reuniones Para la creación de un Programa de Incentivos al Turista	Número de Reuniones Realizadas/ Número de Reuniones Programadas *100	24	72	43	179%	se han tenido 43 reuniones con diferentes enlaces de comercios, logrando la meta cumplida en esta línea de acción.
43	DESARROLLO ECONÓMICO	Realizar base de datos de lugares turísticos de la ciudad.	una Base de Datos	Base de Datos Creada	1	3	1	100%	Se realizo una base datos con la finalidad de dar soporte para que se lleven a cabo diversos eventos turísticos en la ciudad.
44	DESARROLLO ECONÓMICO	Coordinar grupos de trabajo para generar proyectos turísticos.	Porcentaje de Reuniones Para la Coordinación de Grupos	Número de Reuniones realizadas/ Número de reuniones Programadas *100	24	72	77	321%	Se tuvieron 77 reuniones, destacando reunion con el encargado del museo de tin tan para la platica de como promocionar el museo, 1 reunion con el presidente de la junta de Aguas para la entrega de arbolitos,2 reuniones con los organizadores de aventuras en dunas, 1 reunion con Leronaldo Armentaa de Gobierno del estado para checar las gestiones realizadas de aventuras en dunas, 1 reunion con la UACJ con la jefa administrativa 1 reunion con la UACH, 1 reunion con el centro universitario para ver el tema del empleo, 1 reunion con el IMIP para ver los nuevos desarrollos comerciales en Juárez, 3 reuniones con centros comunitarios para lo del programa del empleo, 2 reuniones con gobierno del estado para ver los indicadores económicos comerciales.3 reuniones con sobre el tema de decisiones en los medios de comunicación STIR, 3 reuniones con el SAT para la platica Formalizate, 2 reuniones con el director de secretaria técnica para la información y colaboración con el maestro calderón, 3 reuniones con el Mostro. Sanchez Carlos sobre el tema del proyecto de empleo en el municipio, 5 reuniones con canaco para el evento del curso Formalizate, 2 reuniones con la encargada del SARE para la platica en canaco. sobrepasando la meta programada.
45	DESARROLLO ECONÓMICO	Presentar el programa en conjunto con INDEX y OMA para proyecto de vuelos de carga y agilizar el tráfico de mercancia para la industria maquiladora.	Porcentaje de Reuniones con OMA y INDEX para Proyecto	Número de Reuniones Realizadas/ Número de Reuniones Programadas *100	12	36	12	100%	Se han realizado 12 reuniones en diferentes ciudades, para tratar lo del proyecto del aeropuerto logrando un 100 por ciento de avance programado.
46	DESARROLLO ECONÓMICO	Consolidar un Programa de Promoción en el interior de la República y Región de Nuevo México, Arizona y Texas en conjunto con el Buró de Convenciones de Ciudad Juárez, Gobierno del Estado mediante la Dirección de Turismo del Estado y Prestadores de Servicio	Porcentaje de Reuniones para la Consolidación de un Programa de Promoción	Número de Reuniones Realizadas/ Número de Reuniones Programadas *100	12	36	12	100%	Se han realizado 12 reuniones en diferentes ciudades, para tratar lo del proyecto del aeropuerto logrando un 100 por ciento de avance programado.
1	INDUSTRIALIZADORA AGROPECUARIA	Gestionar los recursos para capacitar al personal operativo y administrativo.	Porcentaje de Capacitaciones realizadas, de las programadas	(Número de Capacitaciones realizadas /Número de Capacitaciones programadas)*100	21	30	9	43%	(9/21)*100=43% Sin avance en el periodo.

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%		
		Porcentaje de trabajadores capacitados por curso	Número de Trabajadores capacitados/Número de Cursos impartidos *100	80	160	11	14%	(11/80)= 14% No se capacitaron empleados.	
2	INDUSTRIALIZADORA AGROPECUARIA	Gestionar recurso para la reparación y mejoramiento de los mismos.	Porcentaje de Reparaciones realizadas de las proyectadas	(Número de Reparaciones realizadas/Número de Reparaciones programadas)*100	51	90	37	73%	(37/51)*100= 73 % Durante el mes de septiembre se realizaron las actividades siguientes en corrales: mantenimiento de tubos de corrales de estancia y bebederos de corrales de capilla, soldadura de tubos dañados en corrales de capilla, preparación de fosas para árboles.
3	INDUSTRIALIZADORA AGROPECUARIA	Reparar y crear un sistema de mantenimiento al equipo de filtración del drenaje, (separador de sólidos).	Porcentaje de Reparaciones realizadas de las proyectadas	(Número de Reparaciones realizadas/ Número de reparaciones Programadas)*100	5	10	7	140%	(7/5)*100= 140% El sistema fue rehabilitado durante el año 2014. Durante el 2016 se ha continuado el mantenimiento para un desempeño óptimo. En septiembre se realizó la elaboración de parrillas para desague de tornillo y cambio de fusibles de centro de carga.
4	INDUSTRIALIZADORA AGROPECUARIA	Gestionar ante las instancias correspondientes el material, equipo y mano de obra necesario para llevarlo a cabo.	Porcentaje de actividades de gestión realizadas	(Número de Actividades de gestión realizadas/ Número de Actividades proyectadas)*100	6	6	0	0%	(0/6)*100=0% Se refiere al aislamiento de cuartos fríos con la aplicación de un material denominado Insupanel. Para ello se requiere la aprobación y puesta en marcha del Proyecto Rastro TIF, incluido en la línea de acción 6
5	INDUSTRIALIZADORA AGROPECUARIA	Gestionar ante las instancias necesarias el recurso para las mejoras de las instalaciones y del equipo necesario para un mejor servicio de sacrificio	Porcentaje de mejoras realizadas	(Número de Mejoras realizadas/ Número de Mejoras proyectadas)*100	10	20	17	170%	(17/10)*100=170% En el mes de septiembre se realizaron las actividades siguientes en área de sacrificio y hieleras: Entrega de uniformes y utensilios a personal operativo, finalización de la construcción del biofiltro para el manejo de agua residual. Refuerzo de: tubería de agua en andenes de carga, mata insectos en área de cueros, parrillas de peladora de cerdos, tornillos de rieles en área de carga, tornillos de interruptor de tablero eléctrico. Elaboración de tapas para canal de desague. Reparación de: perchas, hielera #2, cambio de riel hielera # 1, tubo de desague de difusor de hielera #2, puerta giratoria de cajón de noque, cadena de malacate, seguro de serrucho para canales, gancho para jalar canales, carros de menudos y vísceras, bomba de sangre, motor de descueradora, caja de contactor de descueradora, carro de cabezas, tubería de bomba para lavar canales, corto de hielera #5. Pintura de: perchas, hielera #2, paredes de andenes de carga. Instalación de: ventilador en hielera #2, tubería para desangrado de puercos, lámina de protección a mesa para lavar menudos. Soldadura: lavadora de patas, mesa de lavado de menudos, lavadora de patas.
6	INDUSTRIALIZADORA AGROPECUARIA	Gestionar los recursos necesarios ante las instancias correspondientes para la construcción del nuevo rastro TIF para Cd. Juárez Chih.	Porcentaje de actividades de gestión realizadas	(Número de Actividades de gestión realizadas/ Número de Actividades proyectadas)*100	9	9	1	11%	(1/9)*100= 11% Se entregó a la Secretaría de Hacienda y Crédito Público una solicitud por 18 millones 195 mil 949 pesos. Sin avance en el período.
			Porcentaje de monto obtenido del proyectado	(Monto de Recursos obtenidos/ Monto de Recursos proyectados)*100	60	60	0	0%	(0/60)*100=0% Sin avance en el período.
7	DIRECCIÓN DE INDUSTRIALIZACIÓN AGROPECUARIA (Antes Sur Oriente)	Gestionar los diversos Programas Federales y Estatales correspondientes al sector semi-urbano y rural.	Número de programas Estatales y Federales gestionados	(Número de programas Estatales / Número de Programas Federales gestionados)*100	1	3	0	0%	(0/1)*100=0% Se están realizando gestiones ante SAGARPA, CONAZA, CONAFOR y Gobierno del Estado para aplicar los diferentes programas federales en este municipio, a la fecha no se han tenido resultados, aun no se aprueban las solicitudes recibidas. Verbalmente ya se dio respuesta afirmativa y se comenzó a elaborar el proyecto por el despacho autorizado para tal fin. Sin avance en el período.

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%		
8	DIRECCIÓN DE INDUSTRIALIZACIÓN AGROPECUARIA (Antes Sur Oriente)	Desarrollar el programa de identificación de cultivos y su problemática, creando un banco de Información digital el cual se abastecerá de manera trimestral contando con un inventario actualizado que servirá de base para la programación, desarrollo y seguimiento.	Porcentaje de avance en el desarrollo del programa de identificación de cultivos	$(\text{Etapas terminadas} / \text{Etapas programadas}) * 100$	2	6	2	100%	$(2/2)*100= 100\%$ Se llevan estadísticas de superficie sembrada y cosechada en los ciclos otoño-invierno 2015 y primavera-verano 2016, en coordinación con la Jefatura de Distrito de la SAGARPA.
9	DIRECCIÓN DE INDUSTRIALIZACIÓN AGROPECUARIA (Antes Sur Oriente)	Realizar el programa de nivelación de tierras y fomento del uso de cintillas para riego, teniendo como resultado mayor producción con menor costo/agua.	Porcentaje de avance en la realización del programa de Nivelación de Tierras	$(\text{Etapas terminadas} / \text{Etapas programadas}) * 100$	2	6	1	50%	$(1/2)*100=50\%$ Se ha solicitado apoyo al Gobierno del Estado para en los casos necesarios renivelar tierras y aplicar cintilla para riego. Sin avance en el período.
10	DIRECCIÓN DE INDUSTRIALIZACIÓN AGROPECUARIA (Antes Sur Oriente)	Impulsar el establecimiento de Huertos Familiares, iniciando en el ciclo 2015 con 650 familias del área rural y semi-urbano de el Valle de Juárez y Samalayuca.	Porcentaje de avance en el establecimiento de Huertos Familiares	$(\text{Etapas terminadas} / \text{Etapas programadas}) * 100$	2	6	2	100%	$(2/2)*100= 100\%$ Por medio del Programa de SAGARPA Agricultura Periurbana y de Traspaso lo cual se encuentra en proceso de selección de familias y ya cambió su nombre a Agricultura Comercial Familiar, en donde se aplicarán \$ 6 millones 600 mil pesos. Este programa ya se comenzó a aplicar. A la fecha el sistema SURI tiene capturadas 930 familias, 93% del total.
11	DIRECCIÓN DE INDUSTRIALIZACIÓN AGROPECUARIA (Antes Sur Oriente)	Promover el establecimiento de Parcelas Demostrativas con el fin de mejorar las opciones de siembra, su diversificación y a su vez el incremento de ingresos en el sector agrícola a mediano plazo.	Promoción del establecimiento de parcelas demostrativas	$(\text{Etapas terminadas} / \text{Etapas programadas}) * 100$	2	6	0	0%	$(0/2)*100 = 0\%$ No se han seleccionado parcelas. Sin avance en el período.
1	ATENCIÓN CIUDADANA DEL SURORIENTE Y DESARROLLO RURAL	Establecer un programa de atención de víctimas por medio de la Coordinación jurídica donde atiendan casos de violencia familiar y delitos contra los menores logrando así una atención inmediata con el fin de que los imputados sean sancionados	Programa de Atención a Víctimas	$\text{Número de Etapas Realizadas} / \text{Número de Etapas Programadas} * 100$	1	3	3,543	100%	431 en el mes de septiembre
2	ATENCIÓN CIUDADANA DEL SURORIENTE Y DESARROLLO RURAL	Gestionar los diversos Programas Federales y Estatales correspondientes al sector semi-urbano y rural	Número de programas Estatales y Federales Gestionados	$\text{Número de programas Estatales y Federales Gestionados}$	1	3	14,087	0%	1,595 en el mes de septiembre
3	ATENCIÓN CIUDADANA DEL SURORIENTE Y DESARROLLO RURAL	Desarrollar el programa de identificación de cultivos y su problemática, creando un banco de Información digital el cual se abastecerá de manera trimestral contando con un inventario	Desarrollo del programa de identificación de cultivos	$\text{Número de Etapas Realizadas} / \text{Número de Etapas Programadas} * 100$	2	6	95	0%	52 en el mes de septiembre
4	ATENCIÓN CIUDADANA DEL SURORIENTE Y DESARROLLO RURAL	Realizar el programa de nivelación de tierras y fomento del uso de cintillas para riego, teniendo como resultado mayor producción con menor costo/agua.	Porcentaje de avance en la realización del programa de Nivelación de Tierras	$\text{Etapas terminadas} / \text{etapas programadas} * 100$	2	6	474	0%	44 en el mes de septiembre

		INDICADOR			META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		
		LÍNEA DE ACCIÓN	NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	OBSERVACIONES
5	ATENCIÓN CIUDADANA DEL SURORIENTE Y DESARROLLO RURAL	Impulsar el establecimiento de Huertos Familiares, iniciando en el ciclo PV/2014 con 650 familias del área rural y semi-urbano de el Valle de Juárez y Samalayuca.	Porcentaje de avance en el establecimiento de Huertos Familiares	Etapas terminadas / etapas programadas x 100	2	6	134	0%	14 en el mes de septiembre
6	ATENCIÓN CIUDADANA DEL SURORIENTE Y DESARROLLO RURAL	Promover el establecimiento de Parcelas Demostrativas con el fin de mejorar las opciones de siembra, su diversificación y a su vez el incremento de ingresos en el sector agrícola a mediano plazo	Promoción del establecimiento de parcelas demostrativas	Etapas terminadas / etapas programadas x 100	2	6	123	0%	6 en el mes de septiembre
7	ATENCIÓN CIUDADANA DEL SURORIENTE Y DESARROLLO RURAL	Realizar un festival deportivo y cultural por año, así como revivir el tradicional desfile alegórico del sector, contando con la participación de las instituciones educativas de la zona	Programa Festival y Deportivo	Número de festivales realizados	12	36	12	100%	Se llevo a cabo izamiento a la Bandera el día 13 de Junio 2016. El izamiento de Bandera conto con la presencia del Cecyt de San Isidro, Secundaria Estatal 8334, y la Secundaria federal 20, la cual conto con una asistencia de 200 personas. Frente a esta Coordinadora. dicho evento estuvo encabezado por el Coordinador General Lic. Jose Andrés Quevedo Ramírez, Acompañó de varios Funcionarios del ámbito Estatal y Federal, incluyendo en representación del Presidente Municipal al Mtro. Miguel Ángel Calderón (Secretario Técnico). La Coordinadora del Sur Oriente realizó el día 10 y 11 de Junio del presente año una Conferencia la cual lleva por nombre "LA VIDA SIN MICROBIOS, NO ES VIDA" este evento se llevo a cabo en el Museo "LA RODADORA" con la participación de las escuelas Primarias Pascual Ortiz Rubio y Amador Hernandez Arreondo contando con una asistencia de 120 alumnos. Y el día 3 de junio se llevo a cabo la platica "prevención del bullying" con los Estudiantes de la Secundaria 8334 de San Isidro con una asistencia de 180 alumnos.
8	ATENCIÓN CIUDADANA DEL SURORIENTE Y DESARROLLO RURAL	Implementar un Programa de Reforestación a Nivel Municipal a Corto y Mediano plazo donde como meta anual se plantaran 50,000 árboles	Implementar el programa de Reforestación	Etapas terminadas / etapas programadas x 100					Este programa cambió a Parques y Jardines.
9	ATENCIÓN CIUDADANA DEL SURORIENTE Y DESARROLLO RURAL	Construir un invernadero para incrementar la capacidad de reforestación del municipio con un estimado de 100,000 unidades anuales y la germinación, entrega de hortalizas y legumbres listas para su trasplante.	Porcentaje de avance en la construcción del invernadero	Número de metros construidos / número de metros programados x 100					Este programa cambió a Parques y Jardines.
EJE 5 - INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO URBANO Y MEDIO AMBIENTE									
1		Recarpetar vialidades:			775458			91%	
	OBRAS PÚBLICAS	Recarpetar vialidades: Calle Oro	Porcentaje de avance en metros recarpeteados	m2 recarpeteados/m2 totales X 100	15,085			100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Recarpetar vialidades: Santiago Blancas	Porcentaje de avance en metros recarpeteados	m2 recarpeteados/m2 totales X 100	53,990			100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Recarpetar vialidades: C Ignacio Altamirano	Porcentaje de avance en metros recarpeteados	m2 recarpeteados/m2 totales X 100	995			100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Recarpetar vialidades: C Montes Urales	Porcentaje de avance en metros recarpeteados	m2 recarpeteados/m2 totales X 100	104,253			100%	Obra terminada

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	
	OBRAS PÚBLICAS	Recarpetar vialidades: P Carlos Amaya	Porcentaje de avance en metros recarpeteados	$m^2 \text{ recarpeteados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	37,757		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Recarpetar vialidades: Av. de la Raza	Porcentaje de avance en metros recarpeteados	$m^2 \text{ recarpeteados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	1		0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Recarpetar vialidades: Av. Tecnológica tramo ave. Zaragoza a Av. Vicente guerrero	Porcentaje de avance en metros recarpeteados	$m^2 \text{ recarpeteados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	107,556		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Recarpetar vialidades: Anillo Envoltente PRONAF	Porcentaje de avance en metros recarpeteados	$m^2 \text{ recarpeteados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	57,639		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Recarpetar vialidades: Av. Tomas Fernández de Av. Vicente Guerrero a Av. Fco. Villarreal	Porcentaje de avance en metros recarpeteados	$m^2 \text{ recarpeteados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	41,765		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Recarpetar vialidades: Av. 16 de Septiembre de Av. Lerdo a Av. De las Américas	Porcentaje de avance en metros recarpeteados	$m^2 \text{ recarpeteados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	43,058		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Recarpetar vialidades: Blvd. Oscar flores de glorieta km 20 a Av. Adolfo López Mateos	Porcentaje de avance en metros recarpeteados	$m^2 \text{ recarpeteados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	313,359		100%	Obra terminada
2	OBRAS PÚBLICAS	Construir pasos elevados y deprimidos en zonas de conflicto:						
	OBRAS PÚBLICAS	Construir pasos elevados y deprimidos en zonas de conflicto: Av. de las Torres y Zaragoza	Porcentaje de avance en puentes construidos	Porcentaje de avance en puentes construidos	1		0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Construir pasos elevados y deprimidos en zonas de conflicto: Av. de las Torres y Ejército Nacional	Porcentaje de avance en puentes construidos	Porcentaje de avance en puentes construidos	1		0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Construir pasos elevados y deprimidos en zonas de conflicto: Glorieta Blvd., Independencia-eje vial Juan Gabriel-Camino Real	Porcentaje de avance en puentes construidos	Porcentaje de avance en puentes construidos	1		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Construir pasos elevados y deprimidos en zonas de conflicto: Puente Américas	Porcentaje de avance en puentes construidos	Porcentaje de avance en puentes construidos	1		0%	En espera de aprobación del recurso
3	OBRAS PÚBLICAS	Reconstruir y reparar puentes en malas condiciones:					67%	
	OBRAS PÚBLICAS	Reconstruir y reparar puentes en malas condiciones: Dunquerque	Porcentaje de avance en puentes reconstruidos	$\text{puente reconstruido} / \text{puentes dañados} \times 100$	1		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Reconstruir y reparar puentes en malas condiciones: Jilotepec	Porcentaje de avance en puentes reconstruidos	$\text{puente reconstruido} / \text{puentes dañados} \times 100$	1		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Reconstruir y reparar puentes en malas condiciones: Electrolux	Porcentaje de avance en puentes reconstruidos	$\text{puente reconstruido} / \text{puentes dañados} \times 100$	1		0%	En espera de aprobación del recurso
4	OBRAS PÚBLICAS	Pavimentar vialidades:					72%	
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Puerto de Guaymas Priv. Isla Puerto Rico y Tope	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	0		0%	Se está generando proyecto
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Puerto Mazatlán / Puerto Manzanillo (Azcapotzalco) Isla Jamaica y Priv. Isla	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	1,256		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Vallarta Zimapán e isla puerto rico	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	1	0.51	51%	Obra en proceso
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Don Juan entre C. Mesa central a c. Año 1659	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	1,088		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Mayos entre C. Quiches a C. Chamulas	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	1,361		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Baja California entre Mauricio Corredor A Manuel Acuña	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	381		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Cto. Esmeralda-Del 57	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	1,266		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Alumbre entre C. Almagre A C. Yeso	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	1,029		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Ángel Carbajal entre Viaducto Díaz Ordaz A Genoveva Edward De García	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	935		100%	Obra terminada

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Maples Arce entre Viaducto Díaz Ordaz A Genoveva Edward De García	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	1,539		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Pera entre Av. Ramón Rayón A C. Vicente Guerrero	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	823		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Cananea entre Isla Tortuga A Isla Volcanes/Priv. Isla Puerto Rico	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	365		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Isla Cerdeña entre C. Navjoa A C. Cananea	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	319		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Isla Tiburón entre C. Navjoa A C. Cananea	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	382		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Vainilla entre Tabasco A Tope Norte	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	1,152		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Agua Prieta entre C. Eco. Javier Mina A C. José María Morelos	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	607		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Cto. Baja California- Ignacio Mejía (C.2da. De Ugarte A C. Ignacio Mejía Y Baja	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	3,027		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	California A C. Nogaes, Colonia Felipe Ángeles	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	1		0%	Se está generando proyecto
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Baja California entre C. Mauricio Corredor A C. Manuel Acuña, Colonia Francisco Sarabia	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	1,650		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Juchitán entre Trébol A C. Centauro, Colonia Felipe Ángeles	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	702		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Espinaca entre C. Valladolid A Arroyo Del Mimbre, Col. Felipe Ángeles	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	934		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle José María García Leobardo Avelar Y Casas Grandes	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	2,411		0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Gabriel Gaviria, Gustavo Bazán Y Casas Grandes	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	1,787		0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Calle General Miguel Molinar entre Tope Escuela A Coronel Francisco Bujanda.	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	4,173		0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Coatepin entre Tixtla Y Teotepec Cerro Del Canal 56	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	3,097	2,168	100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Apaxtla entre Tixtla Y Coatepec Cerro Del Canal 56	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	3,970		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Ayutla entre Teloloapan Y Teotepec Cerro Del Canal 56	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	1,665		65%	
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Belisario Domínguez entre Teloloapan Y Teotepec Cerro Del Canal 56	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	1,963		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Ricardo Flores Magón entre Teloloapan Y Teotepec Cerro Del Canal 56	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	954	954	100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Carrillo Puerto entre Teloloapan Y Teotepec Cerro Del Canal 56	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	1,222		0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Prolongación Miguel Ahumada entre Teloloapan Y Teotepec Cerro Del Canal 56	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	1,304	1,304	100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Ajusco entre Isla Célebes Y Del Arenal	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	2,110		26%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Isla Carolinas entre General Jacinto Treviño E Isla Santo Domingo	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	3,090		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Nipón Entre Isla Curazao e Isla Barbados	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	1,494		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Gral. Jacinto Treviño entre Isla San Esteban E Isla Carolinas	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	1,491		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Azcapotzalco entre Isla San Esteban E Isla Curazao	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	2,235		0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Zimapan entre Isla San Esteban E Isla Curazao	Porcentaje de avance en metros pavimentados	$m^2 \text{ pavimentados} / m^2 \text{ totales} \times 100$	1,290	297	23%	Obra en proceso

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Isla Kiska entre Primera Y Privada Isla Elba	Porcentaje de avance en metros pavimentados	m2 pavimentados/m2 totales X 100	970		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Isla Marquesas entre Azcapotzalco Y Gral. Jacinto Treviño	Porcentaje de avance en metros pavimentados	m2 pavimentados/m2 totales X 100	567		567 0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Isla Jasou entre Tope Y Gral. Jacinto Treviño	Porcentaje de avance en metros pavimentados	m2 pavimentados/m2 totales X 100	1,238		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Azcapotzalco entre Puerto Mazatlán E Isla Irlanda	Porcentaje de avance en metros pavimentados	m2 pavimentados/m2 totales X 100	2,235		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Isla Puerto Rico entre Tope Y Gral. Jacinto Treviño	Porcentaje de avance en metros pavimentados	m2 pavimentados/m2 totales X 100	1,642		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Islas Marias entre Tope Y General Jacinto Treviño	Porcentaje de avance en metros pavimentados	m2 pavimentados/m2 totales X 100	580		0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Islas Filipinas entre Tope Y Zacatenco	Porcentaje de avance en metros pavimentados	m2 pavimentados/m2 totales X 100	802		802.00 100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Ajusco entre Puerto Mazatlán E Islas Filipinas	Porcentaje de avance en metros pavimentados	m2 pavimentados/m2 totales X 100	1		0%	Se está generando proyecto
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Zimapán entre C. Coyutlán Y Puerto De Mazatlán	Porcentaje de avance en metros pavimentados	m2 pavimentados/m2 totales X 100	1,428		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Calle Nueva Zelanda entre Zihuatanejo Y Tope	Porcentaje de avance en metros pavimentados	m2 pavimentados/m2 totales X 100	1		0%	Obra en proceso
5	OBRAS PÚBLICAS	Adquirir maquinaria para rastro de calles.	Porcentaje de avance en maquinaria adquirida	maquinas adquiridas/maquina s propuestas X 100	4		100%	Acción terminada. 1 maquia calafateadora y 2 maquinas de bacheo.
6	OBRAS PÚBLICAS	Implementar un programa de bacheo de las vialidades deterioradas	Porcentaje de avance en metros bacheados	m2 bacheados/m2 de baches identificados X 100	56,419		100%	Acción terminada se bachearon las calles principales de la ciudad
7	OBRAS PÚBLICAS	Desazolver y limpiar de basura los diques, vasos y arroyos.	Porcentaje de avance en diques limpios	diques limpios/diques totales X 100	12		12 100%	Obra terminada
8	OBRAS PÚBLICAS	Limpier guarniciones, reforestar 12 km de longitud	Porcentaje de avance en acciones realizadas	Acciones realizadas/acciones programadas X 100	1		100%	Proyecto terminado, rehabilitación de los 4 accesos a ciudad Juárez.
9	OBRAS PÚBLICAS	Construir banquetas, guarniciones, reforestar.	Porcentaje de avance en acciones realizadas	Acciones realizadas/acciones programadas X 100	1		100%	Proyecto terminado, rehabilitación de los 4 accesos a ciudad Juárez.
10	OBRAS PÚBLICAS	Instalar y cambiar luminarias en las colonias que lo requieran y vialidades principales.	Porcentaje de avance en acciones realizadas	Acciones realizadas/acciones programadas X 100	1		0%	En espera de aprobación del recurso
11	OBRAS PÚBLICAS	Construir accesos para minusválidos en los cruces o vialidades.	Porcentaje de avance en acciones realizadas	Acciones realizadas/acciones programadas X 100	1		100%	Obra terminada
12	OBRAS PÚBLICAS	Remodelar, rehabilitar y adecuar los inmuebles de la Administración Municipal					8%	
	OBRAS PÚBLICAS	Remodelar y adecuar espacios en el edificio de la unidad administrativa "Benito Juárez"	Porcentaje de avance en remodelaciones efectuadas	lote remodelados /lote programados X 100	1		0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Rehabilitar los tres niveles del edificio Nielsen	Porcentaje de avance en remodelaciones efectuadas	lote remodelados /lote programados X 100	1	0.30	30%	Se trabaja en la planta baja Oficinas de Catastro
	OBRAS PÚBLICAS	Remodelar el edificio de Sindicatura y Tránsito	Porcentaje de avance en remodelaciones efectuadas	lote remodelados /lote programados X 100	1		0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Remodelar el Rastro Municipal	Porcentaje de avance en remodelaciones efectuadas	lote remodelados /lote programados X 100	1	0.20	20%	Construcción de cerco; suministro de materiales, trabajos de albañilería y acabados; modificaciones de herrería; conexiones eléctricas; iluminación; instalación hidráulica y sanitaria; suministro y aplicación de sello de poliuretano y epóxica allático en pisos, muros, zoclo y sanitario en área de bachanes del rastro municipal.
	OBRAS PÚBLICAS	Impermeabilizar la Academia de Policía	Porcentaje de avance en remodelaciones efectuadas	lote remodelados /lote programados X 100	1		0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Rehabilitar el estacionamiento Unidad Administrativa Benito Juárez	Porcentaje de avance en rehabilitaciones efectuadas	lote remodelados /lote programados X 100	1		0%	En espera de aprobación del recurso

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	
13	OBRAS PÚBLICAS	Construir espacios de recreación, deportivos y culturales					37%	
	OBRAS PÚBLICAS	Construir Domos Tipo II en Escuela primaria federal "El Nigromante"	Porcentaje de avance en domos construidos	domo terminado / domo programado X 100	1		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Construir Domos Tipo II en Escuela primaria federal Margarita Maza de Juárez	Porcentaje de avance en domos construidos	domo terminado / domo programado X 100	1		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Construir Domos Tipo II en Escuela primaria estatal Benito Juárez	Porcentaje de avance en domos construidos	domo terminado / domo programado X 100	1		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Construir Domos Tipo II en Escuela primaria Senador Ángel Posada	Porcentaje de avance en domos construidos	domo terminado / domo programado X 100	1		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Construir Domos Tipo II en Escuela primaria federal José Rubio Ortega	Porcentaje de avance en domos construidos	domo terminado / domo programado X 100	1		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Construir Domos Tipo II en Escuela primaria federal Ing. Pascual Ortiz Rubio	Porcentaje de avance en domos construidos	domo terminado / domo programado X 100	1		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Construir Domos Tipo II en Escuela primaria federal Ma. Guadalupe Breña Ponce	Porcentaje de avance en domos construidos	domo terminado / domo programado X 100	1		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Construir Domos Tipo II en Escuela primaria federal Enrique Flores Magón	Porcentaje de avance en domos construidos	domo terminado / domo programado X 100	1		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Construir Domos Tipo II en Escuela primaria federal Cuitláhuac col. aztecas de esta	Porcentaje de avance en domos construidos	domo terminado / domo programado X 100	1		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Construir Domos Tipo II en Escuela primaria Aquiles Serdán 2027	Porcentaje de avance en domos construidos	domo terminado / domo programado X 100	1		100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Rehabilitar el Auditorio Cívico Benito Juárez tercer etapa, (Academia de Artes 3er. y 4to.	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1		0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Rehabilitar el Auditorio Cívico Benito Juárez cuarta etapa (ampliación vestibulo y obra	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1		0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Rehabilitar Parques Comunitarios.	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	9	9	100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Rehabilitar el corredor "Bertha Chiu" correspondientes a: Hoyo 1.	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1		0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Rehabilitar el corredor Bertha Chiu" correspondientes a: Hoyo 3.	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1		0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Rehabilitar Parque extremo " Las Tirolasas".	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1		0%	En espera de aprobación del recurso

		INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		LÍNEA DE ACCIÓN	NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO		%
	OBRAS PÚBLICAS	Rehabilitar Parque Altavista.	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1		0.96	96%	construcción de cuarto de maquinas en la parte posterior de la nave de la alberca, se realiza la preparación del colado para la construcción de la metalosa en acceso, se realiza el cimbrado de la losa de concreto de entripiso en área de baños, se realiza el retoque de pintura, construcción de canaleta perimetral en cancha de futbol soccer, colocación de bancas, cimbrado de la losa de concreto de entripiso en área de baños. LLENADO DE ALBERCA , DETALLES PINTURA EN MUROS INT. Y ESTRUCTURA DE GRADAS
	OBRAS PÚBLICAS	Pago por afectación del predio "Parque Altavista".	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1			100%	Terminado
	OBRAS PÚBLICAS	Rehabilitar Parque extremo " Torres de Escalar".	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1			0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Rehabilitar Parque "los Virreyes".	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1			0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Rehabilitar el Parque de béisbol "Los Conejos" segunda etapa.	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1			0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Remodelar la unidad deportiva en "San Agustín".	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1			0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Construir una pista de atletismo en el Parque "Hnos. Escobar sección oriente	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1			0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Construir y equipar el gimnasio de deporte adaptado "Lic. Benito Juárez"	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1			100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Construir un campo de béisbol para niños con capacidades diferentes	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1			0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Construir el Centro Comunitario "Pronaf"	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1			0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Construir el Centro comunitario "Montada " segunda etapa	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1			0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Construir el Centro Comunitario "Riberas del Bravo " segunda etapa	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1			0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Construir el Centro de Atención a Niños con Adicciones (C.A.N.A.) segunda etapa	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1			0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Construir Centro Acuático en Ciudad Juárez	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1			0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Reconstruir el campo de baseball en Ejido Jesús Carranza	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1			0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Reconstruir Parque Lineal, Calzada del Rio	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1			0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Reconstruir Parque y Canchas Col. Mariano Escobedo	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1			0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Rehabilitar el Parque en el Frac. Rio Bravo Rio Verde 1717 y Rio Candelaria	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1			0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Construir parques, canchas de futbol y básquet en Lomas del Valle	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1			100%	Obra terminada
	OBRAS PÚBLICAS	Construir cancha deportiva en esc. Primaria Raramuri	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1			0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Construir Puente peatonal frente a la escuela primaria Ramón Espinoza Villanueva.	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1			0%	En espera de aprobación del recurso

		INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		
LÍNEA DE ACCIÓN		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	OBSERVACIONES
	OBRAS PÚBLICAS	Adecuar áreas para deportistas, baños, bodega, juegos infantiles, salón de usos múltiples en la Col. Rev. Mexicana.	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1		0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Cambiar el piso de la cancha de frontenis en el Chamizal.	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1		0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Reparar e instalar bancas, aparatos de ejercicio y juegos infantiles en la Colonia Bellavista	Porcentaje de avance en espacios rehabilitados	lote remodelados /lote programados X 100	1		0%	En espera de aprobación del recurso
14	OBRAS PÚBLICAS	Construir Hospitales y rehabilitar Clínicas de Servicios Médicos					0%	
	OBRAS PÚBLICAS	Construir Hospital Infantil	Porcentaje de avance en hospital construido	lote remodelados /lote programados X 100	1		0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Construir Hospital Tercer nivel.	Porcentaje de avance en hospital construido	lote remodelados /lote programados X 100	1		0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Construir Hospital "Ciudad Juárez".	Porcentaje de avance en hospital construido	lote remodelados /lote programados X 100	1		0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Construir un Centro de Salud en Col. Fray García de San Francisco	Porcentaje de avance en hospital construido	lote remodelados /lote programados X 100	1		0%	En espera de aprobación del recurso
	OBRAS PÚBLICAS	Rehabilitar la clínica de Servicios Médicos, Centros Comunitarios y Desarrollo Social.	Porcentaje de avance en hospital construido	lote remodelados /lote programados X 100	1		0%	En espera de aprobación del recurso
1	DESARROLLO URBANO	Trabajar en la propuesta de la creación del libramiento ferroviario a Santa Teresa	Porcentaje De Avance En Libramiento Ferroviario A Santa Teresa	Reuniones Atendidas / Reuniones Programadas x 100	2	6	0%	Esta acción se trabaja en conjunto con el IMIP. Se ha Participado En Las Reuniones Con Referencia A Este Tema. El Gobierno del Estado de Chihuahua contrató a la empresa TRANSCONSULT para desarrollar el estudio de factibilidad del libramiento. Se han desarrollado reuniones binacionales con la contraparte de E.E.U.U. representados por el NMDOT, en la cual se tiene un trazo preliminar definido.
2	DESARROLLO URBANO	Colaborar en los proyectos intermodales binacionales	Porcentaje De Avance En Proyecto Intermodal Binacional	Reuniones Atendidas / Reuniones Programadas x 100	3	9	0%	Se trabaja en conjunto con el IMIP. Se ha Participado En Las Reuniones En Las Cuales Se Exponen Los Proyectos Y Se Comentan Los Avances.
3	DESARROLLO URBANO	Dar seguimiento a la apertura del nuevo cruce internacional en la zona de Anapra	Porcentaje De Avance En Cruce Internacional Anapra	Reuniones Atendidas / Reuniones Programadas x 100	1	1	0%	Se trabaja en conjunto con el IMIP. Se ha trabajado en reuniones con el promotor del Desarrollo del puerto internacional y autoridades de la Ciudad de Sunland Park, desarrollado en 2015. Este puerto de entrada quedo incluido en el Border máster plan NM chihuahua como una obra de infraestructura necesaria en la región.
4	DESARROLLO URBANO	Participar en el proyecto Metroplex	Porcentaje De Avance En Metroplex	Reuniones Atendidas / Reuniones Programadas x 100	3	9	0%	Se ha Participado En Las Reuniones En Las Cuales Se Exponen Los Proyectos Y Se Comentan Los Avances.
5	DESARROLLO URBANO	Impulsar estudios de planeación y programas de desarrollo intermunicipal, en conjunto con los municipios de Ascensión y Guadalupe	Porcentaje De Avance En Programa De Desarrollo Intermunicipal	Asesorías Realizadas / Asesorías Programadas x 100	2	2	0%	Esta acción se trabaja en conjunto con el IMIP. Con motivo del Border Máster plan, se han tenido reuniones con el Presidente Municipal de Ascencion y su gabinete , con el objeto de impulsar el desarrollo ordenado de la Región.
6	DESARROLLO URBANO	Apoyar, colaborar y orientar a macro proyectos regionales: San Jerónimo, San Agustín, Valdivia, Multimodal, Nuevo Cruce Internacional Guadalupe-Tornillo, Samalayuca	Porcentaje De Avance En Macro-Proyectos Regionales	Proyectos Asesorados / Proyectos Ingresados Para Asesoría x 100	1	6	100%	Se aprobó el Plan Parcial Independencia XXI (Conjunto Urbano Mixto) en espera que el promotor los ingrese a esta Dependencia.
7	DESARROLLO URBANO	Realizar programas de desarrollo para los centros de población del municipio.	Porcentaje De Avance En Realizar Programas Para El Desarrollo Del Municipio	Porcentaje De Avance Del Programa	1	1	0%	Se coordina con el IMIP para establecer programa para centros de población del Municipio.
8	DESARROLLO URBANO	Reducir y agilizar en los tiempos de respuesta a los diversos trámites de la Dirección General de Desarrollo Urbano	Porcentaje De Avance En Agilización De Trámites Generales	Tiempo promedio De Respuesta	10	10	100%	Se Han Realizado Cambios A La Estructura De Ventanilla, generándose con mayor rapidez los tramites.

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	
9	DESARROLLO URBANO	Implementar trámites en línea.	Porcentaje De Avance En Creación De Plataforma Para Trámites En Línea	Trámite En Línea Realizado / Trámite En Línea Proyectado x 100	1	1	0	0%	Nos encontramos en captura de todo formato e información para acabilidad por línea.
10	DESARROLLO URBANO	Realizar proyecto de Mejoramiento de Imagen Urbana en el Contexto de los Cruces Internacionales.	Porcentaje De Avance En Mejoramiento De Imagen Urbana Del Puente Internacional Córdoba - Américas	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	1	100%	Se realizó proyecto , ejecutándose la obra.
			Porcentaje De Avance En Mejoramiento De Imagen Urbana Del Puente Internacional Santa Fe	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	0	0%	Se coordina con el IMIP para ejercer el proyecto del mejoramiento de Imagen Urbana.
			Porcentaje De Avance En Mejoramiento De Imagen Urbana Del Puente Internacional Zaragoza	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	1	100%	Proyecto finalizado, se encuentra en remodelación el acceso a la exportación.
11	DESARROLLO URBANO	Realizar Proyectos de Revitalización de Imagen Urbana de la Zona Centro, Pronaf y San Lorenzo.	Porcentaje De Avance En Mejoramiento De Imagen Urbana De La Zona Centro	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	1	100%	Ya se tiene la aprobación del plan director de la zona centro.
			Porcentaje De Avance En Mejoramiento De Imagen Urbana Del Pronaf	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	0	0%	Se coordina con el IMIP para ejercer el proyecto del mejoramiento de Imagen Urbana.
			Porcentaje De Avance En Mejoramiento De Imagen Urbana De San Lorenzo	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	0	0%	Se coordina con el IMIP para ejercer el proyecto del mejoramiento de Imagen Urbana.
12	DESARROLLO URBANO	Implementar Programas de Mejoramiento y Mantenimiento de Camellones y Banquetas.	Porcentaje De Avance En Mejoramiento De Banquetas	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	0.4	40%	Se están realizando en conjunto con Comité de Corredores Comerciales y la Dirección de Limpia , proyectos de Desarrollo Urbano que incluyen banquetas, camellones y fachadas en las arterias principales de la ciudad.
			Porcentaje De Avance En Mejoramiento De Camellones	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	0.4	40%	Se están realizando en conjunto con Comité de Corredores Comerciales y la Dirección de Limpia , proyectos de Desarrollo Urbano que incluyen banquetas, camellones y fachadas en las arterias principales de la ciudad.
13	DESARROLLO URBANO	Impulsar Proyectos Verdes en los Espacios Públicos.	Porcentaje De Avance En Proyectos Verdes En Espacios Públicos	Proyectos Realizados / Proyectos Programados x 100	1	2	1	100%	Esta Línea De Acción se realizó proyectos para parques al poniente y al oriente de la ciudad.

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	
14	DESARROLLO URBANO	Promover Proyectos de Mejoramiento y Uniformidad de Fachadas.	Porcentaje De Avance En Campaña De Concientización Para Mejoramiento De Fachadas	Porcentaje De Avance Del Campaña	1	1	1	100%	Esta Línea De Acción se realizó al 100% en la Av. Juárez desde la Calle David Jordán hasta la Av. 16 de Septiembre
15	DESARROLLO URBANO	Llevar un control adecuado de Anuncios Espectaculares y de Publicidad.	Porcentaje De Avance En Control De Anuncios	Anuncios Regularizados / Anuncios Programados x 100	600	1800	2447	408%	Proyecto terminado, se rebaso la meta estimada llegando hasta la fecha a 2447 licencias regularizadas, y renovándose en este mes 67 licencias.
16	DESARROLLO URBANO	Iniciar Programa de Derrumbe de Fincas Abandonadas.	Porcentaje De Avance En Programa De Detección Y Demolición De Inmuebles De Riesgo	Expedientes Entregados / Expedientes Programados x 100	500	1000	314	63%	Se generan 25 expedientes para su análisis y proceso para su demolición.
17	DESARROLLO URBANO	Retomar el Programa de Limpieza de Baldíos.	Porcentaje De Avance En Ubicación De Predios Baldíos Para Limpieza	Lotes Ubicados / Lotes Programados x 100	120	240	70	58%	Se inicio la limpieza de lotes baldíos en coordinación con la dirección general de limpia.
18	DESARROLLO URBANO	Realizar Estudios de Potencialidad, para Incorporación de Baldíos al Desarrollo Urbano.	Porcentaje De Avance En Estudios De Potencialidad De Predios Baldíos	Estudios Realizados / Estudios Programados x 100	4	4	2	50%	En la zona centro se realizó el proyecto para implementar la potencialidad de los lotes baldíos con los usos de suelo para su desarrollo, finalizando con dicha zona.
19	DESARROLLO URBANO	Hacer un Programa de Mejoramiento Urbano de los Centros de Población del Valle de Juárez y de la Sección Samalayuca.	Porcentaje De Avance En Programa De Mejoramiento Urbano Del Poblado Valle De Juárez	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	0	0%	Esta línea de acción se desarrolla en conjunto con el IMIP
			Porcentaje De Avance En Programa De Mejoramiento Urbano Del Poblado De Samaluya	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	0	0%	Esta línea de acción se desarrolla en conjunto con el IMIP
20	DESARROLLO URBANO	Revisar y actualizar el Plan de Desarrollo Urbano y el Reglamento de Construcción, tomando en consideración los siguientes puntos: Liberación de Alturas, Aumento de las Densidades Habitacionales, Reducción de requerimientos en el número de cajones de esta	Porcentaje De Avance En Actualización Del Reglamento De Construcción	Porcentaje De Avance De La Actualización	1	1	1	100%	Se Están Consensando Las Propuestas De Modificación Al Reglamento de desarrollo urbano.
			Porcentaje De Avance En Actualización Del Plan De Desarrollo Urbano	Porcentaje De Avance De Actualización	1	1	0.8	80%	Nos encontramos al 80% ya que se revisaron los reglamentos y se encuentran para su aprobación.
21	DESARROLLO URBANO	Sectorizar y aplicar Normas, acorde con las Necesidades y características por Zonas Homogéneas (Zona Centro Antiguo, Pronaf, Oriente XXI, etc.).	Porcentaje De Avance En Establecer Normatividad De Acuerdo A La Zona	Porcentaje De Avance De Actualización	1	1	0.8	80%	Se revisaron los reglamentos y se encuentran para su aprobación.
22	DESARROLLO URBANO	Realizar revisión final, aprobación respectiva y aplicación del Reglamento de Desarrollo Urbano y el Reglamento de Entorno e Imagen Urbana.	Porcentaje De Avance En Actualización Del Reglamento De Entorno E Imagen Urbana	Porcentaje De Avance De Actualización	1	1	0.85	85%	Se Han Realizado 14 reuniones para llevar a cabo los cambios necesarios para la actualización del documento para su próxima publicación. Se Esta Terminando De Editar El Reglamento De Entorno E Imagen Urbana.
			Porcentaje De Avance En Reglamento De Desarrollo Urbano x 100	Porcentaje De Avance En Reglamento De Desarrollo Urbano x 100	1	1	0.9	90%	Esta Línea De Acción se ha revisado las propuestas del Reglamento de De Desarrollo Urbano faltando poner a consideración de la Comisión de Regidores y Secretaría del Ayuntamiento.
23	DESARROLLO URBANO	Elaborar el Reglamento de Convivencia Vecinal para Fraccionamientos con acceso controlado.	Porcentaje De Avance En Reglamento De Convivencia Vecinal Para Fraccionamientos	Porcentaje De Avance En Reglamento De Convivencia Vecinal Para Fraccionamientos x	1	1	0.95	95%	Se encuentra nuevamente en la Secretaría del Ayuntamiento para la revisión del proyecto del Reglamento.
24	DESARROLLO URBANO	Condicionar los Nuevos Desarrollos Habitacionales al Desarrollo en paralelo de Equipamientos Urbanos, Comercio y Servicios.	Porcentaje De Avance En Coordinar A Grupos Desarrolladores	Proyectos Asesorados / Proyectos Ingresados Para Asesoría x 100	1	3	1	100%	De Acuerdo A La Ley De Desarrollo Urbano Sostenible Del Estado De Chihuahua Es Un Requisito Que Siempre Se Lleva A Acabo En Esta Dirección

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	
25	DESARROLLO URBANO	Incentivar los Desarrollos de Usos Mixtos.	Porcentaje De Avance En Incentivación De Desarrollos De Usos Mixtos	Revisiones / Proyectos x 100	1	2	0.8	80%	Se Busca El Equilibrio En Todos Los Desarrollos Habitacionales, Industriales Y Comerciales. Se autorizan mas usos habitacional y comercial, y se ha incrementado el desarrollo industrial.
26	DESARROLLO URBANO	Promover el reciclaje de los Usos de Suelo en las Zonas que han perdido valor.	Porcentaje De Avance En Reciclaje De Usos De Suelo	Estudios Realizados / Estudios Programados x 100	1	12	12	1200%	Se Busca El Equilibrio En Todos Los Desarrollos Habitacionales, Industriales Y Comerciales. De acuerdo lo que se menciona en el PDU.
27	DESARROLLO URBANO	Terminar el Plan Maestro del Centro Antiguo	Porcentaje De Avance En Plan Maestro Del Centro Antiguo De Ciudad Juárez	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	1	100%	El Documento Ya Fue Aprobado Y Publicado En El Periódico Oficial Del Estado Libre Y Soberano De Chihuahua, Miércoles 2 De Julio Del 2014 No.53, Decreto No. 484/2014 II P.O., Acuerdo No.047
28	DESARROLLO URBANO	Realizar la Primera Etapa de Obras en el Centro Antiguo.	Porcentaje De Avance En La Reserva "Circulo Mariscal"	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	1	100%	Este proyecto ya se concluyó esta inmerso en el plan maestro de la zona centro.
			Porcentaje De Avance En Entorno Catedral	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	0.9	90%	Se instalaron varios monumentos alrededor de la catedral mejorando la imagen urbana y se ilumino la catedral.
			Porcentaje De Avance En Zona De Comercio Intensivo	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	0.8	80%	Se encuentra en proceso el proyecto ejecutivo, y se están tomando acciones de retiro de comercio ambulante.
			Porcentaje De Avance En Centro De Atención Al Juarenses	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	0.6	60%	Se encuentra en proceso el proyecto ejecutivo
			Porcentaje De Avance En La Lerdo	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	0.6	60%	Se encuentra en proceso el proyecto ejecutivo
			Porcentaje De Avance En La Avenida Juárez	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	1	100%	Ya se elaboró el proyecto ejecutivo
29	DESARROLLO URBANO	Re densificar, mediante la integración al Desarrollo de Predios Baldíos.	Porcentaje De Avance En Estudios De Potencialidad De Predios Baldíos	Estudios Realizados / Estudios Programados x 100	4	12	1	25%	Se están realizando en lotes baldíos propuestas para los promotores de desarrolladores de la vivienda que potencialicen las áreas de equipamiento en terrenos municipales previamente donados .
30	DESARROLLO URBANO	Hacer un programa de Inmuebles Abandonados.	Porcentaje De Avance En Programa De Identificación De Inmuebles Abandonados	Inmuebles Identificados / Inmuebles programados x 100	2000	6000	600	30%	Se Han Realizado Varios Recorridos En Un Sector De La Zona Sur Oriente De La Ciudad Para La Identificación De Inmuebles Abandonados, este programa se llevara a cabo en conjunto con el IMIP
31	DESARROLLO URBANO	Proponer el mejoramiento de los Mercados Públicos.	Porcentaje De Avance En Propuestas Para Mejoramiento De Mercados Publicos	Estudios Realizados / Estudios Programados x 100	1	1	0	0%	Se empieza a proyectar para los mercados populares de la zona centro.
32	DESARROLLO URBANO	Realizar programa de Regularización y Control de Yonkes	Porcentaje De Avance En Programa De Regularización De Yonkes	Yonkes Regularizados / Yonkes Programados x 100	238	600	213	89%	Se actualizo el padrón de los yonkes registrados y a su vez se le hizo llegar al Departamento de Notificación y Cobranza, para que sean notificados a los propietarios de los Yonkes.
33	DESARROLLO URBANO	Llevar la Regularización y Control de obras.	Porcentaje De Avance En Programa De Regularización De Obras	Obras Regularizadas / Obras Programadas x 100	120	360	120	100%	Los supervisores de obra de la Dirección General de Desarrollo Urbano realizan recorridos diarios por distintos sectores de la ciudad para identificar las obras en proceso. Se han rebasado las metas anuales, ingresando ante ventanilla única 33 Licencias de Construcción para viviendas de fraccionamientos siendo en total de (1007) viviendas por los fraccionamientos ingresados y 37 generales.

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	
34	DESARROLLO URBANO	Coordinar con Gobierno el Estado el Proyecto del Centro de Convenciones.	Porcentaje De Avance En Centro De Convenciones	Reuniones Atendidas / Reuniones Programadas x 100	5	10	5	100%	Se A Asistido A Reuniones De Seguimiento Con Personal De Gobierno Del Estado en el cual se dio a conocer que el avance hasta cimentación y urbanización del inmueble queda al 100% en Diciembre.
35	DESARROLLO URBANO	Rehabilitar un Edificio Administrativo (ex Nielsen)	Porcentaje De Avance En Remodelación Del Edificio Del Centro De Atención Al Juarenses	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	1	100%	Ya se elaboró el proyecto ejecutivo
36	DESARROLLO URBANO	Participar en la etapas subsecuentes del Transporte Público y Semi masivo	Porcentaje De Avance En Estudio Integral Para El Corredor De Transporte Publico "Corredor	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	0.5	50%	Se reviso en Mesa de Trabajo la ruta propuesta para la ruta corredor Tecnológico la cual se analiza para observaciones por varias dependencias. Este proyecto se esta revisando por una empresa contratado por IMIP.
37	DESARROLLO URBANO	Actualizar el Proyecto de Rutas para el Transporte de Carga en coordinación con el IMIP	Porcentaje De Avance En Estudio Integral Y Plan Regulatorio Para El Transporte De Carga	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	0.8	80%	Se Han Realizado Reuniones De Seguimiento Al La Elaboración De La Actualización, en espera del documento oficial.
38	DESARROLLO URBANO	Realizar el Proyecto Recreativo de la Acequia Madre.	Porcentaje De Avance En Proyecto Recreativo En Una Zona Especifica De La Acequia Madre	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	0.5	50%	Se Han Identificado Las Propiedades Ubicadas A Los Lados De La Acequia Madre Entre La Av. Fco. Villa Y Constitución. Se Determino La Prioridad Para La Adquisición De Viviendas Y Se Esta Trabajando En El Desarrollo De Un Anteproyecto
39	DESARROLLO URBANO	Actualizar los usos de zona del Antiguo Consulado	Porcentaje De Avance En Actualización De Usos De Suelo De La Zona Del Antiguo Consulado	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	0	0%	Esta línea de acción se desarrolla en conjunto con el IMIP
40	DESARROLLO URBANO	Mejorar el Contexto de Accesos Internacionales.	Porcentaje De Avance En Mejoramiento De Imagen Urbana Del Puente Internacional Cordova - Americas	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	0	0%	Esta línea de acción se desarrolla en conjunto con el IMIP
			Porcentaje De Avance En Mejoramiento De Imagen Urbana Del Puente Internacional Santa Fé	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	1	100%	Esta línea de acción se desarrolla en conjunto con el IMIP
			Porcentaje De Avance En Mejoramiento De Imagen Urbana Del Puente Internacional Zaragoza	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	0	0%	Esta línea de acción se desarrolla en conjunto con el IMIP
41	DESARROLLO URBANO	Supervisar los proyectos pasos a desnivel Ferromex/SCT	Porcentaje De Avance En Puente Norzagaray	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	1	100%	Obra Concluida
			Porcentaje De Avance En Puente 16 De Septiembre	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	1	100%	Esta Por Concluir El Área Peatonal en obra, Proyecto terminado.
			Porcentaje De Avance En Puente Municipio Libre	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	1	100%	Pendiente Por Concluir Paso Peatonal pendiente de autorización final.
			Porcentaje De Avance En Puente Ignacio Mejía	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	0	0%	Proyecto cancelado.
			Porcentaje De Avance En Puente Vicente Guerrero	Porcentaje De Avance Del Proyecto	1	1	1	100%	Ya se elaboró el proyecto ejecutivo

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	
42	DESARROLLO URBANO	Localizar predios para elaborar proyecto de Cuatro Nuevos Parques Urbanos (Sendero, Ojitos, Carbonifera y El Barreal).	Porcentaje De Avance En Parque Sendero	$\frac{\text{Predio Identificados}}{\text{Predios Programados}} \times 100$	1	1	1	100%	Esta Línea De Acción se encuentra el proyecto en revisión para aprobación
			Porcentaje De Avance En Parque Ojitos	$\frac{\text{Predio Identificados}}{\text{Predios Programados}} \times 100$	1	1	0	0%	Se esta investigando varios predios municipales para la proyección del parque.
			Porcentaje De Avance En Parque Carbonifera	$\frac{\text{Predio Identificados}}{\text{Predios Programados}} \times 100$	1	1	1	100%	Esta Línea De Acción se esta trabajando en conjunto con el IMIP, para la realización del proyecto de un parque por esa zona.
			Porcentaje De Avance En Parque El Barreal	$\frac{\text{Predio Identificados}}{\text{Predios Programados}} \times 100$	1	1	1	100%	Se esta realizando proyecto por parte de Gob. Del Estado (COESVI)
43	DESARROLLO URBANO	Consolidar Estructuras Viales Zonales (Valle del Sol, Oriente XXI, Zona Sur).	Porcentaje De Avance En Consolidación De Estructura Vial De La Zona Valle Del Sol	$\frac{\text{Porcentaje De Avance En Consolidación De Estructura Vial De La Zona Valle Del Sol}}{\text{Porcentaje De Avance En Consolidación De Estructura Vial De La Zona Oriente Xxi}} \times 100$	1	1	0.8	80%	Ante La Problemática Vial Del Sector se realizó inspección física con la máxima autoridad del Municipio, el Presidente Municipal, así como los Directores y Regidores para acelerar la solución vial de ese sector.
			Porcentaje De Avance En Consolidación De Estructura Vial De La Zona Oriente Xxi	$\frac{\text{Porcentaje De Avance En Consolidación De Estructura Vial De La Zona Oriente Xxi}}{\text{Porcentaje De Avance En Consolidación De Estructura Vial De La Zona Sur}} \times 100$	1	1	0	0%	Se desarrolla análisis vial par proponer proyecto de solución de estructura vial en esta área en conjunto con el IIMIP.
			Porcentaje De Avance En Consolidación De Estructura Vial De La Zona Sur	$\frac{\text{Porcentaje De Avance En Consolidación De Estructura Vial De La Zona Sur}}{\text{Porcentaje De Avance En Consolidación De Estructura Vial De La Zona Sur}} \times 100$	1	1	0	0%	Se programa en conjunto con el IMIP proyecto de conolidación de estructura vial.
44	DESARROLLO URBANO	Realizar Programa de actualización de Nomenclatura	Porcentaje De Avance En Programa De Actualización De Nomenclatura	$\frac{\text{Colonias Identificadas}}{\text{Colonias Programadas}} \times 100$	15	50	15	100%	Se registraron en el mes de mayo 218 números oficiales y 11 alineamientos.
1	ASENTAMIENTOS HUMANOS	Asignar terrenos susceptibles de enajenación a aquellos solicitantes que mejor califiquen.	Porcentaje de lotes asignados	$\frac{\text{Número de Lotes asignados}}{\text{Número de lotes programados}} \times 100$	353	1,050	354	100.28%	Al mes de Septiembre 2016 se han asignaron 354 lotes, beneficiando a varias familias de la ciudad.
			Porcentaje de Asesorías Jurídicas	$\frac{\text{No. de personas asesoradas}}{\text{Asesorías programadas}} \times 100$	2,251	14,000	3,665	162.82%	En el periodo 2016 se asesoraron a 3,665 personas en diferentes trámites de sesión de derechos, juicios encausadas al departamento Jurídico. Logrando un avance anual de 162.82 por ciento.
			Porcentaje de Acuerdos Jurídicos Formalizados	$\frac{\text{No. de acuerdos logrados}}{\text{acuerdos programados}} \times 100$	1,473	9,800	1,474	100.07%	Se han efectuado 1,474 acuerdos al mes de Septiembre 2016 en su mayoría recalificaciones de ciudadanos que se han puesto al día en sus pagos de terreno.
			Títulos y Escrituras	$\frac{\text{No. Títulos entregados}}{\text{programados}} \times 100$	1,053	2,200	683	64.86%	Al mes de Septiembre del 2016 se han entregado 683 títulos y escrituras dando certeza jurídica, logrando un avance del 64.86 por ciento.
			Atención al público	$\frac{\text{No. personas atendidas}}{\text{personas programadas}} \times 100$	22,000	72,000	24614	111.88%	Al mes de Septiembre del 2016 se han atendido 24,614 personas interesadas en dar certeza jurídica a sus familias y creando el interés por su patrimonio, logrando un avance anual de 111.88 por ciento.
			Lotes baldíos y fincas abandonadas detectadas.	$\frac{\text{No. Lotes baldíos y fincas detectados}}{\text{Lotes programados}} \times 100$	2,250	8,500	1460	64.89%	Se han detectado 1460 lotes baldíos y fincas abandonadas de las cuales se han realizado las investigaciones para poder tener reserva territorial
			Porcentaje de Elaboración de planos manzanos e individuales	$\frac{\text{No. Planos individuales elaborados}}{\text{planos individuales programados}} \times 100$	1,552	12,000	2342	150.90%	Al mes de Septiembre del 2016 se han realizado 2,342 planos individuales de ciudadanos interesados en integrar sus expedientes, beneficiando a más de 16000 personas, logrando un avance anual del 150.90 por ciento.
Levantamiento topográfico	$\frac{\text{m2 realizados}}{\text{m2 programados}} \times 100$	270,107	960,000	300,882	111.39%	Al mes de Septiembre del 2016 se lograron realizar levantamientos topográficos por mas de 300,882 m2 beneficiando a mas de 6500 ciudadanos.			
2	ASENTAMIENTOS HUMANOS	Analizar, diseñar, organizar e implementar un sistema de puntaje.	Implementación del Sistema de puntaje	$\frac{\text{No. personas en sistema}}{\text{personas programadas}} \times 100$	193	1,050	351	181.87%	Se tienen actualmente un listado de 351 personas en espera en clasificación del sistema de puntaje para posibles asignaciones hasta el mes de Septiembre 2016.
3	ASENTAMIENTOS HUMANOS	Gestionar la introducción del servicio de agua potable, alcantarillado, drenaje, energía eléctrica, alumbrado público ante	Porcentaje de Gestiones realizadas	$\frac{\text{Número de lotes Gestionados}}{\text{número de lotes programadas}} \times 100$	213	1,000	215	100.94%	Se llevan en este año 215 lotes beneficiados con gestiones de servicios, logrando un avance anual del 100.94 por ciento.

		INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016			
		LÍNEA DE ACCIÓN	NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	OBSERVACIONES
		las Instancias de Gobierno correspondiente.	Levantamientos Topográficos	m2 realizados/ m2 programados *100	232,470	1,300,000	233,395	100.40%	En el ejercicio 2016 se lograron levantamientos para este rubro por 233,395 m2 logrando cumplir la meta anual .
4	ASENTAMIENTOS HUMANOS	Capacitar a los nuevos beneficiarios de un predio en técnicas alternativas de autoconstrucción.	Porcentaje de beneficiarios capacitados	Número de personas capacitadas / Número de personas programadas para	398	600	400	100.50%	Al mes de Septiembre del 2016 se logró la capacitación de 400 ciudadanos que son los nuevos beneficiarios de un predio en técnicas alternativas de autoconstrucción.
5	ASENTAMIENTOS HUMANOS	Fortalecer el área de inspección con mejor equipo y diseño de rutas preventivas.	Porcentaje de Inspecciones realizadas	Número de inspecciones realizadas / Número de inspecciones programadas *100	2,148	16,800	3289	153.12%	Se han realizado 3,289 inspecciones al mes de Septiembre 2016 con logística para el desarrollo de mejores rutas de inspección.
			Notificaciones por detección de irregularidades normativas	No. Notificaciones realizadas / Notificaciones programadas *100	24,022	14,500	4,701	19.57%	En el periodo 2016 se ha logrado notificar a 4,701 al mes de Septiembre 2015 en este rubro logrando incrementar la afluencia de ciudadanos a la dependencia.
			Porcentaje de Verificaciones físicas de predios	No. Verificaciones realizadas / No. de predios programados *100	246,232	350,000	73,650	29.91%	Al mes de Septiembre 2016 se han logrado 73,650 verificaciones permitiéndonos detectar lotes y fincas abandonadas o en mal estado en vistas de generar reserva territorial. Logrando un avance anual del 29.91 por ciento.
			Porcentaje de Lotes Capturados en Programa de Inventario de Predios Baldíos y Fincas	No. Lotes capturados / lotes programados *100	2,427	8,200	1754	72.27%	Se han capturado 1,754 lotes al mes de Septiembre 2016, logrando un 72.27 por ciento de avance anual con las rutas establecidas.
			Investigación de Lotes Baldíos y Fincas Abandonadas	No. Lotes investigados / lotes programados a investigas *100	235	8,500	371	157.87%	Se han investigado 371 lotes al mes de Septiembre 2016 generando reserva territorial, logrando un avance anual del 157.87 por ciento.
6	ASENTAMIENTOS HUMANOS	Reubicar familias asentadas en las zonas de alto riesgo.	Porcentaje de Familias Reubicadas	Número de familias reubicadas / Número de familias programadas *100	53	100	61	115.09%	En el periodo 2016 se logró reubicar a 53 familias asentadas en zonas de riesgo, cumpliendo con la meta anual al 115.09 por ciento.
			Porcentaje de Notificaciones a familias de zonas de mayor vulnerabilidad pluvial	No. Notificaciones realizadas / Notificaciones programadas *100	147	1,100	147	100.00%	Se han notificado a 147 familias asentadas en zonas de alto riesgo al mes de Septiembre 2016, logrando un avance anual del 100 por ciento.
7	ASENTAMIENTOS HUMANOS	Proyectar y Gestionar la introducción de infraestructura verde, mediante proyectos integradores de las condiciones físicas de su entorno para el aprovechamiento del recurso de agua pluvial.	Porcentaje de Lotes beneficiados con la introducción de infraestructura verde	Número de lotes beneficiados / Número de lotes programados *100	300	300	0	0.00%	Sin avance al mes de Septiembre 2016
8	ASENTAMIENTOS HUMANOS	Realizar los Proyectos Técnicos y Jurídicos para la consolidación del Fraccionamiento Progresivo Carlos Castillo Peraza.	Porcentaje de Proyectos Técnicos	Número de inspecciones realizadas/ Número de inspecciones programadas *100	11	950	11	100.00%	Al mes de Septiembre del 2016 se han inspeccionado 11 lotes , cumpliendo la meta anual al 100 por ciento.
				No. de reuniones realizadas / reuniones programadas *100	0	600	0		Meta trienio cumplida al 100 por ciento.
				No. de planos rectificadas/ planos programados *100	45	918	46	102.22%	Al mes de Septiembre del 2016 se han realizado 46 planos rectificadas, logrando cumplir la meta anual del 102.22 por ciento.
			Porcentaje de Asesorías Jurídicas	No. de personas asesoradas / Asesorías programadas *100	74	1,500	74	100.00%	El área jurídica ha logrado al mes de Septiembre 2016 asesorar a 74 habitantes del Fraccionamiento Progresivo Carlos Castillo Peraza, para dar certeza jurídica a sus familias, logrando cumplir al 100 por ciento la meta anual.
			Porcentaje de Acuerdos Jurídicos	No. de acuerdos logrados / acuerdos programados *100	0	1,800	0		Se tiene registro 442 acuerdos efectuados hasta el mes de Septiembre del 2015 con un beneficio de 1,700 ciudadanos
			Porcentaje de Notificaciones realizadas	No. Notificaciones realizadas / programadas *100	1,372	4,800	1422	103.64%	Al mes de Septiembre 2016 se han realizado 1,422 Notificaciones para que los ciudadanos se acerquen a realizar sus pagos y de esta manera integrar su expediente, logrando un avance del 103.64 por ciento.
			Levantamientos Topográfico	m2 realizados/ m2 programados *100	0	27,000	0		Meta trienio cumplida al 100 por ciento.
			Número de lotes protocolizados/ Número de lotes programados *100	93	1,000	93	100.00%	Al mes de Septiembre 2015 se sigue trabajando en la protocolización de lotes de las colonias "Renovación 92" y "Ampliación siglo XXI "con 275 lotes con un beneficio de 1,000 ciudadanos.	

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	
9	ASENTAMIENTOS HUMANOS	Gestionar la autorización y protocolización del Fraccionamiento Progresivo José Sulaiman, Renovación y Ampliación Siglo XXI.	Porcentaje de Autorización y protocolización	Número de planos realizados / Número de planos programados *100	888	3,000	906	102.03%	Al mes de Septiembre 2015 se han realizado 740 planos, los cuales incluye planos catastrales realizados.
				Número de reuniones realizadas/ Número de reuniones programadas *100	0	30	0		Meta trienio cumplida al 100 por ciento.
			Porcentaje de Asesorías Jurídicas	No. de personas asesoradas / Asesorías programadas*100	0	300	0		Meta trienio cumplida al 100 por ciento.
			Porcentaje de Acuerdos Jurídicos Formalizados	No. de acuerdos logrados / acuerdos programados *100	43	210	43	100.00%	Meta trienio cumplida al 100 por ciento.
10	ASENTAMIENTOS HUMANOS	Firmar Convenios con los propietarios de las Colonias Lomas de Poleo Parte Baja, Felipe Ángeles, Nueva Morelos y El Mármol para la regularización de la tierra.	Autorización y protocolización	Número de reuniones realizadas / Número de reuniones programadas *100	8	25	8	100.00%	Meta trienio cumplida al 100 por ciento.
				Número de Lotes otorgados / No. lotes programados *100	95	300	95	100.00%	Meta trienio cumplida al 100 por ciento.
				Número de lotes convenidos/ Número de lotes programados *100	1	5	1	100.00%	Meta trienio cumplida al 100 por ciento.
			Porcentaje de Asesorías Jurídicas	No. de personas asesoradas / Asesorías programadas*100	32	500	38	118.75%	Meta trienio cumplida al 100 por ciento.
			Porcentaje de Acuerdos Jurídicos	No. de acuerdos logrados / acuerdos programados *100	101	160	101	100.00%	Meta trienio cumplida al 100 por ciento.
			Levantamiento topográfico de predio	m2 realizados / m2 programados *100	399,239	1,000,000	402,960	100.93%	Meta trienio cumplida al 100 por ciento.
			Elaboración de planos de lotificación manzanos e individuales	No. Planos elaborados / Planos Programados *100	789	2,600	791	100.25%	Meta trienio cumplida al 100 por ciento.
11	ASENTAMIENTOS HUMANOS	Solicitar ante el Instituto Nacional de Administración y Avalúos de Bienes Nacionales (INDAABIN) la donación del área verde El Fénix.	Donación de Área Verde "El Fénix"	Reuniones realizadas / reuniones programadas *100	3	10	3	100.00%	Meta trienio cumplida al 100 por ciento.
			Porcentaje de Levantamiento Topográfico de predio	m2 realizados / m2 programados *100	0	1,420,000	0		Meta trienio cumplida al 100 por ciento.
			Porcentaje de avance en la Elaboración de proyecto ejecutivo para su desarrollo	% del Proyecto ejecutivo	0.20	1	0.2	100.00%	Meta trienio cumplida al 100 por ciento.
12	ASENTAMIENTOS HUMANOS	Solicitar la donación del predio identificado como Másica ante la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.	Donación de Predio Másica	Reuniones realizadas / reuniones programadas *100	5	15	5	100.00%	Meta trienio cumplida al 100 por ciento.
			Levantamientos Topográfico	m2 realizados / m2 programados *100	0	300,000	0		Meta trienio cumplida al 100 por ciento.
			Porcentaje de Asesorías Jurídicas	No. de personas asesoradas / Asesorías programadas *100	63	100	63	100.00%	Meta trienio cumplida al 100 por ciento.
			Porcentaje de Acuerdos Jurídicos	No. de acuerdos logrados / acuerdos programados *100	5	10	5	100.00%	Meta trienio cumplida al 100 por ciento.
1	LIMPIA	Generar una base de datos geo referenciada de las rutas de recolección de basura.	Porcentaje de Rutas de recolección	Número de rutas realizadas/ Total de rutas *100	187	187	187	100%	(187/187)*100 = 100% (Se realizo una base de datos geo referenciada que consta de 187 rutas)
2	LIMPIA	Identificar las rutas con mayor tonelaje en la recolección de basura	Porcentaje de rutas con mayor tonelaje	Número de rutas con mayor tonelaje/ Número total de rutas *100	120	360	120	100%	(120/120)*100 =100% (10 Numero de rutas con mayor tonelaje)

		INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016			
		LÍNEA DE ACCIÓN	NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	OBSERVACIONES
3	LIMPIA	Establecer en conjunto con la empresa pasa, s.a. de c.v., las modificaciones a las rutas de recolección de basura domestica	Porcentaje de Etapas	Número de Etapas Realizadas / Número de Etapas Programadas *100	1	1	1	100%	(1/1)*100 = 100% (Ya se llevo acabo la etapa para las modificaciones de las rutas de recolección)
4	LIMPIA	Generar un mapa con la ubicación de avenidas principales, comercios, hoteles y parques industriales	Mapa	Mapa creado	1	1	1	100%	(1/1)*100 = 100% (Ya se creo el mapa)
5	LIMPIA	Establecer los acuerdos necesarios para que la empresa pasa, s.a. de c.v. se adecue a las nuevas necesidades	Acuerdo	Acuerdo Establecido	1	1	1	100%	(1/1)*100 = 100% (Ya se realizo el acuerdo que consiste en la adecuación del contrato a la empresa PASA para que dejara de realizar el barrido manual y mecánico)
6	LIMPIA	Establecer mecanismos de denuncia ciudadana en caso de observar que estas con regularidad por medio de encuestas aplicadas a estos negocios	Mecanismo de Denuncia ciudadana	Mecanismo de Denuncia ciudadana	1	1	1	100%	(1/1)*100 = 100% (Ya se realizó el mecanismo de denuncia ciudadana que consistió en el acercamiento con los propietarios de estos negocios y la aplicación de una encuesta de satisfacción de servicio)
7	LIMPIA	Elaborar un censo por medio de equipos de sistema de posicionamiento global GPS	Porcentaje de Censos	Número de Censos Realizados /Número de Censos Proyectados *100	24,000	72,000	1,170	5%	(1170/24,000)*100 = 5 % (80 Numero de Censos realizados en el mes de SEPTIEMBRE)
8	LIMPIA	Elaborar una base de datos de la información recolectada en campo que contenga los datos del propietario, clave catastral, superficie y fotografía	Porcentaje de Registros	Número de registros completos/ Número total de registros *100	24,000	72,000	1,170	5%	(1170/24,000)*100 = 5% (80 Numero de registros realizados SEPTIEMBRE)
9	LIMPIA	Notificar a los propietarios de estos predios ubicados en las 44 avenidas principales para que de manera inmediata se proceda a su limpieza, de acuerdo a la normatividad aplicable	Porcentaje de Notificaciones Entregadas	Número de notificaciones entregadas/ Número de notificaciones proyectadas *100	1,200	3,600	124	10%	(124/1,200)*100 = 10% (9 Notificaciones se entregadas SEPTIEMBRE)
10	LIMPIA	Implementar el programa recyart	Programa implementado	Programa Implementado	1	1	1	100%	(1/1)*100 = 100% (Ya se implemento el Programa que consiste en la impartición de platicas sobre el cuidado del medio ambiente a los alumnos de las escuelas)
11	LIMPIA	Agendar por semana las escuelas a visitar	Porcentaje de Visitas a Escuelas	Número de Escuelas Visitadas/ Número de Escuelas Agendadas *100	144	432	119	83%	(119/144)*100= 83% (17 Escuela visitada en el mes de SEPTIEMBRE)
12	LIMPIA	Preparar el material necesario para el desarrollo de obras de teatro, que incluye la elaboración de títeres gigantes, escenografía, vestuario y la producción de la obra de teatro	Porcentaje de Obras de Teatro Realizadas	Número de Obras de Teatro realizadas/Número de Obras de Teatro Programadas *100	144	432	45	31%	(45/144)*100 = 31% (7 Obras de Teatro en el mes SEPTIEMBRE)
13	LIMPIA	Contactar vía telefónica y personalizada a las escuelas en donde se llevara a cabo las obras de teatro	Porcentaje de escuelas contactadas	Número de Escuelas Visitadas/ Número de Escuelas Agendadas *100	144	432	119	83%	(119/144)*100 =83% (17 Numero de Escuelas agendadasas en el mes de SEPTIEMBRE)
14	LIMPIA	Calendarizar las visitas a las escuelas para dar a conocer el programa "recyart", así como verificar la fecha para presentar la obra de teatro con una duración de 40-60 minutos de lunes a viernes.	Porcentaje de Visitas Programadas	Número de visitas realizadas/ Número de visita Agendadas *100	144	432	119	83%	(119/144)*100 = 83% (17 escuelas calendarizadas en el mes SEPTIEMBRE)

		INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016			
		LÍNEA DE ACCIÓN	NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	OBSERVACIONES
15	LIMPIA	Realizar una relación y seguimiento de quejas recibidas por parte de los alumnos. (inspectores honorarios)	Quejas recibidas	Quejas recibidas	3,000	9,000	0	0%	$(0/3,000) * 100 = 0\%$ (0 Quejas Entregados en el mes de AGOSTO)
16	LIMPIA	Realizar la entrega de reconocimiento a la dirección de las escuelas que participan	Porcentaje de reconocimientos entregados	Número de reconocimientos entregados/Número de reconocimientos proyectados *100	144	432	0	0%	$(0/144) * 100 = 0\%$ (0 Reconocimientos Entregados en el mes de AGOSTO)
17	LIMPIA	Presentar un video a los niños, en el cual se dará a conocer el proceso de recolección de basura, el cual inicia desde que se recoge la basura en los domicilios hasta su destino ya sea en el relleno sanitario o recicladoras	Porcentaje de Videos presentados	Número de videos presentados/Número de Videos programados a presentar *100	144	432	0	0%	$(10/144) * 100 = 0\%$ (0 Video Presentado en el mes SEPTIEMBRE)
18	LIMPIA	Aplicar encuestas con la finalidad de medir el nivel de percepción que tiene la sociedad en torno al tema de ecología y reciclaje siendo encuestada 4to, 5to y 6to grados de primaria, en un parámetro social que va desde	Porcentaje de encuestas	Número de encuestas realizadas/ Número de encuestas programadas a aplicar *100	6,000	18,000	0	0%	$(0/6,000) * 100 = 0\%$ (0 encuestas Presentado en el mes SEPTIEMBRE)
19	LIMPIA	Instrumentar mecanismos para el control de estos apoyos por medio de entrega de solicitudes, para la plena identificación de los beneficiarios.	Mecanismo Implementado	Mecanismo de Denuncia ciudadana	1	1	1	100%	$(1/1) * 100 = 100\%$ (Ya se implemento el Mecanismo de denuncia)

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	
20	LIMPIA	Entregar paquete de pintura consistente en 1 cubeta de pintura, un rodillo y una charola.	Porcentaje de paquetes de pintura	Número de paquetes entregados / Número de paquetes proyectados *100	1,200	3,600	0	0%	(0/1,200)*100= 0%
21	LIMPIA	Identificar las colonias mas alto indice de grafiti	Porcentaje de Colonias con alto indice de grafiti	Número de colonias identificadas/ Número total de colonias *100	180	540	204	113%	(204/180)*100=95=113% (25 Colonias se identificaron en el mes SEPTIEMBRE)
22	LIMPIA	Establecer en conjunto con los vecinos algunos puntos de tolerancia a fin de que se identifiquen espacios autorizados para plasmar grafiti artistico, con el compromiso de respetar lo que este fuera de estas zonas	Porcentaje de zonas autorizadas	Número de zonas establecidas/Número o total de zonas *100	180	540	0	0%	(0/180)*100= 0%
23	LIMPIA	Implementar operativos permanentes en las avenidas principales para mantenerlas libre de grafiti	Porcentaje de avenidas principales	Número de avenidas atendidas/Número total de avenidas principales *100	1,200	3,600	150	13%	(150/1200)*100= 13% (21 Avenidas Atendidas en el Mes SEPTIEMBRE)
24	LIMPIA	Implementar la denuncia ciudadana como medió de control y apoyo para que los esfuerzos realizados por la sociedad y el gobierno tengan éxito entre la ciudadanía y generen un impacto positivo en la calidad de vida.	Porcentaje de peticiones ciudadanas	Número de peticiones atendidas/Número de peticiones programadas a recibir *100	4,500	9,000	2,993	67%	(2993/4500)*100= 67% (334 Peticiones recibidas en el mes SEPTIEMBRE)
1	ECOLOGÍA	<input type="checkbox"/> Actualizar los Yonkes registrados.	Porcentaje de Yonkes registrados	Número total de Yonkes Operando / Yonkes registrados en Padrón *100	59	450	35	59%	En el periodo 2016 se revisaron 35 Yonkes, con un avance del 59 por ciento. Actualmente se cuenta con un padrón registrado ante Des. Urbano Municipal de 237 negocios con el giro de yonke o compra/venta de partes usadas, existen datos no verificables de que son un promedio de 450 negocios que versan en estos giros en el municipio.
2	ECOLOGÍA	Realizar recorridos de vigilancia para detectar Yonkes que operan de manera clandestina.	Porcentaje de recorridos realizados	Número de recorridos realizados / Recorridos	28	60	16	57%	En el periodo 2016 se realizaron 16 recorridos de vigilancia para detectar Yonkes que operan de manera clandestina. Logrando un avance del 57 por ciento.
3	ECOLOGÍA	Verificar el funcionamiento en regla de los Yonkes, en el correcto manejo de llantas, residuos y demás materiales que podrían impactar al ambiente.	Porcentaje de verificaciones realizadas	Número de verificaciones realizadas / Verificaciones programadas *100	59	450	35	59%	En el periodo 2016 se realizaron 35 verificaciones para el funcionamiento en regla de los Yonkes. Logrando un avance del 59 por ciento.
4	ECOLOGÍA	Promover un programa en coordinación con Dirección de Desarrollo Urbano para que los propietarios de Yonkes se contribuyan al mejoramiento de la imagen de los mismos respecto al entorno urbano.	Imagen de Yonkes	Actividades realizadas / Actividades programadas *100	1	1	0	0%	Se cumplió en el mes de Octubre de 2015
5	ECOLOGÍA	Fortalecer la Vigilancia de las disposiciones ambientales en relación al correcto manejo y desecho de llantas.	Cumplimiento Desecho de Llantas	Inspecciones realizadas/ recomendaciones establecidas *100	271	754	190	70%	En el periodo 2016 se revisaron 190 generadores de llantas de desecho y se les solicito la aplicación de recomendaciones ambientales, logrando un avance del 70 por ciento.
6	ECOLOGÍA	Fortalecer el Centro de Acopio de Llantas de Desecho, para tener un destino útil y equilibrado de las mismas.	Destino Final Desecho de Llantas	Número de llantas con destino final / Inventario de Llantas *100	292126	1080000	354,373	121%	En el periodo 2016 se le dio Destino Final a 354,343 Llantas con un porcentaje de avance del 121 por ciento rebasando la meta anual programada.

		INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016			
LÍNEA DE ACCIÓN		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	OBSERVACIONES	
7	ECOLOGÍA	Fortalecer el Control Integral en número de llantas, características y especificaciones existentes en el centro de Acopio, para no alterar ni poner en riesgo al medio ambiente.	Reuniones realizadas	Número de reuniones realizadas	20	60	20	100%	En el periodo 2016 se llevaron a cabo 20 reuniones de trabajo, logrando un avance anual del 100 por ciento.
8	ECOLOGÍA	Implementar medidas de seguridad para el manejo de llantas dentro del Centro de Acopio para evitar accidentes.	Medidas de seguridad implementadas	Número de medidas de seguridad implementadas	1	1	0	0%	Se cumplió en Diciembre de 2015 y se mantiene el programa adicional de limpieza y reacondicionado de la llanta del centro de acopio con la finalidad de incrementar la seguridad dentro del mismo.
9	ECOLOGÍA	Inspeccionar a las Empresas dedicadas a la generación y a la recolección de estos residuos para verificar que cuenten con autorizaciones y Lineamientos indicados en el Reglamento para el manejo, acopio y situación legal de los Predios.	Porcentaje de empresas inspeccionadas	Número de empresas inspeccionadas / Número de empresas programadas X 100	593	570	194	33%	En el periodo 2016 se inspeccionaron 194 empresas dedicadas a la generación y a la recolección de estos residuos para verificar que cuenten con autorizaciones y lineamientos indicados en el Reglamento para el manejo, acopio y situación legal de los Predios.
10	ECOLOGÍA	Emitir a las empresas una autorización para recolección de éstos residuos, considerando previa evaluación del proceso, manejo y transporte de éstos.	Porcentaje de empresas autorizadas	Número de empresas a las que se les otorga la autorización / Número de Empresas Totales *100	593	570	194	33%	En el periodo 2016 se han autorizado 194 empresas para recolección de residuos, considerando previa evaluación del proceso, manejo y transporte de éstos, logrando el 33 por ciento de la meta anual..
11	ECOLOGÍA	Promover el uso de Energías Alternativas en Iniciativa Privada y Zonas Habitacionales	Gestiones realizadas para el uso de Energías Alternativas	Número de Gestiones realizadas	1	1	0	0%	La meta anual se cumplió en Enero 2015.
12	ECOLOGÍA	Proponer la creación de un Comité de Promoción de Uso de Energías Alternativas con Direcciones de Limpia, Alumbrado Público, Desarrollo Urbano y Ecología.	Propuesta para la creación de un comité	Número de comités creados	1	1	0	0%	La meta anual se cumplió en Enero 2015.
13	ECOLOGÍA	Gestionar con ONGs que promuevan el uso de Energías Alternativas, la Capacitación en la materia.	Gestiones con ONGs	Número de Gestiones realizadas	1	1	0	0%	La meta anual se cumplió en Enero 2015.
14	ECOLOGÍA	Fortalecer en coordinación con Dirección de Limpia el Programa de Generación de Biogás	Proyecto Biogas	Número de Etapas Realizadas / Número de Etapas Programadas *100	1	1	0	0%	Sin avance al mes de Septiembre 2016.
15	ECOLOGÍA	Promover en coordinación con Dirección de Alumbrado Público la implementación de Energía Solar para abastecer infraestructura del Municipio	Programa Energía Solar	Número de Etapas Realizadas / Número de Etapas Programadas *100	1	1	0	0%	Sin avance al mes de Septiembre 2016.
16	ECOLOGÍA	Impulsar Proyectos en coordinación con Iniciativa Privada para aprovechamiento sustentable de combustible.	Porcentaje de proyectos realizados	Número de proyectos realizados / Número de proyectos programados *100	3	10	0	0%	Sin avance al mes de Septiembre 2016.
17	ECOLOGÍA	Contactar a empresas dedicadas a recolección de residuos para generar combustibles.	Empresas contactadas	Número de empresas contactadas	3	10	0	0%	Sin avance al mes de Septiembre 2016.
18	ECOLOGÍA	Gestionar con iniciativa Privada y Pública de los tres Niveles la realización de campañas informativas y la implementación de Energías Alternativas en Zonas Habitacionales.	Campañas para la implementación de Energías Alternativas	Número de Campañas creadas	1	1	0	0%	Sin avance al mes de Septiembre 2016.

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%		
19	ECOLOGÍA	Establecer una calendarización en el Programa de Verificación de acuerdo a la terminación de las placas del parque vehicular para tener un control y evitar aglomeraciones en los centros de verificación.	Vehículos Verificados	Número de Vehículos Verificados / número de vehículos programados * 100	400,000	1,350,000	125,250	31%	En el periodo 2016 se han verificado 125,250 vehículos, logrando un avance anual del 31 por ciento.
20	ECOLOGÍA	Emitir un certificado y un engomado infalsificable para dar mayor confianza a la ciudadanía.	Porcentaje de engomados	Número de certificados y/o de engomados otorgados / número de engomados programados * 100	300,000	850,000	125,250	42%	En el periodo 2016 se han otorgado 125,250 engomados infalsificables, con un avance anual del 42 por ciento.
21	ECOLOGÍA	Implementar Retenes en conjunto con la Dirección de Tránsito para concientizar a la Ciudadanía de afinar y verificar su vehículo.	Retenes realizados	Número de Retenes realizados / Número de Retenes programados *100	40	120	0	0%	Sin avance al mes de Septiembre 2016.
22	ECOLOGÍA	Realizar Ferias de Engomado ecológico en coordinación con Centros de Verificación en diferentes puntos de la Ciudad.	Ferias de engomados ecológicos	Número de Ferias Realizadas	1	3	1	100%	En el mes de Julio 2016 se llevo a cabo la Feria en donde la ciudadanía adquiere un engomado ecológico en coordinación con Centros de Verificación en diferentes puntos de la Ciudad.
23	ECOLOGÍA	Fortalecer el Programa de detección y sanción a vehículos contaminantes y a los que no porten hologramas de verificación aprobada.	Porcentaje de Sanciones aplicadas	Número de sanciones aplicadas / número de vehículos revisados *100	5,000	7200	5,187	104%	En el periodo 2016 se han aplicado 5,187 sanciones a vehículos contaminantes, logrando un avance anual del 104 por ciento.
24	ECOLOGÍA	Realizar campañas en los medios de comunicación, para promover la cultura y el respeto ambiental.	Porcentaje de campañas de educación ambiental realizadas	Número de campañas realizadas / Número de campañas programadas *100	3	10	4	133%	En el periodo 2016 se participo en 4 campañas, logrando un 133 por ciento anual.
25	ECOLOGÍA	Establecer Acuerdos con Gobierno Federal y Estatal u otras Organizaciones para que se involucren en campañas conjuntas de educación y cultura sobre el medio ambiente a través de Conferencias.	Acuerdos con Organos de Gobierno para educacion ambiental	Número de campañas realizadas / Número de Campañas Programadas *100	5	15	5	100%	Se realizaron 5 campañas al mes de Septiembre del 2016, logrando un avance anual del 100 por ciento.
26	ECOLOGÍA	Establecer mecanismos más expeditos en la atención de denuncias ambientales, con el fin de evitar un impacto ambiental en el municipio	Porcentaje de denuncias atendidas	Número de denuncias atendidas / Número de denuncias recibidas *100	1074	2628	971	90%	En el periodo 2016 se recibieron 971 denuncias las cuales fueron atendidas de acuerdo a la normatividad ambiental, logrando un avance anual del 90 por ciento.
27	ECOLOGÍA	Realizar la Feria Ecológica en el marco de la celebración del Día del Medio Ambiente, para dar talleres enfocados en el cuidado del Medio Ambiente y Reciclado de Materiales.	Feria Anual Ecologica	Número de ferias ecológicas realizadas	1	3	0	0%	Sin avance al mes de Septiembre 2016.
28	ECOLOGÍA	Promover Programas Educativos para fomentar la cultura responsable sobre Reproducción de Mascotas.	Promociones realizadas	Número de promociones realizadas	120	360	122	102%	Al mes de Septiembre se han realizado 122 promociones de las cuales se ha logrado la esterilización de perros. Las promociones son aquellos casos en los que la esterilización fue realizada por las indicaciones de esta Dirección.
29	ECOLOGÍA	Establecer Acuerdos y convenios con Instituciones educativas (M.V.Z.) para su participación en Campañas de Esterilización de animales.	Convenios firmados	Número de convenios realizados	1	3	1	100%	El convenio se firmo en el mes de Abril 2016 logrando el 100 por ciento de la meta anual..
30	ECOLOGÍA	Impulsar Creación de Albergues para animales domésticos en condición de Calle o maltrato.	Albergues creados	Número de albergues creados	1	1	1	100%	En Octubre de 2014 se realizó el convenio de apoyo y la validación al albergue "Colitas Felices" Cumpliendo ma meta anual y trienio en el 2014.
31	ECOLOGÍA	Promover Campaña "Adopta una Mascota" en el Municipio para animales domésticos sin hogar.	Campaña para la adopcion de perros	Número de Campañas realizadas / Número de Campañas	5	15	5	100%	En el periodo 2016 se han realizado 5 campañas logrando el 100 por ciento de avance anual.
32	ECOLOGÍA	Difundir en las escuelas Y en las Ferias Ecológicas dicho programa para una mayor aceptación.	Ferias ecológicas realizadas	Número de ferias ecológicas realizadas	1	3	1	100%	Se participo en una feria ecológica así como participando en dos escuelas dando cumplimiento a la educación ambiental. Cumpliendo al 100% la meta anual.

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	
33	ECOLOGÍA	Gestionar con la Iniciativa Privada recursos para difundir en los medios de comunicación el Programa Reforesta Tu Casa y Escuela.	Gestiones realizadas para difundir el programa	Número de Gestiones realizadas	1	3	1	100%	Al mes de septiembre se participo en conjunto con la Junta Municipal de Agua y Saneamiento en el evento de izamiento a la Mega Bandera .Cumpliendo al 100 por ciento la meta anual.
34	ECOLOGÍA	Obsequiar arbolitos con su respectivo instructivo para su plantado y cuidados que requieren, los cuales se donaran a los niños y escuelas participantes en la feria ecológica.	Arboles para Reforestar Tu casa y escuela	Número de arboles efectivamente entregados / Número de arboles Gestionados *100	3000	9000	3000	100%	En este mes de Agosto se llevo a cabo una feria ecológica de inicio de campaña de acopio de residuos peligrosos domiciliarios cumpliéndose la meta de los 3,000 arbolitos.
35	ECOLOGÍA	Impulsar la creación de un Zoológico para la Ciudad.	Reuniones realizadas para impulsar la creación de un Zoológico	Número de reuniones realizadas / Número de reuniones programadas *100	1	1	0	0%	Sin avance al mes de Septiembre 2016.
36	ECOLOGÍA	Contactar a ONGs relacionadas con la Protección de animales para la asesoría en la creación del Zoológico.	Porcentaje de reuniones realizadas con ONGs para impulsar la creación de un Zoológico	Número de reuniones realizadas / Número de reuniones programadas *100	1	3	0	0%	Sin avance al mes de Septiembre 2016.
37	ECOLOGÍA	Contactar con Personas Físicas y/o Morales que deseen participar en la creación del Zoológico.	Reuniones con la Iniciativa Privada para impulsar la creación de un Zoológico	Número de reuniones realizadas / Número de reuniones programadas *100	1	1	0	0%	Sin avance al mes de Septiembre 2016.
38	ECOLOGÍA	Adquirir dos estaciones para cubrir la Zona Sur y Oriente de la Ciudad.	Estaciones Zona Sur y Zona Oriente	Número de estaciones requeridas	2	2	0	0%	Sin avance al mes de Septiembre 2016.
39	ECOLOGÍA	Fomentar acciones encaminadas en Capacitación de los técnicos con Instituciones Internacionales y Nacionales.	Capacitación Tecnicos	Número de capacitaciones realizadas / número de capacitaciones programadas *100	2	6	2	100%	Se logro en el mes de Mayo y Junio de 2016
40	ECOLOGÍA	Informar de manera oportuna y sencilla a la Ciudadanía las condiciones de la calidad del aire y fortalecer la emisión de alertas si la calidad es inadecuada.	Reporte Calidad del aire	Informes, alertas emitidas/ precauciones programados * 100	365	1095	124	34%	Se informo los 31 días del mes de Septiembre a la ciudadanía con la calidad del aire sumando 124 informes en lo que va del periodo 2016, logrando un avance anual del 34 por ciento.
41	ECOLOGÍA	Desarrollar programas racionales para el manejo de la calidad del aire.	Porcentaje de programas desarrollados	número de programas desarrollados / número de programas programados *100	2	6	0	0%	Sin avance al mes de Septiembre 2016.

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%		
42	ECOLOGÍA	Informar de manera oportuna y sencilla a la Ciudadanía las condiciones del tiempo en la página oficial del Municipio.	Reporte Calidad del aire	Número de Informes, alertas emitidas	365	1095	124	34%	Se informo los 31 días del mes de Septiembre a la ciudadanía con la calidad del aire sumando 124 informes en lo que va del periodo 2016, logrando un avance anual del 34 por ciento.
43	ECOLOGÍA	Evaluar estudios de impacto ambiental para dictámenes de construcción y de la operatividad de las empresas.	Estudios evaluados	Número de estudios evaluados	402	614	187	47%	En el mes de Septiembre se han realizado 187 estudios de los corresponden a obras de construcción, se lleva un avance del 47 por ciento.
44	ECOLOGÍA	Gestionar en los tres niveles de Gobierno la implementación de una Licencia Ambiental Única para facilitar los trámites de operatividad de la industria.	Gestiones para implementar una sola licencia ambiental	Número de Gestiones para implementar una sola licencia ambiental	7	20	3	43%	En el periodo 2016 se llevan realizadas 3 gestiones para la implementación de Licencias Ambientales logrando un avance anual del 43 por ciento.
45	ECOLOGÍA	Aplicar un esquema de zonificación y ordenamiento ecológico territorial.	Aplicación del esquema de zonificación	Aplicación del esquema de zonificación	1	1	1	100%	En el mes de Septiembre se logro la Aplicación del esquema de zonificación ,logrando el 100 por ciento de la meta anual.
46	ECOLOGÍA	Analizar y Promover el Plan Estratégico de contingencia ambiental con el propósito de salvaguardar la integridad física y patrimonial de sus habitantes.	Proyectos realizados	Número de proyectos realizados	1	1	1	100%	En el mes de Septiembre se logro el proyecto al 100 por ciento.
47	ECOLOGÍA	Hacer campañas en medios de comunicación.	Porcentaje de Campañas realizadas en medios de comunicación	número de Campañas realizadas / número de Campañas programadas *100	1	3	1	100%	La meta anual se cumplió en Abril de 2016
48	ECOLOGÍA	Realizar monitoreos para evaluación de impacto ambiental ocasionado por el ruido generado en restaurantes, antros, bares y demás centros de entretenimiento.	Recorridos en las zonas de mayor impacto por ruido	Número de Monitoreos realizados / número de monitoreos programados *100	52	156	52	100%	En el periodo 2016 se realizaron 52 recorridos, en los cuales se han aplicado medidas correctivas y/o sanciones a centros comerciales, industriales y zona habitacional. Logrando un avance anual del 100 por ciento.
49	ECOLOGÍA	Impulsar educación ambiental en todos los niveles educativos.	Platicas para concientizar en las consecuencias de la contaminación por	Número de pláticas realizadas	30	90	30	100%	En el periodo 2016 se han realizado 30 pláticas de concientización en la lucha contra el ruido. En áreas comerciales, industriales como en zonas habitacionales. Logrando un avance anual del 100 por ciento.
1	ALUMBRADO PÚBLICO	Reparar fallas en luminarias y alimentadores reportados por la Ciudadanía y Personal de Supervisión.	Porcentaje de Solicitudes atendidas	Número de fallas atendidas/ Número de reportes recibidos * 100	12000	36000	7110	59%	Gracias a la Participación de la ciudadanía se logro atender 7110 reportes de fallas de luminarias avanzando en un 59% en este año.
2	ALUMBRADO PÚBLICO	Dar mantenimiento preventivo de luminarias y controles en colonias y vialidades primarias.	Porcentaje de Gabinetes de Control Reparados	Número de Gabinetes Reparados/ Número Gabinetes	1500	4500	2906	194%	Con el fin de mejorar y ampliar la cobertura de Alumbrado en el municipio se lograron reparar 2906 gabinetes de control y 44130 metros de cableado como parte de la supervisión y mantenimiento que se les da a colonias con reportes.
			Porcentaje de Reparación de cableado	Número de metros de cableado reparados/ Número de metro de cableado programados a reparar*100	10000	30000	44,130.00	441%	

		INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016			
		LÍNEA DE ACCIÓN	NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	OBSERVACIONES
3	ALUMBRADO PÚBLICO	Realizar remplazo de lámparas, balastos y limpieza general de las diferentes vialidades importantes dentro la mancha urbana de la Ciudad ya que se encuentra muy deteriorada por el vandalismo y accidentes viales.	Porcentaje de Luminarias nuevas instaladas	$\frac{\text{Número de luminarias instaladas}}{\text{Número de luminarias programadas}} * 100$	1200	3600	1170	98%	Como parte del compromiso adquirido para colocar 1200 luminarias se han establecido operativos para instalar 1170 Luminarias, así como 11472 reparaciones en las luminarias de la ciudad y 143 arbotantes reemplazados, en lo que va del presente año.
			Porcentaje de Luminarias Reparadas	$\frac{\text{Número de Luminarias Reparadas}}{\text{Número de Luminarias Programadas a reparar}} * 100$	25000	75000	11,472.00	46%	
			Porcentaje de Arbotantes Instalados	$\frac{\text{Número de Arbotantes instalados}}{\text{Número de arbotantes programados a instalar}} * 100$	120	360	143	119%	
4	ALUMBRADO PÚBLICO	Realizar censo anual con CFE para disminuir cargas en secciones con luminarias directas y tener un mejor control de las luminarias existentes.	Porcentaje de Censo Anual CFE	$\frac{\text{Número de secciones censadas}}{\text{Número de secciones programadas}} * 100$	296	296	0	0%	Ya fue realizado un censo de 296 secciones, con CFE para disminuir cargas en secciones con luminarias directas y tener un mejor control de las luminarias existentes.
5	ALUMBRADO PÚBLICO	Instalar nuevo alumbrado en colonias populares que tienen alumbrado deficiente y obsoleto.	Porcentaje de Colonias con alumbrado deficiente	$\frac{\text{Número de colonias reparadas}}{\text{Número de colonias con alumbrado deficiente}} * 100$	10	30	250	2500%	Se logró sustituir el alumbrado en 250 colonias populares en las que se tenía un alumbrado obsoleto, por lo que se llegó a cubrir más de la meta contemplada logrando un elevado porcentaje de cumplimiento.
6	ALUMBRADO PÚBLICO	Promover con desarrolladoras de nuevos fraccionamientos el uso de nuevas tecnologías para fomentar el ahorro de energía.	Porcentaje de Promoción con desarrolladoras nuevos fraccionamientos	$\frac{\text{Número de Fraccionamientos Promovidos}}{\text{Número de Fraccionamientos proyectados a promover}} * 100$	12	36	13	108%	Se ha realizado la promoción con los contratistas y desarrolladoras, teniendo una promoción al 100% en los fraccionamientos.
7	ALUMBRADO PÚBLICO	Promover la sustitución de luminarias VSAP por luminarias LED de Ciudad Juárez	Avance de la Promoción	$\frac{\text{Número de Etapas Realizadas}}{\text{Número de etapas de promoción}} * 100$	2	6	0	0%	Se llevó a cabo el proyecto en el mes de Junio con éxito por lo cual se cumple con la meta programada
8	ALUMBRADO PÚBLICO	Elaborar un proyecto de alumbrado en el Parque El Chamizal.	Proyecto Parque Chamizal	$\frac{\text{Número de Etapas Realizadas}}{\text{Número de etapas proyectadas}} * 100$	2	5	0	0%	Se llevó a cabo el proyecto en el mes de Junio con éxito por lo cual se cumple con la meta programada.
9	ALUMBRADO PÚBLICO	Adquirir e instalar nueva tecnología LED para el Parque El Chamizal	Porcentaje de Nueva Tecnología Chamizal	$\frac{\text{Número de Luminarias instaladas}}{\text{núm. de luminarias proyectadas}} * 100$	150	450	450	300%	Se logró sustituir el alumbrado con 450 luminarias, por lo que se llegó a la meta.
1	PARQUES Y JARDINES	Entregar en óptimas condiciones el parque a la sociedad y esta a su vez tenga sentido de pertenencia hacia su área verde.	Porcentaje de Parques	$\frac{\text{Número de Parques Entregados}}{\text{Número de parques programados a entregar}} * 100$	50	110	19	38%	En este año se han acondicionado 19 parques dentro de los diferentes fraccionamientos de la ciudad, avanzando en un 38 por ciento.
2	PARQUES Y JARDINES	Incentivar y capacitar a la ciudadanía en el uso, mantenimiento y conservación del parque.	Porcentaje de Capacitaciones a la ciudadanía	$\frac{\text{Número de capacitaciones realizadas}}{\text{Número de capacitaciones programadas}} * 100$	50	110	16	32%	Se llevaron a cabo 16 capacitaciones con comités de vecinos a los que les fueron entregados los parques ya acondicionados.
3	PARQUES Y JARDINES	Acondicionar el terreno del Vivero 2 con una superficie de 12,800 metros cuadrados, para la plantación de 50,000 árboles.	Porcentaje de Avance	$\frac{\text{Porcentaje de acondicionamiento en metros}}{\text{Porcentaje de acondicionamiento en metros}}$	12800	12800	0	0%	Se acondicionó el vivero en 2014 con 12800 metros cuadrados pero con diferentes actividades, para así poco a poco dar por terminado el vivero se han plantado 592 árboles para su crecimiento además de realizarse deshierbe, y extracción de ramas secas y hierba continuando así con el proyecto, por lo que se cumplió la meta programada.
			Porcentaje de Árboles Plantados	$\frac{\text{Número de árboles plantados en el vivero}}{\text{Número de árboles programados a plantar}} * 100$	16656	50000	592	4%	

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%		
4	PARQUES Y JARDINES	Acondicionar el Vivero 3 con una superficie de 15,600 metros cuadrados para la plantación de 39,500 árboles.	Porcentaje de avance	Porcentaje de Avance de acondicionamiento en metros cuadrados	15600	15600	0	100%	Uno de los compromisos del ayuntamiento es acondicionar el vivero número 3 con 11,173,717 metros cuadrados las actividades son conforme se avanza en el proyecto , en este año se inicio labores de tala y extracción de ramas y árboles secos así como deshierbe del terreno , 11437 árboles han sido podados 1803 árboles retirados, y seguimos en proceso a su culminación, continuando así con el objetivo meta.
			Porcentaje de Arboles Plantados	Número de arboles plantados en el vivero 3/ Número de arboles programados a plantar *100	13164	39500	0	0%	
			Porcentaje de Arboles Donados	Número de Arboles Donados a publico en general/ Número de arboles proyectados a donar *100	12226	36680	9566	78%	
			Porcentaje de Arboles Podados	Número de Arboles Podados/ Número de arboles proyectados a podar *100	69600	208800	11437	16%	
			Porcentaje de Arboles Plantados	Número de Arboles Plantados/ Número de arboles proyectados *100	60000	180000	11118	19%	
			Porcentaje de Arboles Retirados	Número de Arboles Retirados/ Número de arboles programados a retirar *100	4000	12000	1803	45%	
			Porcentaje de Composta	Número de Composta Producida/ Número de composta proyectada *100	23000	68976	12950	56%	
			Porcentaje de Leña Entregada	Número de Kg de Leña Entregada/ Número de Kg de Leña proyectada a entregar *100	400000	1200024	60690	15%	
			Porcentaje de Parques Atendidos	Número de Parques Atendidos/ Número de parques programados a atender *100	6600	19800	1807	27%	
			Porcentaje de Superficie Atendida	Número de M² de Superficie Atendida/ Número de M² de superficie proyectada *100	20400000	61200000	12455376	61%	
	Porcentaje de Solicitudes	Número de Solicitudes atendidas de Atención	4800	14400	398	8%			
5	PARQUES Y JARDINES	Implementar el sistema de riego con agua tratada.	Sistema de Riego	Sistema de riego implementado	1	1	0	100%	Debido a las necesidades de la comunidad se implemento el sistema de riego con agua tratada cumpliendo así la meta establecida.
6	PARQUES Y JARDINES	Forestar, equipar, acondicionar y habilitar sistema de riego con agua tratada los parques de nueva creación.	Porcentaje de Parques Creados	Número de Parques Creados/ Número de parques a entregar	24	48	26	108%	Se han a condicionado 26 parques con pintura en lo que va del año y se cumplió con un avance de 108 por ciento.
7	PARQUES Y JARDINES	Llevar a cabo el mantenimiento de las áreas verdes a través de un sistema de riego con agua tratada para las áreas verdes de nueva creación.	Porcentaje de Areas Verdes	Número de Areas Verdes creadas/ Número de areas verdes de nueva creacion a programar *100	10	18	14	140%	Se crearon 14 áreas verdes, cumpliendo así con la meta establecida.
8	PARQUES Y JARDINES	Implementar programas que involucren a la ciudadanía para crear conductas ambientalistas que generen la conservación de las áreas verdes.	Porcentaje de Programas implementados	Número de Programas implementados / Número total de programas *100	10	18	10	100%	Se llevaron a cabo 10 programa, cumpliendo con la meta establecida.

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%		
9	PARQUES Y JARDINES	Forestar y reforestar con árboles adaptables a la región que sean resistentes a plagas y enfermedades.	Porcentaje de arboles plantados	Número de Arboles plantados / Número de arboles programados a plantar *100	8664	25992	1230	14%	Se plantaron 1230 árboles en el Chamiza avanzando en un 14 por ciento de avance.
10	PARQUES Y JARDINES	Gestionar la instalación de contenedores de basura en los diferentes polígonos del Parque Chamizal.	Porcentaje de Contenedores	Número de Contenedores utilizados/Número de contenedores Gestionados *100	12	36	9	75%	Se gestionaron 9 contenedores y 47 tambos, avanzando en 153 por ciento.
			Porcentaje de Tambos	Número de tambos utilizados/Número de tambos Gestionados *100	60	180	47	78%	
11	PARQUES Y JARDINES	Gestionar el financiamiento con los tres niveles de gobierno para la aplicación del sistema de riego y rebombeo del cárcamo.	Sistema de Riego	Sistema de Riego	1	1	0	100%	Gracias a Gobierno del Estado y Gobierno Federal se logro establecer el sistema de riego rebombé del cárcamo, cumpliendo el avance al 100 por ciento.
12	PARQUES Y JARDINES	Reparación y reposición de juegos infantiles, así como aparatos de ejercicio al aire libre, y construcción de áreas deportivas dentro del parque para el sano esparcimiento de los visitantes y coadyuvar con el programa en contra de la obesidad	Porcentaje de Juegos Reparados	Número de Juegos Reparados /Número de Juegos Deteriorados *100	83	83	0	100%	La meta de juegos reparados se cumplió en el 2014, en cuanto a la creación de áreas deportivas se avanzo en 90% en este año
			Áreas Deportivas	Áreas Deportiva Creadas	1	3	0.9	90%	
13	PARQUES Y JARDINES	Coadyuvar con las diferentes dependencias en sus actividades sociales, deportivas, culturales y de esparcimiento para el sano desarrollo de la sociedad.	Porcentaje de Actividades	Número de Actividades/ Número de Actividades Programadas * 100	40	120	41	103%	Gracias a la Excelente coordinación con las diferentes dependencias y en actividades sociales, y deportivas a beneficio de los ciudadanos se ha participado en 41 eventos en este año cumpliendo así con lo establecido.
14	PARQUES Y JARDINES	Proponer eventos al aire libre con las diferentes instancias correspondientes enfocados al sector de la tercera edad.	Porcentaje de Eventos	Número de Eventos Realizados/ Número de	20	60	5	25%	Se realizaron 5 eventos en donde se obtuvo la participación de 176 adultos mayores.
			Participantes	Adultos Participantes	600	1800	176	29%	
15	PARQUES Y JARDINES	Detectar y analizar la problemática existente.	Porcentaje de Fuentes reparadas	Número de Fuentes reparadas/ Número de fuentes deterioradas *100	21	21	4	19%	Se repararon 4 fuentes, logrando un avance de 19 por ciento.
16	PARQUES Y JARDINES	Elaborar un programa constante de mantenimiento preventivo y correctivo	Porcentaje de Mantenimientos Preventivos	Número de Mantenimientos realizados/Número de mantenimientos preventivos anuales Programados *100	104	312	58	56%	Dentro del programa de Mantenimiento preventivo y mantenimiento correctivo se tuvieron 58 mantenimientos preventivos y 100 por ciento de avance de mantenimiento correctivo.
			Porcentaje de Mantenimientos Correctivos	Número de mantenimientos correctivos realizados/ Número de mantenimientos correctivos anuales programados *100	6	12	6	100%	
17	PARQUES Y JARDINES	Supervisar la ejecución del programa de mantenimiento preventivo y correctivo.	Porcentaje de revisiones de supervisión	Número de revisiones realizadas/ Número de revisiones programadas *100	110	330	57	52%	Mediante 57 revisiones se logra supervisar el programa de mantenimiento preventivo en un 52 por ciento en el año.
18	PARQUES Y JARDINES	Supervisar que el agua que se vierte, cumpla con los parámetros establecidos por las normas oficiales mexicanas, aplicables para el abastecimiento de la Dirección General de Parques y Jardines.	Porcentaje de Supervisiones	Número de Supervisiones Realizadas/ Número de supervisiones proyectadas *100	520	1560	390	75%	Por medio de operativos de revisión se llevaron a cabo 390 supervisiones logrando así una revisión del 75 por ciento del agua tratada.
			Agua Tratada en Metros Cubicos	Agua Empleada Tratada proyectada en metros cubicos	1700000	5100000	1307401	77%	
19	PARQUES Y JARDINES	Atender a las instituciones de gobierno rectoras en materia del tratado de agua, y manejo de residuos (peligrosos y no peligrosos), (PROFEPA, SEMARNAT, JMAS, COCEF,	Porcentaje de Atenciones	Núm. de Atenciones realizadas/ Número de atenciones proyectadas *100	24	72	16	67%	Se realizaron 16 atenciones con la JMAS de las cuales se cumplió con el 67 por ciento de avance.

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	
20	PARQUES Y JARDINES	Dar cumplimiento a los planes de mantenimiento de equipos e instalaciones.	Porcentaje de Mantenimientos	Número de Mantenimientos Realizados/ Número de mantenimientos proyectados *100	427	312	76	18%	Se han llevado a cabo por parte de la dirección de Parques y Jardines 76 mantenimientos para dar cumplimiento a los planes ya establecidos.
21	PARQUES Y JARDINES	Establecer políticas y procedimientos, para las plantas tratadoras	Políticas y Procedimientos	Políticas y/o Procedimientos Establecidos	1	1	0	100%	Se ha establecido el plan de políticas y procedimientos para las plantas tratadoras cumpliendo en un 100 por ciento el objetivo.
22	PARQUES Y JARDINES	Establecer estrategias de trabajo, y generación de reportes.	Porcentaje de Reportes	Número de Reportes Generados/ Número de	744	2190	552	74%	Se generaron 552 reportes para así establecer estrategias de trabajo avanzado en un 74 por ciento.
1	DIF ALBERGUE GRANJA HOGAR	Proporcionar albergue a los menores en situación vulnerable de 0 a 5 años 11 meses proporcionándoles apoyos alimentarios, orientación psicológica, atención médica, educación integral, inculcar valores, actividades recreativas y culturales cuidando siempre la calidad y la calidez en la atención de las niñas y los niños.	Porcentaje de Menores Atendidos	Sumatoria de menores albergados en el año / sobre la meta anual	228	684	145	64%	En 2016 se han atendido 145 menores albergados alcanzando un 64% de la meta anual
			Porcentaje de Cálculo de Raciones Servidas	Total de raciones servidas en el año / total de raciones programadas en el año x 100	87,792	263,376	41,388	47%	En 2016 se han proporcionado 41,388 raciones servidas, alcanzando un 47% de la meta anual
			Porcentaje de Acciones Realizadas para el Fomento a la Salud	Acciones realizadas en el año/acciones programadas en el año x 100	24,840	74,520	10,311	42%	En 2016 se han realizado 10,311 acciones, alcanzando un 42% de la meta anual. Se brindaron acciones de salud a niños inscritos de albergue granja hogar en los siguientes aspectos: consulta externa a especialistas, acciones medicas internas, control de niño sano, control de peso, control de talla, aplicación de inmunizaciones, valoraciones medicas de nuevo ingreso y seguimientos, valoraciones de egreso, exámenes de gabinete y laboratorio, atención de niño enfermo, medios físicos, curaciones accidentes, ministración de medicamentos.
			Porcentaje de Terapias grupales	Total de terapias realizadas / salas de atención programadas X 100	864	2592	662	77%	En 2016 se han realizado 662 terapias grupales, alcanzando un 77% de la meta anual. Se trabajan diversos temas y estrategias para lograr una integración y equilibrio a nivel físico, emocional, social y cultural de los menores. Dando seguimiento según las necesidades de observaciones obtenidas de las terapias implementadas
			Porcentaje de Terapias Individuales	Total de terapias realizadas / total de terapias programadas X 100	1680	4032	1069	64%	44%=Total de terapias individuales realizadas de Enero a junio 2016/ la meta anual. Se utilizan técnicas y métodos para proveer a los niños herramientas buscando mejorar su estado emocional. Dando seguimiento según las necesidades de observaciones obtenidas en el desarrollo de la sesión inicial, asimismo se interviene en las crisis conductuales y emocionales cuando el menor lo demande. Se realizan evaluaciones psicológicas de ingreso y al término de su proceso de estadia se realiza un reporte psicológico. I=746/1680
			Porcentaje de niños y niñas evaluados en su desarrollo	Número de niños evaluados / Número de niños programados para evaluación X 100	45	144	28	62%	En 2016 se han evaluado 28 niños alcanzando un 62% de la meta anual. Análisis de los niveles alcanzados para alcanzar e implementar acciones que nos orientan a favorecer el desarrollo infantil. Las metas anuales se calcularon en base a la población de niños atendidos al inicio del trienio, en el 2016 es menor.
			Porcentaje de Capacitaciones al personal	Capacitaciones realizadas / Capacitaciones programadas X 100	24	72	14	58%	En 2016 se han realizado 14 capacitaciones al personal, alcanzando un 58% de la meta anual. Desarrollo de destrezas, habilidades, aptitudes en el personal para proporcionar una mejor atención a los menores.
2	DIF PROGRAMA DE PSICOLOGÍA	Realizar sesiones de estimulación temprana, con menores de 0 a 5 años, con el propósito de desarrollar sus habilidades psicosociales, de lenguaje, motora y cognitiva de una manera óptima.	Porcentaje de Sesiones de Estimulación Temprana	Número total de sesiones/ Número de sesiones programadas X100	2,500	6,829	3,581	143%	En 2016 se realizaron 3,581 sesiones de estimulación temprana, alcanzando un 143% de la meta anual.
			Porcentaje de Beneficiarios de Estimulación Temprana	Número de beneficiarios/ Número de beneficiarios programados X100	120	540	116	97%	En 2016 se beneficiaron 116 personas con el programa de estimulación temprana alcanzando un 97% de la meta anual. El programa de Estimulación Temprana grupal se lleva a cabo con las niñas y niños del Albergue Granja Hogar.
			Porcentaje de Psicoterapias	Número de psicoterapias realizadas/ Número de psicoterapias programadas X 100	6,480	18,000	6013	93%	En 2016 se han realizado 6,013 psicoterapias alcanzando un 93% de la meta anual

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	
3	DIF PROGRAMA DE PSICOLOGÍA	Realizar terapias psicológicas a las niñas, niños, adolescentes, jóvenes y adultos que lo requieran y lo soliciten para fomentar una mejor calidad de vida emocional.	Porcentaje de Beneficiarios Directos de Psicoterapia	$\frac{\text{Número de beneficiarios}}{\text{Número de beneficiarios programados}} \times 100$	3500	9008	3708	106%	En 2016 se han beneficiado 3,708 personas con psicoterapias de manera directa, alcanzando un 106% de la meta anual.
			Porcentaje de Beneficiarios indirectos de Psicoterapia	$\frac{\text{Número de beneficiarios}}{\text{Número de beneficiarios programados}} \times 100$	1,000	2,227	1051	105%	En 2016 se han beneficiado 1051 personas con psicoterapia de manera indirecta alcanzando un 321% de la meta. Son psicoterapias que se ofrecen en el CAP, en el Centro de Psicología Integral y Fortalecimiento Familiar y los diversos CAMEF. 2016 En el año 2014 la meta anual era de 200 y para el año 2015 fue de 3450 cifra que no se logró alcanzar. En la meta de trienio en el 2014 y 2015 fue de 6500.
			Porcentaje de Valoraciones Psicológicas solicitadas por el Supremo Tribunal de Justicia	$\frac{\text{Número de valoraciones realizadas}}{\text{Número de valoraciones programadas}} \times 100$	320	720	209	65%	En 2016 se realizaron 209 valoraciones psicológicas solicitadas por el Supremo Tribunal de Justicia y externos, alcanzando un 65% de la meta
			Porcentaje de Beneficiarios Valoraciones Psicológicas solicitadas por el	$\frac{\text{Número de beneficiarios}}{\text{Número de beneficiarios programados}} \times 100$	327	720	209	64%	En 2016 se beneficiaron 209 personas con valoraciones psicológicas solicitadas por el Supremo Tribunal de Justicia y externo alcanzando un 64% de la meta anual
4	DIF PROGRAMA DE PSICOLOGÍA	Ofrecer capacitaciones genéricas a personal DIF y específicas al personal que lo requiera para brindar un mayor servicio y mejorar el ambiente laboral.	Porcentaje de Capacitaciones a personal	$\frac{\text{Número de capacitaciones}}{\text{Número de capacitaciones programadas}} \times 100$	20	64	7	35%	En 2016 se realizaron 7 capacitaciones a personal alcanzando un 35% de la meta anual. Capacitación proporcionado en CAMEF Suroriente. 2016 Al inicio se contemplo una capacitación al mes interna, sin embargo tanto dependencias oficiales como particulares ofrecen capacitación y actualización al personal.
			Porcentaje de Beneficiarios de Capacitaciones a Personal	$\frac{\text{Número de personas capacitadas}}{\text{Número de personas}} \times 100$	210	630	164	78%	En 2016 se beneficiaron 164 personas en capacitaciones alcanzando un 78% de la meta anual. Capacitación proporcionado en CAMEF Suroriente. 2016 Al inicio se contemplo una capacitación al mes interna, sin embargo tanto dependencias oficiales como particulares ofrecen capacitación y actualización al personal.
			Porcentaje de Pláticas de orientación a personas	$\frac{\text{Número de pláticas de orientación}}{\text{Número de pláticas programadas}} \times 100$	50	90	56	112%	En 2016 se realizaron 56 pláticas de orientación a personas, alcanzando un 112% de la meta anual.
			Porcentaje de Beneficiarios de Pláticas de orientación	$\frac{\text{Número de personas en pláticas de orientación}}{\text{Número de}} \times 100$	380	1440	406	107%	En 2016 se beneficiaron 406 personas con pláticas de orientación alcanzando un 107% de la meta anual.
			Porcentaje de Pláticas informativas a personal	$\frac{\text{Número de pláticas informativas realizadas}}{\text{Número de pláticas informativas}} \times 100$	230	694	62	27%	En 2016 se realizaron 62 pláticas informativas, alcanzando un 27% de la meta anual
			Porcentaje de Beneficiarios de pláticas informativas	$\frac{\text{Número de pláticas informativas}}{\text{Número de personas programadas}} \times 100$	230	694	67	29%	En 2016 se beneficiaron 67 personas con pláticas informativas, alcanzando un 29% de la meta. Son las personas de nuevo ingreso que recibió el Centro de Atención Psicológica las cuales reciben la plática informativa de nuevo ingreso. En el año 2014 la meta anual era de 300 y para el año 2015 fue de 1530 cifra que no se logró alcanzar. En la meta de trienio en el 2014 y 2015 fue de 3000
5	DIF PROGRAMA DE PSICOLOGÍA	Preparar a las parejas que desean conformar una familia, con el fin de que cuenten con una formación previa para un buen desempeño familiar.	Porcentaje de pláticas y actividades en la Preparación para ser Padres	$\frac{\text{Número de actividades realizadas}}{\text{Número de actividades}} \times 100$	15	25	17	113%	En 2016 se realizaron 17 pláticas y actividades en preparación para ser padres.
			Porcentaje de Beneficiarios de pláticas y actividades en la Preparación	$\frac{\text{Número de beneficiarios}}{\text{Número de beneficiarios}} \times 100$	70	147	253	361%	En 2016 se han beneficiado 253 personas con pláticas y actividades en la preparación para ser padres, alcanzando un 361% de la meta anual. Pláticas para preparar a las parejas que desean conformar una familia proporcionadas en el Centro de Atención Psicológica.
6	DIF PROGRAMA DE PSICOLOGÍA	Realizar campañas de cuidado prenatal, lactancia materna y cuidado del recién nacido.	Porcentaje de Pláticas a Madres embarazadas	$\frac{\text{Número total de pláticas}}{\text{número de pláticas programadas}} \times 100$	4	7	2	50%	En 2016 se han realizado 2 pláticas a madres embarazadas alcanzando un 50% de la meta.
			Porcentaje de Beneficiarios de Pláticas a Madres embarazadas	$\frac{\text{Número de beneficiarios}}{\text{Número de beneficiarios programados}} \times 100$	20	68	30	150%	En 2016 se han beneficiado 30 madres embarazadas con pláticas. En el año 2014 la meta anual era de 3 y para el año 2015 fue de 15 cifra que no se logró alcanzar. En la meta de trienio en el 2014 y 2015 fue de 27. En el año 2014 la meta anual era de 60 y para el año 2015 fue de 290 cifra que no se logró alcanzar. En la meta de trienio en el 2014 y 2015 fue de 540.

		INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016			
	LÍNEA DE ACCIÓN	NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	OBSERVACIONES	
7	DIF PROGRAMA DE PSICOLOGÍA	Desarrollar e impartir talleres de formación humana para niños, adolescentes, padres de familia y adultos, con el propósito de prevenir, detectar y/o corregir situaciones de riesgo social, psicológico y emocional.	Porcentaje de Talleres de desarrollo humano	Número de talleres realizados/Número de talleres programados X 100	100	417	56	56%	En 2016 se realizaron 56 talleres de desarrollo humano alcanzando un 56% de la meta anual. 56. Se han logrado debido al convenio con la Asociación social Bermúdez con el Centro de Psicología Integral y Fortalecimiento Familiar. La meta se triplicó debido a que el Centro implementó un programa con subsidio federal en el que se impartieron talleres de desarrollo en las diferentes escuelas.
		Porcentaje de Beneficiarios Talleres de desarrollo humano	Número de beneficiarios/ Número de beneficiarios	6500	18000	403	6%	En 2016 se han beneficiado a 403 personas con los talleres de desarrollo humano, alcanzando un 6% de la meta anual. Se han logrado debido al convenio con la Asociación social Bermúdez con el Centro de Psicología Integral y Fortalecimiento Familiar.	
		Porcentaje de Conferencia Magistral	Número de conferencias realizadas/Número de conferencias programadas X 100	1	4	9	900%	En 2016 se han realizado 9 conferencias magistrales alcanzando un 900% de la meta anual. Las conferencias magistrales son reemplazadas por capacitaciones solicitadas por SEDESOL que se ofrecen en el Centro de Psicología Integral y Fortalecimiento Familiar.	
		Porcentaje de Beneficiarios Conferencia Magistral	Número de beneficiarios/ Número de beneficiarios programados X100	10	50	22	220%	En 2016 se beneficiaron 22 personas con las conferencias magistrales, alcanzando un 220% de la meta anual. Las conferencias magistrales son reemplazadas por capacitaciones solicitadas por SEDESOL que se ofrecen en el Centro de Psicología Integral y Fortalecimiento Familiar.	
8	DIF VOLUNTARIADO	Realizar acciones y eventos para la procuración de fondos a través de actividades sociales para buscar la creación de alianzas con personas y empresarios benefactores.	Porcentaje de actividades realizadas	Número de Actividades realizadas/Número de Actividades proyectadas x 100	0	86	0	0%	Concluye el programa de Voluntariado en Diciembre del 2015. Sin embargo las actividades las realizará personal de DIF al 100%
9		Coordinar la participación de todos los departamentos e involucrarse en el desarrollo de los Programas para darlos a conocer a la ciudadanía a través del grupo de voluntarios con el propósito de hacer llegar los servicios a más beneficiarios.	Porcentaje de departamentos involucrados en el desarrollo de programas	Número de Departamentos involucrados/Número o Total de departamentos proyectado x 100	17	17	17	100%	En 2016 continúan los 17 departamentos involucrados (Febrero 2016 PACES) (Marzo 2016 EVENTO DIA DE LA FAMILIA,)
10	DIF RECREACIÓN, CULTURA Y DEPORTE	Proponer y desarrollar las actividades que orienten el fomento de la cultura y el deporte por medio de la organización de eventos realizados independientemente o en coordinación con otras dependencias y organizaciones.	Porcentaje de Actividades Realizadas	Número de actividades realizadas/Número de actividades proyectadas X 100	12	36	3	25%	En 2016 se han realizado 3 actividades alcanzando un 25% de la meta anual 1.VILLA NAVIDEÑA 2015-2016 LA FAMILIA 2016 NIÑO 2016 2. DIA DE 3. DIA DEL
			Porcentaje de Asistentes	Número de asistentes /Número de asistentes proyectadas X 100	76,750	241,763	21,093	27%	En 2016 asistieron 21,093 personas a los eventos realizados alcanzando un 27% de la meta anual 1.VILLA NAVIDEÑA 2015-2016 8593 FAMILIA 8000 4500 2. DIA DE LA 3. DIA DE NIÑO
			Porcentaje de Servicios Realizados	Número de servicios /Número de servicios proyectadas X 100	24	72	22	92%	En 2016 se realizaron 22 servicios alcanzando un 92% de la meta anual Ciclo Pista 9 Parque DIF 7 Aqua DIF 6 NOTA: SERVICIO DE CICLOVIA A PARTIR DE 2015 SERA ASIGNADO A LA Dirección DE TRANSITO Y INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE
			Porcentaje de Beneficiarios	Número de beneficiarios /Número de beneficiarios proyectadas X 100	67,428	228,356	104,412	155%	En 2016 se han beneficiado a 104,412 personas alcanzando un 155% de la meta anual Ciclo Pista 20359 Parque DIF 22435 Aqua DIF 61618 NOTA: SERVICIO DE CICLOVIA A PARTIR DE 2015 SERA ASIGNADO A LA Dirección DE TRANSITO Y INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE
11	DIF RECREACIÓN, CULTURA Y DEPORTE	Promover una mayor conjunción de esfuerzos en materia de cultura física y deportiva con los sectores social y privado.	Porcentaje de Eventos Realizados	Número de eventos/Número de eventos de proyectadas X 100	5	16	1	20%	En 2016 se realizó un evento alcanzando el 20% de la meta anual 1. PACES XIV COL. IGNACIO ALLENDE NOTA: SE REDUCE EL NUMERO DE EVENTOS CON RESPECTO AL AÑO ANTERIOR POR VEDA ELECTORAL 2016
			Porcentaje de Beneficiados	Número de beneficiados/Número de beneficiados proyectadas X 100	3,500	8,154	443	13%	En 2016 se han beneficiado 443 personas en los eventos realizado alcanzando un 13% de la meta anual 1. PACES XIV COL. IGNACIO ALLENDE NOTA: SE REDUCE EL NUMERO DE BENEFICIARIOS CON RESPECTO AL AÑO ANTERIOR VEDA ELECTORAL 2016
			Porcentaje de Acciones Realizadas	Número de acciones/Número de acciones proyectadas X 100	20,000	33,613	1,781	9%	En 2016 se han realizado 1781 acciones alcanzando un 9% anual 1. PACES XIV IGNACIO ALLENDE NOTA: SE REDUCE EL NUMERO DE BENEFICIARIOS CON RESPECTO AL AÑO ANTERIOR POR VEDA ELECTORAL 2016

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	
12	DIF RECREACIÓN, CULTURA Y DEPORTE	Propiciar la participación de los organismos deportivos, de los organismos recreativos, de los deportistas y de la población en general por medio de un calendario de eventos.	Porcentaje de Actividades Realizadas	Número de actividades realizadas/Número de actividades proyectadas X 100	12	36	3	25%	En 2016 se han realizado 3 actividades alcanzando un 25% de la meta anual 1.VILLA NAVIDEÑA 2015-2016 LA FAMILIA 2016 2. DIA DE NIÑO 2016 3. DIA DEL NIÑO 2016
13	DIF ASISTENCIA SOCIAL	Proveer de una despensa bimensual para asegurar una buena alimentación.	Porcentaje de Despesas adulto mayor entregadas bimensualmente	Número de despensas recibidas de programas estatales/ Número de despensas entregadas x100	17,322	33,726	4,792	28%	En 2016 se han entregado 4,792 despensas alcanzando un 28% de la meta anual. Actualmente existen 73 consejos del adulto mayor adscritos a DIF Municipal que reciben apoyo de despensas.
			Porcentaje de Beneficiarios/adulto mayor	Número de beneficiarios del bimestre/ Número de beneficiarios proyectados x100	2,887	2,887	2,887	100%	El total de despensas entregadas equivale al número de personas atendidas, cada Bimestre se atienden al mismo número de personas por lo que esta meta se cumple al 100% en 2016 con 2887 beneficiarios adultos mayor
			Porcentaje de Despensa mujeres embarazadas entregadas bimensualmente	Número de despensas recibidas de programas estatales/ Número de despensas entregadas x100	408	1,344	175	43%	En 2016 se han entregado 175 despensas provenientes de programas estatales alcanzando un 43% de la meta anual.
			Porcentaje de Beneficiarios/ mujeres embarazadas	Número de beneficiarios del bimestre/ Número de beneficiarios proyectados x100	68	68	68	100%	En 2016 se han beneficiado a 68 mujeres embarazadas cada bimestre alcanzando el 100% de la meta anual.
			Porcentaje de Despensa para personas con discapacidad entregadas bimensualmente	Número de despensas recibidas de programas estatales/ Número de despensas entregadas x100	5,370	11,160	4,046	75%	En 2016 se han entregado 4,046 despensas alcanzando un 75% de la meta anual.
			Porcentaje de Beneficiarios / personas con discapacidad	Número de beneficiarios del bimestre/ Número de beneficiarios proyectados x100	910	910	910	100%	En 2016 se han beneficiado a 910 personas con discapacidad otorgándoles despensas alcanzando un 100% de la meta anual. El padrón actual de beneficiarios son 910, este aumento se dio en 2º bimestre del 2015 anteriormente eran de 820.
			Porcentaje de Despensa para menores de 5 años entregadas bimensualmente	Número de despensas entregadas/Número de despensas recibidas de	2,016	6,048	1,202	60%	En 2016 se han otorgado 1,202 despensas a menores de 5 años de manera bimensual alcanzando un 60% de la meta anual. Los menores son beneficiados a través de grupos de valores, y sus madres reciben un doble beneficio al ser beneficiarias del programa alimentario
			Porcentaje de Beneficiarios / menores de 5 años	Número de beneficiarios del bimestre/ Número de beneficiarios proyectados x100	336	336	336	100%	El total de despensas entregadas equivale al número de personas atendidas, cada Bimestre se atienden a todos los solicitantes por lo que esta meta se cumple al 100% en 2016 con 336 beneficiarios.
			Porcentaje de despensas extraordinarias	Número de registros totales/Número de	4200	7200	5,110	122%	En 2016 se realizaron 5,110 registros alcanzando un 122% de la meta anual
			Porcentaje de Credenciales emitidas	Número de credenciales entregadas/ Número de credenciales proyectadas x 100	4200	12,600	923	22%	En 2016 se han otorgado 923 credenciales alcanzando un 22% de la meta anual

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	
14	DIF ASISTENCIA SOCIAL	Registrar en el padrón estatal de personas con discapacidad a los adultos mayores que califiquen para que puedan beneficiarse de las bondades de dicho programa	Porcentaje de Beneficiarios apoyos funcionales	Número de beneficiarios /Número de beneficiarios proyectados x100	520	2310	573	110%	En 2016 se beneficiaron a 573 personas con apoyos funcionales alcanzando 110% de la meta anual.
			Porcentaje de Beneficiarios a los que se otorgaron artículos de necesidad básica por situación extraordinaria.	Número de beneficiarios /Número de beneficiarios proyectados x100	3000	7200	579	19%	En 2016 se han beneficiado 579 personas con artículos de necesidad básica por situación extraordinaria alcanzando un 19% de la meta anual. INFORMACION TRIMESTRAL: En julio se beneficiaron a 24 personas y 3 instituciones y se entregaron 41 artículos de primera necesidad. En agosto se beneficio a 60 personas con 122 artículos de primera necesidad. En el mes de septiembre se beneficio a 28 personas con 104 artículos de primera necesidad
			Porcentaje de Apoyos funcionales	Número de apoyos funcionales entregados/Número de aparatos proyectados x 100	520	2393	624	120%	En 2016 se han otorgado 624 apoyos funcionales a la comunidad alcanzado un 120% de la meta anual
15	DIF ASISTENCIA SOCIAL	Fomentar el esparcimiento para que puedan disfrutar de las actividades culturales y recreativas acorde a sus intereses por medio de las actividades y programas de los centros CAMEF.	Porcentaje de Personas informadas	Número de personas informadas / Número de registros totales x 100	1844	8,456	428	23%	En 2016 se han informado a 428 personas alcanzando un 23% de la meta anual . CAMEF (Siglo XXI, Sevilla, Zapata y Sur-oriente)
16	DIF ASIST ALIMENTARIA	Apoyar con material de cocina desde un refrigerador, estufón, lavamanos, mesa de trabajo, hasta platos, cucharas, vasos de forma gratuita por medio del Programa de DIF Estatal que tiene como meta la instalación de 20 cocinas adicionales.	Porcentaje de Cocinas Nuevas instaladas	Número de cocinas instaladas/ Número de cocinas nuevas x 100	20	45	20	100%	Este indicador alcanzo la meta desde 2014 con 20 cocinas instaladas Dependes del recurso asignado por DIF Estatal.
17	DIF ASIST ALIMENTARIA	Promover entre las entidades educativas de zonas marginadas y con poblaciones de bajos recursos económicos, formar parte de los programas de Cocinas Escolares.	Porcentaje de Promoción de los Programas	Número de promociones realizadas/ Número de promociones proyectadas x 100	1	3	1	100%	Este indicador tiene un 100% de avance anual en 2016 con 1 convocatoria realizada. Derivado de esta promoción para un nuevo Programa Alimentario se realizo Trabajo de Campo para aplicación de la encuesta ENHINA, la cual arroja la clasificación de Inseguridad Alimentaria, esta promoción se realizo antes del periodo Electoral.
18	DIF ASIST ALIMENTARIA	Supervisar el cumplimiento de los requisitos y los Lineamientos del programa de Cocinas Escolares que forman parte del programa, manteniendo un monitoreo de uso adecuado de los recursos otorgados.	Porcentaje de supervisiones de Cocinas Escolares	Número de supervisiones/ Número de supervisiones programadas x 100	100	290	107	107%	En 2016 se han realizado 107 supervisiones alcanzando un 107 % de la meta anual. Estas supervisiones se realizan Bimensualmente y se envían a DIF estatal . 11 Estudios de Viabilidad realizados a Comedores solicitantes de Equipamiento. Este indicador llego a su meta derivado una modificación en la planificación y seguimiento a las Cocinas Escolares.
19	DIF ASIST ALIMENTARIA	Elaborar desayunos calientes en las escuelas de educación básica o media superior del sector público de acuerdo al índice de marginación y vulnerabilidad social.	Porcentaje de Despensas a Cocinas Escolares	Número de despensas otorgadas / Número de despensas	14,400	34,500	10,541	73%	En 2016 se han otorgado 10,541 despensas alcanzando un 73 % de la meta anual. Este indicador se modifica bimensualmente en base alas fechas de recepción de dotaciones.
			Porcentaje de Raciones proporcionadas por unidad de despensa a Cocinas Escolares	Número de raciones repartidas / Número de raciones proyectadas x 100	72,000	210,000	49,093	68%	En 2016 se han proporcionado 49,093 raciones por unidad de despensa a cocinas escolares alcanzando un 68 % . Es importante mencionar que este indicador sufre modificaciones bimensualmente.
			Porcentaje de Despensas a Comedores Comunitarios	Número de despensas entregadas a Centros comunitarios / Número de despensas	10,800	32,400	7,846	73%	En 2016 se han otorgado 7,846 despensas a Centros Comunitarios alcanzando un 73 % de la meta anual. Las dotaciones son asignadas cada dos meses por DIF Estatal.
			Porcentaje de raciones proporcionadas por unidad de despensa	Número de raciones repartidas / Número de raciones	23,000	69,000	18,513	80%	En 2016 se han proporcionado 18,513 despensas por unidad de despensa a comedor comunitario alcanzando un 80 % de la meta anual.
20	DIF ASIST ALIMENTARIA	Capacitar para el manejo adecuado de los recursos, y el manejo higiénico de los alimentos, dar orientación alimentaria (alimentación correcta y actividad física).	Porcentaje de Capacitaciones de Alimentos	Platicas de Orientación Alimentaria realizadas / Platicas de Orientación Alimentaria	85	200	52	61%	En 2016 se han realizado 52 platicas de orientación alimentaria alcanzando un 61 % de la meta anual. Dichas platicas se realizan en instituciones educativas.

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	
21	DIF ASIST ALIMENTARIA	Supervisar el cumplimiento de los Lineamientos planteados, el buen uso de los recursos otorgados y los requisitos solicitados.	Porcentaje de supervisiónes de Cocinas Escolares	Número de supervisiónes/ Número de supervisiónes programadas x 100	100	290	86	86%	En 2016 se han realizado 86 supervisiones alcanzando un 86 % de la meta anual. La proyección de supervisión es bimensual, incluidas estas supervisiones son derivado de Estudios de Viabilidad realizados a Comedores Comunitarios.
22	DIF ASIST ALIMENTARIA	Mejorar la calidad nutricional en las niñas, niños y adolescentes en situación de vulnerabilidad de educación básica del sector público a través de un desayuno pequeño pero con un aporte calórico considerable y un con buen valor nutricional	Porcentaje de Desayunos Fríos entregados	Número de Desayunos fríos entregados/ Número de Desayunos fríos proyectados x 100	415,000	1,501,000	73,624	18%	En 2016 se han entregado 73,624 desayunos fríos alcanzando un 18 % de la meta anual . El Indicador se encuentra en ese bajo porcentaje dado se realizo un ajuste de disminución en el padrón de beneficiarios.
23	DIF ASIST ALIMENTARIA	Mejorar y modificar la cultura nutricional en niños, niñas y adolescentes promoviendo en las escuelas la inclusión a este programa.	Porcentaje Proyectos Productivos Agropecuarios entregados	Numero de Proyectos Agropecuarios / Numero de Proyectos Productivos	12	30	4	33%	En 2016 se han alcanzando un 33 % de la meta anual realizando 4 proyectos productivos agropecuarios de la meta anual. Se entregaron 9 porcinos.
			Porcentaje de Capacitación de Proyectos Productivos Agropecuarios	Platicas de Capacitación de Proyectos Agropecuarios / Pláticas de capacitación de Proyectos Productivos Agropecuarios Proyectadas x 100	2	6	3	150%	En 2016 se ha alcanzado un 150 % de la meta anual con 3 capacitaciones de proyectos productivos agropecuarios. La capacitación se realizo en la entrega de los cerdos.
			Porcentaje de Supervisión de Instalación y el uso del Huerto Escolar	Supervision de la instalacion y avances de Huertos Escolares / Supervision de la instalacion y avances de Huertos Escolares	150	350	156	104%	En 2016 se ha alcanzado un 104 % de la meta anual con 156 supervisiones de instalación y uso de huertos escolares.
24	DIF PROGRAMA EDUCACIÓN, ARTES Y OFICIOS CENTROS CAMEF	Promover la superación personal en los Centros CAMEF para Menores para fomentar la cultura y desarrollo personal por medio de educación, talleres de oficios, ocupacionales, deporte, culturales y artísticos.	Porcentaje de personas atendidas CAMEF ZAPATA	Poblacion atendida/Poblacion programada x 100	250	700	204	82%	En 2016 se han atendidos 204 personas en el CAMEF ZAPATA alcanzando un 82% de la meta anual. Numero que corresponde al total de personas que fueron atendidas en el centro, y los servicios brindados son club de tareas, educación física, primaria escolarizada, ICHEA, Secundaria escolarizada
			Porcentaje de acciones realizadas CAMEF ZAPATA	Número de acciones realizadas/acciones programadas x 100	15,000	24,000	11,804	79%	En 2016 se han realizado 11,804 acciones en el CAMEF ZAPATA alcanzando un 79% de la meta anual . Numero que corresponde al total de acciones realizadas con cada persona diariamente en el centro, por medio de los servicios brindados los cuales son club de tareas, secundaria, ICHEA, educación física, estética, panadería, computación.
			Porcentaje de personas atendidas CAMEF SURORIENTE	Poblacion atendida/Poblacion programada x 100	470	1510	527	112%	En 2016 se han atendido a 527 personas en CAMEF SURORIENTE alcanzando un 112% de la meta anual. Número que corresponde al total de personas que fueron atendidas en el centro, y los servicios brindados son club de tareas, educación física, Primaria y Secundaria escolarizada, Música, Tae kwondo, Estética, Panadería, Computación, Deportes y Tochito. En el 2016 se incrementan las metas anuales debido al crecimiento de la población atendida.
			Porcentaje de acciones realizadas CAMEF SURORIENTE	Número de acciones programadas/acciones realizadas x 100	26,000	106,584	36,934	142%	En 2016 se han realizado 36,934 acciones en el CAMEF SURORIENTE alcanzando un 142% de la meta anual Número que corresponde al total de acciones realizadas con cada persona diariamente en el centro, por medio de los servicios brindados los cuales son club de tareas, educación física, Primaria y Secundaria escolarizada, Música, Tae kwondo, Estética, Panadería, Computación, Deportes y Tochito En el 2016 se incrementan las metas anuales debido al crecimiento de la población atendida.
			Porcentaje de personas atendidas CAMEF SIGLO XXI	Poblacion atendida/Poblacion programada x 100	300	870	283	94%	En 2016 se han atendido a 283 personas en el CAMEF SIGLO XXI alcanzando un 94% de la meta anual. Número que corresponde al total de personas que fueron atendidas en el centro, y los servicios brindados son club de tareas, educación física, primaria y secundaria escolarizada, Asesorías ICHEA y Talleres.
			Porcentaje de acciones realizadas CAMEF SIGLO XXI	Número de acciones realizadas /acciones programadas x 100	23,000	60,000	23,359	102%	En 2016 se han realizado 23,359 acciones en el CAMEF SIGLO XXI alcanzando un 102% de la meta anual. Número que corresponde al total de acciones realizadas con cada persona diariamente en el centro, por medio de los servicios brindados los cuales son club de tareas, educación , Deportes y Talleres.
			Porcentaje de menores atendidos CAMEF SIGLO XXI	sumatoria de menores atendidos en el mes/total de días de mes x100	64	79	70	109%	En 2016 se han atendido a 70 menores en el CAMEF SIGLO XXI alcanzando 109% de la meta anual. Los niños don beneficiados con servicios de fomento a la salud (peso y talla, vacunas) alimentación balanceada (desayuno, comida y refrigerio), pedagogía.

		INDICADOR			META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		
LÍNEA DE ACCIÓN		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	OBSERVACIONES	
		Porcentaje de personas atendidas CAMEF SEVILLA	$\frac{\text{Poblacion Atendida}}{\text{Poblacion programada}} \times 100$	270	970	298	110%	En 2016 se han atendido a 298 personas en el CAMEF SEVILLA alcanzando un 110% de la meta anual, los servicios brindados son: Primaria y Secundaria escolarizadas, Preparatoria, Asesorías ICHEA Adultos, Club de tareas, Cursos, Talleres y Eventos	
		Porcentaje de acciones realizadas CAMEF SEVILLA	$\frac{\text{Número de acciones realizadas}}{\text{acciones programadas}} \times 100$	16,000	52,000	17,349	108%	En 2016 se han realizado 17,349 acciones en el CAMEF SEVILLA alcanzando un 108% de la meta anual, las acciones diariamente con la población atendida del Centro son por medio de los servicios de Primaria y Secundaria escolarizadas, Preparatoria, Asesorías ICHEA Adultos, Club de tareas, Cursos, Talleres y Eventos	
25	DIF Programa Valores para toda la vida	Promover el programa de valores por medio de boletines informativos, capacitaciones constantes, talleres, en todos los sectores de atención de DIF Municipal para fomentar la armonía, paz social e integridad en la ciudadanía.	Porcentaje de Talleres especiales.	$\frac{\text{Número de talleres especiales realizados}}{\text{Números de talleres unicos programados}} \times 100$	61	79	68	111%	En 2016 se han realizado 68 talleres especiales alcanzando un 111% de la meta anual. Número de talleres que se realizan de manera especial en escuelas y peticiones únicas. En el 2016 se concluye el programa de "Valores para toda la Vida" en las 61 escuelas donde se tiene implementado, se imparte una plática especial y se devela placa de reconocimiento.
26	DIF Programa Valores para toda la vida	Realizar campañas de promoción de valores por medio de medios de comunicación masivos como radió, televisión, internet, anuncios, y espectaculares.	Porcentaje de volantes realizados	$\frac{\text{Número de volantes realizados}}{\text{número de volantes programados}} \times 100$	5,000	26,030	1000	20%	En 2016 se realizaron 1000 volantes alcanzando un 20% de la meta anual, mismos que se entregan en las zonas cercanas de donde los grupos se encuentran. En el 2016 se concluye el programa de "Valores para toda la Vida" por lo que se reduce la cantidad de volantes realizados.
			Porcentaje de mantas realizadas	$\frac{\text{Número de mantas realizadas}}{\text{número de mantas}} \times 100$	100	300	20	20%	En 2016 se han realizado 20 mantas alcanzando un 20% de la meta anual. Cada una de las mantas son colocadas en el exterior de los grupos para su promoción.
			Porcentaje de Boletines realizadas	$\frac{\text{Número de boletines realizados}}{\text{Números de boletines programados}} \times 100$	25	102	12	48%	En 2016 se han realizado 12 boletines alcanzando un 48% de la meta anual. Número de boletines de valores que se realizan para su difusión en internet, y dependencias municipales, se difunden una vez a la semana. En el 2016 se concluye el programa de "Valores para toda la Vida" por lo que se reduce la cantidad de boletines realizados.
27	DIF Programa Valores para toda la vida	Establecer acuerdos entre instituciones como: centros comunitarios, escuelas, universidades, iniciativa privada y pública y centros de trabajo para el desarrollo del programa.	Porcentaje de Acuerdos totales	$\frac{\text{Acuerdos totales logrados}}{\text{Acuerdos totales programados}} \times 100$	170	80	134	79%	En 2016 se han realizado 134 acuerdos alcanzando un 79% de la meta anual. Acuerdos con instituciones, centros, escuelas, Donde se desarrolla el programa de Valores para toda la vida x 100
28	DIF Programa Valores para toda la vida	Capacitar al voluntariado que llevará acabo la impartición de los talleres comunitarios.	Porcentaje de Sesiones de capacitación	$\frac{\text{Sesiones de capacitacion al voluntariado realizadas}}{\text{Sesiones de capacitacion al voluntariado}} \times 100$	100	195	5	5%	En 2016 se han realizado 5 sesiones de capacitación, alcanzando 5% de la meta anual. Sesiones de capacitación a las voluntarias y voluntarios del programa de Valores. Incluye sesiones de "aprender para enseñar" que se imparten en los salones de DIF Municipal
			Porcentaje de Personas capacitadas	$\frac{\text{Número de personas capacitadas}}{\text{Número de personas capacitadas}} \times 100$	400	240	138	35%	En 2016 se han capacitado 138 personas alcanzando 35% de la meta anual. Corresponde al número de personas mujeres y hombres que hasta la fecha han sido capacitadas para impartir el programa de valores en los diversos grupos.
29	DIF Programa Valores para toda la vida	Desarrollar talleres educativos de 52 valores para niños, menor vulnerable, jóvenes, mujeres, población migrante y personas con discapacidad, con tiempo de una hora a la semana el propósito de sembrar los valores fundamentales para la vida cotidiana.	Porcentaje de Grupos valores alcanzados	$\frac{\text{Grupos alcanzados}}{\text{# programado}} \times 100$	170	200	156	92%	En 2016 se han formado 156 grupos de valores, alcanzando un 92% de la meta anual. Lugares de la ciudad donde se imparte el valor de la semana. Incluye centros comunitarios, escuelas, instituciones sociales, comités de vecinos, parroquias y dependencias.
			Porcentaje de Talleres de valores impartidos.	$\frac{\text{Número de talleres semanales impartidos}}{\text{# programados}} \times 100$	4,160	11,760	1,542	37%	En 2016 se han impartido 1,542 talleres de valores alcanzando un 37% de la meta anual. Número de talleres donde se ha impartido el valor de la semana. Incluye centros comunitarios, escuelas, instituciones sociales, comités de vecinos, parroquias y dependencias de gobierno municipal
			Porcentaje de Beneficiarios adultos.	$\frac{\text{Número de beneficiarios alcanzado}}{\text{# programado}} \times 100$	5,000	10,000	2,328	47%	En 2016 se han beneficiado 2,328 adultos con las platicas de valores alcanzando un 47% de la meta anual. Beneficiarios adultos que asisten a los talleres en centros comunitarios, escuelas, instituciones sociales, comités de vecinos, parroquias y dependencias.
			Porcentaje de Beneficiarios niñas, niños y adolescentes.	$\frac{\text{Número niñas, niños y adolescentes beneficiados}}{\text{#}} \times 100$	22,000	25,000	24,710	112%	En 2016 se han beneficiado 24,710 niñas, niños y adolescentes, alcanzando un 112% de la meta anual. Beneficiarios N.N.A que toman valores en las escuelas, escuela de mejoramiento y centros de trabajo DIF.

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%		
30	DIF UBR UNIDAD BÁSICA DE REHABILITACIÓN	Utilizar las modalidades terapéuticas con las que cuenta este programa, tales como Electroterapia, Termoterapia, Mecanoterapia, Terapia Ocupacional e Intervención Temprana (Terapia Física)	Porcentaje de Personas beneficiadas	$\frac{\text{Número de personas beneficiadas}}{\text{Número de personas programadas}} \times 100$	170	481	74	44%	En 2016 se ha logrado un 44 % sobre la meta, se beneficiaron 74 personas Durante el año 2015 se tuvo una inversión de mas de \$ 2 400 000 en infraestructura, equipamiento de terapia física, tecnología hospitalaria, estimulación multisensorial y recurso humano. Lo cual nos permite ampliar la atención en la UBR
			Porcentaje de Sesiones realizadas	$\frac{\text{Número de sesiones realizadas}}{\text{Número de sesiones programadas}} \times 100$	4575	12,000	4856	106%	En 2016 se lograron 4856 sesiones avanzado un 106% sobre la meta anual.
			Porcentaje de Terapias realizadas	$\frac{\text{Número de terapias realizadas}}{\text{Número de terapias programadas}} \times 100$	7300	19,573	8228	113%	En 2016 se han realizado 8,228 terapias alcanzando un 113% incluyendo Electroterapia, Termoterapia, Mecanoterapia, Terapia Ocupacional e Intervención Temprana
31	DIF UBR UNIDAD BÁSICA DE REHABILITACIÓN	<input type="checkbox"/> Utilizar la estimulación por medio de ejercicios orgánicos y funcionales, tales como Praxias, Masajes orofaciales y articulaciones y vocales, para lograr combinar las palabras y expresar ideas (Terapia de Lenguaje)	Porcentaje de Personas atendidas	$\frac{\text{Número de personas atendidas}}{\text{Número de personas programadas}} \times 100$	160	300	58	36%	En 2016 se ha alcanzado el 36% de la meta establecida, se brindó el servicio de Terapia de Lenguaje en la Unidad a 58 personas
			Porcentaje de Terapias realizadas	$\frac{\text{Número de terapias realizadas}}{\text{Número de terapias programadas}} \times 100$	2700	5,509	3249	120%	En 2016 se ha logrado el 120% sobre la meta establecida, se efectuaron 3249 terapias de lenguaje con ejercicios orgánicos y funcionales como Praxias y Masajes Orofaciales
32	DIF UBR UNIDAD BÁSICA DE REHABILITACIÓN	Valorar al usuario en consulta por primera vez por el Médico Fisiatra, para determinar tratamiento y recibir indicaciones respecto a los métodos a seguir en el tratamiento del usuario (Consulta de Fisiatría)	Porcentaje de Consultas de fisiatría	$\frac{\text{Número de consultas realizadas}}{\text{Número de consultas}} \times 100$	280	436	186	66%	En 2016 se ha logrado el 66% sobre la meta establecida, se efectuaron 186 consultas de fisiatría
			Porcentaje de Consultas de fisiatría totales.	$\frac{\text{Número de consultas totales realizadas}}{\text{Número de}} \times 100$	336	600	364	108%	En 2016 se ha logrado un 108% de la meta anual, se realizaron 364 consultas de Fisiatría a personas de nuevo ingreso y subsecuentes
			Porcentaje de Personas beneficiadas pláticas informativas y de orientación a usuarios de servicio por primera vez con temas relacionados a la discapacidad física	$\frac{\text{Número de personas beneficiadas}}{\text{Número de personas programadas}} \times 100$	30	164	44	147%	En 2016 se registro un avance del 147% sobre la meta anual, fueron 44 personas beneficiadas con pláticas informativas.
			Porcentaje de Pláticas informativas	$\frac{\text{Número de pláticas impartidas}}{\text{Número de pláticas programadas}} \times 100$	50	184	75	150%	En 2016 se registro un 150% de avance sobre la meta anual, se realizaron 75 pláticas informativas a usuarios de la Unidad
			Porcentaje de Pláticas de orientación	$\frac{\text{Número de pláticas impartidas}}{\text{Número de pláticas programadas}} \times 100$	12	240	6	50%	En 2016 se ha logrado el 50% sobre la meta anual, se dieron 6 pláticas de orientación a usuarios de la unidad.
			Porcentaje de Personas beneficiadas con la organización de conferencias magistrales con temas relacionados a la discapacidad física	$\frac{\text{Número de personas beneficiadas}}{\text{Número de personas programadas}} \times 100$	500	2500	242	48%	En 2016 se logro un 48% de la meta anual con 242 personas beneficiadas. En el mes de Junio se incluye "Escuela para Padres".
			Porcentaje de conferencias magistrales	$\frac{\text{Número de conferencias}}{\text{Número de conferencias magistrales}} \times 100$	1	5	1	100%	En 2016 se logro el 100% de la meta anual con 1 conferencia magistral
33	DIF UBR UNIDAD BÁSICA DE REHABILITACIÓN	Indicar su uso después de la valoración del usuario por el Médico Fisiatra de la Unidad Básica de Rehabilitación y elaboración de la férula, plantilla o aparato en el Taller de Ortesis de la Unidad, así como modificar la férula	Porcentaje de Ferulas elaboradas	$\frac{\text{Número de férulas elaboradas}}{\text{Número de férulas programadas}} \times 100$	24	70	5	21%	En 2016 se logro un 21% de avances sobre la meta establecida, se fabricaron 5 férulas para niñas y niños, las cuales fueron solicitadas en consulta por el Médico Fisiatra.
			Porcentaje de Personas con discapacidad beneficiadas con el servicio de traslado con el vehículo	$\frac{\text{Número de personas trasladadas}}{\text{Número de personas programadas}} \times 100$	40	107	40	100%	En 2016 se logro el 100% sobre la meta anual, se brindó el servicio de traslado a 40 personas de su domicilio a la Unidad
			Porcentaje de Traslados	$\frac{\text{Número de traslados realizados}}{\text{Número de traslados programados}} \times 100$	2400	5,770	1714	71%	En 2016 se logro el 71% sobre la meta anual, se realizaron 1714 traslados de ida y vuelta del domicilio de la persona a la Unidad en el Vehículo Adaptado

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	
34	DIF MENOR VULNERABLE	Realizar recorridos diurnos y nocturnos en puentes internacionales y cruces de avenidas principales de la ciudad, con la finalidad de identificar las zonas de afluencia laboral de menores en situación de calle, para contactarlos e informarles de los riesgos a los que se exponen cuando se encuentran en éstos espacios.	Porcentaje de Recorridos Diurnos realizados	Número de recorridos realizados	1600	4560	1695	106%	En 2016 se han realizado 1695 recorridos alcanzando un 106% de la meta anual
			Porcentaje de Zonas Receptoras supervisadas	Número de zonas receptoras supervisadas / Número de zonas receptoras planificadas x 100	125,000	309,274	150,539	120%	En 2016 se han supervisado 150,539 zonas receptoras
35	DIF MENOR VULNERABLE	Crear el primer contacto donde se realiza la entrevista informal para recabar los datos generales del menor y posteriormente realizar visitas domiciliarias para conocer los factores que están expulsando a las niñas, niños y adolescentes a estar en riesgo realizando actividades económicas informales o de vagancia.	Porcentaje de Menores Contactados	Numero de menores contactados / programados	500	1380	185	37%	En 2016 se han contactado 185 menores alcanzando un 37% de la meta anual
			Porcentaje de Padres -Tutores Contactados	Numero de padres contactados / programados	300	1020	127	42%	En 2016 se han contactado 127 padres-tutores alcanzando un 42%
			Porcentaje de Menores beneficiados en el seguimiento realizado	Número de seguimientos realizados/Número de seguimientos proyectados x 100	40	108	45	113%	En 2016 se ha dado seguimiento a 45 menores alcanzando un 113% de la meta anual. Cabe mencionar que no todos los menores contactados se les da seguimiento.
36	DIF MENOR VULNERABLE	Promover el interés y la involucración de la familia en los diversos servicios ofrecidos por medio de los CAMEF tales como: o Atención médica. o Atención psicológica. o Asistencia social. o Asistencia alimentaria.	Porcentaje de Padres informados	Número de padres informados / Número de padres contactados x 100	40	1020	40	100%	En 2016 se alcanzo el 100% en este indicador con 40 padres informados. Este indicador esta indefinido pero en base a los menores que se contacten anualmente será a quienes se les ofrecerá la información sobre los programas que en DIF municipal se realizan
37	DIF MENOR VULNERABLE	Motivar el interés en la educación y talleres que ofrece el PROGRAMA DE EDUCACIÓN, ARTES Y OFICIOS a los padres con el propósito de ayudarles a tener opciones en su problemática económica.	Porcentaje de Promoción de Programas	Número de programas promovidos/Número de programas proyectados x 100	6	1020	6	100%	En 2016 se alcanzo el 100% de avance. Nos indica que se cubrió en su totalidad el numero de programas promovidos a los menores contactados en los cruces.
			Porcentaje de Padres informados	Número de padres informados / Número de padres contactados x 100	40	1020	40	100%	En 2016 se alcanzo el 100% de avance. Este indicador esta cumplido desde el primer mes puesto a todo menor contactado se le ofrecen los programas con los que se cuenta en DIF municipal.
38	DIF MENOR VULNERABLE	Invitar a participar en el Programa de Recreación, Cultura y Deporte involucrándolos en las diversas actividades que realizan cada mes y así crear vínculos afectivos que motiven la unión familiar.	Porcentaje de Promoción de Programas	Número de programas promovidos/Número de programas proyectados x 100	6	1020	6	100%	En 2016 se alcanzo el 100% de avance. Nos indica que se cubrió en su totalidad el numero de programas promovidos a los menores contactados en los cruces.
			Porcentaje de Padres informados	Número de padres informados / Número de padres contactados x 100	20	1020	20	100%	En 2016 se alcanzo el 100% de avance. Este indicador esta cumplido desde el primer mes puesto a todo menor contactado se le ofrecen los programas con los que se cuenta en DIF municipal.
39	DIF PROGRAMA MENORES MIGRANTES	Fortalecimiento familiar, comunitario de protección y de prevención para el desaliento de la migración.	Porcentaje de NNA Repatriados Atendidos (Mexicanos)	Número de NNA repatriados/ Número de NNA previstos x 100	445	1335	662	149%	En 2016 se repatriaron 662 migrantes mexicanos alcanzando 149% Han sido canalizados por el DIF Estatal y el INM. Donde se han recibido a los niños, niñas y adolescentes
			Porcentaje de NNA Migrantes Atendidos (Extranjeros)	Número de NNA migrantes /Número de NNA previstos x 100	95	285	86	91%	En 2016 se han atendido a 86 migrantes extranjeros alcanzando un 91% de la meta anual. Han sido canalizados por el DIF Estatal y el INM. Donde se han recibido a niños, niñas y adolescentes de origen extranjeros.
			Porcentaje del Total de NNA atendidos en AMMH	Número de NNA de atendidos en AMMH/ Número de NNA previstos x 100	540	1620	748	139%	El total de niños, niñas y adolescentes atendidos por el Programa de Atención a Niños, Niñas y A adolescentes en 2016 es de 567 migrantes y repatriados. Mexicanos y extranjeros de origen hondureño, salvadoreño y guatemalteco.
			Porcentaje de NNA que se les brindo alimentación	Número de NNA que se alimento/ Número de NNA previstos x 100	540	1620	748	139%	En 2016 se ha brindado alimentación a 748 Niños, Niñas y Adolescentes alcanzando un 139%
			Porcentaje de NNA que se les brindo vestido	Número de NNA que se vestido/ Número de NNA previstos x 100	540	1620	748	139%	En 2016 se ha brindado alimentación a 748 Niños, Niñas y Adolescentes alcanzando un 13

LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES		
	NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%			
			Porcentaje de NNA que se les brindo apoyo psicologico	Número de NNA que se brindo apoyo psicologico/ Número de NNA previstos x 100	540	1620	412	76%	En 2016 a 412 menores se les ha brindado atención psicológica individualizada y de grupo durante su estancia, beneficiando así a migrantes y repatriados, dando una cobertura total de 76% de la meta anual
			Porcentaje de Restablecimiento de contactos familiares de los NNA atendidos	Número de contactos familiares/ Número de contactos previstos x 100	540	1620	748	139%	En 2016 se alcanzo un 139% de la meta anual brindado apoyo para el restablecimiento de contactos durante su estancia
			Porcentaje de Actividades deportivas	Número de actividades deportivas realizadas/ entre Número de actividades	52	114	143	275%	En 2016 se alcanzo un 275% de la meta anual en la atención de los niños, niñas y adolescentes migrantes y repatriados, se han implementado actividades deportivas durante su estancia, teniendo así un total de 143 actividades deportivas.
			Porcentaje de Sesiones Trabajo Social de Grupo	Número de Sesiones de TSG realizadas/ Número de sesiones de TSG previstas x 100	14	63	5	36%	En 2016 en la atención de los niños, niñas y adolescentes migrantes y repatriados, se han implementado actividades de trabajo social de grupo durante su estancia, teniendo así un total de 5 sesiones .
40	DIF PROGRAMA MENORES MIGRANTES	Establecimiento de redes para la coordinacion con instituciones que permitan la participacion el fortalecimiento, la proteccion familiar y comunitaria.	Porcentaje de Instituciones Contactadas	Número de Instituciones contactadas/ Número de instituciones de contacto previstas x 100	540	1620	748	139%	En 2016 se alcanzo un 139% de la meta anual se realizaron contactos con instituciones que colaboraran con la comunicación, la gestión y el retorno a sus lugares de origen. Para lo cual se han contactado a instituciones
			Porcentaje de Instituciones que colaboraron	Número de Instituciones que colaboraron/ Número de instituciones previstas que	540	1620	748	139%	En 2016 se alcanzo un 139% de la meta anual, se realizaron contactos con instituciones que colaboraran con la comunicación, la gestión y el retorno a sus lugares de origen.
			Porcentaje de NNA beneficiarios	Número de NNA beneficiarios de la atención del AMMH/ Número de NNA beneficiarios previstos de la atención del AMMH x 100	540	1620	748	139%	En 2016 139% = (748 x 100/ 540) para la atención de niños, niñas y adolescentes migrantes y repatriados, se realizaron contactos con instituciones que colaboraran con la comunicación, la gestión y el retorno a sus lugares de origen.
41	DIF PROGRAMA MENORES MIGRANTES	Vinculacion interinstitucional para el desarrollo de proyectos productivos.	Porcentaje de Instituciones Contactadas	Instituciones Contactadas /Instituciones Contactadas programadas X 100	6	18	6	100%	En 2016 se contactaron a 6 instituciones alcanzando un 100% de la meta anual .Se realizo contacto con instituciones que permitieran colaborar en conjunto para la intervención con menores migrantes y repatriados. (Hospital General, INM Y DIF ESTATAL)
			Porcentaje de Vinculos realizados	Vinculos realizados / Vinculos realizados programados X 100	6	18	6	100%	En 2016 se realizaron 6 vínculos alcanzando un 100% de la meta anual . Se establecieron vinculos con instituciones que contribuirán al desarrollo de los menores de los programas de atención y prevención con menores migrantes y repatriados.
			Porcentaje de Proyectos establecidos	Proyectos establecidos / # Proyectos establecidos programados X 100	6	18	6	100%	En 2016 se establecieron 6 acuerdos de vinculación para el desarrollo de proyectos productivos, alcanzando un 100% de avance en la meta
42	DIF PROGRAMA MENORES MIGRANTES	Aplicación de modelos de atencion de zonas de riesgo	Porcentaje de Modelos aplicados	Modelos aplicados / Modelos aplicados programados X 100	2	2	2	100%	En 2016 se aplicaron un modelo de intervención individualizada para el trabajo con los casos de menores migrantes y repatriados de circuito, 100% de meta anual
			Porcentaje de Zonas atendidas	Zonas atendidas / zonas atendidas programadas X 100	120	360	150	125%	En 2016 se alcanzo un 125% de avance de la meta anual. Se realizaron intervenciones de seguimiento de caso en colonias de alto riesgo para la migración infantil de circuito.
			Porcentaje de Familias beneficiadas	Familias beneficiadas / Familias beneficiadas programadas X 100	106	330	150	142%	En 2016 se han beneficiado a 150 familias alcanzando un 142% de la meta anual. Se beneficiaron a familias de zonas de alto riesgo migratorio, con la aplicación de un modelo de atención individualizada.
			Porcentaje de Menores beneficiados	Menores beneficiadas / # menores beneficiados programados X 100	106	330	150	142%	En 2016 se han beneficiado a 150 menores alcanzando un 142% de la meta anual . Se beneficiaron a menores de zonas de alto riesgo migratorio, con la aplicación de un modelo de atención individualizada.
43	DIF PROGRAMA	Promocion y sensibilizacion de la	Porcentaje de Platicas de promocion	Platicas de promocion realizadas / Platicas de promocion programadas X	26	84	1	4%	En 2016 se realizo 1 platica de promoción alcanzando un 4% de la meta anual. Se llevo a cabo en UACJ sobre los menores migrantes .

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIEÑO	NUMERO	%		
~	MENORES MIGRANTES	sociedad y las instituciones	Porcentaje de Personas informadas	$\frac{\text{Número de personas informadas} / \# \text{ de personas informadas programadas} \times 100}{}$	390	1276	23	6%	En 2016 se han informado a 23 personas alcanzando un 6% de la meta anual. Se impartió las platicas en UACJ
44	DIF PROGRAMA MENORES MIGRANTES	Informar a los menores y a sus familias de las zonas de riesgo, sobre las implicaciones de la migración	Porcentaje de Platicas de Valores Impartidas	$\frac{\text{Número de platicas impartidas} / \text{Número de platicas previstas} \times 100}{}$	48	144	29	60%	En 2016 se alcanzó un 60% de la meta anual con 29 platicas. Una vez a la semana se imparte platicas de valores a los niños, niñas y adolescentes migrantes y repatriados en las instalaciones del Albergue México MI Hogar.
			Porcentaje de Platicas de prevención Riesgos de la Migración	$\frac{\text{Número de platicas impartidas} / \text{Número de platicas previstas} \times 100}{}$	30	104	18	60%	En 2016 se han impartido 18 platicas alcanzando un 60% de la meta anual. Una vez a la semana se imparte platicas de riesgos de la migración a los niños, niñas y adolescentes migrantes y repatriados en las instalaciones del Albergue México MI Hogar.
			Porcentaje de Terapias de Grupo	$\frac{\text{Número de terapias impartidas} / \text{Número de Terapias previstas} \times 100}{}$	52	153	50	96%	En 2016 se alcanzó un 96% de la meta anual, con 50 terapias. Una vez a la semana se imparte terapia de Grupo con los niños, niñas y adolescentes migrantes y repatriados en las instalaciones del Albergue México MI Hogar.
			Porcentaje de Asesorías Educativas	$\frac{\text{Número de Asesorías realizadas} / \text{Número de Asesorías previstas} \times 100}{}$	260	573	171	66%	En 2016 se alcanzó un 66% de la meta anual en la atención de los niños, niñas y adolescentes migrantes y repatriados, se han brindado a asesorías para el fortalecimiento educativo en su estancia..
45	DIF PROGRAMA MENORES MIGRANTES	Informar a los NNA del proceso migratorio y de repatriación	Porcentaje de Menores informados	$\frac{\text{Menores Informados} / \text{Menores Informados programados} \times 100}{}$	480	1440	662	138%	En 2016 se alcanzó un 138% de la meta anual, se informo a 662 menores de sobre los procesos migratorios a los que se encuentran bajo la custodia del estado.
46	DIF PROGRAMA MENORES MIGRANTES	Promoción de los derechos de de los NNA migrantes, asociaciones de la sociedad civil y las instituciones.	Porcentaje de Platicas de promoción	$\frac{\text{Platicas de promoción realizadas} / \text{Platicas de promoción programadas} \times 100}{}$	24	36	55	229%	En 2016 se alcanzó un 229% de la meta anual. Se realizaron 47 platicas sobre los derechos de los migrantes en los centros educativos
			Porcentaje de Personas informadas	$\frac{\text{Personas Informadas} / \# \text{ personas informados programados} \times 100}{}$	1400	2896	1423	102%	En 2016 se alcanzó un 102% de la meta anual. Se informaron a 1423 menores albergados sobre los derechos de los niños, niñas y adolescentes migrantes y repatriados.
47	DIF PROGRAMA MENORES MIGRANTES	Difusión y promoción de los derechos de los NNA en centros educativos	Porcentaje de Platicas de promoción	$\frac{\text{Platicas de promoción} / \text{Platicas de promoción programadas} \times 100}{}$	30	57	54	180%	En 2016 se alcanzó un 180% de la meta anual. Se impartieron 54 platicas preventivas, sobre la promoción de los derechos de los niños.
			Porcentaje de Personas informadas	$\frac{\text{Personas informadas} / \text{Personas informadas programados} \times 100}{}$	1300	2603	1857	143%	En 2016 se alcanzó un 143% de la meta anual. 1857 personas informadas en las platicas que se impartieron preventivas, sobre la promoción de los derechos de los niños.
			Porcentaje de Centros educativos cubiertos	$\frac{\text{Centros educativos cubiertos} / \# \text{ centros educativos programados} \times 100}{}$	12	36	11	92%	En 2016 se alcanzó un 92% de la meta anual. Se realizo en 11 centros educativos.
48	DIF PROGRAMA CENTRO SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE MENORES EN CIRCUITO	Aplicación del modelo integral en atención a menores migrantes	Porcentaje de NNA de circuito atendidos por psicología	$\frac{\text{Número de Terapias realizadas} / \text{Número de terapias previstas} \times 100}{}$	210	210	162	77%	En 2016 se alcanzó un 77% de la meta anual. De enero a la fecha se ha brindado apoyo psicológico a 162 niños, niñas y adolescentes repatriados de circuito en el Albergue México MI Hogar.
			Porcentaje de NNA de circuito atendidos por Trabajo Social	$\frac{\text{Número Sesiones de Tsg realizadas} / \text{Número sesiones de TSG previstas} \times 100}{}$	158	383	19	12%	En 2016 se alcanzó un 12% de la meta anual. Se realizaron 19 actividades y visitas, con la intención de buscar brindar espacios de recreación, cultura y deporte.
			Porcentaje de NNA de circuito atendidos en educación	$\frac{\text{Número Asesorías realizadas} / \text{Número Asesorías previstas} \times 100}{}$	50	180	84	168%	En 2016 se alcanzó un 168% de la meta anual. Se realizaron asesorías de educación externa para la atención integral de 84 niños, niñas y adolescentes de circuito.
			Porcentaje de NNA de circuito atendidos mensualmente	$\frac{\text{Número de NNA atendidos} / \text{Número NNA previstos atender} \times 100}{}$	1000	2134	772	77%	En 2016 se alcanzó un 77% de la meta anual atendiendo a 772 niños, niñas y adolescentes
			Porcentaje de Planes de intervención	$\frac{\text{Planes de intervención} / \text{Planes de intervención programados} \times 100}{}$	124	372	150	121%	En 2016 se alcanzó un 121% de la meta anual con 150 planes de intervención. Se trabajo con menores de diversas zonas de alto riesgo de expulsión de menores migrantes para la generación de capital social y promotora comunitaria.

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	
49	DIF PROGRAMA CENTRO SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE MENORES EN CIRCUITO	Implementación de planes acciones de participación comunitarias de atención a menores migrantes.	Porcentaje de Familias beneficiadas	Familias beneficiadas/ familias beneficiadas programadas x 100	124	372	150	121%	En 2016 se alcanzó 121% de avance. Se trabajó con familias de zonas de alto riesgo de expulsión de menores migrantes para la generación de capital social y promotora comunitaria.
			Porcentaje de Menores beneficiados	Menores beneficiarios / Menores beneficiarios programados X 100	124	372	150	121%	En 2016 de han beneficiado a 150 menores alcanzando un 121% de la meta anual
50	DIF PROGRAMA CENTRO SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE MENORES EN CIRCUITO	Planificación, atención y seguimiento de familias en riesgo de migración.	Porcentaje de Terapia de familia	Número de Terapias realizadas/ Número de terapias previstas x 100	50	52	0	0%	En 2016 no se registró avance en este indicador
			Porcentaje de Atención psicológica a miembros de familia de NNA de circuito	Número de Terapias realizadas/ Número de terapias previstas x 100	75	90	75	100%	En 2016 se alcanzó el 100% de la meta anual beneficiando a 75 miembros de familia de los menores de circuito.
			Porcentaje de sesiones de Trabajo Social de Grupo	Número de Sesiones de TSG realizadas/ Número de sesiones de TSG previstas x 100	60	36	0	0%	En 2016 no se registró avance en este indicador.
51	DIF PROGRAMA CENTRO SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE MENORES EN CIRCUITO	Implementación de acciones de intervención para el desarrollo psicosocial de los menores migrantes	Porcentaje de Actividades deportivas	Número de Actividades deportivas/ Número de actividades deportivas previstas x 100	48	107	18	38%	En 2016 se realizaron 18 actividades deportivas alcanzando un 38% de la meta anual.
			Porcentaje de Actividades culturales	Número de actividades culturales realizadas/ Número de actividades culturales previstas	36	36	7	19%	En 2016 se alcanzó un 19% de la meta anual, con 7 actividades culturales. Se realizó una visita a la Secretaría de Seguridad Pública Federal, Café Juaritos
			Porcentaje de Actividades recreativas	Número de actividades deportivas realizadas/ número de actividades	12	40	15	125%	En 2016 se alcanzó un 125% de la meta anual, con 15 actividades recreativas. Se promovieron actividades recreativas para la atención de los niños, niñas y adolescentes con el equipo de Bravos de Fútbol
52	DIF PROGRAMA CENTRO SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE MENORES EN CIRCUITO	Acciones de prevención comunitaria en zonas de alto riesgo de población migrante.	Porcentaje de Pláticas de riesgos de la migración y factores de Protección.	Número de pláticas impartidas/ Número de pláticas previstas x 100	24	72	59	246%	En 2016 se alcanzó un 246% de la meta anual con 59 pláticas. Se impartieron pláticas de prevención sobre los riesgos de la migración con niños, niñas y adolescentes en las colonias: Lázaro Cárdenas, Guadalupe Victoria y Insurgentes.
			Porcentaje de NNA informados	Número de NNA informados/ Número de NNA previstos a informar x 100	1400	2764	1579	113%	En 2016 se alcanzó un 113% de la meta anual. Se informó a 1579 niños, niñas y adolescentes con pláticas de prevención sobre los riesgos de la migración
			Porcentaje de Pláticas de promoción de los derechos de los NNA.	Número de pláticas impartidas/ Número de pláticas previstas x 100	24	72	54	225%	En 2016 se alcanzó un 225% de la meta anual. Se impartieron 54 pláticas de prevención sobre los derechos de los niños
			Porcentaje de NNA informados	Número de NNA informados/ Número de NNA previstos a informar x 100	480	1440	1857	387%	Se alcanzó un 387% de la meta anual. Se impartieron pláticas de prevención sobre los derechos de los niños a 1857 niños, niñas y adolescentes en las colonias: Lázaro Cárdenas, Guadalupe Victoria y Insurgentes.
			Porcentaje de sesiones de Trabajo de grupo para la formación de promotores comunitarios	Número de Sesiones de TSG realizadas/ Número de sesiones de TSG previstas x 100	12	43	0	0%	En 2016 este indicador no realizó actividades
			Porcentaje de Acciones para el establecimiento de redes comunitarias.	Número de redes establecidas/ Número de redes previstas x 100	12	21	0	0%	En 2016 este indicador no realizó actividades
		Instalar el Comité Municipal de Seguimiento y Vigilancia de la Aplicación de los Derechos de las Niñas, Niños y Adolescentes.	Cantidad de comités instalados	Sumatoria de comités de seguimiento y vigilancia / meta anual	1	1	1	100%	En 2016 continúa el Comité alcanzando el 100%. El comité de seguimiento y vigilancia se estableció desde el 10 de abril de 2015 con el objetivo de desarrollar y propiciar la colaboración entre instituciones medidas y políticas públicas que incidan directa e indirectamente con las problemáticas que enfrenta la infancia juarense, por lo que el 10 de abril de 2015 el H. Ayuntamiento dio por creado el presente comité municipal, siguiendo como lo dicta la ley estatal, la incorporación al Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia.

LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES			
	NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%				
53	COMITÉ MUNICIPAL DE SEGUIMIENTO Y VIGILANCIA DE LA APLICACIÓN DE LOS DERECHOS DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES	Impulsar proyectos y programas específicos del comité que generen políticas públicas	Programa de radio	Cantidad de programas transmitidos por mes / meta anual.	19	24	7	37%	En 2016 se alcanzó un 37% de la meta anual, con 7 programas transmitidos. Los programas de radio se empezaron a transmitir el 22 de agosto de 2015, con el objetivo de difundir los derechos de las niñas, niños y adolescentes. Estos programas están dirigidos especialmente hacia la población de entre 12 y 17 años de edad de Ciudad Juárez.	
			Cantidad de beneficiarios del programa de radio	Cantidad de personas beneficiadas por transmisión / sobre la meta anual.	Indefinido	Indefinido			100%	La cantidad de personas beneficiarias de los programas es indefinida debido a que la capacidad de cuantificar la audiencia de un programa de radio es muy compleja. Mas sin embargo, que los programas estén dentro de los medios de comunicación masiva garantiza que el mensaje que deseamos enviar llegue a un Número elevado de la población de la ciudad.
			Proyectos en colaboración impulsados	Proyectos a favor de la infancia / la meta anual	3	3	3		100%	En 2016 se realizaron 3 proyectos: La aportación de DIF al nuevo sistema de protección de los derechos de los niños, niñas y adolescentes son los programas de Radio, Televisión y Difusión (pláticas, conferencias, cursos, talleres) para el 2015 y 2016.
			Instituciones con colaboración	Instituciones en colaboración / la meta anual	12	20	10		83%	En 2016 se alcanzó un 83%, con 10 instituciones. Las instituciones en colaboración son muy importantes puesto que en la medida de que ampliamos las alianzas y creamos vínculos con instituciones públicas y privadas dedicadas al bienestar infantil ampliamos nuestros espectros de cobertura en las diversas problemáticas que afectan nuestras niñas, niños y adolescentes.
			Programa de televisión	Cantidad de programas transmitidos por mes / la meta anual.	19	24	7		37%	En 2016 se alcanzó un 37% de la meta anual, con 7 programas transmitidos. Los programas de televisión se empezaron a transmitir el 15 de agosto de 2015 con el propósito de dar cumplimiento a la ley estatal de los derechos de las niñas, niños y adolescentes. Los programas difunden los derechos de las niñas, niños y adolescentes con el propósito de que los infantes y sus familias conozcan su derechos.
			Cantidad de beneficiarios del programa de televisión	Cantidad de personas beneficiadas por transmisión / sobre la meta anual.	Indefinido	Indefinido			100%	La cantidad de personas beneficiarias de los programas es indefinida debido a que la capacidad de cuantificar la audiencia de un programa de televisión es muy compleja. Mas sin embargo, que los programas estén dentro de los medios de comunicación masiva garantiza que el mensaje que deseamos enviar llegue a una cantidad elevada de personas en la ciudad.
			Cantidad de comisiones establecidas	Cantidad de comisiones establecidas por comité / la meta anual.	6	6	6		100%	Las 6 comisiones se establecieron desde la creación del comité el 10 de abril de 2015
53	COMITÉ MUNICIPAL DE SEGUIMIENTO Y VIGILANCIA DE LA APLICACIÓN DE LOS DERECHOS DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES	Establecimiento de comisiones de trabajo para el mejor desempeño del comité.	Reuniones de comisiones	Cantidad de reuniones de comisiones por mes / la meta anual	4	5	3	75%	En 2016 se alcanzó un 75% de la meta con 3 reuniones. Las reuniones de las comisiones son muy importantes debido a que en estas se clarifican y se refinan estrategias que deben de atenderse en la problemática en la que están desarrollando su trabajo. Se disuelve el comité por lo que las reuniones se realizan de manera interna con Dirección General DIF.	
		Gestionar la implementación de una ludoteca móvil	Ludotecas móviles gestionadas	Cantidad de ludotecas gestionadas / cantidad de ludotecas autorizadas	1	1	1	100%	Se cuenta con 1 ludoteca alcanzando el 100% de la meta. Es importante aclarar que la autorización de la ludoteca está en trámite. Ya que actualmente está en la dirección de centros municipales de bienestar infantil que a su vez depende de la dirección general de desarrollo social municipal 2016. El proyecto de ludotecas móviles no depende de DIF, es de Desarrollo Social. Durante el año. En el 2016 se inicia distribución del programa de televisión "La tribu y sus derechos en escuelas para transmisión.	
1	OMEJ	Adquirir el equipo y servicios a fin de abatir el problema del manejo deficiente de los datos	Etapas para la adquisición del equipo y servicios	Etapas realizadas / etapas programadas x 100	1	4		100%	Este programa consta de 4 etapas: 1.- ADQUIRIR EQUIPO. 2.- ADQUIRIR UNO DE LOS SERVICIOS (INTERNET). 3.- EVALUAR LAS COTIZACIONES PARA DETERMINAR LAS MAS FACTIBLES 4.-ADQUIRIR LOS EQUIPOS PREVIAMENTE ANALIZADOSADQUIRIR EL SERVICIO (COMUNICACIÓN VIRTUAL), se realiza el enlace remoto de los sitios con las oficinas centrales, comenzando por el estacionamiento EMPLEADOS IMSS	

		INDICADOR			META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		
		LÍNEA DE ACCIÓN	NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	OBSERVACIONES
2	OMEJ	Establecer el uso de cámaras de video grabación en los estacionamientos y corralones de esta descentralizada	Etapas para la adquisición e instalación de las camaras de video.	Etapas realizadas / etapas programadas x 100	1	2		100%	Se ha instalado cámaras en estacionamientos Vialidad y Chamiza, Presidencia y Babicora así como en los corralones de Cereso y Altavista. Se configuraron los equipos (DVRs) y el servicio de Internet (módems), Actualmente se monitorean los sitios de: corralón Altavista, corralón Cereso y estacionamiento Presidencia en forma remota desde las oficinas centrales en tiempo real.
3	OMEJ	Verificar el cumplimiento del Reglamento Municipal de Construcción para enfocar la búsqueda de nuevos espacios para estacionamientos en los alrededores de nuevas construcciones	Númro de Estacionamientos construidos	Númro de Estacionamientos construidos	1	2		200%	La meta del trienio era la construcción y/o adquisición de 2 estacionamientos, se construyó el estacionamiento de la Av. Juárez así como también se adquirieron los estacionamientos de Empleados Estatales. El cual se ubica en las calles H. Colegio Milta
1	SUMA	Gestionar recursos en los ámbitos gubernamentales y privados mediante inversión tripartita. (Vecinos, SUMA (Gobierno), Iniciativa Privada)	Porcentaje de metros cuadrados obtenidos en Gestiones	Metros cuadrados obtenidos en Gestiones / Metros cuadrados programados X 100	131,386.72	350,000.00	436,370.00	332%	Se gestionaron recursos para 129 calles ante diferentes instancias gubernamentales, incluyendo la Cámara de Diputados.
2	SUMA	Establecer como prioridad el pavimentar rutas de conectividad y acceso a colonias, sin dejar de atender las solicitudes de calles en que los vecinos cumplan con todos los requisitos establecidos por este Organismo para que se les paviemente su calle.	Pavimentación	Número de solicitudes recibidas / Número de solicitudes resueltas = *100 Número de rutas de conectividad en proyecto / Número de rutas recibidas en solicitud *100	986 510,273.32	1800 1,050,589.97	193 473,787	20% 93%	En un periodo 2016 se han recibido 193 solicitudes: de calles para pavimentar y se atendieron al 100% .En las Rutas de Conectividad Se elaboro el proyecto ejecutivo para la pavimentación del Programa de Conectividad y Acceso a colonias, del cual se han promovido 474,786.95m ² , se están haciendo gestiones ante las instancias de gobierno federal para buscar los recursos y lograr un total de 321 calles pavimentadas. □
3	SUMA	Coordinar con la Junta Municipal de Agua y Saneamiento para establecer en que calles se deberán realizar labores previas de introducción, reposición y/o abatimiento de líneas generales de agua potable y de drenaje.	Gestiones	Número de tramites de coordinación realizados/ número de tramites programados x 100	165	280	99	60%	En el periodo 2016 se han gestionado 126 calles mismas que se encuentran en proceso de pavimentación, de las cuales se beneficiara a 1708 familias.
4	SUMA	Coordinar con las demás prestadoras de servicios, públicas y privadas (CFE, Telmex, Gas Natural de Juárez, Etc.) para realizar las adecuaciones necesarias a líneas, instalaciones y/o equipos existentes en las vialidades a pavimentar antes de iniciar los	Metros cuadrados instalados	Número de metros cuadrados instalados	165	280	99	60%	En el periodo 2016 se realizaron 126 gestiones con la CFE , se les informa vía oficio las calles en las que se pretende pavimentar, a efecto de que informen a la misma si se requiere un trabajo previo por parte de ellos. Comité Intersectorial
5	SUMA	Establecer mecanismos para que el municipio aporte los recursos para cubrir el costo que implica la pavimentación frente a las aéreas de uso común y/o público como son: escuelas, parques, cruceros, iglesias, etc.	Porcentaje de convencios aceptados	Número de convenios Firmados o Aceptados / Número de conveios sometidos a votación ante el Comité Directivo del SUMA X 100	1	3	0	0%	En el periodo 2016 no se a concretado la reunión del Comité Directivo
1	IMIP	Elaborar e integrar los Índices Prioritarios de Desarrollo Urbano Sostenible (IDUS) por colonia y por sector urbano para la cabecera municipal, y por centro de población para las demás localidades del municipio.	Porcentaje de avance en indicadores para el desarrollo urbano sostenible	Porcentaje de avance en la elaboración de documento.	1	1		0%	Documento terminado. Aprobado en la sesión del H. Ayuntamiento núm. 23 ordinaria, del 16 de Mayo de 2014. Publicado en el Periódico Oficial del Estado núm.53, del 2 de Julio de 2014.

		INDICADOR			META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		
		LÍNEA DE ACCIÓN	NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	OBSERVACIONES
2	IMIP	Realizar un diagnóstico del desarrollo urbano sostenible para el municipio, secciones municipales, zonas metropolitanas, centros de población y sus zonas de influencia.	Porcentaje de avance en la elaboración del diagnóstico desarrollo urbano para el municipio	Porcentaje de avance en la elaboración de documento.	1	1		100%	Se realizó el diagnóstico a nivel de centro de población.
3	IMIP	Realizar un diagnóstico sobre equipamiento en la ciudad.	Porcentaje de avance en equipamiento urbano	Porcentaje de avance en la elaboración de documento.	1	1		100%	Se actualizó la información sobre equipamiento urbano.
4	IMIP	Continuar con el análisis de las necesidades puntuales del equipamiento urbano por sector y proponer espacios para complementar los equipamientos requeridos.	Porcentaje de avance en equipamiento urbano	Porcentaje de avance en la elaboración de documento.	1	1		100%	Pertenece al análisis de equipamiento urbano que se está elaborando dentro del PDU de centro de población
5	IMIP	Realizar las tareas de investigación sobre la ocupación del territorio en el municipio, para contar con la información actualizada para proveer de insumos a las necesidades que estipula la Ley de Desarrollo Urbano Sostenible del Estado (LDUS).	Porcentaje de avance en investigación para el desarrollo urbano y ordenamiento territorial	Porcentaje de avance en la elaboración de documento.	1	1		100%	Se sistematizó la información relativa a los fraccionamientos aprobados y planes parciales.
6	IMIP	Actualizar el Sistema de Información Geográfica con límites del Municipio, de sus secciones municipales y de los centros de población; organización geográfica del Municipio en regiones con características homogéneas y cuencas hidroclógicas; zonas de influencia fuera del límite municipal, y zonas del municipio que acceden a otros municipios.	Porcentaje de avance en sistema de información geográfica con límites del municipio para la planeación urbana	cantidad de capas de información geográfica actualizadas/cantidad de capas de información geográfica programadas * 100	1	3		90%	Se cuenta con un programa de actualización de capas geográficas por año. Los datos cartográficos generados sirven de apoyo al Ayuntamiento de Juárez, instancias federales y estatales, entre otros para la elaboración de estudios y proyectos de planeación urbana así como para la actualización del Plan de Desarrollo Urbano Sostenible.
7	IMIP	Actualizar el Sistema de Información Geográfica de Cartografía y Medio Ambiente de alcance municipal, de secciones municipales, de zonas metropolitanas, de centros de población, de zonas de influencia fuera del límite municipal y de zonas del municipio que acceden a otros municipios, a partir de lo establecido en el Programa Estatal de Ordenamiento Territorial (PEOT).	Porcentaje de avance en sistema de información geográfica de cartografía y medio ambiente	cantidad de capas de información geográfica actualizadas/cantidad de capas de información geográfica programadas * 100	1	3		97%	Se cuenta con un programa de actualización de capas geográficas por año. Los datos cartográficos generados sirven de apoyo al Ayuntamiento de Juárez, instancias federales y estatales, entre otros para la elaboración de estudios y proyectos de planeación urbana así como para la actualización del Plan de Desarrollo Urbano Sostenible.
8	IMIP	Actualizar el Sistema de Información Geográfica del Municipio (SIGMUN) con redes de infraestructura, servicios y equipamiento; datos censales de población y vivienda, medio ambiente; redes sociales y distribución geográfica de las acciones de los tres órdenes de gobierno en el Municipio.	Porcentaje de avance en sistema de información geográfica para la planeación urbana	cantidad de capas de información geográfica actualizadas/cantidad de capas de información geográfica programadas * 100	1	3		90%	Se concluyó con la georreferenciación del equipamiento de hidrantes (2301 puntos), guarderías (136) y restaurantes (253). Además, se finalizó con la actualización de 3,269.02 km del drenaje sanitario.
9	IMIP	Elaborar la estrategia para la atención del déficit de los índices prioritarios de desarrollo urbano sostenible, con definición de políticas públicas para el municipio, secciones municipales, zonas metropolitanas, centros de población y zonas de influencia.	Porcentaje de avance en indicadores para el desarrollo urbano sostenible	Porcentaje de avance en la elaboración de documento.	1	1		100%	Es un documento o sub-apartado que pertenece al Plan de Desarrollo Urbano (PMDU) se incorporó al Plan de Desarrollo a nivel Centro de Población.
10	IMIP	Realizar la Guía para la elaboración del Programa Operativo Anual para la atención de la problemática identificada.	Porcentaje de avance en guía del POA	porcentaje de avance en la elaboración de la Guía del Programa Operativo Anual.	1	1		100%	Cuando se apruebe el PDU de centro de población servirá como guía para la elaboración de los POAS de las dependencias relacionadas con el desarrollo urbano.

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	
11	IMIP	Promover a través del Consejo Municipal de Planeación, así como de cualquier otro organismo, consejo o dependencia adecuados, la participación ciudadana por medio de consulta pública en el proceso de elaboración de estudios, planes, programas y proyectos que realice el Instituto.	Porcentaje de avance en participación ciudadana.	cantidad de consultas públicas realizadas/cantidad de consultas públicas programadas X 100	1	1		100%	Se realizaron dos audiencias públicas el 20 de julio y el 9 de agosto de 2016
12	IMIP	Actualizar semestralmente el SIG de acciones municipales, con las acciones de los otros órdenes de gobierno cuando éste se encuentre disponible.	Porcentaje de avance en sistema de información geográfica de acciones municipales	cantidad de capas de información geográfica actualizadas/cantidad de capas de información geográfica programadas * 100	1	3		83%	Se cuenta con un programa de actualización de capas geográficas por año. Se tiene georreferenciado las acciones en obra pública de los años 2013 al 2015. Mientras que para 2016 ya se inició con el trabajo estadístico para su posterior ubicación espacial.
13	IMIP	Proponer al Municipio el programa de acciones para la atención del déficit de los índices prioritarios de desarrollo sostenible.	Porcentaje de avance en acciones para el desarrollo urbano sostenible	Porcentaje de avance en la elaboración de documento.	1	1		100%	Es un documento que pertenecerá al Plan de Desarrollo Urbano (PDU), se integró una propuesta de acciones.
14	IMIP	Elaborar e integrar los Índices Prioritarios de Desarrollo Urbano Sostenible (IDUS) por colonia y por sector urbano para la cabecera municipal, y por centro de población para las demás localidades del municipio.	Porcentaje de avance en indicadores para el desarrollo urbano sostenible	Porcentaje de avance en la elaboración de documento.	1	1		45%	Es un documento que contendrá la metodología para elaborar los índices de desarrollo urbano sostenible que se solicita en la Ley de Desarrollo Urbano Sostenible del Edo. de Chihuahua como herramienta de medición. Se finalizará cuando se obtengan los recursos para realizarlos.
15	IMIP	Realizar un estudio sobre los antecedentes geográficos, históricos, sociales, económicos y político-administrativos, incluyendo una evaluación del plan o programa anteriormente vigente en cuanto a su estrategia y objetivos, a la luz de las nuevas condiciones, así como de su grado de cumplimiento;	Porcentaje de avance en planeación para el desarrollo urbano	Porcentaje de avance en la elaboración de documento.	2	8		100%	Terminado
16	IMIP	Fundamentar y analizar la congruencia con el Plan Municipal de Desarrollo Urbano y Ordenamiento Territorial Sostenible;	Porcentaje de avance en desarrollo urbano y ordenamiento territorial	Porcentaje de avance en la elaboración de documento.	1	1		100%	Fase en proceso, es un documento que corresponde al Plan de Desarrollo Urbano (PDU) de centro de población. No existe un Plan Municipal de Ordenamiento Territorial como tal, se está realizando en análisis de congruencia con los planes de desarrollo.
17	IMIP	Realizar un análisis y diagnóstico de la habitabilidad del territorio, estructura urbana, redes de infraestructura y equipamiento primario;	Porcentaje de avance en habitabilidad del territorio	Porcentaje de avance en la elaboración de documento.	1	1		100%	Se elaboró el documento.
18	IMIP	Proponer la estrategia de desarrollo urbano, que incluye: objetivos, metas y prioridades; límite del Centro de Población; aprovechamientos principales del suelo; áreas urbanas, urbanizables y no urbanizables; derechos de vía e infraestructura básica de comunicaciones y transportes; suministro y almacenamiento de agua y saneamiento y energía; medidas para la conservación de los recursos naturales y mejoramiento del medio ambiente y del patrimonio cultural; políticas de crecimiento, mejoramiento y conservación urbanas;	Porcentaje de avance en estrategias para el desarrollo urbano	Porcentaje de avance en la elaboración de documento.	1	1		100%	Se continúa con la elaboración de los 7 proyectos ejecutivos para dar solución a las inundaciones en la zona centro.
19	IMIP	Actualizar el inventario de predios y edificaciones subutilizadas dentro del límite de centro de población;	Porcentaje de avance en planeación para el desarrollo urbano	cantidad de predios y edificaciones actualizados /cantidad de predios programadas X 100	36610	36610		100%	Se concluyó el trabajo del levantamiento de la información en campo.

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	
20	IMIP	Realizar un diagnóstico sobre las zonas con potencial urbano. Establecer la metodología para la definición de la estrategia de ponderación de predios potenciales en los subcentros urbanos del centro de población de Juárez.	Porcentaje de avance en diagnóstico de zonas con potencial urbano	cantidad de actividades realizadas/cantidad de actividades programadas X 100	1	1		100%	Se esta llevando a cabo la fase de análisis de la información. Esta actividad corresponde al Plan o programa de Desarrollo Urbano a nivel centro de población de Juárez.
21	IMIP	Establecer los instrumentos jurídicos, administrativos y financieros que permitan la ejecución de las acciones y proyectos que contemple el plan;	Porcentaje de avance en instrumentos para la planeación urbana	Porcentaje de avance en la elaboración de documento.	1	1		100%	Es un documentos que corresponde a los ultimas fases para actualizar el PDU.
22	IMIP	Actualizar la zonificación primaria y, en caso de requerir mayor detalle en las normas para el aprovechamiento de áreas y predios, la zonificación secundaria;	Porcentaje de avance en planeación urbana	Porcentaje de avance en la actualización de la información.	1	1		100%	Se continua con las actividades de análisis de la información.
23	IMIP	Delimitar la parte de la reserva que se urbanizará a corto plazo, indicando los usos predominantes, la estructura vial primaria y la estructura urbana propuesta;	Porcentaje de avance en reserva territorial	Porcentaje de avance en la elaboración de documento.	1	1		100%	Es un documento o sub apartado que corresponde al Programa de Desarrollo Urbano Sostenible. Se inició con la delimitación y análisis para realizar una propuesta.
24	IMIP	Establecer la vinculación con el ordenamiento ecológico del territorio, en los términos de la legislación en la materia;	Porcentaje de avance en desarrollo urbano y ordenamiento territorial	Porcentaje de avance en la elaboración de documento.	1	1		100%	Es un documento o sub apartado que corresponde al Programa de Desarrollo Urbano Sostenible. Se revisó el documento con la finalidad de agregar al PDU las políticas.
25	IMIP	Establecer la estrategia para atención del déficit con definición de políticas públicas para el centro de población, sectores urbanos, colonias y polígonos de pobreza;	Porcentaje de avance en desarrollo urbano sostenible	cantidad de documentos terminados/cantidad de documentos programadas X 100	1	1		100%	Se continua con el análisis de información para determinar las estrategias. Documento del PDU.
26	IMIP	Realizar la Guía para la elaboración del Programa Operativo Anual para la atención de la problemática identificada.	Porcentaje de avance en guía POA	cantidad de procesos para la elaboración de la guía/cantidad de procesos par ala elaboración de la guía programadas X 100	1	6		100%	El apartado de estrategia y normatividad del PDUs 2016 es una guía para los programas operativos.
27	IMIP	Establecer compromisos con las diferentes dependencias de gobierno con la finalidad de recopilar información sobre medio ambiente, equipamiento, infraestructura urbana, mobiliario y ordenamiento territorial;	Porcentaje de avance gestión para el desarrollo urbano	cantidad de compromisos y convenios realizados/cantidad de compromisos y convenios programadas X 100	3	15		100%	Se han establecido compromisos de colaboración con: Desarrollo Urbano del Municipio, Obras Públicas y Asentamientos Humanos. En últimas fechas se ha estado participando en mesas de trabajo para la afinación del Reglamento de Desarrollo Urbano Sostenible.
28	IMIP	Actualizar la información y generar planos temáticos sobre los límites de Centro de Población, Zona Metropolitana, Zonas en Proceso de Conurbación, organización geográfica por sectores, colonias, de acuerdo al Censo de Población y Vivienda y Medio Ambiente a partir de lo establecido en el Plan Municipal de Desarrollo Urbano y Ordenamiento Territorial Sostenible, de Centro de Población, redes de infraestructura, servicios y equipamiento, calles, manzanas y nomenclatura; datos censales de población y vivienda, redes sociales, distribución geográfica de las acciones de los tres órdenes de gobierno y declaratorias.	Porcentaje de avance planeación para el desarrollo urbano	(cantidad de bloques y componentes actualizados/cantidad de bloques y componentes programados) x 100	1	3		100%	Se generaron alrededor de 70 planos para la elaboración del Diagnóstico del Plan de Desarrollo Urbano Sostenible 2016. Además se cuenta con los siguientes planos para su consulta por internet: plano de Ciudad Juárez, centros de asistencia social, estaciones de servicio gasolineras, industria manufacturera, ruta troncal presidencia-tierra nueva (BRT), zonas de atención prioritarias, cruces con mayor incidencia vial(2008-2013) niveles de bienestar social así como la publicación de las siguientes capas del SIGMUN para su consulta por internet(servicios): traza urbana, límites de colonias, Agebs, equipamiento educativo, entre otros.
29	IMIP	Actualizar el banco de información estadística del centro de población.	Porcentaje de avance banco de información estadística	(cantidad de bases de datos actualizadas/cantidad de bases de datos programadas) x 100	1	3		100%	Se cuenta con un programa de actualización de bases de datos, en el cual mensualmente se actualizan diversas variables que conforman el Banco de Información Estadística, así como también se incorporan nuevas. En el mes de septiembre se actualizaron diversas variables (finanzas públicas, empleo, industria maquiladora, niveles de inflación, entre otros). Además, se cuenta con los datos procesados de los últimos censos y conteos de población y vivienda del INEGI incluyendo los de la Encuesta Intercensal 2015.

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	
30	IMIP	Actualizar y automatizar el mapa del centro de población, a un nivel de detalle parcelario.	Porcentaje de avance actualización y automatización de mapa de Ciudad Juárez	(cantidad de capas de información actualizadas/cantidad de capas de información programadas) x 100	1	3		100%	Recientemente se adicionaron a la traza urbana los fraccionamientos: Canto de Verona Etapa I con un total de 136 predios unifamiliares, 4 predios de áreas verdes, 3 predios de áreas ajardinadas, 1 equipamiento, 21,216,362 m2 de vialidad y 5.13 hectáreas de superficie total. La Enramada con un total de 256 predios unifamiliares, 1 predio de área verde, 2 predios de áreas ajardinadas, 2 áreas de reserva, 1 predio para área de equipamiento para la JMAS, 20091.29 m2 de vialidad y 5.58 hectáreas de superficie. Estos fraccionamientos se unen al de Cerradas Turquesa el cual ya había sido anexado a la mancha urbana el pasado mes de abril.
31	IMIP	Actualizar el crecimiento urbano, integración de los nuevos fraccionamientos a la traza urbana (manzanas, predios, ejes de calles con su nomenclatura, datos de pavimentación, límite de colonia e infraestructura).	Porcentaje de avance actualización del crecimiento urbano	cantidad de fraccionamientos nuevos incorporados al crecimiento urbano (variable la cantidad)	4	12		100%	Se incorporaron 2 fraccionamientos nuevos: Canto de Verona Etapa I y La Enramada, en conjunto estos dos fraccionamientos cuentan con un total de 392 predios habitacionales y una área de 10.71 hectáreas. Cabe señalar que durante esta administración municipal fueron autorizados cuatro fraccionamientos de nueva creación.
32	IMIP	Sistematizar la información y obtener un acopio útil para la planeación urbana.	Porcentaje de avance sistemas de información geográfica y estadística municipal.	(etapas realizados /cantidad de etapas programadas)x100	2	4		100%	Concluido este sitio web "Sistema de Información Geográfica y Estadística Municipal". En el cual periódicamente se actualizan las variables de acuerdo a la disponibilidad de la información arrojada por las fuentes oficiales.
	IMIP	Actualización diagnóstica, sociodemográfica y económica del programa de Desarrollo Urbano de Ciudad Juárez, CHIH.	Porcentaje de avance planeación para el desarrollo urbano	(Documentos terminados/documentos programadosX 100	3	3		100%	Terminado. Proyecto realizado con recursos del Fondo Mixto CONACYT-Gobierno del estado de Chihuahua. "Actualización diagnóstica, sociodemográfica y económica del programa de Desarrollo Urbano de Ciudad Juárez, CHIH.". El 22 de octubre del 2014 se presentó en el salón Fco. I Madero de la Presidencia Municipal el "Directorio Industrial de Ciudad Juárez" el cual también ya está disponible en internet en la página web del IMIP.
33		Proponer al Municipio las acciones a tomar para promover el uso eficiente del suelo urbano y evitar el crecimiento descontrolado e irregular.	Porcentaje de avance planeación urbana sectorial	Porcentaje de avance en la elaboración de documento.	1	1		100%	Documento terminado. Aprobado en la sesión del H. Ayuntamiento núm. 23 ordinaria, del 16 de Mayo de 2014. Publicado en el Periódico Oficial del Estado núm.53, del 2 de Julio de 2014.
34	IMIP	Establecer criterios para la reactivación de la economía de la zona y potencializar su funcionalidad como centro urbano mediante el ordenamiento y fortalecimiento de las actividades comerciales y de servicios que se ofrecen, a partir de inversiones público-privado;	Porcentaje de avance planeación urbana sectorial	Porcentaje de avance en la elaboración de documento.	1	1		100%	Documento terminado. Aprobado en la sesión del H. Ayuntamiento núm. 23 ordinaria, del 16 de Mayo de 2014. Publicado en el Periódico Oficial del Estado núm.53, del 2 de Julio de 2014.
35	IMIP	Establecer criterios para el reordenamiento del sector turismo como otra de las actividades comerciales básicas;	Porcentaje de avance planeación urbana sectorial	Porcentaje de avance en la elaboración de documento.	1	1		100%	Documento terminado. Aprobado en la sesión del H. Ayuntamiento núm. 23 ordinaria, del 16 de Mayo de 2014. Publicado en el Periódico Oficial del Estado núm.53, del 2 de Julio de 2014.
36	IMIP	Proponer la mejora en la estructura e imagen urbana, ordenando la relación y mezcla de usos del suelo, buscando alcanzar los niveles óptimos de infraestructura y equipamiento;	Porcentaje de avance ordenamiento territorial	Porcentaje de avance en la elaboración de documento.	1	1		100%	Documento terminado. Aprobado en la sesión del H. Ayuntamiento núm. 23 ordinaria, del 16 de Mayo de 2014. Publicado en el Periódico Oficial del Estado núm.53, del 2 de Julio de 2014.
37	IMIP	Establecer criterios que mejoren la accesibilidad y movilidad con énfasis en el reordenamiento peatonal y vial, además de hacer eficiente el transporte urbano para contar con mayores condiciones de seguridad vial;	Porcentaje de avance seguridad vial	Porcentaje de avance en la elaboración de documento.	1	1		100%	Documento terminado. Aprobado en la sesión del H. Ayuntamiento núm. 23 ordinaria, del 16 de Mayo de 2014. Publicado en el Periódico Oficial del Estado núm.53, del 2 de Julio de 2014.
38	IMIP	Establecer criterios para mejorar las condiciones del equipamiento para brindar servicios de mayor calidad a habitantes y usuarios de la zona.	Porcentaje de avance equipamiento urbano	Porcentaje de avance en la elaboración de documento.	1	1		100%	Documento terminado. Aprobado en la sesión del H. Ayuntamiento núm. 23 ordinaria, del 16 de Mayo de 2014. Publicado en el Periódico Oficial del Estado núm.53, del 2 de Julio de 2014.
39	IMIP	Establecer criterios para generar ambientes urbanos que impulsen el desarrollo de vivienda, para lograr una zona "viva" en los próximos años que propicie la redensificación gradual del centro.	Porcentaje de avance redensificación urbana	Porcentaje de avance en la elaboración de documento.	1	1		100%	Documento terminado. Aprobado en la sesión del H. Ayuntamiento núm. 23 ordinaria, del 16 de Mayo de 2014. Publicado en el Periódico Oficial del Estado núm.53, del 2 de Julio de 2014.

		INDICADOR			META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		
		LÍNEA DE ACCIÓN	NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	OBSERVACIONES
40	IMIP	Elaborar proyectos de imagen urbana de transporte semi-masivo en la ruta troncal 1, zona centro.	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana	Porcentaje de avance en la elaboración del proyecto.	1	1		85%	Se realizaron las propuestas de imagen urbana del Centro histórico relacionados con la Ruta 1 del Vive Bus. Calles de enlace de la Av. Fco. Villa
41	IMIP	Elaborar proyectos de imagen urbana de puentes Ferromex de la zona centro y proyectos detonadores.	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana	cantidad de proyectos diseñados/cantidad de proyectos programados * 100	5	8		100%	en fase de conclusión de proyectos ejecutivos para el Centro Histórico: 1.- La Reserva 2.- Entorno Catedral. 3.- Comercio Intensivo 4.- La Nielsen 5.-La Lerdo
42	IMIP	Adecuar proyectos de imagen urbana en puentes de la zona centro proyectados por Ferromex y asistencia a reuniones de coordinación con las dependencias involucradas.	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana	cantidad de proyectos diseñados/cantidad de proyectos programados * 100	1	3		100%	Se han desarrollado las propuestas de imagen de anteproyectos de las diversas opciones de puentes
43	IMIP	Elaborar proyecto Casa de Adobe (Museo de Sitio).	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana	Porcentaje de avance en el diseño del proyecto	1	1		95%	Se elaboraron los proyectos, se continua la fase de análisis vial de la zona. Y espera de recursos
44	IMIP	Elaborar el anteproyecto del parque Chamizal;	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana y áreas verdes	Porcentaje de avance en el diseño del proyecto	1	1		96%	Se elaboraron os anteproyectos, se inició la fase de gestión de fondos para conclusión del proyecto ejecutivo e inversión en obra.
45	IMIP	Elaborar el anteproyecto fraccionamiento Fovissste Chamizal;	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana y áreas verdes	Porcentaje de avance en el diseño del anteproyecto	1	1		100%	Se concluyó el proyecto de parques
46	IMIP	Apoyar a empresas, organismos de la sociedad civil, grupos gremiales, ciudadanía en general para el desarrollo de proyectos de beneficio comunitario.	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana y áreas verdes	cantidad de programas de asesorías atendidos/cantidad de programas de asesorías programados* 100	1	3		100%	Se concluyeron las asesorías programadas para el trienio.
47	IMIP	Apoyar a dependencias gubernamentales con la elaboración de anteproyectos y asistencia técnica.	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana y áreas verdes	cantidad de programas de asesorías atendidos/cantidad de programas de asesorías programados* 100	1	3		66%	Se continúa con el Apoyo a estas tareas, en colaboración con Parques y Jardines Municipal.
48	IMIP	Elaborar proyectos de equipamiento urbano público en los rubros de educación y patrimonio cultural.	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana y áreas verdes	Cantidad de proyectos terminados/cantidad de proyectos programados x 100	4	10		90%	Se han realizado dos proyectos de apoyo, replica de Paquimé en Museo de Arqueología y ampliación del mismo museo de Arqueología. También se elaboró la propuesta para el Templo de la Misión de San José para prevenir inundaciones .
49	IMIP	Elaborar proyectos para la creación de áreas verdes, parques y jardines públicos para la ciudad.	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana y áreas verdes	Cantidad de proyectos terminados/cantidad de proyectos programados x 100	2	6		100%	Se continua con el apoyo a estas tareas.
50	IMIP	Dar seguimiento al programa de mejoramiento de barrios en 2 polígonos de pobreza (HABITAT) Km. 27 y Bello Horizonte-La Campesina.	Porcentaje de avance gestión para el mejoramiento de barrios	cantidad de Gestiones realizadas/cantidad de Gestiones programadas X 100	1	2		100%	Se realizaron las gestiones y se entregaron las propuestas. Se espera la aprobación de recursos.
51		Gestionar los recursos INDESOL para llevar a cabo la propuesta de intervención social en la col. Km 28 y km 29.	Porcentaje de avance gestión para la intervención comunitaria	cantidad de Gestiones realizadas/cantidad de Gestiones programadas X 100	1	2		100%	Se realizaron las gestiones y se entregaron las propuestas. Se espera la aprobación de recursos.

LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES	
	NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%		
52	Gestionar recursos ante la SEDATU para dar seguimiento al Plan de Actuación Municipal y la ejecución de obras en 15 parques para la ciudad como respuesta a los trabajos de planeación participativa con los habitantes de las siguientes colonias marginadas de la ciudad:	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana y áreas verdes	Cantidad de Gestiones realizadas/ cantidad de Gestiones programadas x 100	1	3		100%	Se realizaron las gestiones correspondientes para la asignación de recursos para elaboración de proyectos ejecutivos e inversión de obra . Se programaron tres actividades de gestión, una por año.
	Hacienda de las Torres Universidad	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana y áreas verdes	Cantidad de Gestiones realizadas/ cantidad de Gestiones programadas x 100	1	3		100%	
	Plazuela de Acuña	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana y áreas verdes	Cantidad de Gestiones realizadas/ cantidad de Gestiones programadas x 100	1	3		100%	
	La Hacienda	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana y áreas verdes	Cantidad de Gestiones realizadas/ cantidad de Gestiones programadas x 100	1	3		100%	
	Socosema	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana y áreas verdes	Cantidad de Gestiones realizadas/ cantidad de Gestiones programadas x 100	1	3		100%	
	Estrella del Poniente	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana y áreas verdes	Cantidad de Gestiones realizadas/ cantidad de Gestiones programadas x 100	1	3		100%	
	Senderos de San Isidro	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana y áreas verdes	Cantidad de Gestiones realizadas/ cantidad de Gestiones programadas x 100	1	3		100%	
	Loma Blanca	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana y áreas verdes	Cantidad de Gestiones realizadas/ cantidad de Gestiones programadas x 100	1	3		100%	
	Frida Kahlo	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana y áreas verdes	Cantidad de Gestiones realizadas/ cantidad de Gestiones programadas x 100	1	3		100%	Estas gestiones corresponden a la actividad anterior que dice: Gestionar recursos ante la SEDATU para dar seguimiento al Plan de Actuación Municipal y la ejecución de obras en 15 parques para la ciudad como respuesta a los trabajos de planeación participativa con los habitantes de las siguientes colonias marginadas de la ciudad.
	Portal del Valle	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana y áreas verdes	Cantidad de Gestiones realizadas/ cantidad de Gestiones programadas x 100	1	3		100%	

IMIP

		INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		
LÍNEA DE ACCIÓN	NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	OBSERVACIONES	
	Roma	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana y áreas verdes	Cantidad de Gestiones realizadas/ cantidad de Gestiones programadas x 100	1	3		100%	
	Durango	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana y áreas verdes	Cantidad de Gestiones realizadas/ cantidad de Gestiones programadas x 100	1	3		100%	
	Águilas de Zaragoza	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana y áreas verdes	Cantidad de Gestiones realizadas/ cantidad de Gestiones programadas x 100	1	3		100%	
	Anapra	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana y áreas verdes	Cantidad de Gestiones realizadas/ cantidad de Gestiones programadas x 100	1	3		100%	
	Juárez Nuevo	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana y áreas verdes	Cantidad de Gestiones realizadas/ cantidad de Gestiones programadas x 100	1	3		100%	
	Los alcaldes	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana y áreas verdes	Cantidad de Gestiones realizadas/ cantidad de Gestiones programadas x 100	1	3		100%	
53	IMIP	Elaborar proyectos para parques derivados del Plan de Actuación Municipal.	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana y áreas verdes	Cantidad de anteproyectos elaborados / cantidad de anteproyectos programados * 100	2	15	27%	Se concluyeron 4 de los 15 anteproyectos programados para el trienio: Roma y Estrella del Poniente. Se generó la deportiva poniendo a nivel anteproyecto. No se concluyeron los establecidos por falta de recursos.
54	IMIP	Elaborar proyectos de imagen urbana de los accesos a la ciudad (Chihuahua-Casas Grandes-El Valle)	Porcentaje de avance mejoramiento de la imagen urbana y áreas verdes	Porcentaje de avance en la elaboración del proyecto	1	1	100%	Terminado
55	IMIP	Dar seguimiento al Plan de Movilidad Urbana;	Porcentaje de avance obras y propuestas complementarias al PMU	Cantidad de proyectos complementarios entregados/Cantidad de proyectos complementarios solicitados * 100	1	1	100%	Se apoyó con la elaboración de propuesta alternativa de solución pluvial en la Av. Ejército Nacional
56	IMIP	Dar seguimiento a la elaboración de términos de referencia, selección de consultores, licitaciones, reportes, autorizaciones para pago de los fondos GEF STAQ-Transporte público, fondo GEF STAQ-transporte carga y fondo GEF STAQ-movilidad no motorizada;	Porcentaje de avance movilidad sustentable	Proyectos terminados/Proyectos programados * 100	1	3	100%	A la fecha ya se entregaron los informes finales de los Planes de Carga y de Movilidad No Motorizada. Para el caso del Estudio relacionado con el Transporte Público, este se encuentra prácticamente finalizado.
57	IMIP	Complementar los componentes del proyecto de la ruta troncal piloto 1, Tierra Nueva-Presidencia;	Porcentaje de avance Tierra Nueva Presidencia	Actividades realizadas/actividades programadas * 100	1	1	100%	Terminado
58	IMIP	Elaborar el proyecto de la ruta troncal en la zona centro;	Porcentaje de avance Troncal Centro	Proyectos terminados/Proyectos programados * 100	1	1	100%	Terminado

	LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	
59	IMIP	Elaborar el proyecto Corredor Troncal II Poniente-Aeropuerto; la Av. Tecnológico, el tramo de la Av. de la Raza al Aeropuerto (vueltas indirectas);	Porcentaje de avance troncal Aeropuerto, vueltas indirectas	Porcentaje de avance en la elaboración del proyecto.	1	1	55%	Anteproyecto de vueltas indirectas completado
60	IMIP	Apoyar y dar seguimiento a la firma consultora en el desarrollo de los estudios de demanda económico-financiero y plan de negocios;	Porcentaje de avance firma consultora económica	cantidad de reuniones atendidas/cantidad de reuniones programadas X 100	2	3	33%	El 50% representa el avance del año 2013-2014 que representara el 33% en el trienio
61	IMIP	Elaborar estudios de tránsito vialidades primarias e intersecciones, intersecciones conflictivas, intersecciones con mayor número de accidentes viales;	Porcentaje de avance estudios de tránsito en intersecciones con accidentes	Actividades realizadas/actividades programadas*100	1	1	93%	Se ha elaborado en Valle del Sol y Valle de Arareco y Gómez Morín y Ortiz Rubio. Dentro del programa se añadió, un estudio de capacidad vial y nivel de servicio del corredor Tomas Fernández el cual este ultimo esta realizado al 100%, así mismo se añadió un estudio de tránsito tanto en el Blvd. Juan Pablo II en el tramo de Av. Francisco Villarreal Torres y el Blvd. Independencia, así como la Av. Francisco Villarreal - Av. de las Torres en el tramo de Av. Juan Pablo II y Av. Manuel Talamas Camandari. Se elaboró estudio de tránsito vehicular tanto en el Paseo de la Victoria como la Av. Fco. Villarreal Torres. se elaboró estudio de tránsito vehicular en las entronques o intersecciones formadas por la Av. Manuel Gómez Morín (vía
62	IMIP	Análisis, revisión, adecuaciones geométricas y elaboración de los proyectos de señalamiento horizontal y vertical;	Porcentaje de avance proyecto geométrico de señalamientos	Actividades realizadas/actividades programadas*100	1	1	100%	Terminado
63	IMIP	Generar información que sirvan de herramienta para la toma de decisiones sobre la seguridad vial en el Centro de Población de Ciudad Juárez;	Porcentaje de avance estrategias de seguridad vial	Actividades realizadas/actividades programadas*100	1	1	96%	Estrategias viales en Av. Lerdo, Reserva de la Zona Centro, Conexión Av. B. Norzagaray - I. Mariscal, Cruce de Valle del Sol - Valle de Arareco y Gómez Morín - Ortiz Rubio. Se cuenta con adecuación geométrica en la intersección de Blvd. Oscar Flores y Av. López Mateos. Se elaboró un levantamiento topográfico de la intersección de Paseo de la Victoria y Av. Ejército Nacional, se encuentra al 90% propuesta de adecuación geométrica. Se elaboró propuestas de adecuación geométrica en la Av. Waterfill, en la Calzada del Río, en la calle De La Labranza así
64	IMIP	Realizar un estudio sobre la opinión de los usuarios del Vive Bus con la finalidad de obtener información que permita mejorar los procesos de desplazamiento y calidad del servicio.	Porcentaje de avance diagnóstico a usuarios ViveBus	Actividades realizadas/actividades programadas * 100	1	1	0%	No se ha autorizado el presupuesto para realizarlo.
65	IMIP	Incorporar criterios de infraestructura verde en los proyectos y normatividad que genera el IMIP;	Porcentaje de avance infraestructura verde	Actividades realizadas/actividades programadas * 100	1	2	50%	Estrategias de infraestructura verde en la Zona Centro
66	IMIP	Incorporar en los proyectos e impulsar otras formas de movilidad no motorizada.	Porcentaje de avance movilidad no motorizada	Actividades realizadas/actividades programadas * 100	1	1	100%	Implementación de la Ciclovía dominical en conjunto con DGTM, DGDU y DIF. Proyecto de ciclorutas en Av. López Mateos, Paseo Triunfo de la República y Av. Waterfill
67	IMIP	Apoyar en la coordinación de acciones a través de reuniones bilaterales;	Porcentaje de avance colaboración binacional	Porcentaje de avance en el programa reuniones de apoyo en la coordinación	1	3	100%	Se continua con las actividades entre funcionarios de Nuevo México, Chihuahua y Texas. Se han tenido reuniones con autoridades, consultores de Nuevo México.
68	IMIP	Impulsar proyectos de infraestructura que contribuyan a mejorar la movilidad fronteriza;	Porcentaje de avance movilidad e infraestructura fronteriza	Porcentaje de avance en el programa de impulso a proyectos de movilidad fronteriza.	1	3	100%	Se ha presentado en foros regionales el Border Máster Plan. Se han tenido reuniones en las oficinas de autoridades estatales de Santa Teresa.
69	IMIP	Colaborar con los grupos técnicos de la región: Nuevo México, Chihuahua y Texas, en los proyectos de infraestructura vial, proyectos de infraestructura intermodal, del libramiento ferroviario, de los nuevos cruces internacionales, y las estrategias para la reducción de emisiones.	Porcentaje de avance colaboración binacional para la movilidad regional	Porcentaje de avance en el programa anual de colaboraciones binacionales.	1	3	100%	Se ha presentado en foros regionales las propuesta de transporte y logística para la movilidad. Se han tenido reuniones de colaboración en el MPO, Sunland Prk, UTEP e IMIP donde se tratan los temas de movilidad y transporte.
70	IMIP	Actualizar el Plan Sectorial de Manejo de Agua Pluvial	Porcentaje de avance Plan Sectorial De Manejo De Agua Pluvial	cantidad de actividades realizadas/cantidad de actividades programadas * 100	1	1	300%	Se están gestionando los recursos con el apoyo de la mesa técnica de obras de control pluvial. Hasta este momento no se han encontrado fuentes de financiamiento para el desarrollo de los trabajos que son necesarios para actualizar el Plan Sectorial de Manejo de Agua Pluvial.

		LÍNEA DE ACCIÓN	INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		OBSERVACIONES
			NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	
71	IMIP	Elaborar del proyecto ejecutivo del dique Jarudo	Porcentaje de avance infraestructural pluvial	cantidad de actividades realizadas/cantidad de actividades programadas * 100	1	1		100%	Terminado.
72	IMIP	Elaborar el proyecto ejecutivo vasos Aztlán e Indio	Porcentaje de avance infraestructura pluvial	cantidad de actividades realizadas/cantidad de actividades programadas * 100	1	1		100%	Terminado
73	IMIP	Actualizar el proyecto ejecutivo de canalización de los arroyos: el indio tramo parque industrial Juárez al eje vial Juan Gabriel y el Jarudo en el tramo del Blvd. Zaragoza al Dren 2A.	Porcentaje de avance infraestructura pluvial	cantidad de actividades realizadas/cantidad de actividades programadas * 100	1	1		300%	Se están gestionando los recursos con el apoyo de la mesa técnica de obras de control pluvial. Hasta este momento no se han encontrado fuentes de financiamiento para el desarrollo de los trabajos que son necesarios actualizar dentro del proyecto ejecutivo de canalización de los arroyos el Indio y el Jarudo (Topografía, análisis hidrológico e hidráulico, estudio de geotecnia entre otros).
74	IMIP	Actualizar el Sistema de información geográfica de nomenclatura y numeración urbana en Ciudad Juárez;	Porcentaje de avance sistema de información geográfica de nomenclatura y numeración urbana en Ciudad Juárez;	Porcentaje de avance en el programa	1	3		33%	Se encuentra pendiente el Fraccionamiento Cerrada Turquesa, Canto de Verona Etapa I y La Enramada por falta de plano con numeración oficial.
75	IMIP	Actualizar el Cuaderno de Información Cartográfica;	Porcentaje de avance cuaderno de información cartográfica	(cantidad de cuadernos cartográficos actualizados /cantidad de cuadernos programados) x 100	1	3		100%	Concluidos tres Cuadernos de tres programados en esta Administración Municipal.
76	IMIP	Actualizar la Radiografía Socioeconómica del Municipio de Juárez;	Porcentaje de avance radiografía socioeconómica del municipio de Juárez	(cantidad de radiografías socioeconómicas actualizadas / cantidad de radiografías socioeconómicas programadas) x 100	1	3		100%	Se concluyó la "Radiografía 2015, así comenzó 2016", la cual fue presentada en el salón Francisco I. Madero de la Presidencia Municipal el pasado 29 de marzo. Concluidas 3 Radiografías de 3 programadas en esta Administración.
77	IMIP	Gestionar recursos para levantar la Encuesta de percepción ciudadana de la calidad urbana, Ciudad Juárez 2013;	Porcentaje de avance encuesta de percepción ciudadana	Cantidad de Gestiones programadas/ cantidad de Gestiones realizadas)*100	1	3		100%	Se realizó el levantamiento de información por internet y el análisis de los datos.
78	IMIP	Dar seguimiento al programa de "Ciudades más seguras de la ONU", actualizar el sistema de indicadores de la Agencia Hábitat, realizar investigación aplicada y proyectos urbanos;	Porcentaje de avance indicadores del observatorio urbano de Ciudad Juárez	(cantidad de fases terminadas /cantidad de fases programadas) x 100	1	1		98%	Observatorio urbano de Ciudad Juárez. Se continúa con el proceso de publicación de los indicadores y etapa final del diseño de la página web. La actividad está dividida en dos fases: 1 actualización y 2 sistematización/difusión. Por otra parte, se continúa con las actividades de la Red de Observatorios Urbanos donde el 26 y 27 de mayo se asistió al Congreso de Observatorios Urbanos: Midiendo la Sustentabilidad, participando con la ponencia "Indicadores de competitividad seleccionados de la Radiografía Socioeconómica de Ciudad Juárez y análisis del impacto urbano".
79	IMIP	Seguimiento geoestadístico y de actualización de información de salud pública para 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016;	Porcentaje de avance salud pública	programa de actualización terminado/ programa de actualización programado x 100	2	6		75%	Se actualizó el diagnóstico de incidentes viales con los incidentes ocurridos en 2011-2014. Con respecto a la incidencia delictiva y homicidios se ubicó espacialmente 2011-2014. Esta tarea dio apoyo a la elaboración de I Atlas de Riesgos Naturales y Antropogénicos de Ciudad Juárez 2016.

		INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016		
LÍNEA DE ACCIÓN		NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRienio	NUMERO	%	OBSERVACIONES
80	IMIP	Dar seguimiento al Sistema de Administración de Pavimentos (SAP) con la finalidad de actualizar los datos relacionados con el estado que guardan los pavimentos así como de establecer medidas o acciones necesarias para el mantenimiento y conservación de éstos;	Porcentaje de avance administración de pavimentos	cantidad de Gestiones realizadas/cantidad de Gestiones programadas X 100	1	1	300%	Se están realizando las gestiones para obtener recursos y actualizar el sistema. Haste este momento No se ha logrado obtener partidas presupuestales para la actualización del SAP, la fuente de financiamiento de este estudio en los años 2006 y 2013, fue la Dirección General de Obras Publicas y la Dirección General de Desarrollo Urbano respectivamente.
81	IMIP	Actualizar el Sistema de Monitoreo de Aforos de Tránsito (SIMATRA) con la finalidad de mantener un registro de consulta y/o análisis de movilidad urbana;	Porcentaje de avance sistemas de información para la movilidad urbana	Cantidad de paquetes actualizados/ cantidad de paquetes programados x 100	1	1	100%	Se tiene un total de 50 estaciones a monitorear por año. En el primer año se monitorearon 50, en el segundo año se monitorearon las mismas 50 y a la fecha se llevan 46 estaciones monitoreadas. lo que hace un total de 146 estaciones monitoreadas de las 150 estimadas para monitoreo en esta administración.
82	IMIP	Actualizar el sistema de información de circulación vial con la finalidad de continuar con los procesos de acopio de información para la toma de decisiones que beneficien a los habitantes de la ciudad.	Porcentaje de avance información de circulación vial	Cantidad de paquetes actualizados/ cantidad de paquetes programados x 100	1	1	70%	Se tiene un avance del 70%, el cual representa la información resumen que se recopila para el SIMATRA.
83	IMIP	Lanzar una convocatoria pública alusiva al evento en los diferentes medios de comunicación y redes sociales;	Porcentaje de avance fortalecimiento de la cultura urbana	Cantidad de convocatorias publicadas/cantidad de convocatorias programadas x 100	1	3	100%	XIII, XIV y XV CONCURSOS DE FOTOGRAFÍA URBANA JUARENSE, concluidos 3 de 3 durante la presente administración municipal. El último concurso se llevó a cabo el pasado 27 de noviembre con la participación de 108 fotógrafos y material de 480 imágenes.. El 13 de mayo de 2016 en las instalaciones del Tecnología HUB se realizó la Exposición Itinerante de fotografía urbana Andantes Urbanos. En dicho evento se presentó una selección de fotografías del XV Concurso.
84	IMIP	Organizar, planear y llevar a cabo el concurso;	Porcentaje de avance fortalecimiento de la cultura urbana	(cantidad de concursos llevados a cabo / cantidad de concursos programados) x 100	1	3	100%	XIII, XIV y XV CONCURSOS DE FOTOGRAFÍA URBANA JUARENSE, concluidos 3 de 3 durante la presente administración municipal. El último concurso se llevó a cabo el pasado 27 de noviembre con la participación de 108 fotógrafos y material de 480 imágenes.
85	IMIP	Generar un acervo histórico fotográfico de la ciudad que permita observar cómo ha evolucionado a través del tiempo;	Porcentaje de avance fortalecimiento de la cultura urbana	(cantidad de etapas concluidas / cantidad de etapas programadas) x 100	1	1	100%	Portal del concurso de fotografía. Esta etapa consiste en la selección y digitalización de material fotográfico. Todo el material ya se encuentra digitalizado.
86	IMIP	Difundir el acervo fotográfico en un apartado especial dentro del portal del IMIP en internet para que esté disponible a todos los usuarios.	Porcentaje de avance fortalecimiento de la cultura urbana	(cantidad de etapas concluidas / cantidad de etapas programadas) x 100	1	1	100%	Portal del concurso de fotografía urbana. Esta etapa consiste en el diseño de página web y difusión. Se tiene un avance del 85% en el diseño de la página e información básica.
	IMIP	Capacitar y certificar a especialistas en planeación y desarrollo urbano para que realicen sus actividades. Es un mecanismo de certificación de conocimientos en materia urbana.	Porcentaje de avance capacitación para el desarrollo urbano	Cantidad de capacitaciones impartidas/ cantidad de capacitaciones programadas X100	2	6	85%	Se realizaron las capacitaciones programadas para el trienio.
	IMIP	Apoyo a dependencias gubernamentales. Apoyo técnico en dictaminación y enajenaciones.	Porcentaje de avance asesoría técnica y jurídica para la planeación urbana	Porcentaje de avance el programa anual de apoyo y asesoría técnica.	1	3	100%	Se toma como un beneficiario al titular o dependencia que emite la solicitud de asesoría.
	IMIP	Apoyo a empresas, organismos de la sociedad civil, grupos gremiales, ciudadanía en general, etc.	Porcentaje de avance asesoría técnica y jurídica para la planeación urbana	cantidad de programas de asesorías atendidos/cantidad de programas de asesorías programados* 100	1	3	100%	Se programaron 140 de asesorías para el año 2016. Se toma como beneficiario al titular o dependencia que emite la solicitud de asesoría.

		INDICADOR		META		AVANCE AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016			
		LÍNEA DE ACCIÓN	NOMBRE	FÓRMULA	ANUAL	TRIENIO	NUMERO	%	OBSERVACIONES
	IMIP	Participación en comisiones, consejos y talleres varios.	Porcentaje de avance asesoría técnica y jurídica para la planeación urbana	Cantidad de participaciones realizadas/ cantidad de participaciones programadas *100	30	90		100%	Se programaron 30 actividades para el año 2016.
	IMIP	Elaboracion de proyecto de Paraderos Seguros, con recurso SUBSEMUN	Mejoramiento de la imagen urbana y areas verdes	Cantidad de proyectos terminados/ cantidad de proyectos programados*100= Porcentaje de avance en la elaboracion del proyecto.	1	1		100%	Se realizaron los anteproyectos de 10 paraderos en zona de poligonos de intervencion de SUBSEMUN Actividad agregada en julio de 2015.
	IMIP	Elaboracion de proyecto de Zonificacion del predio del Ex Hipodromo , para la construccion de diversos equipamientos, Centro de Convenciones etc.	Mejoramiento de la imagen urbana y areas verdes	Cantidad de proyectos terminados/ cantidad de proyectos programados*100= Porcentaje de avance en la elaboracion del proyecto.	1	1		86%	Se realizó la zonificación del predio.